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99 


33 


अनुपितिभ्रकरणस्य । 


रिप्पणीसदहिता, सिद्धान्तल्तक्षण 
प्रकरणस्य । 


, बाधान्ता | 
अतुमितिपभ्रकरणस्य | 


अनुभितिप्रकरणमारभ्य व्याधिग्रहयो- 
पायान्त | 


अनुमितिभरकरणस्य | 
केवखन्वयिप्रकरणस्य ¦ 
उ्यधिकरणप्रकरणस्य | 


अनुमितिश्करणमारभ्य व्याक्तिमक्े- 
पायान्ता। 





णाकर गि 


[| ^ 1 पणं 


३०९१२ न्यायसिद्धान्तमञ्जरी 





जानकीनाथशमां 


( ७२ „ 
कमसख्या मन्नाम मन्थकारनाम 
३०८९२ गादाधारीरीका करषणम्भटर 
३०८९३ गादाधारीक्रोडपत्रम्‌ 
३०८९४ तत्त्व°मणिदीधितिदीका | गदाधर । 
३०८९९ क + | 
३०८९६ न्यायसिद्धान्तमुक्ताबली 
३०८९७ न्यायसिद्धान्तसक्ताबली- | महादेवः 

प्रकारा 

३०८९८ म्यायसिद्धान्तमुक्तावली । विरवनाथ 
३०८९९| तत््व>मणिदीधित्िटीका | जगदीशभट्रा चाये 
३ ०९०० 99 29 

३० ९०१ ४ 

३०९०५ ५ 9 

३०९०३ + 29 

३०९०४ ४8 9 

३०९०९ तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम | मथुरानाथ 
ˆ३०९०६ + ५) 

३०९०७ +) ५ 

३०९०८ न्यायसिद्धान्तसुक्तावली (षिश्वनाथभट्राचायं 
॥ र 

३०९१० कारिकावरी विच्धनाथ 
३०९१९ न्यायसिद्धान्तमञ्जरीदीपिका। ष्णशमां 


प्रसं ख्याविवरणम्‌ 


२३२६ । 


१२ । (गणनया) 
१२१-१४६, १४६-१९६ । 
१, ११२; १२-३४। 
१-१४ । 


१-४० । 


११२७ । 
१-१४ । 


४२ । (गणनया) 


१३८ । 
१२-७५९ । 
१६१ । 
१-१९ । 
१~१६ । 
१-३६ । 


१-४०, (४१) ४४-७० । 
१-४९१ । 

१-६१ । 

१-९ । 

१-४१। 

१-३३ । 





( ५३ ) 





आकार, 


१२०७०९६१ 


९४१९४०६ 
१ ३८४०९ 
१२६१९३०८ 
१२ ४१८४ ३ 


१२१९४ *२ 


१००९५८४ ९ 
१२०७१९२ ° 


१२ ७‰€£ १ 


१२१७५८३ ९ 
१२०२१९४ ४ 
१० ४९४०७ 
१००४०४०७ 
९ ९१८४ ३ 


११४९४०९ 


१००७१८४ ०८ 
१२०८१६१६०. 
८ ९१८३ 

१ १०९८३ ९ 
१० ९५६८८०३ 


१०६०९२०८ 


>= (| ( 


१९ 


| लपि 

१० | ४६ दे, 
क). 1). 
१० | ४६ | 
९ | ४८ | % 
€. .1.34.1 
१८. & €: | -“ 
१३ | ४२ | »? 
8 ३६ | 2 
९ १९1. 
६ | ३० | ” 
९ | ९९ | 
९२ | ४१ | ? 
११ | ३४ | 2 
९१ | ३४१ > 
१४ | ९० | % 
१२ | ४२ | % 
११ | ३8६ | ” 
१९.३९. | 
१३ । ६९ | 
१२ | ४९ | ? 
९ | १० | 


२ 


लिपिकाख 


पूर्णापूणे- 
विवेक 


अपू 


अपू 





| 


| विसेषविवरणम्‌ 


तन्तव०मणिदी-दीन्दी<, सामान्य- 
निरुक्तिप्रकरणस्य । 


सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य | 
| व्यापिपूर्वपक्षस्य 


प्रत्यक्षखण्डमारभ्यातुमानखण्डाशस्य । 


प्रत्यक्खण्डस्य | 
व्याप्रिपश्चकप्रकरणस्य । 
1 


सिद्धान्तखक्षणावनच्छेदकत्वनिरुक्ति 
प्रकरणयो । 


सिहव्याघ्रलक्षणप्रकरणस्य । 
व्यापिप्रहोपायात्सामान्थर्क्षणान्ता | 
ठ्याप्निपञ्चक्ाद्‌ न्यधिकरणान्ता । 
अनुमितिश्रकरणस्य । 


१9 


मञ्ञलवादस्य रब्दाप्रासाण्या- 
काडक्षावादयो । 


अनुमानखण्डादूगुणनिरूपणान्ता | 


प्रत्यक्षखण्डाच्छब्दखण्डाशा । 


अनुमानपरिच्छेदान्ता । 


प्रत्यक्षखण्डाच्छब्दखण्डाशा | 





( “ष्टे 


ग्रस्थकरनाम 


पञ्रस ख्याविवरणम्‌ 


णिदि आननेन चेमानि शाक 


३०९२८ 
३०९२९ 


२३०९२३० 


२०६३१ 


३०९३२ 


२०९३३ 
३०९३४ 


न्यायसिद्धान्तमजरी 
तकंसडग्रहदीपिका 
9१ 
तकंसडथह 
११ 
११ 
£ 
तकसडअरहटीका 


तकंसडयहदीपि र 


तकंभापा 
तन्त्वचिन्तामणि 


तत्त्व=मणिदीधितिटीका 


99 


99 


गादाधरीदीका 


गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ 
तच्व०मणिदीधितिदीका 


जानङनाथशर्मी 


अन्नम्भट 


गोवद्धेन 


अन्नम्भटट 


99 


केशवमिश्र 


गदाधरभद्यचायं 


गदुघर 


१-१६ । 
१-१६ । 
१-९९ । 
१-३० ३२ । 
६५९५ 
१-१६ । 


१.५१ । 


८~१९ । 


१-२१, ३६.६९१ & ९.८६ । 


८ । ( गणनया ) 


१८ । 39 


७-९३ । 





नि क 





प 











आपफार प्‌ 1 पे | हि लिपिकाल र्णः विन्नेवरिकनणनत्‌ 

९ ९५९३९ ७ ८ | ० ना का. अपू प्रस्यक्षखण्डस्य । 

८ २५९४ ८ 8.९. क पू~ 

९०८९४ १ 4 १. + १७७९ + 

९ ६१९९ २ ८ | २८ | 9 | अपू 

१ १,८१९८४ ८ ४ | # + अपू 

९ ९०९१९ १ ११ | ३३ |” |” पू० टीका न्यायवोयचिनी } 

११ ६.९९ ३ १.१. | 4 + 

७ ८५९२ ०९ ९ २५९ | % ॥ 2 

८ ४५८३ ९ 9 | र्द |» |» अपू- 

१० १५८४ ३ ७ २७ | ॐ 9 पू 

९ २.८४ १ ९ ह९.-॥“ 1 ९१ 

१०२१८४१४ ७ ३० | ॐ 39 9 

९ २१८४.४ ९ ६९ | | # १ प्च॒ताप्रकरणस्य । 

१२०७१९४ ९ ११ | ६२ |» | » अपू परामहप्रकरणस्य । 

१४०६५९९ ७ १६ | ६१ | * | ” % अवयवप्रकरणे स्यायाबयवरक्षणयोः। 

१२०४२८४ ७ १० | ९२ | ? | % + अनुमिदिभ्रकस्णस्य । 

१२०४८६०६ १२ | ९३ | » |? » °मणिदीन्दीन्दी०, परामशं 
तकेठ्याप्त्यनुगमसामान्यरुक्षणा- 
प्रकरणानाम्‌ । 

१२०७९४०३ १३ | ९९ | » |? ++ सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 

१२ ६५९३.९ ७ | ९२ |» |? 9 सव्यभिचारस्सखतिपश्चबाधम्रन्थाना 
प्रकीणपत्राणि 

१२.२९३ १३ | ६४ |” | १५ सामान्यनिरुक्तिप्रररणस्य । 

१२ ३९३ 8 ९ | ७० | बद्ध, | * + ५१ 


। | 


क्रमत्तस्या ग्रस्यनाम 


। 


३०९३०, तन्तव -मणिदी्वितिटीक्रा 





॥ 


३०९२६ 





३०९३७, ततत्वचिन्तामणिटीका 
३०९१ ८ तत््वचिन्तामणिदीधिति 
३०९३६| किरणावली 

३०९४०| किरणावली भास्कर 


३०९४१ न्यायसिद्धान्तमाल्ला 


३०९४२| नजथविदति 


३०९४३ अआख्यातवाद्‌ 
३०९४४| विप्यताविचार 
किरणावी 

अनुमितिवि्चार 


पदाथेवन्वनिरूपणम्‌ 
किरणावरीभ्रकाशमकरन्द्‌ 
३०९४९ 


माषापर्च्छिद्‌ 


मितभाषिणी 


३०९९१ र 


२०६९९६० 


३०९९२| शक्तिबाद 
२०९९३ तन्त्वचिन्त।मणितन्हवदीपिका 


३०९९४| न्यायरहस्यम्‌ 


३०९९९| न्यायवान्तिकतात्पर्यदीका 





म्रन्थकारनाम 


जगदीशतकांल- 
डर 


98 


रधुनाथदिरोमणि 


उदयना चायं 
पदुनाम 


जयरामन्ययः 
पच्चानन 


रघुनाथक्षिरोमणि 
गदाधर 

उद्यना चाय्यं 
हरिराम 


शिरोमणि- 
भटाचा्यं 


रुचिदत्त 
विश्वनाथ- 
भहाचाये 
माधवसरस्वती 

५9 
गदाधरभद्राचायं 
रघुदेव 
गोविन्दभट्वाचायं 


वाचस्पतिमिश्न 


पत्रसख्यािवरणम्‌ 


१। 

१-७ । 

१-११ । 
११३४ १५। 


१, ३-१७। 

३ । (गणनय) 
१-१२। 

१-७२ । 


१-४४ । 


०0 + 
1 8 
“८ © 


१२ । (गणनया) 
१-४, ६-१०; १३.३३; ३९.१४८, १९० 1 
११९१ । 


९८ । (गणनया) 
६ २७० | 
१-२६ । 

१-२८ । 


१-१०। 


१-२ - ~~~ + १ | ९१ १८००९१.५९.1 | ९८.७६१ ७६ | 


14 कका 


( ५७ 





॥णाषषणणणगीणणि णि ष अ जज 11111 0 यकम 
॥ 
पङ्कि- | अश्षर- < ष | पूर्गौप्रूए- ` ~ 
अकार्‌ सख्या सद्या ठ्िपि स्पार । वयर विनेपविवरणम्‌ 
~= ` | 
१३ ४०८४१ ७ | ६७ | मेऽ | ढा । अदू ठ्याप्त्यनुगमग्र करणस्य । 
| | 
1 
१३ 2१९९६०१ ७ ६७ 33 39 । पू~ 99 
। 
१ ८०६५८९२ ७ ७ ७२ वज्ञ ११ | अपू तुभितिभ्रकरणाशस्य | 
१४ १२९२०९ ७ | ७२ | | % । >» केवखान्वयिप्रकरणस्य | 
१० ३१९३ ८ | ४१ दे,ना,| | ०9 प्रशस्तपाद्भाष्यदीका । 
१९०२५९४ १० | ४९ |» |? ११ प्रशस्तपादमाष्यटीकाटीका । 
१० ७१८४ ९ १२ | ९० | ॐ ११ 39 
| 
१ ००८१९८३ ६ १२ ९४७ १9 93 ॐ 
१०१२०८३ ९ १४ | ४६, » | १२ नूवादाशोऽपि । 
१ ० ° ११९४ १ १४ २६ 99 393 पू 
९.६५८३.६ ७ | ३ |» |» अपू | प्रशरतपादमाष्यदीक! गुणग्रन्थस्य । 
१ १* ११८९३ *६ ८ ९ १ 99 99 पू 
८ ३२९४ १ ८ |२८ |» | ४, पदाथंखण्डनमपि नामान्तरम्‌ । 
११५९३ .१ ७ | ४९ | |» | अपु? किरणावलीप्रकाशकविघतिरिति- 
नामान्तरम्‌ । द्रव्यग्रन्थे । 
१०५ ११९४ ३ € ३९ 33 99 १८८३ पूर 
९०९५८२०८ ८ छठ | 9 | 9 अपू सप्रपदाथीदीक्छ । 
९ ९१६२ ०७ ७ ४. |. {श २9९१ ~ # 
१०.३१९८४.९ १२ | 8३ | 9 | % पु 
१० ९२९६०७ १२ | ४९ |» |» + अनुमितिप्रकरणादुपाधिवादान्ता । 
१ ००९२८३०६ ९ | ४६ |» |” # गौतमसिद्धान्तमबलम्भ्य | 
कारिकामयम्‌। 
११०७९९०२ १० । ३२ । % | ॐ अप 








५ ५८ 














ममसप्या परन्यन।म ग्न्थकरनाम पत्रसख्याविवरणम्‌ 
३०९९६ गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ ६ । ,गणनया) 
३०९९५ उयुत्प्तिवाददीरका १-८ । 
३०९९८| न्यायसूत्रम्‌ गोतम १-९ । 
२०९९९| नजृबादटिप्पणी रघुदेवभट्धाचाये | १-९२ । 
३०९६०| छाघवगोरवरहस्यम्‌ म म गोक्ुलनाथ | १-४। 

३०९६१| गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ ९। 

३०९६२। तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌. | मथुरानाथ २८-९६ । 
३०९६३| तन्त्वचिन्तामणिटीका + १-२९ । 
३०६६४ ०) ४ १-२२ । 
३०९६१| तच्वचिन्तामणिदीधिति | रघुनाथशिरोमणि | ३२-४३ । 
३०९६६ 1 ? ४ । (गणनया) 
३०९६५७| एवकारवादाथं १-७ । 
३०९६८ तत्त्व>मणिदीधिति रघुनाथक्षिरोमणि | २२-६९। 
३०९६९ + 9 १-२२ । 
३०९७० तकेसग्रहदीपिका अन्नम्मटू १-२२ । 
३०९७१| तकंभाषा केशवमिश्र १-३२ । 
३०९४२ ५: + १-९८ । 
३०९७३ तकोमृतम्‌ जगदीशभट्यचायं | १-१९ । 

३० ९७४ + +. १-२२ । 
३०९७१| तर्कामृततरङ्गिणी अनन्तभदटर १-७। 

३०९५६, तर्कामतम्‌ जगदीश १-१०। 

३ ०९७७ 9 99 १.१ 2 | 








पड्कि- अस्र लिपि 





आकार, ता = किपिकाल | पीय विहौपविवरणम्‌ 

१२ ८५४०९ १६ | ६२ देना का । अपू | उ्युस्पत्तिवादशक्तिवादयो । 

६ ६९१०४ २२ | २७ | 2 | » + 

८०६३५४४ ध 2/2. पू अ< ४ ५। 

१० ७९४०१ ९ | ९७ | > |» » 

११९३ ८ ८ | ६७ | मै |" अपू 

१४.९२ ९ १२ | १९५७द्‌ ना. ” # 

१८ ९१९२.७ ७ | ११२| वद्ध | ” र तत्त्र=मणिप्रकाशिकेतिनामान्तरम्‌ ; 
विरुद्धप्रकरणमारभ्य बाघान्तम्‌ | 

११०२५३०२ ९ | ४६ |मे |” # अनुमितिव्यापिपश्चकप्रकरणयो । 

१० २५९२१ १९:९९. त सामान्यनिरुक्तिप्रकरणाद्‌ बाधग्रक- 
रणाशा । 

११ १,८४.२१ ९ , ४९ देना| + उपाधिवादात्सामान्यलक्षणांशा | 

९०९९३ ७ ९ | ४9: | + सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 

९०३१८९२ ७ द्‌ २९ | 2 ध पू 

९ २५८३ ९ ८ | ३३ |» | * अपू व्यापरिपृवेपक्षप्रकरणादवच्छेदकत्व- 
निरुक्ति्रकरणान्ता । 

१० ९०९३८ १० | ४१ |» | » ५; प्रामाण्यवाद्प्रकरणस्य 

१३ २३०९९१४ ९ | ४४ | ॐ [| » पू 

१२०७५६४ ९ ११.।३९-. + + 

९०८५९४४ ७ | ३१ | % | % १९०४ 9 

१३३९९ ४ ९ | ३८ | | # + 

९ ४9८४२ ७ ३४ | 99 ११ 

९.३८४१४ १० | ४० | % | 9 अपू० 

९१६>€\ ४ १८.14.41 पू 

९ ८>4४“३ ११ | 4 +. १८२५९ ध 





( ८ ) 





कमर 





ग्रन्थनाम मन्यकरारनाम प्रस ख्याविवरणम्‌ 
३०९७८| भाषापरिच्छद्‌ २-१० । 
२०९७९ » विश्यनाथभद्राचायं | १-१८। 
३०९८० +, 3 १-१० । 
३०९८१ » १-१०। 
३००८२ तन्त्ववचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथ २९६-३८९ । 
३०९८३ तत््वचिन्तामणिटीका पल्लधर १-२१। 
३०९८४ तन्त्वचिन्वामण्यारोकदषण महेश, २-९६, ६ २.६ ९, ७४, ७८-९१, ९४, ९६-१०२५ 
| १०४-१२९, १२८-१३९, १४२-१४७। 

३०९८९, कारिकाबल्ली विश्वनाथभटाचायं | १-१०। 
३०९८६ श ४६ १-१४। 
३०९८७ # | ¢ १-६ । 
२०९८८ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ | १-७ । 
३०९८९ तन्त्व=मणिदीधितिदीका | जगदीश १-२७ । 
३०९९० न्यायसिद्धान्तमञ्जरीभाव- | शीकृष्णभट्ाचायें | १-११६ । 

दीपिका 
३०९९१ न्यायबोधिनी | गोवद्धेन १-१८। =“ 
३०९९२| न्यायसिद्धान्तसुक्तावली- | महादेव १-१२५१ । 

प्रकाश । 
३१६९३ 9 २,८.४२ । 
१०९९४| अनुमितिपरामशेकार- | १-१०। 

कारण भावविचार 
३०९९१| न्यायबोधिनी गोवद्ध॑नः ९-१७। 
३०९९६ | तच्छचिन्तामणिप्रभा यज्ञपति १-१८ । 
३०९९७] तार्विकरक्ता वरदराज १-८। 
३०९९८| सप्रपदाथीं शिबादित्य १-१२ । 

श = । 





























| 
{लर पद्धि- (ऽन पे । ४ श्पिन्क प्रमि (लिने णर 
0 १ ` चव ¦ - 
। | 
९१०९०९७ ६ ७ | ०० देना|क्ा. अपू 
९ ८५९३ ४ १. ॥ 38. पृ । 
८ ९६८ ९ २७ | 3 9 99 | 
१००४५९४ ९€ ८ | २७ |» | # | 
१९ ६२९ २ ०/९ 2 2 2 अपू | अप्वेवादशक्तिवादजातिरक्तिवाद्‌- 
. ग्रकरणानाम्‌। 
९ २२९३ & १० | = | 2 | › ९ अनुभितिभ्रस्रणात्सिद्धान्तलक्षण- 
मङरणाना । 
११ २५९९ ९ ८ ३६ | ५ » * मद्खलवादस्य । 
८ ७८७ ४ ट: 38. >: ॥2 | पू 
९ ८२८४ १ ९ | ३३ | » | । * 
१२ २१८४ € ९ ६१ | 29 | 53 
१० ४०८४३ १० | ९१ |” |» + 
११ ९०८४६ ८ | ४९ | २ अपू सिद्धान्तलक्षणध्रफरणस्य । 
९ ९८४ > ११ | ५१ | | 93 १७७९ पू 
११९०९४१९ ८ | टे | ? % % तकसभ्रहरटीका, प्रत्यक्ष परिच्छेदस्य 
१२०९४११ ८ | ९४ |» | % अपू परव्यक्षपरिच्छेदस्य } 
€ ९१९२ ७ ८ ९० | % 5 9 १ 
८ ८१९३ १९ | ३७ | 58 2 नव्यमते । 
९०७५८९४ १ १० | ६ | » | 9 १८९४ पू तकंसडग्रहटीका 1 
१९.९१ +. 1. अपू | मङ्खलयादप्रामाण्यवाद्प्रकरणयो । 
१०१९८२३ २ ८ ९६ |» | पू 
८ ९६१८३०९ ९ २७ | 2 99 39 


कुलायः ावदनरम 


१९ 





क्रमसंख्या 


३०९९९ 


३१००० 
३९१९१००१ 


३१००३ 


३१००३ 
३१००४ 
३१००९ 
३१००६ 
३१००७ 
| 


^ 


३१००९ 
३१०१० 
३१०११ 


३१०१२ 
३१०१३ 
३१०१४ 


३१०१९ 
३१०१६ 
३१०१७ 
३१०१८ 


( ८२ 9 








भन्थनांस अरन्यकारनाम 


न्यायसिद्धान्तसुक्तावडी- । महादेव 
प्रकाश 


सामग्रीप्रतिबन्धर्ताधिचार 


तन्त्व-मणिदीधितिपत्रकाश । भवानन्द 


कणादरहस्यटीका पडमनाभ 
किरणावटी उदयनाचायं 
न्यायसूत्रम्‌ गोतम 
काणादसूत्रम्‌ कणादमुनि 
भाषापर्च्छिद विश्वनाथपञ्चानन 
न्यायसिद्धान्तयुक्ताबडी 
धर्मितावच्छकम्रत्यासत्ति- 

विचार 

किरणावली 

तत्व-मणिदीधितिटीरा 
तसस्वन्मणिदीधितिप्रकाश्च | भवानन्द्‌ 


श्रीकण्ठदीक्षित 
तत्त्वनमण्याखोकटीका | मथुरानाथ 


तत्त्व°मण्याखोकसडप्रह | रघुपति 


तत्तव-मणिदीधितिदीका | गदाधर 


99 


लौश्िकुविषयतावाद्‌ 


39 


जगदीश 


ऋ 4.8... अ अ 9 


परधरसंख्याविवरणम्‌ 


११८ । 


१.१९ ॥ 


१-१ ७ १७.९६९ । 
१.४० । 


१-४० । 
९-६५। 
१९ । 

९ १२। 
१-७५-१ । 


१६३२ ४ 


२-२८ । 
१९४१९५९ १९०५-१ ५९११६ ८ १७९११ ९२१९८ 


९१-६8६ । 


६५-९१ । 
१९.९९. ॥ 


९४ । (गणनया) 


१९, १९१ | 
६८.९१, ६३.१०९ । 
१ । गणनया 


= ६ | ८ । 


१-९, ७“ १९ ॥। 


( ८३ ) 


म अ य प क क न ` ---ा न अकक->> र) विः ~ -- वा य 1 

















। 
पद्ध | अधर „~ । ४. | पूणौपूण- श 
कार्‌ सख्या |सर या | लिपि | चपि | र विह्ेपविवरणम 
| 
| | 

१३०२०९४७ १०|।९२ देना का, पू शब्दपरिच्छेद । 
१२९०५३०६ 1. | 

| < 
११.९४९ द. -/ > अपू अनुमितिप्रकरणमारभ्य व्यधिकरणः 

| प्रकरणा यावत्‌ । 
| 
११५८४ ९ | ३4 , ? |» पू | प्ररास्तपादभाष्यदीका, द्रव्यभ्रकर 
। णान्ता | 

१ १* ११९४ ८ ९ 0 ११ 93 १७४ (?) 99 | 

। 
८ ३५९९ ११ २० 99 29 99 , 

| 
८ ६१९ १ १२ ३९ | # 99 9१ | 

। 
न्ध्व९ | ७ |३२|, |* » | 

(रा 
८०२९४ १३ | ३. |» | + अपू- भाषापरिच्छेदटीका । 
७५९ ३ *२ [4 २९ १9 9 93 | 
९०८०८४२ १० | ३३ | |» + प्रशस्तपाद माष्यदीका, इन्यम्रन्धस्य 1 
६.२०८४ १० | ३० |» | % % व्याधिपूवेपक्षुभकरणस्य । 
१ ००८१४ ६ ११ | 8७ | 2 | ॐ | पक्षताप्रकरणमारम्य केषलान्वयि- 

क प्रकरणा याबत्‌ । 
१० २५९४ & १० | ४८ | + + 
९६०९४ ६ ४२ | ४९ |» |? ॥ शब्दप्रामाण्याकाङ्श्चावादपकरणसेः। 
< ०५९३६ ९ | ४० |» | ( 
पयन्त । 

१२५९९.१ १० | ९९ | | % ज्यधिकरणग्रकरणस्य । 
१२५९८४०८ ६ © ७ 93 99 9१ 
९०३५६३०९ ८ | ३९ | » | 
९१९५९३९ ८ | ३२ |» | % 
९ ९६९४ ९ 








मस स्या 





४९१९१०२० 


शि । कि 


२ (4 © १ 


३१००० 
३१००६ 
२१०५४ 
३१०२० 


३१०२६ 


२१०२७ 


२१०२८ 





ग्रन्थनाम 


तन्त्वञ्मणिदीवितिसेका 


तत्त्वचिन्तामणरहस्यम्‌ 


अतुमित्ि.वचार 
जागदीशीक्रोडपच्रम्‌ 


तन्त्ल०मणिदीधितिदीका 


गादाधरीरीका 


माथुरीक्रोडपत्रम्‌ 
तन्तव -मणिदीधितिटीका 


पदाथेमाला 
॥:; 
पदाथेचन्द्रिका 
तन्त~मणिदीधितिटीका 





श्रन्यक्रारनाम 


मथुरानाथ 


गृद्याषर्‌ 


जगदीश 


११ 


गदर 


9 


कृष्णस्बट् 


जगदीश 

गदाधर 
†, | 

जगदीश 


जयसम 


शेपानन्त 


जगदीश 


गदाधरभद्याचाय्यैः 


ॐ3 





पत्रसख्याविवरणम्‌ 


२१ । (गणनया) 


९०-९६; ७१-७६ । 


१-९ । 

१ (= ४) । 

५२ -७९, ७५-१३७ । 
१-६ ६-९ ॥ 

१-१३ । 


२३.९३, ९३.१२१ । 


१-१२६ 
१-२६ । 


१.१९ ॥ 

१-४, २-१८, १८-४२ । 
१-८ । 

१-४७१ | 

१-२९ । 

१-२१, २६.४३ । 
१-४० । 

१-२९ । 

१-२० । 

१.९; ६-६ ९; ७३-९० । 


१.९ । 


( ८५ 2 

















| 
भकार | अ हिप | प | लिपिकार राप विदोपविवरणम्‌ 
| 

१० ६५८३ ८ ८ |३९ ठेना|का अपु । अवच्छदफत्वनिरक्तिप्रकरणस्य | 

१९०८४ ८ १६ | ७० | » | * ॥ उपाविवाद्मार +य केवलान्वयिप्रक- 
रणा यावन्‌ । 

११ १५९३ ९ १२३४ | 2 | % : ॐ 

१२०८१९९ १९ | &४ | 0 ४. । ठयाप्निपश्च कपक्षताप्रकरणयो । 

१२ ७९४ ९ | ४७ | > |? » परामरं्ररुरणस्य । 

१००२५९४ ९ १० | ३६ | * | ” + व्याप्िपञ्चकप्रकरणस्य 

१४ ९५६९ ८ १० | ४७ |? | * पू ठ्याप्तिपक्छ फसिहव्याघ्रलक्षण- 
प्रकरणयो । 

१३२९१ १8. अपू व्यधिकरणप्र करणस्य | 

१२ ६३९३ 6 ९ | ९७ |” |? पू व्यािपृच्छकभरकरणमारभ्य ज्यधि- 
केरणपयेन्ता | 

१२०७०८४८ ११ | ९२ |» | » + तत्त्व=मणिदी -टीन्दीर, व्याद्चि- 
पदड्छक्प्रकरणस्य । 

१२ २३०९३०८ १० | १६ | # च ९ 

१२०७०९४ ९. 85. | ॥ अपू पश्चताऽनुभितिभ्रकरणयो । 

१४ ७९४१६ ९ | ९२ | 2 | ॐ | %ॐ पष्चताप्रकरणस्य । 

१२ ७५८३*९ १० | ६१ |» |» % वि 

१२३०८८४ १-40-1 ९ # 

९ ४५९४ ८ | ३८ |” । २१ 

१००८१९३ ०६ ७ 4 - क 9.. ४ + 

१००७३९३०८ १२ | ४७ |> |> | श १५९३ पू सप्रपदाथीदीका । 

१०१८४०२ ११ | ४३ | » |» + व्याधिपृवैपक्षप्रकरणस्य । 

१२०६०९४१ ९ ११ | ६६ |” | » अपू उपाधिकाद्प्रकरणस्व । 

१२०४८४०७ १९१ | ६० |» | पू व्याप्निभहोपायश्ररणस्य | 





( ८& 





~ = 








कमसख्या ग्रन्थनाम ग्रस्थकारनामं पत्रसख्याविवरणम्‌ 
३१०४१ तत्तवचिन्तामणि गङ्खेशोपाध्याय | १-६। 
३१०४२| तकंसड्रहदीपिका अन्नम्मटू १-२१ । 
३१०४३ न्यायसिद्धान्तमञ्जरी जानकीनाथशमां | १-४०,४०-४२ । 
३१०४४ अनुमितिपरामरशेकाय्यं १-० । 
कारणमभावविचार 
३१०४९ + २.२ । 
३१०४६| तकेसडग्रहदीपिका अन्नम्भट १-२, ४-३४ । 
३१०४७ तन्त ०मणिदीधितिरटका | गदाधरभद्राचायें | १-३९। 
३१०४८ 9 + ९.६ । 
३१०४९ | * १-२० । 
३१०९० + + १-.११४। 
३१०९१| तत्त्वचिन्तामण्यालोकटीका | रघुदेव १-१९,१७-२८,६ ०.३२-९७,९ ९-६२,६४-९०। 
३१०९२| आख्यातशक्तिवादृटीका | इृष्णदास १-११ । 


३१०९३ तन्त्व°मणिदीधितिदीका | गदाधरभट्राचाये | ४७ । (गणनया) 
३१०९४ +; + २७ ॥ 
३१०९९ आख्यातशक्तिवादटिप्पणी | रघुदेवभटराचायं | १-४७। । 
३१०९६| कारकवाद जयराममटह्ाचायं | १-२९ । 
३१०१९५७ ्तूवाभरत्ययविचार २-९ । 


३१०९८ आख्यातशक्तिवाददीका (जयरामभद्ाचायं | १-१९। 


३ १०५९ + १-२९ । 
३१०६०| आसख्याताथंबिनिर्णय रघुनाथ १-२३ । 
३१०६१ आसख्यातवाद्व्याख्या विश्वनाथ १-३२। 
^ 

३१०६२ न्यायकुसुमाञ्जलि उद्य नाचाय्ये. | १-२२ । 


=. 


अक्रार्‌ 


९०९१३ ७ 


€ । , ६ 4 । @ ९ 
\& १ %९ ३ | ९ 


११ १५९२ *६ 


९०१८३ २ 
८१३०८३११ 
१२१९१९४ € 
१२०४५९४ ७ 
१३ १२९४९ 
१२९०९४१६ 
१० <9८३ ७ 
९ ४५९२ ७ 
१३०८९३९ 
१२०८४ € 
१० २१९३ ८ 
१०२५९४०१ 
९१८४ 

९ ४५९४ १ 
१० १५८४४ 
९६.८१८ * ८ 
१ १,६४.७ 


११२०८३३ 


पड्कि- | अश्षर- 
सख्या संख्या 


१ © 


१२ 


९१६ 


१ ॥ | 


१९ 


१९ 


११ 
१० 


११ 


कपि 


४० ना|का 


५० 


८ 


99 


4. 


~) मि षः 


( ८७ 





अपू 
पू 
| 


। ॐ 
( 


| पूर्ण पूषै- ` 
लिपिकल दिवे 





एवान्‌ 
1 





विश्चेषविवरणम्‌ 
| 


| 


अनुमितिप्रकरणमारम्य सामान्या- 
भावप्रकरणान्त । 


अनुमानपरिच्छेदान्ता । 


केवलब्यतिरेकिभ्रकरणस्य | 
परामशंभ्रकरणस्य । 
सलर्तिपश्चुभ्रकरणस्य । 
पक्षतापरामकेप्रकरणयो । 

केबलान्बयिकेवलब्यिरेकिंमकरणयो । 
दीधितिप्रसारिणीतिनाश्नरी। 
अवयवप्रकरणस्य | 


विरोषव्याप्रिप्रकरणस्य । 


आख्यावशक्तिबाददीका | 


( 


प्रथमस्तबक्छ । 


| 





नभस्य 


३१०६३ 


३१०६४ 
३१०६९ 


३१०६६ 


३९०५७ 
३१०६८ 
३१०६९ 
३१०७० 


२९०७१ 


२१०७२ 


३१०७५ 


३१०७४ 
३१०७९ 
३१०७६ 


। 


३९०७८ 


2८५९ 
३९१९०८० 
१९.५९ 


३१०८२ 











ग्रल्यनाम 





न्यायक्घसुमाञ्जलिप्रकाश 


गादाधरीकोडपच्म्‌ 
वियिवाद 


कायांनितशुक्तिवाद्विष- 
यक्मन्थविदहोषः 


न्यायङ्ुसुमाञ्जलि 
पक्च॒तावि्वार 
काररूव्यूह्‌ 
तन्त्व=मणिदीधितिटीका 


असुभितिपरासरशंकायं- 
कारणमावविचार 


दी ५ 


त्ख =सणिदीधितिदीका 


तनवचिन्तामणिर्हस्यम्‌ 


न्यायसिद्धान्तमुक्तावली 
५ 
तकसड म्ह 
ओ 


99 


तस्वचिन्तामणि 


न्यायसिद्रान्तमञ्जरी 
ठंयुरपन्तिवाद. 
न्यायसिद्धान्तमञरी 
तत््वमणिदीधितिटीका 


( ८८ ) 





म्न्नकर्नस 


"प्रिर ििििीीरथिणीण कीरिणा मक्षि 


€ 
वद्मा 


चन्द्रनासययण 


हरियमतकोलङ्कार 


उदय नाचायं 


रुद्र मट्राचाय 
जगदीदाभश्ाचायं 


< 
रघुदेवभट्राचायं 
गदाधरभट्ाचायं 


मथुरानाथ 


अन्नम्भटर 
श्र 


[+ 


भ 
ग्ञरा 


जानकीनाथ 


गदाधर 


१1 


पत्रसस्याविवरणम्‌ 


१-७०, ७>^~७३, ७५७, ८२१२१, १.३९, 
द ९-७७, १-१ ८, २-४ ३, ७९.७४ । 


२ । (गणनया) 
१-१४ ॥ 


१-६२ । 


९-१०। 
३२ । (गणनया) 

१-१७ । 

१, ९-७८, ७८-१७६३, १९०-२९३ । 


१-१८ । 
१६३ । (गणनया) 
६२ । ११ 


९२.९३ । 
4 
१-१० । 
४५०१ 


१२ । (गणनया) 


१.२२ । 
१-२८ । 
१०१९ । 


१.६६ । 





` [न [[[{1.-1{+---- | | त 





| 
आकार पद्ि सवा लिपि | र | लिप्त , था (लद वेदनम्‌ 
४ अ 
१० १३ २ ७ | ४६ देना, का | स १९४८ , अपू | ~; स्तवका । 
१४५४९ १३ | ९९ | » |» + सामान्यनिस्क्तिपरकरणस्य | 
१०१८०८४ ०६ १४ | ४४ | » |» पू 
] १० ९०४१ १४ | ६९ | बङ्ख | » अपृ० 
११५२ २ ७ | ण्ट ना| * + २-» स्तवक्रा । 
१२ ९५८९२ ६ । ३९ |» | * » | 
१२१९३०१ ८ १९ | ” |> | स, १७३० | 
१२०८०५४ ९ | &€ | #% | % * 
९८३ ८ | ४ % | पूर 
१० ९२८४ ७ ९ | ३६ |» |» अपु | सामान्यनिसक्तिम्रकरणमारभ्य 
वावान्ता | , 
९ ९१३०९ १२ ८ | > | ५, व्याप्िपच्चकमकरणमार भय उ्यधि- 
। करणान्तम्‌ | 
९ ९०८४ ९ ९ | ३९ |» | * , शब्दखण्डादूगुणनिरूपणान्ता | 
९ २३०९४.१ 9 8. ५ | 
७ ९०९१ ६ | ३९ |” |» + 
६ &>२ ७ ११ |२७ | |» |स १६७८ | 
८ ८०८३. ९ | ९२ | * | % अपू अनुमितिभ्रकरणमारभ्यात एव चतुष्ट 
प्रकरणा यावत्‌ । 
९०५३ ९ ७ | ३७ |>» |» पू शब्दपरिच्छेद्‌ 
९१२३ "९ 6... अव 
€ ९>4४ ११ | ४२ | ॐ |? +. अनुमनदलण्डस्य | 
१२ ९०३ ९ ९ | ६० |» |» % परामशेप्रकरणमारम्य केवलच्यति- 


रेकिप्रकरणाशा | 








९१ 





दममस्या अरर्यनाम न्थकारनाम प्रसंख्याविघरणम 
‹ | 
३१०८३ | तन्त्वचिन्तामणिदीवितिरदीक्षा, गदाधर । ३६-४४, ४४-७९, ७९.९१ । 
२१०८० तततव मणिन्दीधितिदाोका | कुष्णम्मट १-४३ । 
२१०८९ 99 १३ १-१७, ८ ९.८२. । 
३ १०८६ ४ र ६ ४-१२० | 
३१०८५ कारिकावली विश्वनाथ १- > । 
३१०८८ भापापरिच्छेद्‌ +, ३-, ९-१ ९ । 


३१०८९| तन्त्वचिन्तामणिदीधिति | रघुनाथशिरोमणि, १-१२ । 


३१०९० कारिकावली विश्वनाथ ४-९ 1 


२१०९१ ४ ४६ । (गगनया) 


३१०९२ | न्यायसिद्धान्वमुक्तावटी | विदरवनाथ ९-२९, ˆ -३८, १७-६४, ६८-७०, ७२; 
७९, ७७-९६, ९८ । 

३१०९६| > १-१३ । 
३१०९४| कारिकावट्ी २-७। 
३१०९९ तत्त्वचिन्तामणि गङ्धेश ३९। गणनया) 
३१०९६| शक्तिवादटीका महादेव ८ । (गणनया) 
३१०९५ अनुभितिमरामशंकाय्ये- 

कारणभावविचार १-११। 
३१०९८| आख्यातवाद्‌ रघुनाथशियेमणि | २-२१। 
३१०९९| तकंमाषा १-९ । 
३१ छ 0 | ००| शक्तिवाद गदाधरभट्ाचाये | ९, २-३५। 
३११०१। मुक्तिवाह्‌ १-१९ । 
३११०२| धिषयतावाद्‌, गदाधरभद्वाचायं | १-२६ । 


३११०६। तकंसदम्रह अन्नम्भटट ९-११ । 





( ९१ ) 





| | | | 











५३१९३ *४ ९ | रे |» | ॐ ++ 
| परयजययो 


| व 
| पङ्क - | अस्र (~~ ८ | ~ 6 पूर्णाप्रण १ 
आसर सख्या मा दविपि ट छिपिकाल विवे विनेपवेवरणम्‌ 
। | 
(8 | | ७ ¢ 
१२ ६१२ ८ ८ ६३ दना क्‌ । अपू | अवुच्धदकत्वनिरुक्तिभर रुरणादू- 
| | | विगेपव्याप्तिभरङरणागा । 
| 
१२ ७>९४ ७ १२ | ९८ । ५ . ' गदावरङ्तसि द्रानलक्चणव्याख्या- 
| | व्याख्या | 
१२ ६५९४ ९ ९२ | ९२९ % > | । । गदावररृतव्याण्तिभ्रहोपायव्याख्या- 
| | व्याख्या । 
१२ ४८४०७ ९ | ०५ | । अवच्छेद कत्वनिरक्तिप्रकरणमारभ्य 
। | | | वशेषन्या्तप्रकरणाशा । 
६ €%९९ 9 १ [५ २ ६ १9 ११ | । 39 
८ ५ | 
| € ७१९२ € ९ ३२ | 27 2 | त | 
| 1 (~ (~ (५ 
१०३८३ ३ क । % अनुमितिप्रकरणमारभ्य व्यधिकरण- 
। | प्रकरणाशा । 
९ ९१९९ ७ १० > € | 99 39 | | 99 
| 
९०६८४ ९ ९ ३१ । ५ |» ४? कारिकावलीटीकादीका, अनुमानोप- 
मानर्ब्दखण्डानाम्‌ | 
८ ८२८४४ ११; ३९१ » | » +, कारिकछाबलीदीका | 
| 
८०७१८९३ ° 14 १ ३ द [4 १3 9१ 39 99 
९०८१९ ३ ० ¢ १.4 र 4 39 १3३ ॐ 
१० ०४५२ ˆ १२ | ९९५ ” | 2 ४? व्याप्तिवादादीश्वरवादान्त । 
१००४१९२ *७ १० | ९१ | * | ॐ + सखामान्यकाण्डाश् | 
14 ६५८३ "द १ |. ६ € 99 93३ ११ 
८*८१९२ ° ८ ९ १ | 3 ॐ 99 
९१९४ १२ | ३६ | * | ॐ अनुमान्खण्डाशषा | 
८ ९९३०२ १२ | ९९ |» | १ विदोषकाण्डान्त.। 
८०७९३ 4 १ © . द १3 १3 पू 
८०४५८३०४ ७ ८ 99 9७ १ ९२९ 9५ 


अदयिियोयकणिमयििोिियिोेिििन दीिययययाोतनतोना्कावाकणावोभयनयाननाकमयणन = ियन 


ज्छपक्तस्या सन्यनाम 


३११०४ न्यायबोधिनी 





३११००। तकंसयग्रह 


३११०६ तनतवचिम्तामणिरहस्यम्‌ 





२११०७ तकासतम्‌ 


न्यायसि द्रान्तमज्जरीतके- 
प्रकाश 


३११०८ 


३११०९| तकंसदश्रहदीपिरा 


३१११० तन्त्व-मणिदीधितिदी्का 


३११११ उयुत्पत्तिाद्‌ 


३१११२| तकंसडप्रहदीपिफा 
३९१९२ 99 


३१११९४| तकेसच्रह 


३१११९ न्यायसिद्धान्तमज्ञरोटीक्ा 


३१११६ कारिकावडी 


अयुभितिपरासशंकाय्य- 
कारणभावविचार 


३९११७ 


३१११८| न्यायसिद्धान्तयुक्तावरी 


३१११९ तकेसडग्रह 
न्यायबोधिनी 
कारिकावली 


न्यायसिद्धान्युत्तावली- 
भकार 


३११२० 
३११२१ 
३११२२ 


३११२३ 





न्यायसिद्धान्तमञ्जरीरटीका 





1 ९२. ) 
ग्रन्यफारनाम 


गोवद्धंन 
अन्नम्मटट 


मथुरानाथ 
भटराचायं 


जगदीशभटरचायं 


अन्नम्भदट 


जयराम 
गदाधर 


अन्नम्भट 


११ 


१9 


विरवनाथपद्छानन 


अन्नम्भटर 


गोबद्धंन 


महादेव 





पत्रसख्याविपरगम्‌ 


१-३२ । 
१०९. 


१-९८ । 


१-९ । 


२३.०२ । 


१-१२ । 


९७६ । (गग्रनया) 
१-१०१॥ 


१-२१। 
१-२१ । 


१ गष 


१ १ २ 9 १ ~> | 


१.२९ । 
८ । (गणन्ध्या) 


१२-१२ । 


३२६९ । 
१-१० । 
१-१६ । 
२-१२। 


१ वि १ ९$ १ ९.४२ । 


२ ८~४ १ 9 र ह १ ६ >| 


7 व वा ाीणणीणणणीणीषणररियोिकि 


-छसालयाणसतनेमोमयेकयकिययनयनयययनषषयभकपकाताययमन्यनस कय 


| पड्कि- , अत्तर- 

















| | 
आकार सख्या| सख्या लि! स लिपिकाल, | ववि. | विशेपविवरथम्‌ 
----------------(~((-(------((--(( 
८ ०१९८३१९ १० |।२२ दे.ना|का | पूर | तकंसइय्रहटीका 
७ ९२८४४ १९. | + ५१ | 
१२०२०९४ १ १० | ४७ , % | | अपू> | परामशांदवयवाश्च यावत्‌ | 
१२ ७१९५ ६ १६ | ३३ | ५ | % | । पू 
८ ९२९२३ ७ १० | ३३ | | | | अपू , प्रव्यक्षखण्डस्य | 
| 1, 
१३ ८०८९ *४ १८4. 4.14 । | | 
| ११ ४५८४ १ ८ २७ | 2 | | | ४ [त 
ध ११ | ४६ |» |> + । 1 सप्तमी. 
१२१८५९६ ७ | क 2 १९९० | पूर 
९ ४५८४१२ & | २८. | | | ८ 
८ ३०८९२ ११ | २४ | | ॥ नप त्रिशत्‌ शोकाः 
१०.२०९३.९ ९ | ६१ | |” अपृ | तकंप्रकाशाख्या | 
९ १३८४ १ ७ 
८०७३९३०३ १६ 
९०८१८३ *& & 
१० ३१३०२ ६ 
९१९८४१८ ११ 
८०३१८९०८ १२ 
१३० ९१८४०७ १३ 
११.८३३ € 


"वकं 








| पद्धि- | 7 








| 
| 


( ९५ ) 


आगर ् वा ह लिप ह किपल 
| | 
९१९३ ८ १० । ३२ देना का. | 
|, 
। १३ ७९० ३ १४ , ९5 | |? । 
९०९८४ ३ १२ । 9 % ौ 
| | | 
१५०८१८९ द ९ | २५७ +. ८; 
१३ ४4५ ४ ८ ८. ॥ 
१२ ८०८९ 4 1. 
१० ६१८९ ८ ९0 3: 29 99 
१०३१८२३ २ ४. ||. 10 
९११५९३७ इ. ९.1... ~ 
१०.१८४ १ ९ ५९|| > + 
११.८९ १५... 3 
९ १५८२ ९ ७ २९ | 2 29 
११ २१८३ ६ ९ | 2 99 
११ ६८२ ८ ६ ६२ | 99 | 9 
९०७०९४०२ १३ |३६ | | > 
१०५६४ ९ १३ | ४२ | ॐ | 
९०६१८२०८ ९ २. | 3 93 
८ ९९४०२ १४ | ३४ | 9 3; 
११ ७८३१९ ८ | ३७ | > | 9 
८० ९‰९३ ०४ ७ २२ | ॐ 99 


११ 


99 


११ 





अनुमितिप्रकरणमारभ्य सव्यभिचा- 
रभ्रकरणार यावत्‌ । 


सामान्यनिरक्तिप्रकरणस्य 


सिद्रान्तलक्षणप्रकरणस्य । 
सव्यभिचारम्रकरणस्य, अन्ते गादा- 
यरासामान्यनिसक्तिव्यधिकरणानु- 
मितिध्रकरणाना कोडपत्राणि च | 
सामान्यनिरक्तिप्रररणस्य | 


समासशक्तिनिरूपणच्छ । 


राब्द्खण्डस्य । 


अनुमितिप्रकरणस्य } 


अतुमानशब्दखण्डयो । 
प्रामाभ्यवादप्रकरमस्य | 


99 


भरस्यक्षे सन्निकषेबादभामाण्यवादभ्र- 
करणयो । 


अनुमितिप्रकरणस्य | 


अतएवचतुशटयव्यापिथहोपाय- 
प्रकरणयो । 


अनुमानखण्ड विरोधससरतिपश्च- 
वाविप्रकरणानाम्‌ । 


उ्रधिकरणप्ररफरमस्य । 


ठ्याप्िपूवेपष्छसिद्धान्तलक्षण- 
म्रकरणयो । 


( ९६ ) 





प्रस ख्याविवरणम्‌ 





३४-३६, ९१.९९ = (९९॥-६०)६१ २३१ 


१-६; ६-७३; ८०३९१०१ । 


१, ७-८; १ १.२१, २१.४० । 


ऋसस्स्या पन्थूनाम ग्रल्यकारनाम 
३९१४४ तत्तव >मण्यालोकटीका | रघुपति ६६ । (गणनया) 
३११४९ तन्त्व°मणिदीधितिटीका | जगदीश २-४९ । 
३११४६ न्यायसिद्धान्तमु्तावल्ी- | महादेव १-६ । 
प्रकाश 
३११४७ जागदीशीकोडपत्रम्‌ २-१९ । 
३११४८| न्यायसिद्धान्तमञ्चरीरीका | श्रीकण्ठ. १-१८ । 
३११४ न्यार्यासद्धान्तमञ्जरी जानकीनाथ- १-२७ । 
चूडामणि 
३११९० तचत्व=मणिदीधितिटीका । जगदीश १-३२ । 
३११९१ + । * ६८ । (गणनया) 
३११८२ | न्यायसारमञ्जरी १-१०१। 
(^~ (~ । 
३१११३ ततवचिन्ता्माण । गङ्खेश 
| 
३११९४ सशयपक्षतारहस्यम्‌ १-५ । 
३११९९ तका मतम्‌ जगरौशभट्ाचाये | १-१२ । 
३११९६ कारिकावदटी १-१३ । 
२११९७ तकेभाषा | १-३०। 
३११९८ तच्त्वचिन्तामण्यालोक | जयदेव 
३११९९ तन््वचिन्तामणिप्रकाश रचिदन्त 
३११६०|। ततव-मणिदीधितिटेका | गदाधर ६६-७२ । 
३११६१ न्यायसिद्धान्तमञ्जरी जानकीनाथ ३९-४१। 
३११६२ तत्त्वचिन्वामणि ८ । (गणनया) 


पयधनवलातयवननतागययसयरूण्तानन्यपवाोनमपतवणनणुतनकोीननिनःयवयमगमननयतमनमोसमम्यनयानतातनसपवयाथाक सतन तयनयययोनणामवमिननतीरानमत नत्यन्तिकः 


र्‌ 


११०२०२०९ 


१२०९१९०२ 


१२०७१४०९ 


१२०९१६० 


१०° १२८४०१९ 


१०१०९४१९ 


१३५९९०९ 


१३५८४०१ 
११८४१५७ 


१ ००९१६ | ०४9 


९०३९३०५७ 
९००१९४०१ 


९०३८६०४ 


९०२१८७४ 
११ ९१८३ *६ 


= (| १ २१८४ 


१२ ८६९६०६९ 
७१९३ *७ 


९ ७१९४० 


। सख्या 
1 


) 
1 


पद्ध- । अक्षर 


| 


८ 


ु 
| 


१० ६५८ 
१९ ५८ 
१० 4२ 
११ । ३३ 
१२ | ४४ 
१० | ९३ 
& ३७ 
१० | २९ 
६ ३८ 
१३ | ९२ 
६ ब 
८ | ६१ 
८ ३३ 
११ | ९९ 
(4 2 
११ ७० 
८ २२ 
१३ | ० 


। घख्या 





99 


॥ 
| 
५ 
| 





9१9 
। 


। 


| 





७ १ देना | च्छ्‌. 1 


9 


39 


99 


99 


>ॐ39 


| 
ड , सित | पृ 
विवेक 
अपू 
ॐ9 
99 
। 
| ति 
© 
| 
अपू 
। 
| 99 
१६८७ ॥ 
५. 
93 
९८७८ 9 
श्‌, १७५७३ 
अपृ 


(कौ = ~~~ [१ 1 





दिकलेपपिवरणमप्‌ 


उपाधितकागयवसामान्यनिरक्ति- 
प्रकरणानाम्‌। 


ठ्यधिफ़रणप्रकरणस्य | 


` प्रत्यक्षपरिच्डिदस्य | 


[4 क 


व्यधिकरणध्रकरणस्य, पुस्वकेऽस्मिन्‌- 
व्याप्तिपद्धकगादाधर्य्या पन्नद्रय- 
मप्यस्ति। 


तकं्रकाशास्या । 
प्रत्यक्षपरिलद्धदस्य । 


सव्यभिचारप्रकरणाशादनुपसंहारि 
प्रकरणान्ता । 


व्यधिकरणग्रकरणस्य ] 
गुणप्रकरणस्य । - 


अनुमानपरिच्छद्‌ 
मुक्िवादान्त । 


स्वतन्त्रोऽय निबन्ध । 


मङ्गलवादादयोग्यायुपलब्धिवादान्त । 


अतुमितिश्रकरणाद्‌व्याप्तिब्रहोपाय- 
| (= ` रणान्तं । 


उपायिवादस्य । 


शब्दपरिचच्छेदस्य । 


वाधत्रकरणस्य | 





यतस्तख्या 


३१९१६३२ 


३१९६४ 
३११६९ 
३११६४ 
३१ १६५७ 
२९१६८ 


६११६९ 


2११७० 
३११७१ 
३११७१ 


३११५७६३ 
३११७४ 
३११७६ 


३११७६ 
३११७७ 
११५७८ 
३१९१५७९ 
२११८० 
३११८ 


३११८२ 


( ९८ ) 





भ्रन्थनाम ग्रन्यकारनासय 

तन्त्वचिन्तामणिदीयिति | रघुनाथशिरोमणि 
५ 9१ 

तनतव०मणिदीधितिरीका 

99 

५१ गदाधर 
तन्त्वचिन्तामणिदीधिति | रघुनाथ 
कारिकाबत्ती 

9१ 

कारणताविचार न्यायबाचस्पति 

थेनि 
कारकाद्य्थनिणेय भवानन्द्‌ 
एवकाराथं विचार 
एवकारथंचिघति | माधवदेव 
आख्यात विवेक रधुनाथशियोमणि 
आख्यातवादन्यास्यानम्‌ । जयराम 
त्व>मणिदीधितिटीका | रथुदेवभट्राचायं 
अवच्छेदकानुभितिषिषचार 
न्यायमाला जयराम 
तन्त्वचिन्तामणिप्र्श रुचिदत्त 
तत्त्वचिन्तामणिदीकष्छा प्रगल्भ 


पत्रसंख्याविवरणम्‌ 


१४-२८ । 


७.८ | 

१२ । (गणनया) 
९ । ५, 
१०, ५; 
७-९ । 


> ३-२९, २.३३ । 


२-१० । 
१-२ । 


१-५.२.५ 


१-२२ । 
१। 


१.२६ । 


१.८ । 

१५५३ । 
१-१९ । 
११४ । 








( ९९ ) 





आदर त चथ लिपिं 6 | च्पिकाल 
| 
८*६८३.९ । ११२३६ देना| का | 
| । 

१०.२५४ २ 49 2 / 
१० ९४८४ ० ९० | ९९ , ॐ । ® 
११५८४ ७ ११ | ४९ ॐ | > 
१० ९०८४ ७ 944 | 

१ १०९४१ 3 ^“ 
१० ६५९४ ७ ० 1 
९०७१९३०२ ७ | @० | ॐ | ॐ 
९०९१८४१२ ९ 123. ~“: 
१०१८२ 8 १९।.१२. ~|. 

९ ९१९४ ३ १.13. ॥ | ^ 
१० ३१६९४११ १९ | ९० | | % | १९०६ 
१०११५८६*१ = 4/1 ^ 
१००४१९४० १ ८4 ३८ >ॐ 9 
१००४९४०१ £ | ३९ | > | 
१०२१९८४ 8 १३ | ९२ ४ 9 
१९.४१९३०९ १९ | 98 1; ~: ~^ 
१०१५९४१३ ९१८3... £ | ~ 
९०७५८३०८ € | ३८ | % | 
८०२१९३१८ ६ 2५ | ^ 





पद्ध भरः 








| 





पूर्णो 
विवेक 


| 
क. 
| 


पू 


9 


चिलेपविवरणम्‌ 


ठ्ययिकरणसिद्धान्तलक्षणावच्छदेक- 
स्वनिरुक्तिधकरणानाम्‌। 


अनुमितिप्रकरणस्य | 
सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य | 


ठ्यभिचारप्रकरणस्य | 


939 


99 


विशेषव्याप्तिसिद्धान्तल्क्षण- 
प्रकुरणयो । 


पुस्तकेऽस्मिन्‌चिनच्ररूपस्य माह्याभाव- 
ज्ञानप्रतिबन्वक्त्वस्य द्रव्यनाशस्य 
शतिथागिन्ानतसूसय च विचा- 


शब्दाथंसारमञर्य्याम्‌ | 


पुस्वके एवकारदीधितिसारमजजरीति- 
लिखितमस्ति । 


अवंयवप्रकरणस्य । 


अनुमिततिव्याप्रिरक्षणयोर्विचार' । 


अनुमितिप्रकरणमारभ्य सामन्या- 
मतिप्रकरणाश यावत्‌ | 


उपमानपरिच्छेदस्य | 


( १०० 





कमरा ख्या, मरन्थनाम ग्रन्थकारनाम पत्रस्ख्याविवरणम्‌ 


| ३११८३| आत्मतत्तवविवेकदीपिङा | रघुनाथशिरोमणि | १-७०, ७०-१३९ । 


३११८४ किरणावली २ ८-६८ । 

३११८१| आत्मतन्त्व विवेक उद्यनाचाये १-८० । 

३११८६| तन्त्वचिन्तामणि १-९ । 

२११८७| तन्वचिन्तामणिदीधिति | रघुनाथक्िरोमणि | १२४-१३३ । 

३११८८ तन्तवचिन्तामणिरी का १-१३, १९-२०, २४-२८ । 

३११८९| तन्त्वचिन्तामण्यालोक जयदेवमिश्र १-२९ । 

२११९० अन्ञानवाद १-४ । 

२११९१| तनत्तवचिन्तामणिटीका मथुरानाथ ४४-९३ । 

३११ ९२| तन्त्वचिन्तामणिरदस्यम्‌ +^ २-२९। 

३११९३ किरणावङीभ्रकाशदीधिति- # १-२०। 
गूढाथेभ्रकारिका 

११९४ तन्त्वचिन्तामणि १२। ( गणनया ) 

६११९९ न्यायवान्तिकतासय्येटीका १-११, १३.२७ । 

३११९६ न्यायवातन्तिकम्‌ उद्योतकर १-१६। 

३११९७ न्यायसिद्धान्तमजगीदीपिक्छा| श्रीकण्ठ १-९। 

३११९८ तन्टविन्तामणि १-३३., ३९३८ । 

३११९९ ग्यायसिद्धान्तमञ्रीरिपिका| श्रीकण्ठ" १-१७, १९-४१। 

२१२००| वेशोषिकसूप्नोपस्कार शङ्करमिश्च १-४६ । 

३१२०१ न्यायसिद्धान्तमञ्जरटीका १-६७ । 

३१२०२| तन्त्वऽमणिदीधितिषीका | १-२४। 








(रषी णिीीणौरीी 





आक्ार्‌ 


८०९५६९३ ७ 
९०५१९३०४ 
८१६१९२३ *६ 


९ ७९४१३ 


१ १,९३.२ 


१ © ०५९५ & 


१८१४०९४६ 
® ०‰ > 

१००२१८४६ 
१०१९१९४६ 


१०"३०९४६ 


१ ०२१९४६०६ 


००६१९४०६ 
१०१९९४१९ 


१०९९०८४१ 


१०१९९४१९ 


१११९४ 
११.२०६३११ 
११९४१ 


१२१९४०९ 


पद्धि- | अक्षर- 





संख्या सख्या + 
१०।३४ देना 
|. शेर ११ 
१० २९ 9१ 
१० ३३ १३ 
2 -34 93 
९१३ | ९६ | 
१९ | 4७ | 
१९ | ४४ | 
१६ | ४४ | 
१९ ७9 9३ 
१२ ९८ 99 
१ ।*. © 9ॐ 
€ ३२ 93 
१० २ 93 
१२ ष्ट 93 
१४ | ४८ | 2 
१ र [3 99 
१4 २ 9 
७ 6 % 
९१ | ९९ | * 








( १८१ ) 


ल्िपिसनक 


१७५७१ 


% 1 


1 प > £ 
¦ पूर्णापृण- 
। विदेः 


पूर 
अपू 
पूर 
अपू 


१३ 


अध~ 





| 


(णि 





विहोपविंवरभम्‌ 


प्रशस्तपादभाष्यरीका द्रञ्यप्रक्रणस्य ) 


अनुमितिभ्रकरणादुव्याप्त्यनुगम- 
प्रकरणाश । 


पक्षताप्रकरणस्य । 


अवयवभ्रकरणाव्सम्यभिचारभक्रणाश 
यावन्‌ । 


रब्द्प्रामाण्यवादप्रकरणस्य | 
अज्ञानपदाथबिचार । 
उपाधिप्रकरणस्य } 
व्याप्तिग्रहोपायप्रकरणस्य । 


प्रशस्तपादभाष्यटीन्दीन्दीन्टी> 
गुणत्रकरणस्य | 


साब्दखण्ड शब्दश्रताण्यवादुत्रक 
रणस्य | 


प्रथमान्यायस्य | 
पद्छमोऽध्याय । 


उपमानपरिच्छेद , तकेप्रकाशं इति 
नामान्तरम्‌ 


अनुमानखण्ड । अ्ुभितिध्रकरः 
णात्ससखतिपक्षप्रकरणाशच याबत्‌ | 


भरत्यक्षखण्ड । 

१-२ अध्यायौ । तकेमकाशाख्यादीका। 
शब्दखण्ड । 
सिद्धान्तलक्षणप्रकरणस्य । 





† १ ८२ ) 


३१२२२ तच्वचिन्तामणिदीधितिदीका। श्रीरामङृष्ण- 


१, १४.२२०, २२२२६५७, २८४-३१८। 
भषट्चायं 


॥ # 





> 
क्रमसस्या प्रन्थनाम म्न्थकारनाम पत्रसख्याविवरणम्‌ 

३१२०३ तत्त्व-मणिदीधितिदीका । गदाधरभष्ा चायं | १-२६ । 

३१२०४ ५ 9 १-३८ । 

३१२०९ 99 १.२० । 

३१२०६ % + १-१५७, १७.२३ । 

३१२०५ ४ १-९६ । 

३१२०८ + + १-२४ | 

३१२०९| =» जगदीशमद्वाचाये | १-२५७। 

३१२१० गदाधरभद्ाचायं | १-४२ । 

३१२११ % ५१ ३ । (गणनया) 

३१२१२ + % १-११० । 

३१२१३ # + ३-१९, ४१-७९ । 

३१२१४ =” % २२-६९ । 

३१२१९ + ध ९-२८४ ३८.६० । 

३१२१६ » जयदेवमिश्र १-९३ 1 

३१२९७ + ३-९; ११-४६ । 

३१२१८| तच््वचिन्वामणिदीधिति | रघुनाथशिरोमणि | २-२४, २६-२९, ३४-३९, ३९-४२। 

३१२१९ पदाथेतत्त्वनिरूपणम्‌ + १। 

३१२२० तत्तवमण्याछोकरदस्यम्‌ | मथुरानाथतक- | ९॥४६-२२९। 

वागीश 
३१९२१ आथुरीक्रोडपत्रम्‌ ९-२ । 


रा नि अ अ ३८.४७, ४४६ ९, ८७.१४४ | 


३१२२३ | न्यायसिद्धान्वसुक्तावलीदीका महादेवभट 


आतर 


१२९८४०८ 


१३.३०५ ९१ 
१३०२०९९१ 
१३१९९ ८ 

? ३५९४५१९ 

१२ ५३८४ ५ 
१२०५१९४ ६ 
१३ १,८५९.१ 
१२.६९४ ८ 


१३८४ ९ 


१२ ९८४९ 
१३.९५४ ९ 
१२०८१६४ ८ 


११ ३०८४ 


१२१ १>६४.७ 


११.२८२ ३ 


१० १५२३ ८ 
११.९९२ ४ 
~ (| |. १३ ५५८४ ९ 


१९१९ ९१९२ ९ 


९०२९४ २ 








९० 


१ © 


| ग 
| सख्या 





अक्षर 
9 
संख्या 


६३ दे.ना 





(नन्व 


[ठका 





प 


भार्‌ 


११ १9 


9५ ११9 


99 99 


9१9 £, 


939 99 


39 १3 


99 39 


99 99 


99 39 











१७३ ८ 


| 
| 


च्छन्दखण्डाशा 


विद्ेपचिवंरषयम्‌ 


सिद्धान्तलक्षणाषच्छेदकत्वनिरुन्ति- 
प्रकरणयो । 


अवयवप्रकरणस्य । 

99 
अनुमितिप्रकरणस्य ¦ 
व्यापनिपूवेपक्षप्रकरणस्य । 
अचुमितिप्रकरणस्य ¦ 

। 
पक्षताघ्रकरणस्य । 
अनुमितिप्रकरणस्य । 


ठ्याप्तिपञ्चकप्रकरणाद्‌ व्यधिकरण- 
प्रकरणाशा । 


अनुभितिप्रकरणस्य । » 


सन्यभिचारभकरणाद्‌ विरुद्धान्ता । 


व्याप्त्यनुगमसामान्यलक्षणाप्रकरणयो | 


्रव्यक्षखण्ड , सन्निकषेवादान्निर्वि- 
कल्पकवादान्त । 


उपाधिप्रकरणस्य | 


अनुमितिमारभ्य पक्षृताभ्रकरण- 
पयन्तस्य | 


मज्गलवादादन्यथाख्यादिबादान्तम्‌ | 
विरशेषव्याध्चिप्ररणस्य | 


अतुमितिमारभ्य सामान्यलक्षणान्ता)। 


दिनकरीतिश्रसिद्धा । भत्यक्चखण्डा- 


मनमि नतान्नन्"नतृनतगर्कावा्णन्णोलातकानगानयेपनदिियोगकनणकम वीरे कणणनिनेनकक> 


( १०४ 





ययाककाागनायकनय 1 1 गरष पयय 


करससस्या अन्थनाम म्रन्थकारनाम पत्रसंस्याविवरणम्‌ 
३१२२४ न्यायसिद्धान्वमुक्तावली- । महा देवदिनकर | १३३२२३८ । 
प्रकाशः 
३१२२९। गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ १-७। 
३१२२६| दामोदरदेव १-२ । 
३१२२७| मितभाषिणी माधवसरस्वती | १-२६ । 
३१२२८ भाषापरिच्छेद विश्चनाथभट्यचायं | १-९ । 
३१२२९ ५ 33 १-७ । 
२१२३ र ॥ १-७। 
३१२३१ ट ९० । (गणनया) 
३१२३२| भाषापरिच्छेद विश्वनाथ १-१० । 
३९२३३ पदाथेप्रकाश ३-९ । 
३१२३४| अनुमितिपरामशयो काय्ये- १-७ । 
- | कारणभावविचार 
३१२३१ पदाथखण्डनन्याख्या रघुदेव १-३१ । 
३१२३६| तकंसड महीक चन्द्रजसिह १-२६ । 
३१२३७ न्यायतील्लावतीप्रकाश- विद्यावागीश- | १-९४७। 
दीधितिषिवेक अटचायं - 
३१२३८| न्यायङीखाबवीप्रकाशर्द,धि- १-९, १२.३२, ३२-४०, ४०.८४ । 
तिटीका 
३१५३९ मथुरानाथ १-१२। 
३१२४०| न्यायलीतावतीप्रकाश- | विद्यावागीश १-४८ । 
दीधितिविवेक भट्राचाये 
३१२४१| आत्मतत्त्वषिवेकदीधिति- गदाधरभट्ाचाये | १०४-११३। 
विति 
३१२४२. तत्त्व=मणिदीधित्तिटीका [जगदीशभट्राचायेः | ४९-५० । 
३१२४३| युक्िवाद्‌ गदाधरभद्धचायं | १-४। 


५ 


३१२४४ ततव -मणिदीधितिदीका_ । जयरामभट्रचाय्‌ । १-७॥ 







































| । 
कार णड य + | ४ त~ । १. वेशे पिररणम्‌ 
| | | न 
९ ४९३१६ ७ ४६ दे नाका । अप्र उपनानखण्डाद्‌ः गुणनिरूपणान्त । 
१२०००९९ १ ११ | ४६ ' पू ठयविकरणप्रकरणे मिश्रङक्षण॑स्य । 
१३ ४२८९० १४ ९४ | % | % ५? सावारणप्रकरग भिश्नमतस्य । 
९ १५८३ ७ क, 1 40 | अपर । सत्पदा्यीरीका। 
१३६५६५९ ३ १९... र >" ८२ | पू | 
९ २२८३ ७ < | ६ (»» | * । | 
१० ३०९४.९ १२ | ९“ | 2 | 3 | ५; | 
१९ १२८० ६ १४.991 |. अपू ्‌ प्रामाण्यवादप्रकृरणस्य । 
९ १५८३ ८ € २८ | ? पु० | 
९ ९५९४ ३ १२ | ३९ | ५ | । अपू अनुमानोपमानशब्दखण्डेषु । 
यम ९५५ |" 6 
# 
९०९०९००१ ९९ | ९१ |» । पू 
९ ३२६४ १ ७ | ३० | > | ४ टीका पदछस्यम्‌ । 
९ ९८४.३ १९१ | ३६ | * |» । अपू 
(0 ९ | ३९ |» |” » | भरारम्भतकेठक्षणमन्यकलृकम्‌ । 
९१६९४ १ ८ ३८ | ? 9 + 
९०९४९६०३ ११ | ४३ | |» १ | 
= (| |: ९ | ७८ ह ॥ | 
१२.९.९३ ९ ८ | ९३ (मैथि |? ० ठ्यधिकरणप्रक्रणस्य | 
१२०९०८४ १ ९ | ६७ | | * र 
१७.१५४ १ ७२ अतएवचतुटयभ्रकरणस्य । 





१४ 


( १०६ ) 





कमसख्या ग्रन्थनाम म्रन्थकारनाम पन्रसख्याविवरणम्‌ 


३१२४१| मुक्तिद । १-१२ । 


३१२४६| तत्त्व-मणिदीधितिटीका (जगदीशमद्ाचायं | १-७। 


३१२४७| =” गदाधरमट्ाचाये | १-९६ । 
३१२४८ जगदीशमद्ाचायं , १-३७। 
३१२४९ गदावर १-१६० । 
२१२९० ध # १-४६९ । 
३१२०१| तनवचिन्तामणि १-३, ९-१३ । 
३१२९२ १-१० । 
३१२९३। तन्त्वचिन्तमणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथ १-२९, २२-२४, २४-४३, ४९-९८ । 
३१२९४| आख्यातवाद्‌ रघुनाथशिरोमणि | १-७। 
३१२९९ पद्नाक्यरत्नाकर गोकुलनाथो- | १-१२, १९ ९० । 
पाभ्याय 

३१२०६| तत्तव=मण्यालोकरहस्यम्‌ | मथुरानाथ १-२२ । 
३१२९७| तत्त्व>मणिदीधितिरहस्यम्‌ % १-७७ । 
४१२० तकंसडग्रहदीपिरा अन्नम्भटर १-१६ । 
३१२१९ द्रव्यसारसडग्रह्‌ <घुदेवभद्राचायं | १-८७ । 
३१२६०| शब्दशक्तिप्रकाशिका जगदीश १-६२ । 

| ३१२६१| अन्यथाख्यातिवादार्थ १-९ । 
३१२६२| खमासवाद्‌' जयरामभद्ाचायें | १-१३ । 
~: १२६३ किरणावङभार्कर पद्मनाभ १-९९॥१ । 
२१२६४। न्यायसिद्धान्तयुक्तावली- | दिनकर १-४७ 

प्रकाशं 
३१२६९| वतत्र>मणिदीधितिध्रकाश | भवानन्द्‌ १-३७। 


३१२६६ तन्त्वचिन्तामणिप्रकाशच सचिदन्त १-६९ । 





( १०७ ) 








दध गश्र 2 | | = पपू (0 
आकार पर्या | सख्या पे | ट चिपिकरा विवि विशेष वेवरणन्‌ 
ग १ न 4 

१९ ९.९० ०९ ७ | ७८ वङ्ग | का, > 
१८ ९२९४ ८ | ८९ |” । अपू  अरतएवचतुष्टयभररणस्य । 
१६ ९९९ २ - | १०२| % |» पू | अनुमितिप्रकरणस्य । 
१७ ७५९३० 1. 9 | १7 
१२ ९>९३ ९ ९ |५० देना अपू । भ माण्यवादध्रकरणस्य । 
१२ ७९४ ७ १५. .&६. 1. ‰> ४ | +: 
१२ ८१९९ ८ ८ 4.९. |. १ + | र 
१२ ९२८३ ९ १० | ९५ | %? | % + १ 
१९१५९४०९ ९ | ४५ |» |? + भ्रामाण्यवाद्‌ उत्पत्तिवाद्प्रकरणस्य । 
९ १५८३ ८ ८ ३९ | ॐ % १८०७ पूर 
१००२५९३९ १६३ | ६७ | » | अपू 
१००४०६३ ४ १४ | ९७ |» | | + शब्दखण्डे शब्दाप्रासाण्ववादध्र॑करणस्य 
१०७ ५९३ ४ ९ | ४८ | |? *१ अतुमितिप्रकरणस्य । 
१२ ९०८४ ८ ११ | ९१ |” |» | १८७८ | पू 
१२१९९४०९ १० | ४३ |» |» | १८९४ | » अत्र भावाभावपदाथेविचारः। 
१२ ९०६४७ १४६ | ६७ | | ®” | १८९३ + 
१२५३ ०६ १० | ९९ |» |» | १८९१ + 
९ ७%४०९ ८ छ | 3 ‰ 99 
१००३१९३ १० | ३७ | % | ‰ 9 
९ ८१९४ > १३ | ४८ | * |» | ११७७ | अपू राब्दखण्डाद्‌गुणनिरूपणाम्त । 
९००४८३०४ ११ | ४८ |» |» ++ सामान्यनिरुक्तिप्रकरणमारमभ्यासाध- 


कतासाधकत्वश्रकरणाश । 


९०.५०९ ९ | ३९ |» |" ॥ अनुमितिभ्रकरणमारभ्य केवलान्वयि- 
न मकरणा$ । 





नतो. कथ. ` त दा |, | 


वि # श्रन्नास श्रन्थन (म 


| 


३ १२६७।तन्वचिन्तामण्यालो गप्रकाश | भवानम्द्‌ 


३१०६८ तत्तव -मणिदीवित्तिदरीक्ा । गदावर 


३१२४६ ९| तत्वचिन्तापरणिरहस्यम्‌ | मथुरानाय 


३१२७०| तन्तय-मणिदीधितिदीका | जगदीश 


२१२७१ | फिर्णावलतीप्रकाश्ष बद्ध॑भान 
३१२७२| प्रमाणमज्रीव्याख्या मुनि 

२१२७३| कारकवाद जयरामभद्यचायं 
३१२७४ 9 39 


३१२७१ तकेभाषा 

३१२७६| माथुरीपतिरा 

३१२७७| जागदीशीप्िका 

३१२०८ गादाधरीपतिा 

२१२७९ तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथ 

३१२८० तच्व-मणिदीधितिभ्रकाश- | महादेव 
सर्वोपकारिणी 

३६१२८१| गादाधरीप्रिका शङ्रभद्राचायं 

३१२८२| तत्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथ 

३१२८३| निरुक्तिप्रकाश 

३१२८४ गादाधरीक्रोडपत्म्‌ 


३१२८१ तच्षचिन्तामणिदीधिति 


६३१२८६| तन्व -मणिदौधितिदीका | जगदीश 
३१२८५] तत्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ । मथुरयनाथ. 
३१२८८| वन्तब०मणिदीधितिदीका | गदाधर 








पपख्याविवरणम्‌ 


७३ । (गणनया) 


१२३-२२, ? ७-२८,६ ९८६ । 


२-९२ । 
२-२९ । 

& १-६२, & ८-८९, ९१-९७, ९९-१०३ । 
१-- ७, २९-४० | 

७-१७ | 

९ । 

१९-४१। 

१२९ । 

१-१८, ४२९० । 

१-८ । 


९ । (गणनया) 
& ध | 93 


९-९ । 
१-९९ । 

४८ । (गणनया) 
१-१२, ३ । 


१०-६> । 


१-४४ । 
१.२४ । 


३ । (गणनया) 























भआक्रार गदि ट चपि ‰§ | लिपिकाल ५५ | विचेपविवरणम्‌ 
| 
| | 
१०००४९४ ९ ९ |४१ देना।का अदर मङ्गलवादप्रामाण्यवादभ्रकरणयो । 
१३ 8‰५ ३ 4: 41 + | अनुमितिध्रकरणमार भ्य उ्यधिफरण- 
| | प्रकरणपर्यन्ता । 

१० ६५९४ ४ ७ | ३६ । + + | + | शब्दखण्डेऽपुवेवादप्रकरणस्य । 
८०७४९३ ९ ११ | ४३ | त । ॥ ¢ | अनुमितिप्रकरणस्य । 
११ ०५९३ ४ ८ | ९७ |» |» ¦ १८९३ । द्रव्यप्रररणस्य । 
८१९१६३ ९ 4 “^ । | \ 
१००६०९४ १० | ९६ |” |» | + 
१० ७०९४ ८ | ३६ | | % | + 
१३०७९४०६ < | छर | % | * ० उयाप्रिपच्चकप्रकरणस्य | 
१४५९४०३ ७ | ३६ | % | २१ सिद्धान्तलक्षणप्रकरणस्य । 
१३१५९९०२ ९३...“ । ~ पू म्रामाण्यवाद्श्रकरणीशस्थ | 
१०९०८४०६ १२ | ४४ | » | » अपू व्याघरिप्रहमोपायतकेभ्रकरणयो । अन्ते 

जागदीश्या पत्राण्यपि सन्ति | 
१० १५९४.३ १२ | ९४ | » | + सिहव्याघ्रखक्षणप्रकरणाद्वच्छेदक- 

त्वनिरक्तिप्रकरणान्ता । 

१३.३९९ १ १९.4१ (~ 1. पू साधारणग्रकरणस्य । 
१३.२०९९ १ क 9... अ { सामान्यनिरक्तिपरकरणादूबाधाशम्‌ \ 
= (2 ध १० | ३६ | » |” । अवयत्रसब्यभिचारभ्रकरणयो । 
१२०८०९४०८ १० | ४९ | » | ॐ अपू सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
१९ ९४३.७ ६/1 + सिहन्याव्रलक्षुणभ्रकरणात्सामान्य- 

लक्षणाप्रकर्णांशा । 
१३०६०९४.१ ८ | ९४ | % | * पूर सामान्यलक्षणाभ्रकरस्णस्य । 
९९१२०८४११ ७ | ९६ | | 9 # 
१३५९४ १ सप्रतिपक्च विभाजकलटश्चणस्य । 





| 


कमसंख्या 


३१२८९ 
३१२९० 
३१२६१ 


३१२९२ 


३१२६३ 
३१२९४ 
३१२९५ 
३१२९६ 
३९१२९५७ 
३१२९८ 
३१२९९ 
३१९०० 
२१२०१ 
३१३०२ 
३१३०३ 
। 
2१३०१ 
३६३०६ 
३१२० 

२१२०८ 
३१३०९ 
३१३१० 
३१३११ 


भस्थनाम्‌ 


( ९११० ) 


ग्रन्थकारनामं 


1 








पत्रसस्याविवरणम्‌ 


मी िोषिषयपियषपीषिषोगय गथ म ज क 


सप्रपदार्थी 
तनत्>मणिदीधितिप्रकाश 
गादाधरीपत्चिका 


गादाधरीदीका 


तचव>मणिदीधितिरीका 
स्मृति सस्कारविचार 
आख्यातशक्तिवाद्‌ 
आख्यातवाद्‌ 
शाब्दबोधबिचार 
आख्यातशक्तिवाद्‌ 


9१ 
99 


39 


आख्यातविचार 
आख्यावबादरिप्पणी 
आख्यातवादविचरणम्‌ 
आख्यातवादटीका 
म्वा 


9 
99 


नन्नाददटीकां 


नन्वादविवेक. 


| 
शिबादित्य 


भवानन्द्‌ 


जगदीश 


रघुनाथशिरोमणि 


शिरोमणिभद्वाचायं 


9१9 
93 


9१ 


मथुरानाथ 
रधुदेव 
कमलकरभटू 
रघुनाथशिरोमणि 


ॐ9 
9 


गृदधाचर्‌ 


+ । 


रामकरष्ण 


३ ! गणनया) 
१-२९ । 


१.१ १०, ११९-१२० । 


१। 


१-३), ९-१२ । 


६ । (गणनया) 

९-६ । 

१-२०। 

२२९ १ | , 

२६५ । 

१-१०, १०-३२ (== ३३) ३४-४३। 
१.२. । 

१.२ । 

१-४ । 

१ - २२१, २६.२१। 
१.२९ 1 


३-४ । 


( १११ ) 





भमाकुनीनयकककणणनाभनयायनकणयानोिथगभदकृगणानाणना 





€ १५९२ 9 १२ | ४९ | ॐ 93 अपू 


आकार णड लस्य | किपि ह लिपिक्राल पः विशेषदिषेरणम्‌ 
९२९४ १० | ४२ देम्ना|का पू 
१० ८>८४ १९१ | ४६ |” | अपू सामान्याभावश्रकरणस्य । 
१२ ३.८९ ९ १९१ | ०६ । > |» + अघवुमितिप्रषरमस्य । 
१२०४२९४ २ ९ । ४३ |» | # ५, तन्तव -मणि दीदी दी.सामान्यनिर्‌ 
क्तिप्रकरणस्य 
। ११०८४ ६ १३ | ४७ |» | # *? व्या्चिग्रह्योपायप्रकरणस्य | 
९०२५९२९ ९ ९० | ०९ | | | १७०९ का््यकारणभावरूप । 
११०४५८४ ८ | ९६ | |» पू 
९११९२९९ 409. + 
९ ७५८४ ३ ९१४ | ३६ |» |» २ ्रकत्यथेप्रत्ययाथांदीनाम्‌ । 
१०४८४ २ १२ | ३९ |» | १ आख्यातविवेकडइति नामान्तरम्‌ । 
| १००६३ £ १२ | ४७ | % | ० शब्द्मणिदीधित्तिरिति नामान्तरम्‌ । 
१० ४५४ ८ ९२ | ० | » | अपू आख्यातविवेकहृत्यपि नाम दश्यते | 
१०८० १३ | ३४ |” | | ४ 
१० ३०८४०३६ १० | ४६ |” | *# | अपू अत्र द्शलकाराथंविचारोऽस्ति। 
१०१०८४०४ १० | ३९१ % | % | 
८०७०८३०४ १० | ३९ | ” | | १७९६ + 
११५९४ & ९ | ४० | * |» | १७७६ | पूर 
१० ९०९४ ९ ९ | ३६ |» | अपू 
८ ३०८३६ १४.01 ,/ 4 (6 
१० ४९२०२ 9. 14८1-0. ॥ पू 
१० ९८९४ 8 ९ 1. 39 अपूर 
१३ ४२९ १ १० | ४९ |» |» पू 





( १९१२ ) 








कसमसख्या ग्रन्थनाम गरन्थकारनाम पत्रसख्याविवरणम्‌ 
। ३१३१२ पद्वाक्यरत्नाकर गोकुखनाथशमां | १-११३। 
' ३१३१३ चिन्तामणि गङ्धशोपाध्याय | १-१४। 
| ३१३९ ॥ तत््वचिन्तामण्यालोक जयदेव २-१९८। 
२१२१९। तन्तवचिन्तासणिप्रकाश रसरचिदत्त १-११८। 
| ९९३१६ किरणावलीभ्रकाश्चदीधिति ` ९.६० 
| ३१३१७| तकभापा १1 
। ३४३१८| तकैसडग्रह्‌ । अन्नस्मट १-९। 
| ३१३१६ # र २-१३ । 
३१६२० =“ #॥ १-३। 
तर्कामततरद्खिणी १-२६ । 
१३२. | पदायेप्रकाश छोगाक्तिभार्फर | १-२०। 
३१२५३ तत्त्वन्मणिदीधितिदीका | गदाधर ४१-७० । 
| ३१३२४। न्यायसि द्वान्तमुक्तावरी । विश्वनाथ १-२०, २२-४३ । 
३१३२९ र + ७०-१२६ । 
२१३२६| ॥ १-८७। 
३१३२७ न्यायसिद्धान्तमञ्जरी १-१० । 
३१३२८ न्यायसिद्धान्तसुक्तावडी १४। (गणनया) 
॥:; कारिकावढी १-१४ । 
६१२३३६० न्यायसिद्धान्तयुक्ताटी २२-९४ । 
३१३३१ | न्यायसि द्वान्तमुक्छाबरङी- । दिनि र १-९२ । 
प्रकाश 
¢ मदहादेष १-४१। 





तणबन्नः | __ | १-२०। 





1 
| । 











आकार, पद्धि- अट (रथे , पठि क्िदिरान , पूर्णाप्म- ` (वेप वचन्ण्‌ 
'्स्या|स्ट्ग नि | वेवेप 
१९१९ ३९४ € १२ ८२ ॥ ना =? ९ ८४० पू 
११ ९०९२ ७ ९ | ४३ | ° + | अनुमाने युक्तिवादप्रकरणस्य | 
१० ७>९३ ७ १० | ० |» , ' अपू । अलमितिष्रकरणान्मुक्तिवादाशं । 
९ ६१६३ २ १० | 2७ | ? । | अनुः-पतिप्रल्स्णानसन्‌प्रतिपक्षाश । 
९ ७५९४० २ १० | ४७ | | ४ | १८४० पू  प्रशसपाद माप्य) दी टी गुण- 
| | ' प्रकरणस्य | 
८ ३१८९ १९... £... % | । 2 | 
८ ३५८१ ९ क 5. 9 | 
२ ८%३ € ८ 2७9 | 2) 99 | | > | 
११ ९१८४ ५ १२३ | ६२ | + | | १ 
८०८८३ ४ १० | ४१ | 2 |» | १७८६ + 
१ ०५८४४ ८ २१९ | 2 29 
१३ २०९४ ९ १३ | ६६ |” | अपू ठ्रधिकरण वर्मावनिङन्नामाव- 
प्रकरणस्य | 
९१९०९३०८ ९ ४ ^ २? प्रत्यक्षा इमानखण्डयो । 
१० ७९३०९ ६ | ० | » | 92 ॥ शब्दगुणखण्डयो । 
९ ६८४ २ ११ २२ १ | 99 पू 
८५६४२ १२ | ३९६ | > | % अपु शाब्ठ्खण्डस्य । 
९ २५९४ २ १० | ८ | % | % % प्रत्यश्षखण्डस्व । 
6>८९* १ ९ १७ | 3 92 39 
९०९०८९४ १ १२ | > | ॐ | % | ९८४३ ५2 अनुमानखण्डादई्‌ गुणखण्डान्ता 
९ ६०४ ३ १० | ३० |» | + पू गुणखण्डस्य । 
९०६४ ९ १९१ | ३८ [ 2 | ॐ अपू ग्रत्यक्षखण्डस्य । 
९१८५९४ ४ १९१ ३७ 000 0 % | 2 पु अयुमानोपमानखण्डयो । 


ग्पू्दाधययकपयपतचयतजययदलस्यतलतदततर कन अव 111 


१५ 


क्रमसस्या 


र न्थर्नास 


( ११ ) 


्न्थकृरनाम 





पत्रसंख्याविवरणम्‌ 


[म णगि गष 


२१३२९ 
३१३२६ 
३१३२३४७ 
३१३३९ 
३१३४० 
३१२४१ 


३१३४२ 
३१३४५ 


२१३४४ 
२१६०९ 


३१३४६ 
३१३४५ 
३१३४८ 
३१३४६ 
३१३९० 


२१२९१ 
२१३९२ 
















तकंसडग्रह 
ठयुरपत्तिवादक्रोडपत्रम्‌ 

५ 
तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 
तन्तव °मणिदीवितिटोका 
न्यायलीटावतीप्रकाशटीका 
न्यायङीटावतीप्ररश 


किरणावरीप्र कड 


किरणावङीप्रकारदीका 


तन्त्व~मणितन्वदीपिका 


म्यायदीलयवतीप्रकाश 


तन्त्यचिन्त।मण्याखोक 


तन्त्व०मणिदीधिति 
र 
तत्वचिन्तामण्याोक 
तन्वचिन्तामणिप्रकाक्च 


आत्मतन्त्वबिवेक, 


गादाधरीक्रोडपनत्रम्‌ 


अन्नम्भट्ट 


मथुरानाथ 
गदाधर 
रघुनाथशिरोमणि 


वद्धंमानोपाध्याय 


39 


भगीरथ (मेघ ) 


विष्णुपति 


वद्धैमान 


जयदेव | 
पक्षधरमिश्र, 


रधुनाथकषिरोमणि 


पक्षधरमिश्र 


जयदेवोवा 


मम सन्मिश्र- 
वाचस्पति 


उद्यनाचायं 





१-८। 

१-७। 

१-१९ । 

१-६ । 

१-१०॥ 

१-४९ । 

१८ । (गणनया) 


१-११६ । 


१-२१८ । 


११९२ । 


१७५। (गणनया) 


१-१९३ । 

१२५७ । (गणनया) 
१-३९ । । 
१-७०। 


१-२१; ३२६-१२४७। 


७९ । (गणनया) 


१-९४ । 
१-२ । 


( १९५ ५ 





| 











कर्पस्य 


| दू | व° - ८ 
आक्र | ष 8 7 चिप त चिपिकराल , ५ उनैणयठरणन्‌ 
|  . | 
११५७०८९ २ ९ | ४० दे.ना. का । पू । 
९ ००२५९९६ ३ ९ ३ र £ 9१ | अपू | 
१ © ८५९४ ९ १ २ थ 9 39 | ११ | 
| 
१३.९४ १ ११ | ९६ | |” | | + ठ्याप्तिपद्छकप्रकरणस्य | 
१ १५९४९ १९१ | ३७ |» | ०५ | पक्षताप्रकरणस्य। 
१३ ०१९२ *३ & ९५ | वङ्ख | । | पू | 
१४२८१ ९ ६ |८२ |मे |ता । अपू० 
| १३.२९१ ८ ६ | ७८4 |® |> । पू प्रशस्तपाद माघ्य टी° दी = गुण- 
प्रकरणस्य । 
१४०५२ ६ | ७८ | 2 | % + द्रव्यगुणप्रकरणयो 
१२३ ७९२ ६ | ६७ |» |? अपू० शब्दाप्रामाण्यवादमारभ्य शब्दानि. 
त्यतावादाशा । 
१९६१९२०१ & ५७८ बज्ु* 33 99 
१३५९१ ९ ६ | ७४ | मे | पू> परव्यश्चखण्डे मज्ञर्वादमारभ्य 
नि्िकल्पक्वादान्त । 
११५८१ & ६ | ६४ | |? अपू प्रत्यक्षखण्डे मज्ञख्वादमारभ्य 
भ्रत्यक्षकारणतावादश्च । 
१२१२०९१९ ९ | ९२ | बद्ध | का. प प्रामाण्यवादप्रकरणमारभ्यान्य- 
थाख्यातिवादान्ता | 
१९.९८३ ९ |६४ मे |ता अपू | प्रत्यक्षे सन्निकर्ष॑समवायानुपर्न्धि- 
वादानाम । 
१३०५१८९१.९ ६ | १११|» | % प्रत्यक्षखण्डे मञ्गख्वादानिर्विंकल्पक- 
वादांश्च । 
१००३८१०३ ६ | ९ |» | ५७ मङ़्ख्वादाश्निर्विकल्पकवादान्त | 
९७१९९१०८ ९ ८१ वद्ध | ? पू 
१७.३८३. ८ | १०८ | % | + सामान्यनिरुक्तिप्रकरणे नर चचतुष्टय- 











( ९५६ ) 


यद्गन्पतय ककय कृषके 0 कि, । असक 





क्रमस्य, ग्न्यन।म ग्न्थ्मरगग पनमख्याविवरणम्‌ 


३९३०४| न्यारीटावती वदभ १-१९५ । 


२१२६९ ¢ 


५१३९१| तत्व न्तामण्याोर- | मधुसुदन १-१०५७। 
ण्ट हो द्वार 


३९३०५| न्यायन्यखावतीव्रकाशच वद्धमान १-१९१ । 


३१३ ९७ किरणावडी उदयनाचायं १-८९, १०२-१०४ । 
मवानन्दविद्या- । १-१६६ । 


३१३९८ न्यायङीखवतीप्रफाक- 
वागी 


दीवि्िविवेफ 


३१३९९ फिरणावडी उदयनाचार्यः. १ । 


३१३६० न्यायडीलखवतीप्र ्श्‌- | रघुनाथदिरोर्माण | १-७९१। 
द्‌।यिति 


३१३६१ किरणावरी उदयनाचायं १-६६ । 


व न ास्स्स्लरं ~ ~~~ ~~~. . 
र 
1 
0 
८४ 


३१३६२| किरणाघरीप्र काशविघ्ुति ' भगीरथ १-१ १७ । 

ध | 
३१३६३। तच्छचिन्तमणिटीका | २-८० | 
२१३६४ आख्यातशक्तिवाद रघुनाथक्षियेमणि | ७ । (गणनया) 
३१२३६१| माथुरोकोडपन्रम्‌ १० | 
३१३६६| तन्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथ १३। * 
३१२६७ माधुरी प्चिका १९१ 
३१२६८ जागदीशीकोडपत्रम्‌ १ । 
२१३६९ ‰ १। 
३१३७०| आस्यातशक्तिवादविवृति | मथुरानाथ ६-४९ । 


३१२३७१| आख्यातशक्तिवाद्‌ रघुनाथशिरोमणि | १, ८-१७ । 











। 
पद्धि- | अक्षर-| ~ = | ४ | विने ववरणम्‌ 
५. सख्या|सख्या| स्मि | | = । विवे | "1. 
| 
| 
२३ ७५९१ ८ ० ७७ | बहल | ता, ¦ पृ 
। 
१४ १२९२ ९ ७८ | | % ' अपू विमागनिस्पणाना 
९४.२५९१ ७ ९ | ८८ | मै 8, | | पू । अर्वापत्तिप्रकरणान्सुक्तिवादान्त । 
| | | | 
१४८२ + | ८» | नङ्ञ | । = | 
द ॑ 
१३ ३०८२ १ ९ | ७० | मे | +  -9 | प्रशुम्तपाठमाष्यटी> गुणप्रङ्रणस्य | 
| 
१३ ४५८२ ६ | ६८ |वङ्ग | ” | पू 
(५ 3. 1 
१३५९१ ९ ध 1.0. 12 | अपू | प्रस्तपाद्‌ माष्यरीर गुणप्रकरणस्य। 
| | 
१ |. %€ १ धे 4 ४9८ 9१ | 9 | 99 । 
१ (8 । # 4 १ 9 ९ ९ € © मे | १३ पृथ 
१४१९१ ८ ६ ९५७ | चृद्खु | २ . ~ | गगाभ्रन्थस्य किरणावङीप्रकाश- 
| । | विषयाशयप्र गडत्यपि प्रारम्भ 
| | | नाम हश्यते । 
| । | 
१२ ३९१०९ ९ | ९७ | मै | » ' अपू परामशेप्रकरणास्सामान्यनिमक्ति 
। प्रकरणा । 
१४.९८१ ०६ श 9 © बद्ख 99 | १9 
१६ ३५९३ ७ १ | ८३ | कां | ” ॥ पश्चतासानान्यनिरक्तिभिकरणयो । 
१७.९२३ ६ ८ | ८३ |» |” + तकोनेयवालुभितिभ्रकरणानाम्‌ । अघ्र 
तत्वचिन्तामणे कानिचिदत्राण्यपि 
सन्ति । 
१८०८५५३ ४ ८ | ७७ |» | % + व्यापिपख्चकम्रकरणस्य । 
१३.४८६ ४ १७ | ३९ | » | ॥ सिद्धान्तलक्षणप्रकरण॑स्य । 
१४ ३५६३.१ ९... |... च 
१३०७१८२९ ध. „14.12. 1 ४ 
११.०६४ ९ |१६ |मे |का अपू 


काया ० "षष 





( ११८ ) 


रि 








ऋमसख्या मन्थनाम गरन्यकारनाम पत्रप्तख्याविवेरणम्‌ 
३१३७२ सनि फषेवाद्‌ ३०-४२ । 
३१३७३ अपूवेवाद्‌ ९-२७ | 
२१३७४ जातिबाधकरहस्यम्‌ १ । 
३१३७९ बादाथं १-२०, २०~१०२, १०२-१२९॥ 
३१३५७६| साहृद्यवाद्‌ ९-८। 
३१२५७७| कारणताविचार रघुदेवभट्राचायं | १-९। 
३१३७८ विरोषणज्ञानविचारर्हस्यम १-२। 
३१३५७९| दृशख्कारवाद रधघुदेव ८ । (गणनया) 
३१३८० जातिबाधकरहस्यम्‌ १ । 
३१३८१ तन्त्वचिन्तामणिपत्िका १-४ । 
३१२३८२| माधुरीपत्रिका १-३। 
३१३८३ ५; १-९ । 
३१३८४ जागदीशी पत्रिका १-१ ९ । 
३१३८१ सामम्रीभ्रतिबन्धकतावाद्‌ १-७ | 
३१३८६ गादाधरी पच्चिका १-११। 
३१३८७ स्वप्रकाशरहस्यम्‌ १-८ । 
३१३८८ कारकाद्यथेनिणेय भवानन्दसिद्धान्त-। १। 
वागीश 
३१३८९ देवतावाद्रहस्यम्‌ १.२ । 


३१३९० भर्विप्रत्ययवादः १.९ । 

















| 
९ 
पद्कि- अक्षर & | | पूणापूण विशेषविवरण 
आकार सख्या सख्या कपि 6 लिपिकार वेकं रणम्‌ 
॥ 
१३ ३१९३१ ८ | ८९ |वङ्ग | का अपू  एलकारवादश्च। 
१३ ३५६३१ ८ ८९ 99 89 ' पू जातिशषक्तिवादस्तकवाद्‌ सामान्यः 
ल्क््णा च । 
१ ७१७१९२३ [4 ८ ६ 33 93 | स | विवाहविचारश्च ( 
। | 
९२०८२९३ ६ | ६६ | » | | > ' अत्र सामप्रीवादमारभ्य धमि 
| । तावच्छेदकवादन्ताविविधा 
| । वादा सन्ति। 
१ २१५१९३०३ ३ ६१ 99 39 939 
९८.९८३ १ ८ |१०९| % | » सभावज्ञानप्रतियोगिज्ञानयो । 
१८९२८३०९ ९ | ९७ | % | * अपू 
१७ ५०९३३ ८ | ९३ | | » ॥ उपसगेविचार ईश्चरवादो 
मासविचारश् । 
१७ १०८२-९ ९ | ७७ | =» | पू 
१ | ५१९१२ * ९ (4 © & ३ 39 1, | 99 व्यापिपड्कप्रकरणे प्रथमूखक्षणस्य | 
| ६ 
२०१९३०३ 8 |११७| ॐ | * % ठ्यघङरणप्रकरणस्य । 
१९०९२९३२ ६ |११६| % | % +, पक्षताप्रस्मस्य । 
1 
२० ९२९३ *९ £ ९८ | ॐ | ॐ + अवयवभ्र करणस्य | 
१ ८ ४१९३ *६ ९ १ ©€¢ 33 39 ॐॐ 
१९०९०३०४ ६ |११७| | * * परामाण्यवादप्रकरणे प्रथमवि- 
प्रतिपन्ते । 
१९०१०९४ ९ १० | ९९ | % | » % ज्ञाने स्वप्रकाशत्ववाविना मीमास 
कादीनाम्‌ मतेषु। 
१९-९०८३.६ 6/1 अपू 
१७०८०८३३ ८ | ९९ | »% | पू इन्द्रादिपदाना शक्तिविचारः 
नमोऽन्तवाक्यस्य मन्त्रत्वविचा- 
रन्ध । 


१७०७८३०३ ९ ८४ > 99 अपू सतखदीनाम्‌ | 





"ग्ण भजक च 


[0 


कमस्व्या श्रन्यनाम 





३९१३९२१ ज्ञानरूपविचार 


३१३९२ स्वगेवाद 


३१२९३ ब्राह्मणखवाद्‌ 
३१३ ९४। विविवाद 
३१३०१ » 
३१२३९६| नव्यमतवादायं 
३१३९७ माथुरी पतिका 
३१३९८ आतमतत्त्वविवे दीधिति 
३१३९९ आत्मतत््वविवेफ 
३१४००| नव्यमतपिचार 
३१४०१ सन्निरपेवादा्थं 
६६५०९ =" 
9) १४०३ सन्निरुषैवाद 
३१४०४, विवाहवादाथं 
६१४०९] 

३१४०६ 9) 
३०४०७| प्रागभाववादाथं 
११४०८| शब्दरहस्यम्‌ 
प्रीतिवाद 


३९४१० न्यायाद 


३१४०९ 
३१४११ प्रायञ्ितलष्ट णनिष्कषं 


३१४१२ रल्रकोशकारमतविचार 


साद्कर्वादाथं 


२१४१३ 


( १२० ) 





पणर) त्‌ 


भ्न्थक्ारनास 


रघुनाथशिरोमणि 


उद्यनाचा्यं 


गदाधरमट्यचायं 


१ 


समकान्त 


पन्नसख्याविव्रणम्‌ 


"~~~ मक 


९ । (गणनया) 


१। 

१। 

१-८; ८ । 

१.९.९६. 

१२। (गणनया) 

१-४ । 

११२१, १२३-१२९। 
८९ । (गग्रनया) 

८ ८-१ ०० । 

११ । 


९८.९५ 


~~ ~~~ ~~~ ~ नाका 


१-२९ । 
१-१३ । 
१-१४। 
१। 

१-२ । 


१-२ । 





आद्र 


? ७०९१९८३ ३ 


९७ २५८३ 
१७९९३ *३ 
१६ १५९२ 5 
१७ १०९३० 
११०८०९४ 

१९ ९५९३ € 
१२०८९८१ 9 
११ ४०८१ 9 
१७०२१८३ २ 
 : ४०७१९२६ 
१८ ५१९३ & 
१२८३६ 

१८०८२ ३ 

१२०३१९३ 

७ ४>९२ ५ 

१२ ५१९४-१ 
१६२८८ 

१३३८३ १ 
१३ ३०८२ ९ 
१६०६९२०९ 
| १६ ८५९२.*९ 


१९१९३ ३ 


पड्धि- 


| 


१ ~ ~ 


सख्या सख्या 


€ 





>] 
१ १०। वङ्ख 
७१ | 9 
९१९| * 
0 
१० |? 
१०८ घङ्ध 
८ © से 
४७९ 2 
९११| वङ्ग 
९८ | » 
त | 
६३ | मे 
६९ | वज्ञ 
८ $ 3 
७५ । ॐ 
६३ | भै 
९० [वङ्ग 
८१ | * 
८ © १9 
८७ | ? 
१२४. 


ता 





णापूणे- 
किपिक्ाक क पिन पविपरणम्‌ 
| ~ &~ € ऋ £ 
अपृ स्ननुभितिपरामशेयो सय्येकारणभावे 
मीमासरृमते । 
पू 
सप्‌ 
| पृः | 
| ५ (५. [क च 
अपू अनुमितिपरामशेविचारभरसङ्ग । 
{ 
1 
पू | तकेभ्रकरणस्य । 
श १९१. | अपू | 
| प ८ 
अपू | अनुमित्िपरामशेविचारे । 
१३ 
पू 
अप्र 
* बन्धुभ्रयोगश्च । 
पू 
| 
| (^, 
| अपू 
पृ कारकादीना विचार । 
^ अचर कारणतापदाथंविचासेऽस्ति | 
59 
अपू सदसपरतिपक्षुविचारे । 





करमक्षख्या 





६१०९४ 


३१४१९ 
३१४१६ 
२१०१७ 
३१४१८ 
३१४१९ 
३१४२० 
२१४२१ 
३१४२२ 
३९४२३ 
३१४२४ 
३१४२५ 
३१४२६ 
३१४२७ 
३१४२८ 
६१४२९ 
३९४३० 
३१४२१ 
३१४२२ 
६१४३४ 
३१४३९ 
३१४३६ 


ग्रन्थनाम 


अरनुमननप्रामाण्यबाद्‌ 


बाधवादा्थं 


अनुमितिप्रतिबन्धकतावाद्‌ 
सामान्यलक्षणार्हस्यम्‌ 
स्मृतिसरमार्हस्यम्‌ 
आकादक्षावाद्‌ 
योग्यताव।दाथं 
विषयतावादार्थं 
बाघधवादाथं 
जातिशक्तिवाद्‌ 
आसन्तिवाद्‌ 
अभिधाबाद्‌ 
शाब्दप्रामाण्यविचार 
एवकारवादाथं 
कारणतावादाथं 


गादाधरी पच्धिका 


99 


99 


( १२२ ) 


अ्रन्यकारर्नाम 


चन्द्रनारायण 


काटीशङ्कर 


१-४२ । 
१-१० । 
१। 

१ 8। 
१-२ । 
१, ३-१० । 
१-१२ । 
१-८ । 
९८९९ 1 
१९ । 
१-९ । 
१-९ । 


१-११ । 


१-४ । 
१-१० । 
१२। 


१-६ । 


पत्रसंल्याविवरणम्‌ 


२ । (गणनया) 


१-२ । 
१--१६ । 
१ १३। 
१-१० । 





० 
0 रा 0 
णाना मा 
[ण्यी 
[गक र क णण 
भ च व रि 





लाङ्र 





१ ९०९४ 
१८ ७८३ ३ 
१८६८३ 4 
१ ९१८४ ९ 
१९ ४१८४००५ 
१८१०१८३ ३ 
१९१९७ ० 
१९१९४१० 
१ ९9८४ ५ 
१९०२ १९४०९ 
१९८९४१५ 
१३ ३०८३ ९ 
१९५९४ ९ 
१८.४१८९४१९ 
९ ९१८४०६९ 
१९५८४ ५ 
१९ १५९४ ९ 
१९१९४०९ 
१९ ८१८४ .९ 
१९ ८‰४ १ 
२०५९३०१ 
२०१९३ ५९ 


२९9६२०९ 





। पड्धि- | अन्तर्‌ 








सख्या | सख्या 
[0 
११ | ८९ , वज्ञ. का 
८ ९४ ५ > 
| 
९ । ८३3 | ® 
१० | ९१ = 
१० | ८६ । % । » 
| 
३.११ 
१२ | ८८ 99 39 
१० | ८८ | ॐ । ॐ 
१० | ८९ | * 99 
१० | ९७ | » |” 
१० | ९० | |” 
७ ६२ | ॐ 39 
९ ८ +. १9 
९ | ६२ |» | % 
१० | ९४ |» |» 
0 
१० | ९७ | » |» 
९ | ८४ |? | % 
१० | ७३ | ? 99 
६ |१२०|” |” 
६ |१०६| * | * 
६ |११४६|» |» 





( १९३ ) 


1 


' लिपिकाठ 


कका, कदो कनको = ककन -- ----- ~~ ~~ ~~~ [१ ~~ 
1) # 











| प्रणाप्रण- 
विवे 





पिन्नेपविवगणन्‌ 


 बायुबाद परोक्षवाद्‌ सशयवादश्च । 


अनुभितिपरामशेकायंकारणमावश्च | 
। 


[वा स क ह रीणं | 7 ककव, = न 


कारणताबादरहस्यञ्च । 


साधारणप्रकरणस्य । 


99 


केवलन्वयिप्रकरणस्य | 





मसदख्या न्यनाम 


३१४३७| माधुरी पत्रिका 
३१४३८ गागधर' पिस 
३९४३९ ॥ 

३१४४० + 

३१४४१ ॥ 

२१४४२ ध 

३१४४१ + 
३१४४४ % 

३१४४९ % 

३१४४६ र 

३१४४७| माथुरीकोडपच्रम्‌ 
३१४४८ तन्त्व-मणिदीवितिटीका 
३१४४९ ५ 

३९४९०| गादाधरीक्रोडपच्रम्‌ 
३१४९१| तन्त्व-मणिदीधितिटीका 
३१४९२ + 

२१४९३ तत्त्वचिन्तामणिटीका 


३१९९४। तत्त्-मणिरहस्यम्‌ 


३९४११| बिध्यथेचिचार 


३१४९६। अभिधावाद्‌ 


३१४१७ उयुतपतन्तिवादटीका 


३१४१८ जागदीक्षीक्रोडपत्नम्‌ 





ग न्थक्र्नाम 


कठी शङ्कर 


चन्द्रनारसयण 


काटङीशङ्कर 


99 


११ 


जगदीश्षभद्यचायं 


गदाधरभष्ाचाये 


११ 


99 


मथुरानाथ 


गोलोकनाथ- 
भटराचाय 


पत्रसख्याविवरणपु 


१~५२ । 
१-१० । 
? १० | 
१-११ । 
>१-४९, ४७.९४ । 


१९.२० | 
१-७ 


१-४ । 


७ ¡ (गणनया) 


€९ | 39 





| पा क 1 8 ता ति हि 


५. 4९6. 2 














| | 
आकार भ शर | लिपि | च लिपिका न पिके पविवनरणम्‌ 
| ---1-- ए (त _ एकान्न (- 

२०५९३ ० ६ | ९€ | वङ्ग ' <! , पू कवदल्मन्वयप्रफरणस्य । 
२० १५९३१ ६ । १२० | " + | ।  मव्यभिचारप्रङर्णस्य । 
२०५९३ ५ $ || 1 | + 
२०९३६ 8 | १. - 0. | । | अवयतवप्रकरणस्य । 
२० ३५८३०७ ६ | ११८ ” | + , | सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य | 
२०१३५९३ ७ & | १०७ [५ |* | “ ॐ | + 
२०१९२ ९ 9 -1१1.4/:4 + । । परामभेप्रकरणस्य । 
१२११०८३ 5 ६ |११८| 2 |? | १ पक्षताप्ररणस्य । 
२०२८३ ९ ॥ ॥९०९। | | ०१ ठ्याप्व्यतुगमग्रकरणस्य | 
२१०९३ ८ ६ | ८२ |” | । अपू | व्यापतिपच्वकप्रकरणस्य । 
१२०७१९९३ १९।६३ देना| + मामाण्यवाद्प्रकरणस्य्‌ । 
१७ ३१९३४ ७ । ७६ | ब्ग. | ् अनुमितिप्रकरणस्य । 
१७०९१९३ .३ ९ | १०२ | 52 | | पू 9४ 
१६०८०५३४ ८ |१०४| १ | | अपू असाधारणानुपसदहारिषकरणयो" | 
१८१०८२०७ ८ | ९२ |» |» | | > अदुपसहारिप्रकरणस्य । 
१६ £६‰८३.७ ८ ८८ | ॐ %> | | + अपूवेवादस्य | 
१७ २९३ *६ ९ |१००| #» | * ++ मङ्गख्वादस्य । 
१६०९०८३०६ १० | ७६ | » |» % अपृवेवाद । 
१७०३१८३ २ ९ |११४| * | » प अत्र भरवन्तंकज्ञानविचार । 
१०५२९२९ ११| १७ देना, “ अपू 


१ ९०८५६ ३ (१. 14 ७१ वज्ञ ॐ9 अबच्छदक्त्वनिरक्तिप्रकरणस्य | 








। १२५ ) 





कपष्ख्या ग्रन्थनाम भ्रन्थकारनाम पत्रसख्याविवरणम्‌ 





[न कि | 
३१४९९| ततत्व०मणिढीधितिदीका जगदीशमभद्राचाये | १-१९ । 





३१४६० # र १० । (गणनया) 





३१४६१ तत्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ व १-७ । 
| वागी 


३१४६२| तत्त्व-मणिदीवितिदीका |जगदीशभटराचाये | ४१-४८ । 


६१४६२ जागदीशीक्रोडपच्रम्‌ १-३९ । 


३१४६४ न्यायङीलखावतीप्रकाश वद्धेमानोपाध्याय | १-.९ । 
३१४६१ % १ १-६, ९-१४, २८-२९, २९, ३६-३७, ७७ । 
३१४६६ ४ ++ ९। (गणनया) 


२१४६५ तन्त्वचिन्तामणिदीधिति | रघुनाथशिरोमणि | ६०। 


३१८६८ न्यायङीलखावतीप्रकाश्च- ३३॥ 
दीधितिटीका 

३१४६९ न्यायङीलवती वल्छभाचायेः | २-२९५-१९ । 

२१४७० तत्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथु्यनाथ- १०-२९ । 
मटाचाये 

३१४७१| गादाधरीदीका कुष्णम्भट्र १-२४। 

३१४७२। प्रमाणप्रमोद हरि १-७ । 

३१४७३। जागदीश्षीकोडपत्रम्‌ श्यामचन्द्रविद्या- | १-६ । 
कङ्गर 

३१४७४ १ १-२ । 

३१४७१ गोखोकनाथ १-४९ । 


३१४७६| तन्त्व°मणिदीधितिदीका | जगदीरभद्चाये | १-१९। 
३१४७ ४ ४ १-१२ । 


३१४७८ =” गदाधरभट्वाचचाये | १-२६ । 


( १२७५ ) 





| | | | 














| ^ 
| आकार | 1 1 लिपिसर । पातम विरोपविवरणम्‌ 
छ 2 व | 
१८१२१९२ ७ ८ । ८४ | वज्ञ ¦ का | अपू | अवच्छद्कत्वनिरुक्तिभ्रकरणस्य । 
१६ ८१८३ .९ ९ | £ १  % १ | > | अवच्छढकत्वनिरुक्तिविशेपर्व्याः; 
| | प्रकरणयो । 
१६०१५९३ ९ | १०० |» | पूः पक्षताप्रकरणस्य । 
१३ ०९३०९ ८ | ४& | नै,» । । उ्ययिकरणप्रकृरणस्य चक्रवति- 
| जि ग | प्रगल्भख्क्षणयो । 
१२ ८>८४ ९ १९ ५८ | दना › , > सामान्यनिरक्तसस्रतिपक्षबाधाव- 
| | ॑ । यवानुमितिप्रकस्णानाम्‌., गादाध- 
| + रीोडपत्राण्यपि । 
€ ९६४ ९ १०, ३९ | ” | + | अपू 
९ ८५९१ ९ ९० | ३१ |» |» । | 
९ ७८४२ १७ ध / %> । ॐ 
१० १५९३ ५ ७ ९३ | > 29 विदोपव्याधिभररणादवयवांरा | 
९ ९०८४ १ 00.30.11. + दीधितिषिवेकरहस्या स्या भिन्ना । 
९०२९३ ६ ११ | ४७ |» |" | » न्या ली प्रराशचदीधितेश्चैकं पत्रम्‌ । 
९ ६९५ १७ | ६८ |” | " । * अनुभितिभ्रकरणाद्विरेषन्याप्ति- 
ह भकरणांशम्‌ । 
१२ २>९३०८ १३ | ४६ |» |> + स्यापरिपद्वकप्रकरणस्य | 
१९ २५८३ ९ ११५७१ | मै पू परामश सुमितिविषयक । 
१६ २०८३२ ११९ | ९७ | वङ्ग | ” + अवच्छदकतनिरुक्तिभ्रकरणस्य | 
१६ २५५३.४ १२ १०२ |» |? ॥ ॥ 
१९०५५९४ १० | ६१ | » ५, अपू #? 
१ ८ १८१६ ८ ८ (८1 २ १ 39 पऽ 99 
१६१८०८३ ७ 1. र + 





= म 1 | 8 9 








( १२८ ) 








कममद्या ग्रन्थनाम ग्रन्यकारनाम प्रस ख्याविवरणम्‌ 
३१४७९ तन्तव°मणिदीवितिदीका (जगदीशतकांरङ्कार | १-३२ । 
३१४८० ” गदाधरभद्राचायं | १-१२ । 
३१४८१| +; जगदीशभद्राचायें | १-१९ । 
३१४८२ पदाथंदीपिका १-४४ । 
३१४८३ तत्त्व मणिदीधितिदीका | जगदीश १-३६ । 
३१४८४| =» ” १-६७। 
३१४८९ ° गदाधरभष्राचायं | १-४९ । 
३१४८६ ५ ए १-१, ०-६९ । 
३१४८७| जगदीशभट्राचायं | १-१९। 
३१४८८ गदाधरभट्भाचायं | ११-१७। 
३१४८९| न्यायसार माचवदेव २-७१। 
३१४९०| उयुत्पत्तिवाद्‌ गदाधरभटराचायं | १-३२ । 
३१५९१ तन्यमणिदीधितिटीका | जगदीशभद्धचायें | १-९। 

३१४९२ 92 9 १-४ । 

३१०९२| तत्त्वचिन्तामणिदीधिति | रघुनाथशिरोमणि | १४ । (गणनग्य) 
३१४९४ तत्त्वचिन्तामणि गङ्खेशोपाध्याय | १-२। 

३१४९१] * % १९। 

३१४९६ र 9 ९-१७। 

३१.९७] तन्व मणिदीधितिटीका | गदाधरभट्राचायै , १-२५, २४-४२ । 
३१ ९८| माशुरीक्रोडपत्रम्‌ १-७ । 
। ३१४९६ ततत्व-मणिदीधितिटीका [जगदीशभद्याचायं | १-२४ । 
३१९०० =” गदाधरमद्यचाये | १-६३ । 








ड 





= 


१७ २०९६*४ 
१२३०२१९३ 
९१९०८३०९ 
८०९८३ *& 
१७ २>८३ & 
१८ ४५९२३१६ 
१६९६३ *४ 
१ १०४०९४०२ 


१८०४१८४६ १ 


१८ ३५६१९ ८ 
९०६९४ *१ 
१९.२०४ 
१ ११७५८४०२ 
१२ २१८३७ 
११ ६०९२ 


९ ८२ ८ 


१००८१९३ .४ 


६ ९>९२०९ 


१७ ३५९३ २ 
१८०२१८३ “२ 
१६०८०८३६ 


१८१२१९२ ९ 


१५ 


'णगगीषायणषणौीक णि 


य 


पड्धि- 7 
सख्या| सख्या 





(4 ८ 9 
११ | ९६ 
१४ | ३३ 
९ | २४ 
£ | १०८१ 
4 ८ 
८ | १२० 
११९ | ४४ 
८, 
८ ८ ७ 
१४ | ३८ 
९ ७७ 
१२ | ७९ 
१९ | ६३ 
१४ । ४३ 
७ ६० 
८ ८ 
९ | ६८ 
८ ९७ 
८ |११९८ 
१० | ९१ 
& | ६७ 





लिपि 


93 
११ 


9१ 


9३ 
99 


99 


39 


वज्ञ 


११ 


9ॐ 


9१ 


99 


99 


99 


93 


99 





93 


११ 


99 


399 


| 


विशोपरविव्रभम्‌ 


पश्चुताप्ररूरणस्य । 
व्याप्रिपच्छकप्रकरणस्य । 


व्यापिपञ्छकसिहव्याध्रप्रकस्णयो । 


परामकप्ररणस्य 
पश्चतापरमशेप्रकरणयो । 
परामशचेध्रकरणस्य | 


ॐ9 


व्याश्धिपू्वेपक्षुव्यधिकरणसिद्धान्त- 
लक्षणप्रकेरणानाम्‌ । 


व्याप्तिपूवेपक्षप्रकरणस्य । 
्रत्यक्षपरिच्छद्‌ । 
द्वितीयापयन्त । 
व्याधिपुवंषक्षप्रकरणस्य । 
अनुमितिप्रकरणस्य । 
परामशेप्रकरणस्य । 


अतुभितिमारभ्य व्यधिकरण- 
पयेन्तस्य | 


उपाधिव्याधिग्रहोपायसामान्य- 
छक्चणाप्रररणानाम्‌ | 


पश्षताप्रकरणस्य | 


99 
99 


99 





# | 


न्छमर स्या 


वका श षधि अ ०००००००० रिषि ८ ८ त ््४८४ त्प त ४ ४ भ भ भिरि 


| व 1 पप 


३९१५९०१ 
९१९५९ 
३१९०३ 


३ १९०४ 


१९०१ 


६११०६ 
३१५०७ 
२१९०८ 
३१९०९ 
३१९१० 
३११९१९१ 


३१९१२ 


२१५१३ 
३१९१४ 
३१९१९ 
३१९१६ 


३१९१७ 


३१९१८ 


२१९१९ 


ग्रन्थनाम 


तख०मणिदीधितिदीका 
जागदीक्षीक्रोडपत्रम्‌ 
तन्तव -मणिदीधिति्दीका 


तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 


तन्त मणिदीधितिरीका 


अनुमितिपरामशंकाय्यै- 
कारणमावविचारं 


तत्तवचिन्ताभणिः 


गादाधरीक्रोडपच्रम्‌ 


तच्वच्विन्तामणि सदीधिति 


गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ 


ॐ 
9१ 


तन्त्व-मणिदीधितिदीका 


प्रतिबभ्यप्रतिबन्धक्छ- 
भाववाद्‌ 


न्यायसिद्धान्तमाख 


तन्त्वचिन्तामणिदीधिति 
अनुमानोपमानविच।र 


( १३ ) 


गरन्यकारनाम 


गदाधस्मद्नचायं 


जगदीशभद्राचायं 


मथुरानाथतक- 
वागीश 


गदाधरभट्याचायं 
गङ्ेशोपाध्याय 


गङ्खेशोपाध्याय 
टी रघुनाथशिये- 
मणि 


गदाधरभद्ाचाये 


जयरमन्याय- 
पड्ानन 


रघुनाथदिरोमणि 





प्च्रसख्याविवरणम्‌ 


१ । 
१-२३ । 
१२-२० | 


९२२९२ ९ | 


१-७ । 


९-४९ । 
१९। (गणनया) 


१-२१ । 
३-१- । 


२8 । 


१-१४१ १६२३४ २३-२९ । 
१.२० । 
१-९० । 


२। (गणनया) 
१-११ । 


१-८ । 


१-१० । 





( १३१ 














पद्कि- | अक्षर ५4 पणी पृण- ध 
आकार सख्या संख्या| छिपि = लिपिकराल विवेर विनेपूविवरणम्‌ 
| 
१८१२५५३ ९ ७ | ७७ | वङ्ग | का अपृ | परमशेप्रकरणस्य । 
१९.३९२ ४ 8 ॥ 9.2 4. पू० प्चताप्रकर्णस्य 
१८ ३५९३ ८ १२ | ७८ | ॐ 99 अपू न 
१७०४३९३ ४ ८ | ८४ | %? | % % परामप्रररणे उदयनाचायेमतस्य | 
१६१८२ ७ ध; 1 + अस्राधारणप्रकरणस्य 
६०९९४ २ १३ | ३७ देना | » + 
१४.९.३८ ६ | ७४ | बद्ध | » + केवलान्वयिकेवछडयतिरेक्यथापन्त्य- 
वयवप्रकरणानाम्‌ । 
१६१४०५४ ९१ | ९७ देना| पू ॥ 
१२ ८४९२८ ९ | ७० | वेङ्ध | ° अपू अवयवप्रकरणस्य । 
१८ ८१८४ १ १० ९६ | ॐ 29 99 39 
१८ १४९२ ७ ६ | ८७ | ® | * | पू सामान्यतिरुक्तिप्रकरणे अत्रबद्न्ति- 
कल्पस्य । 

१८ ९४८४ १ १० | ७२ |» | अपू सामान्यनिरुक्तिप्रकरणे स्वजातीय- 

॥ कृत्पस्य 
| ८ ४०५९४११ < | ८० | % | पू०# अवयवप्रकृरणे न्यायलक्षणस्य । 
१७१२०८४ १० | ९२ | » | % अपू अवयवप्रकरणस्य | 
१७,१८३.१ ८ | १०४ |” | " 
१ ३ २३१८४०९ ९ १ ९ १ 99 (\ पूर 
८* £ ५९ ३ ६ ९ | ये २ १9 3३ 39 गोतमीयगप्रथमसूत्रव्याख्या । 
११०८०९४ ४ १२ | ६३ |” श ५. 





( १६३२ ) 











कमसख्या ग्रन्थनाम ग्रन्थक्ारनाम पत्रसख्याविवरणम्‌ 

३१९२० तत्चिन्तामणिदीयिति | रघुनाथशिरोमणि | २-४। 

३११२९| तन्त्वचिन्तामणि गङ्धेशोपाध्याय । १। 

३१९२२| सद्खतिविवरणम्‌ १-६ । 

३१९.३। जागदीशीकोडपत्रम्‌ ९ । गणनया) 

३१९२४| तनत्त्व°मणिदीधितिटीका | जगदीशभट्रवाचाये | ११। , 

३१९२१ # गदाधरभष्ाचायं | ३१-९२, १-२९, १-२९, ६१-६३। 

३१९२६ शाब्दबोधप्रकाशिका रामकिशोर १-१० । 
भदाचार्यं 

३१९२७ माथुरीक्रोडपत्रम्‌ १९। 

३१९२८ ९-४, ७-९ । 

३११२९ तत्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ । मथुरानाथतकं- | १-२ । 

ह वागीश 

३१९३० माथुरीकरोडपन्नम्‌ २। (गणनया) 

३१९३१ तत्त्व>मणिदीधितिटीक्ा | गदाधरभद्राचायं | २७.३१ । 

३१९३२ समासविचार १-४ । 

३१९३२ + २-४ । 

३१९३४ समासवाद" भवानन्दसिद्धान्त-। १-१९। 
वागीश 

२१९३१| * जयरासपच्चानन | १-१२ । 

३१९३६| गादाधरीक्रोडपनत्रम्‌ चन्द्रनारायण | १-४। 

३१९३७ माथुरीक्रोडपत्रम्‌ २। (गणनया) 

३१९३८ तत्त्वचिन्तामणिन्याख्या १७। 


३१९३९| तन्त्ल०्मणिदीधितिदीका (जगदीशभदाचायं | १। 
६९९४० | तन््चिन्तामणिदीधितिः | रघुनाथक्षिरोमणि | १-६ । 








| 

आकार भ 7 लिपिं न लिपिक्राठ "५ ॥ | वेशे पविवरणम 

| 
१२ ६>८४ ५ ९ | ४९ |वद्ध | कु अपू ल्यापरिपच्वकादिभ्रकरणस्य । 
१२६०८४०१ न 51. पू अनुमित्यादिश्रकरणस्य । 
१२ ४१९३ ८ ७ | ३८ |» |” ५ | 
१२.७.८९ ३ ९९ | ६३ ना| ” अपू> | सिद्धान्वलक्षणभ्रकरणस्य 
१३.२८४ १ ८ | ७३ | मे |» » व्याप्तिवादे मदाव्याघरन्तानौपाधिक- 
त्वलक्षणयो । 
१६ ९१९३ ३ ८ | ८४ | |» » ' हेत्वाभासे सव्यभिचारप्ररुरणाद्‌- 
| बाधान्वा । 
१२४९४ ४ १० | ४१ देना » ++ | 
| 

१९ ९०८३ ६ १० | ९७ | वद्ध, | पू सन्तिप्रम्‌ । सशयपक्षताध्रकरणस्य । 
१८ १०९३८ १० | ९१ |» | ” अपू बृहत्‌ । 2 
१८०६८३०३ १० | १३२| » | १ पू पूवैपश्चताया । 
१८०३९२१९ ९ ८६ | | ॐ अपू९ प्चुताप्रकरणस्य । 
१८ १५२ १ 9 1 6/2 ५ ससप्रतिपश्चुभ्रकरणस्य । 
१८ ९१९८३ ३ ७ १०९ % | ॐ | ॐ 
१२०९०९३ ६ ९ | ६? | | + 
१२०५१८९२०१ ^ &७ | ?2 पू 
= २०३५९३०९ क. # 
१८.८५९३०९ ९ | ९२ | 9 | % अपुर साधारणप्रकरणस्य । 
१४४०९२०९ ७ | ५३६ | | * +# व्यापिपञ्चकप्रकरणस्य । 
१२०१०८४ ६ १० | ७२ |” | % पू व्याच्चिपच्छकप्रकरणे प्रथमलक्चणस्य | 
१९ ४१८३*१ € | ६० | # | अपुर सामान्यामविप्रकरणस्य | 
१२०६८२०९ ४. ९9 पऽ ॥ 





कमसख्या 


३१५४१ 


३१९१२ 


३१९४३ 
३१९४४ 
३१९४९ 
३१९४६ 


२१५४४ 


२१९४८ 
३१९४९ 


३१९९० 


३१९९१ 
३१९९२ 
३१९९३ 


३१९९४ 


३१९९९ 
३१९९६ 
३१९९७ 
३१९९८ 


१९९९ 








ग्रन्नाय 


तत्त्वनमणिदीधितिरीन्छ 


ततत्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 


गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ 
तनत्वचिन्तामणिरहस्यप 
जागदीशीकच्छोडपत्रम्‌ 


93 


तन्वजमणिदीवितिदीका 


विधिचि्वार 
तत््वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 


तच -मणिदीधितिधेका 


शक्तिवाद 
मुक्तिवादरिप्पणी 


39 


शब्दशक्िप्रकशशिका 


जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 
अन्वीक्षातन्त्वपरीक्षा 
५ 
जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 
दशल्कारवि चार 


म॒क्तिबाद्र्हस्यम्‌ 
तन्त्वचिन्ताभणिदीका 





( १३४ ) 





शन्यद्मरनान 


जगदीरभद्वाचाये 


मथुरानाथत्तकं- 
वागीश 


मथुरानाथ 


जगदीशभद्ाचायं 


गदाधरभट्राचाये 


मथुरानाथ 


गदाधरभश्चाये 
करष्णानन्द्‌ 


33 


जगदीशभदरचाये 


गोलोकनाथ 
वंशधरशमां 


93 


सिद्धान्तवागीश- 
भट्राचायं 


गदाधरभद्ाचाये. 


प्राल्भाचायं 





पतरसख्याविवरणम्‌ 


१-८ । 


१ ~ ) ६~ १ ७ । 


१-९ | 
१-६ । 
१-२० । 
१-४ । 


१-२०० | 


१-१९ । 
१-२१, २३६-४8, ३८-९९ । 


१-९८ (= १-२) १९६-१३६, १३४-१७० । 


१-९ = १)६-२०(= १) २१। 
१-२ | 
१-२९ । 


३३ 
९, 


१-१७ (= ९) १८-२७ (= १ 
( = १)३४-३९ ( = १-३) ३६ 
९३-६१ = १)६२-८४ = १- 


५९ 
) 
१.२१ । 
१.५० । 
१४२३ ॥ 
१-९४ । 


१-६ । 


विनेधविवरणन्‌ 











<| { (~ ० ३,४४.९ उपमानपरिच्छेदस्य | 


[1१ ति 
१८०८५९२ ९ < | ७७ | वङ्ग |का अ= | सामान्या नावग्रकरणस्य | 
१६३२५६१ |६ | ६०» |» । » 1 सामाम्यलक्षणाभ्करणस्व ! 
१० ८२८ ८ २९ | ३७ | १ | ॐ | । | सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य | 
१७ ९९९ ८ € | ९९ | »» | | » ॑ » 
९४०७२८४ ८ इ ॥ 1 छ. | सामान्यलक्षणाप्रकरणस्य | 
१८ ३५९३ ४ ८ | ७० | | । अ~ | 
१९.६९४ ९ १० | ७० »> | पू अतुमिविप्ररणमारभ्य सामान्य- 
। छक्षणाध्रकरणान्वा | 
१४.९९१ ३ ७ | ६२ | ॐ | > । 
१७.२०८४ 1 1 अपू राव्दखण्डे विधिवादस्य | 
। ६ 
१९ ४०९३ ७ | १०८ | ® | % ' पू | अनुमितिप्रङरणमारम्य व्याप्रिपुवे- 
| | पक्षत्ररुस्णान्ता | 
१२०९१ १० | ११ |” |» | १७७३श | 
१७ ०८३०८ € ९९.10 + अपू 
१९९२३०८ ८ ७९ | 2 59 | | 
१९ ३१८३४ ८ | ८ |» | | पू० | 
| 
१६ ३०६३०८ हः / ८. 1 अपू> | अवच्छदकत्वनिरुक्तिपरकरणस्य | 
९२ ९०९३.९ ८ | ९९ | मे |» पू> न्यायसुत्रदीक् । प्रथमाध्याय । 
१३१५०८३ ९ ८ | ६९२ |” { * अपू 
१८०७०९२ .३ ६ | ६३ | |” पू अवच्छद्कत्वनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
१६१७३८३ ६8 | ९१ | वद्ध | + 
१९०८९३०९ ८ ८८ [ % | » + 





( १३६ ) 
व 


ऋमसख्या ग्रन्थनाम मन्थकार्नाम 





३१९६२| जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 

३१९६३। जागदीशीक्रोडपन्रम्‌ 

३१९६ तन्त्व=सणिदीवितिटीका । गदाधरभद्यचा्यं 
६१९६९| » जगदीशभद्राचाये 
३११६६| तत्त्वचिन्तामणिदीधिति !रघुनाथशिसेमणि 
३१९६५७| तत्त्व°मणिदीधितिदटीका |जगदीशभघ्नचा्यं 
३१९६८ . + 
३१९६९| जागदीशीकोडपत्रम्‌ 

३१९७०| गादाधरीकरोडपन्नम्‌ 

२१९७१ जागदीदीकरोडपत्रम्‌ 

३१९७२ अवच्छेदकवादारथं 

३१०७२ शब्दाथ॑सारमञ्जरी जयक्ष्णशर्मां 
२१९७४ तन्तवचिन्तामणिटीका गदाधरभट्चायं 
६११७९ अपादानकारकविचार 


३१९७६ तन्टचिन्तामणिटीका 





-- ~~~ 

पत्रसख्याविवरणम्‌ 
-------------- 

१-८ ( = १)९-१६ । 

१९३; १३-१९ १। 

१-१९१ २६३ । 

२-१४ । 

१.९ । 

१-१२। 

७~१३ । 

१। 

२ । (गणनया) 

६ । 

१-६ । 

१-२२ । 

१-८। 

१-३ । 

१-१९, १३-२३, २२२८ । 


३११७७ जागदीशीक्रोडपच्रम्‌ १-१२ । 
३१९७८ + १-७। 
३१९७९ + १-६ । 
२१९८० + १। 
३१९८१ | १ १-२ । 
३१९८२ < १-१५७ । 
३११८३ च १-६ । 
३१९८४ 1 चन्द्रनारायण | १-१०। 
३१९८५ क ७-१ ० | 





आकार" 


१७०२>९४ ३ 
१९०४०९४ 
१७१७१८३ ९ 
१८०९०८२६ 
? ९९३१२ 
१७ १५८३ ८ 
१९.८८३ ९ 
१६ ४८३ १ 
१२ ७५९९ ३ 
१४१७१५३ *४ 
१४२५३ ३ 
१७०७९३२ २ 
१७ १९३९ 
१० ७>९३ 
११२०९३२ 
₹ ९१९५ ! 
१९२८९ १ 
१४७ ९१८५ १ 
१९ २५६९१ 
१९९ 

१३ १५५८९ १ 
१४ ६‰€४ ८ 
१९ ९८४ 


१४.९५९ २४.१०.२१ | ७ | दथ [ण १ 


९८ 








छा वा + < लिपि गना 
| ` [| 
१९१ | ^° |बङ्ग. | का | 
८ ८०9 | 9 | ॐ | 
"6 
° ||“ |* | 
2 ५८ | ॐ ४ 
५ 1५. |ॐ | 
१० | ७७ | # 5 
१९ | ६१ देना” 
९ | ७१ | वङ्ख | 
८ ६९ | ® | 3 
७८ | ॐ | 29 
८ 1111 1 ~ १ 
९ | ३५ |» | 
१२ | ९८ [मेधि | ” 
१० | ६८ |» |” 
११ | ९७ |? |» 
११ | ६8 |” |» 
९ । ६८ |® | 
९ ७० | ॐ | 2 
१० | ९१ |” |” 
१४ | ११२| * |” 
७ ६४ | 3 38 





अपू 
5 
99 
पू 
अपृ< 


[1 
[क 1 1 प 





धिक्ञेषविवरणम्‌ 


अवच्छेदकत्वनिरुक्तिप्रकरणस्य । 


अवयवप्रकरणस्य | 


अवच्छैदक्त्वनिरुक्तिप्रकरणस्य । 


अपूवेवादस्प । 


वि 


विधिवादापूवेबादयो 


अवच्दछदक्त्निरुक्तिभ्रकरणस्य 


” अवच्छदकवादार्थो वा । 


( १३८ ) 


ि---) यं | 





करमसख्या भन्थनाम ग्रन्थकारनाम पत्रसख्याविवरणम्‌ 
९८६| तत््न-मणिदीधितिदीका । जगदीश २-२० । 
३१९८७| जगदीशभट्राचायं | १-४ । 
३१९८८ उयुस्पत्तिवाद्‌ । १-९९। 


३१९८९| वन्तव=मणिदीयवितिटीका | जगदीशभद्राचायें | १-९ । 


३१९९०| तन्त्वचिन्तामणिदीधिति | रधघुनाथशिरोमणि | १-९, १। 


३१९९१| शब्दशक्तिभ्रकाशिका- रामभद्र ९-६४ । 

व्याख्या 
३१९९२ तन््व०मण्यालोकविवेक | गुणानन्द (मधु- | १-९४ । 

सूद्नशिष्य ) 

३१९९३| शक्तिवादविघरति माधव १-३ । 
३१९९४| तत्त्वचिन्तामणिदीका १-२४, २९-७१ । 
३१९९ तत्त्व"मण्यालोफेटीका | गदा वर १-६। 
३१९९६ ५ ५ १-७३, ७६-९६, ९८-२३०, २३२-२५४ । 
३१९९७ व्युतपत्तिवाद्‌ ह ७-१ ०, ९६९, ८७। 
३१९९८ % + ११७-११८, १२०१२५९ । 
३१९९९ १ 9 २.३, ९ १९, १०९२१९९५; १२७-१६३ । 
३१६०० वि 8 ६३१२० । 
३१६०१ + ## ३२-७५ । 
३१६०२ ५ + १-३६; १-११३६। 
३१६०३ श १.१०, १६९६-२ १८ । 
३१६०४ व्युत्पत्तिवादटीका १-७, १-२४, १-२९, १-२, १-६९ । 
३१६०९ तत्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ २-१०४। 


गुमेजनमययनुणथतदनयतनणडनन्राननन्ममाकनमदकतभतसनयमनी गाप 





वनमवयनकनधववमकतकयमना्ाकन्वदतयनयोदतन्कदयच्यच्रकयताननयककिनणतव्‌न्लयमवनयान्दनपरमनव्यसवतावयन्लवनसमिसक नमने 


0 कि कि श 0  भ्ानयंयवाभसतवकयकः 


जआक्रार्‌ 


१८१८६२३ ० 


१६ ०८४ 


१९ > ‰>९ १ 


४७ ८१९३ ४ 


१२५९४ > 


१० ७५६३ १ 


१ ० ०५९४ ९ 


१९९५९८३ ३ 


१० ९१८३ > 


१७१०६ ८ 


१७ २५८२ € 


९ &>८४ २ 
१०११८४०२ 
११.४५८३ & 
१२१६१९३ ७ 
१ ०५९४ ७ 

१३८४ २ 

९०.७९४ < 
१० ७९४०६ 


९.६ > 


| पद्धि- नः | श 


। 
| 








कि 
सस्या सख्या | + 

। 
1 
$ | च |+ 
८ 9७८ १9 
४ ८ & 99 
५ ५२ 99 
५ | ६० | 39 

ति 

। ह 
११ ।२३९ दना 
8 ८२ | वज्र 
१५.1.88. 
९ ८८ 99 
\9 १३३ ( 
८ ३७८द्‌ ना 
९.०.44. | 
९ ९२ 33 
१० | ९३ | ॐ 
१४ । ४६ | 
८ 3. 9१ 
४ २९ 9 
९ | ४७ | % 
१० ३६ 39 








| 
= षे 
< | पर्णापुधे वव 
= सिपिका> विवे विरोपविवरणम्‌ 
॥ 
| | | 
जा | ' अपू> अबयवगप्रकरणस्य । 
र १,  अतणएवचतुष्टयव्याप्रिग्रहयोपायप्रकर- 
परयो | 
» पू । उयुसखन्तिविचारोवा द्वितीयकारकात्‌ 
, सप्तमकारकान्त । 
9 | ॐ | व्याप्त्यनुगमघ्रङरणस्य । 
ष्क 1! व्याप्त्यनुगमभ्ररुरणस्य । अचर व्या- 
| | 
| | प्त्युगममाथुरीकोडपन्रच्च विद्यते । 
| { 
93 | | अपू | 
ह | ॐ राठ्दखण्डे शाब्दाप्रामाण्यवाद्भ्रकर- 
| णस्य | 
| | + 
1 
» | > प्रत्यक्चखण्डे ४ माख्च्णप्रकरणादलु- 
ठ्यवसायवादाशा । 
93 99 शब्दखण्डे विधिवादस्य + 
ह ४ शब्दाप्रामाण्यवादप्ररूरणाद्पूवे- 
चादान्ता। 
93 93 
9३ +^ | 
ॐ 99 
93 93 
39 39 
99 पू 
33 १६९२० ++ 
५ अपू० | प्रथमच्युपन्तौ वचनाथेविन्डरांशा | 


39 


१9 


अनौपाधिकत्वप्रकरणात्केवल्ञव्यति- 
रेकिमरकरणांशम्‌। 





( १४६० 





कमक्षख्या 


३१६०६ 


२१६०७ 


३१९१६०८ 


३१६० ९| न्यायसिद्धान्तसुक्तावडीटीका 


३१६१० 
३१६११ 
२१६१. 
३१६१६ 
६१६१४ 
३१६१९ 
३१६१६ 


२१६९५ 


२१६१८ 


३१६१९ 
६१५२० 


३९६२१ 


३१६२. 


२१६२२ 


२१९२४ 


ग्न्यनाम 


नवीननि्माणम्‌ 


घमितावादा्थं 


गादाधारीकोडपनच्रम्‌ 


तकामृततरङ्खिणी 
तर्कामत सटीकम्‌ 
तकांसृतम्‌ 
तकोमृततरङ्खिणी 
तकैसडश्रहदीपिका 
तकंसड्ग्रहचन्द्रिका 


तकंसडयरहसिद्धान्त 
चन्द्रोदय 


€ द्र 
तकंसडग्रह्चन्द्रिका 


तकंसडप्रद्‌ सटीक 


तकेसड रह्‌ 


तकंसडपरह सटीक 


तकसडग्रह 


तनत्वचिन्तामणिष्हस्यम्‌ 


न्यायक्घुसुमाञ्जलिकारिका- 
टीका 


9ॐ 


शन्यकरिनाम 


रघुदेवशमां 


महादेष 


€ 
जगदीश भटराचाये 


१9१ 


अन्नस्भदु 
मृ्खन्दगाडगिल 


कष्ण्रधूजटि- 
दीक्षित 


मुङ्खन्दगाडगिल 


अन्नस्भट्र 
टी का मोवद्धैन 


अन्नसम्भट्‌ 


अन्नम्मषट नोषन 
टी का, गोबद्धंन 


अन्नम्भटू 


मथुरानाथ. 


हरिदास 


पर्र्षख्याविवरणम्‌ 


१.२१, ३२ १०४ 


१.२९ । 


१८1 

१-१२ । 

१-१२, १४ १९१, १५७-२३ । 
१-२१ । 

१ १, २.४५ । 


?११। 


१-३२ । 


१-५ । 


१-८ । 


१.१६ । 


२-४ । 

१-४९, ४६६ ९; & ९~८८) ८८१४० 

( = १४९) १४२-१९४; ~+ २; ११९-१६९; 
१६ ९२०४ । 


६ । (गणनया) 


ट) ११ 





आकर 


९ ८८2 


१२३ २५८४ २ 


७ ३०९९३०७ 


१००१५९४ ७ 


१०.९९४ £ 
१ ०३५९४ & 
९ ७९८४ २ 
१० ९>८४.९ 
९ २३०९३०१ 
११ ९९३ $ 


१० &‰€४ $ 


१२६०९६९ 


९ १५८४७ > 


१२ ०५८४ ९ 


९ १५९४ 


९ ८१८४२ 


१ २१९४ 


« ८०७०९३०८ 


९ ६०९>९४ 


' यद्धि- | अस्वर | ~ 














सख्या । सख्या | च्छि । स 
। | 
| | 
१२ | ४४ ५1 ना का 
१० ७४ | वद्ध, | » 
| | 
१८ ३२ देना › 
१० | २९ 2? 9; 
| । | 
© । द © 99 | 33 
१९ | ९३ १३ | १9 
११ ३० 99 | 33 
श दे १८ ७ १9 | 39 
1. ३९ 33 53 
९ ९८ 33 99 
८ २.७ 9३ 99 
१ र ९ 39 94 
१९ २३८ | ॐ न 
१० | ३२ | % 29 
त्‌ ३१ १ॐ (^, 
१० ©. 9ॐ ॐ3ॐ 
१ ३९ 9३ १9 
७ | ६२३ | मै | 
£ ८४ | बद्ध“ | 





न~~ =-= ~~~ 1 {  " [1 


( १४१ 


लक्िपिकल 


१७०८ श 


1 


। पर्णाप्रण- 
विवे 


अपू 


99 








विेपविवरणम्‌ 


अतु मत्या(दलक्षणान्ययिचत्य । 


{+ ई भ 
अनुभितिपरामशंयो काय्यकारण- 
आवविचारात्मक । 


सामान्यनिरुक्तिप्रकरणम्य । 


दिनकरीति नामान्तरम्‌ । प्रत्यक्ष 
खण्डस्य | 


टीका तरदङ्धिणी 


गूढाथेदीपिका वा | . 


टीका न्यायबोधिनी । 


टीका न्यायवोधिनी) 


अनुभितिभ्रकरणमारभ्य सामाः 
छक्षणाप्रकरणं यावत्‌ 


म्रथसमस्तबकस्य | 


चतुर्थपच्चमस्तवकयो । 





( १४२ / 


ज्यानि ेयण्यसवकतातसतच्यानयययातयययायचयलारणय्याययायापवालासयेष्यययययानयानयोयलयरसनुनयन 


कमक्तषस्या न्थ्त्‌।प शन्थङारनाम 


| 
| 
ह | 

| ध | 
३९६२९ न्यायङ्कसंमार््जाङमरिकरटोका हरिदास 





३१६२६। तकं सड ग्रह्‌ 

३१६२ तत्त्व -मणिदीवितिदीगा | गदाचर 

२०६२८ तङ़मापाभावाथेदौपि | गौरीकान्तभद्रा 
चार्य 

३१६२६ तकंमाषा केशवमिश्र 


३१६२ °| न्यायसिद्धान्तमञरीदीपिका| श्रीकण्ठं 


३१६३१| तकेप्रराश 

३१६२२ जागदी शीकोडनिफषं 

३१६३२ तकेचन्द्रिका रामकृष्णभट्ट 

३१६३४| तत्त्वमणिदीवित्तप्र रश | भवानन्दसि द्वान्त- 
वागीश 

२१६३१ + ५ 

३१६३६| तत्वचिन्तामणि गङ्खशोपाध्याय 


३१६२५ तन्त्वचिन्तामण्यालोक जयदेवभिध 


३१६३८| तन्त्वचिन्तामणि 

३१६३९| तर्वचिन्तामणिदीधिति. | रघुनाथशिरोमणि 
३१६४० तकंसडमहदीपिका | अन्नम्भटट 
3 ११४१।तकंसडअरहदीपिकाप्रकाशिका|। नीटकण्ठ 
३१६४२| गादाधरीक्रोडपत्नम्‌ काटीदाङ्कर 
३१६४३ तन्त्व-मणिदीधितिदीका | जगदीश 











पच्रसख्याविवरणम्‌ 


८ । (गणनया) 
&-७, € -१ १। 
१-२; २-५९ ९५ । 


१-३१। 


१, ८-२२ । 

१-११, १९-१६, १८-९६, ९७ = ९८}९९. 
१०७, १०४७१६५; १६९-१९३., १९३-१९५१; 
६९७-२१ ८ । 

३-२१। 


१.२, १ । 


१.१९ । 
१। 


३० । (गणनया) 


२-२० । 
१-४। 

६५. 4 
१.६५ । 
१~१८ । 


२९७१ | 


पयि पश्वा 


{ १४३ ) 








। पड्ि- | अनर्‌ 











| 
। ¢ 
छिदि @& । चछिपिकाल ' णात विनेधविबरणम 
आकार ला सस्या। लिपि ह , छ्पि त= परिगेविवर 
| । | | 
| | ॑ (५ 1) 
२० ६५९३ ७ ४ (*(* (9. अपृ | द्विनीयदर्न^यस्तवरयो । 
। 
१००७४८४ २ ७ ।३७ ड2ेना| । 3 , 
| 
1 
९०९१९४०३ ७ 9८. ^ | ¢ | तकेप्रदरणस्य 
९०६९४ (~| १ २ ९२ > | 9१ | । 9 
९ ४१९४ ८ १० ५ |. | । 
1 । 
९ ९८०१२ ९ | ३९ |” |» | १८६६ | तकमर स्तो वा। 
| | | 1. 
९ ७०९४२ ११ | द | 2 |» | ए | न्यायसिद्धान्तमञ्जरीटीका । 
१२ ९१९९ १७ ६९ |» |» | पू | तरकशरररणस्य ] तक॑गादाधरे 
| क्रोडपत्रच्न । 
| 
१०९५८४०६ १४ १ 99 {-। १७५३ | 9¶ | 
| 
९०८५५८४ १ ११९ ४२ | > | % अत्र अनुमितिप्रकरणस्य । ॥ 


३८ | # | 9 9 सिद्धान्तलक्चषणघ्रफरणस्य | 


| 
१० ३५४६ ४ १० 
१०८९२ 43.23. > 1 सामन्यल्तक्षणाप्रकरणमार भ्य 
| बाधान्त । भवानन्दङुतदीधिति- 
* , प्रकारश्च | 
| 
^ थ १त्यक्षखण्डे मज्ञलवादसन्नि रषेवाद्‌- 
यों । तन्व्मणिदीधितिदीका च। 


(भ 


व्याप्निपव्छकप्रकरणादुपाधिवादाश । 


| ष 
1 


। "£ अनुमितिप्रङ़रणस्य । 


१० ८६३१८ ९ ३५ | % 29 


ध १ १3 39 





€ ९१८९४ २ १० 


9 


१ २ ९५५९९ १ ९ शेर्‌ 99 93 


१२ ६५९५२ € श्य १ 9१ 9१ 
८ (| (५ ३ ४२९५ १ ९ | ठे | %? | + भ्रत्यरक्चखण्डाच्छबदखण्डाशा 


१२ ४५८९ १४ | 49.19: |. पृ सामान्यनिरक्तिप्रकरणस्य । 


९० ८५९९ १२ ९७ 32 33 


अवृच्छेदकत्वनिसक्तिप्रकरणाद्‌- 
विशेपन्यापिप्रकर्मान्ता | 











्रमसदल्या 


३१६४४ 


३१४४५ 
२१६४६ 
३१६४७ 
२१६४८ 
३१६४९ 


३१६९० 


२१६५१ 
३१६५९ 
२१६१३ 
३१६९४ 


२१६९५ 


> १६९६ 
३१६९७ 
३१६५८ 
२१६९९ 
२१६६० 
३१६६१ 
३१६६२ 
३१६६२ 
२१६६४ 
२१६६१ 


अ्रन्यनाम 


क 


तच्वचिन्तामणिदीर्धि 


| 


( १४४ ) 


ग्रन्यकारनाम 


रघुनाथशिरोमणि 


तन्त्व~मणिदीधितिरिप्पणी | जगदीश 


जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 
तन्तव चिन्तामणिदीधिति 
ततत्व~मणिदीधितिरदीका 


जागदीशीक्रोडपच्रम्‌ 


१३ 


99 
तन्त्व-मणिदीधिपिरीका 
9 


9 


तन्त्वचिन्तामणि 


तत्त्व °मणिदीधितिटीका 
सिद्धान्तचन्द्रोदय 
गादाधरीक्रोडपन्नम्‌ 

‰ 
तत्त्व मणिदीधितिदीका 
उयुरपत्तिवाद 
न्यायसिद्धान्तमुक्तावली 


न्यायसिद्धान्तमञ्जरी 


9 


रघुनाथरिरोमणि 


जगदीशभद्ा चायं 


जगदीशमभटराचायं 


१9 


93 


गङ्धेशोपाध्याय 


जगदीश 


93 


करष्णघूजेदि 


गदाधर 


[मणि 


(५ 


च 


1 





पत्रसख्याविवरणम्‌ 


४१.६९ । 


४०-६२ । 
१-४४ । 
१-८ । 

१; १-२४ । 
१-१० + 
१.१७ । 


९ । (गणनया) 
७-३३ । 

१-६ । 

१। 


१७ । (गणनया) 


३ १-३९, ४१-६८ । 

१२-९० | 

१-१८ । 

१-१२ । 

२-१८ | 

१०-२३, २९.२७, ९८.९९ । 
९०९५. 

१ १-२८ । 

३६-२८ । 


२.२९ । 


भकार 


१२०९१८६४ € 


१३०९९ 

१४ १,८४.२ 
१४ ९९२१९ 
१९ १८३०८ 
१४ ९०९४ ९ 


९४ ४०८१ ° € 


१४ ४०८२९ 
१९ ६>३ २ 
१९.८८३ २ 
१९०८>८३ & 


९ ५१९५ * 


१२ ८३८४६१८ 
१ १>६४० 
१३.९१६५ ३ 
१३.२८९ 
११५५ ९ 
१ १>४ १ 
१२०९१९४९ 
१२ ८५८४ & 


६ “८१८३ “६ 


०७५८२०५ 


९९ 





सा भ कनमनर मियो नन कक च व क क 


( १४५ ) 





1 





पङ्क] अकर] लिपि | & | किपिकाल | प्रणाम | दिशेपविवरणम्‌ 
मख्या| संख्या न विवेफ़ 
| 1 
१३ | ९९ [द र का, अपू उपाधिप्र करणात्सन्यभिचार- 
प्रकरणा | 
१२.4४ |ॐ . | र | सामान्यलक्षणाप्रकरणस्य । 
< | ४१ |चद्घ | 2 *” सिद्धान्तलक्षणभ्रकरणस्य | 
१८ 16 &-| £ ` |: पू + 
८ १०८ + +. । 99 ५4 
९ +. अपू सिद्धान्तङक्ञणे योयदीयकल्पस्य | 
१० | ८६ | ॥ ५ + सिद्धान्तलक्ञणे अनवच्छेद्कत्वानु- 
सरणकल्पस्य | 
९ | ९४ [कः (५ | » सिद्धान्तलक्षणस्य | 
८ € ८ १9 39 | 99 39 
८ ७९ | 2 29 99 39 
0४; | 3 | 
१० ।२८ देना (+ अतु.मतिभ्रकरणाद्‌ व्यधिकरण- 
। | , म्रकरणाश । शारधर्कतन्यायासद्धाः 
| न्तद्‌ापङ्च । 
१९ | | ष + | + #9 उ्यधिक्ररणप्रकरणस्य । 
१० ६९ | » + % उपांधिवादस्य 
१२ | ९४ |» | # % । तकरूम्रहटीस 
१८ | ४८ | > | > पु सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य 
909... अपू । 
७ 9. ९ ५ | 
4 0. #9 
७ । ४९ १ | ॐ २9 | प्रस्यक्षखण्डस्य | 
८ | ३ | |» » | 
९ । 1 | ह 1 उपमान२,ब्दखण्डयो । 





( १४६ ) 
। का 


रमसस्या | 


ग्न्यनाम प्रन्यकारनाम प्रस ख्याविवरणम्‌ 
३१६६६| उयु्पत्तिवाद्‌ १-२० १०१२, १७-१८, २१-२३ । 
२१६६७ 1 गदाधर २४-५९४ । 
३९६६८ जागदीक्षीकोडपत्रम्‌ ७८-९९ । 
३१६६९ + ३ । (गणनया) 
३१६७० < १-२२ । 
२१६५७९१ 4 १। 
३९१६७.| ९ 1 (गणनया) 
३१६७३ काय्यकारणमाबविचार १-८ । 
३१६५७४| जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ १ । 
२१६५७५९ ५ १-२ । 
३१५ ५५| तत्त्व०मणिदीधितिटीका । गदाधर २ । (गणनया) 
३१६७७ +: जगदीश १-६ । 
३१६७८ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ १-८ । 
३१६५७९| तत्व -मणिदीयितिदीका | गदाधर १-४९ । । 
३१६८०| जागदीक्षीक्रोडपच्रम्‌ १-९ । 
२१६८१ # १.६ । 
३१६८. ३ । (गणनया) 
३१६८६ माथुरीक्रोडपन्रम्‌ १-३। 
३१६८४ तत्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथतकं- | १-२ । 

वागीश 
३१९८१| , > + २। (गणनया) 
६१६८६| तनत्त्व-मणिदीधितिटीका | गदाधर ६। % 








4 ~ 

















नः “~ ^~ 1 


[8 7 2 श 


[1 


~~ = 


१ 1 


सिटद्वान्नख्क्चषण जनवच्छेद कखा- 
चुसरणस्य । 


व्याप्तिपच्चकृम्य सिद्धान्तर्श्चणस्या- 
वच्छद कृत्वानरक्तद्‌च । 


सिद्धान्तरक्षणे उमयानवच्िन्न- 
कल्पस्य । 


अवच्छेद ऊलनिरूक्ते । 


सि द्वान्तलक्षणे अनवन्ट्यद फत्यायु- 
सरण ऊल्पस्य । 


प्रस्यक्षसन्निफपेयो । 


सामान्यामावप्रकरणस्य । 


9३ 


39 
सिहव्या्रह्क्षणस्य । 
सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य ¦ 


सिहव्याद्नर्श्चणस्य । 


3 


ग्राप्टयतुगसस्य । 


सिहव्याघङ्क्चषणस्य } 


( ४७ ) 
[का न 
[क ; | ¢ 
पाङ्क- । अन्लर्‌-| ~~ 4 व , पुण वृष 
आकार चा त लिप ट | च्िपिक्राल ' विवि 

१०.२८४ ७ १२ | ५४ दे भा ऋ | अपू 

१० २१९४ ०७ १२ ४८ | वङ्ख । 2 99 

१४ ९०९९ ११ ९.85 २? 

१४ ४५९४६०८ १२ | ७६ 23 93 | 39 
१४०४१८४ € ११ ६१ | ॐ 93 93 

। 
८ ४०८४०२२ १३ | ४२ | 2 9 | | 99 
१४ ४४९४ ९ ११ | ६१९ |» | | » 
। 

९० १५८४ ३ १२ | ६६ | ॐ 99 पू० 

१ 2 ६५५८४०९ १० | १९ | 99 92 
१२४४१९४ ७ ९ ६३ | ॐ 33 39 
१२७१२१८२ *७ ८ १०२ | ॐ 99 अपू> 
१६०११९३ £ १० | ८२ | 9 99 9 

१ श्रे ०५९०८ ९ ६७ 93 93 पू 
१२.३०९४.२ ९ | ४२ दे,ना, ” + 
१७.५०४. | ९ | ६१ | बङ्ग.| " अभू 
१८*९१८९३० १ 4 ६ १ 39 99 59 

१ ८०३१९३०८ ११ | १११ ” 99 33 
१४.०४९ ३ € ९२३ । १9 | 
१८०४१८२ *७ ७ ८२ | # 39 पू 

१ ८०९६१८३ ७ ७ ८ २ | 39 अपृ 
१७०८१९४० ११ | १०६ 29 99 , 


( १४८ ) 


ग्रन्यकारनाम 


जानोगे न कणि 


तन्तवचिन्तामणिरीका 
तन्त्वन्मणिदीवितिटीका 
जागदीशीक्रोडपन्रम्‌ 


१9 


तव-मणिदौयितिटदीका 


तनतयश्चिन्तामणिदीधिति 
गादावरीकोडपन्रम्‌ 
जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 


99 


9 


39 


१9 


तत्व०मणिदीधितिटीका 
जागदीकषीक्रोडपत्रम्‌ 


सिद्धान्तदीप 


जगदीशमभद्ाचायं 


भवानन्दसिद्धान्त- 


वागीश 


रघुनाथश्षिरोमणि 


न्यायपद्ातनन 


जगदीश 


महेश्धरन्याधा- 
ल्ङ्कार 


| 
तनत्व=मणिदीधितिदीक्ा जगदीशतका- 


१9 


लङ्कार 
जगदीशः 


१-१२ । 


६ । (ग गनया) 


८ । (ग गनया) 
१-१९ १ 1 

९ | (गगनया) 
१-२ । 

१-१५ । 


\ । (गणनया) 


१४ । +, 
१-१५, १-६ | 
१-२९ । 

७-८ 1 


२। (गणनया) 
१-७। 


१-२४, २४, २६ । 
३३-९२ । 


१०५ 





अक्र 


१६ २५४ १ 
१४ ४>> € 
१४ ४५८२ १ 
१४ ४५९२ ९ 


१९५८२ ३ 


१३१०९२१९ 
9१२ २१९२ ८ 
१३ ४५४०६ 
१३०२०९२ ९ 
१४०५०८२ १ 
१४०४१९३ *४ 
१८ ९>९३ ७ 
१८ ९८३ < 
१८ ७५८३ ७ 
१६.९.९२ २ 
१६ ९८३ 

१९०७०८३१ 
१६०२५९३ *१ 
१६ २>५३.१ 
१३०८०५३ 


१२१२१०९४ ०२ 


१२.०९.८९६ ०९ 


विदय 


| 
पङ्धि- । अश्चर- | 
सस्या, सख्या निप 


1 


| 


१, नप्र 


८१ दना. | 


+: 
& 


०६ 


९५९ 


९५ 
६६ 
५७ 
2. 


७९6 


1 ^ = ९ 








1 पिरि 


क 


(मी 


99 


आकार 


१८८३ 


अपू 


ए 


। 


| 
| 
| 
| 





दशेपविवर्‌थन्‌ 


सामान्यनिरुक्तिभफरगस्य 
सिह उ्या्ज्श्चषणस्य । 

१ 
व्याप्चिपच्चरस्य । 


सिहठ्वा्लतक्चणस्य | 
^ 


सिद्धान्तख्क्चषणस्य ¦ 


११ 


9 


| अवच्छद्कत्वनिसक्तिप्रकरणस्य । 


सिद्धान्तलक्षणस्य । 


9१9 


सिद्धान्तङक्षणे गुणविभाजकस्य | 
रब्दममाणविष्यक्‌ । 
सिद्धान्तलक्षणावच्छदकत्वनिरश्क्ति- 
प्रकरणयो | 


सिद्धान्वल्लक्चणप्रकरणस्य । 








कनक 





( १५९ ) 


करमरख्या ग्रस्थनाम ग्रन्थङफारनाम पत्नस ख्याविवरणम्‌ 
३१७०६| तत्त्व=मणिदीधितिटीका | गदाधर १-९ । 

३१७१० जागदीशीक्रोडपच्रम्‌ १। 

३१७११ + चन्द्रनाययण | १२। 

३१७१२ तत्त्व०मणिदीयितिटी रा | गदाधर ६-६३ । 

३१७१३ » जगदीश १-१३। 

३१७१४ जागदीक्षीकोडपत्रम्‌ § । (गणनया) 


३१७१९ तत्तवचिन्तामणिदीधिति | रधुनाथशिरोमणि | ६ । 


३१७१६ + + १ । 

३१७१७ तत्त्व०मणिदीधितिटीका | जगदीश २७। (गणनया) 
३१४१८ गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ २-२६ । 
३१७१९| भाषापरिच्छेद विश्वनाथपच्नानन | १-११ । 
३१७२०| न्यायसिद्धान्तसुक्तावी २२ । (गणनया) 
३१७२१ ॥ १-१९ । 
३१७२२| आगदीशीक्रोडपच्रम १। 

३१७२३। त्त्र°मणिदीधितिदीका | जगदीश ९-१२। “ 
३१५७२४| सारमञ्जरी जयद्ष्ण १-११। 
३१७२१| जागदीशीक्रोडपन्नम्‌ १। 

३१७२६ तत्त्व-मणिदीधितिटीका | जगदीश ८ । 

२१५२७| सामान्याभावपरिष्कार १। 

२१७२८| गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ १-४। 

३१७२९| जागदीशीक्रोडयपत्नम्‌ २-१६ । 
३९७३० नव्यमततिष्वारे २.४६ । 








आश्र 


९२ ९९९ 
१४०३१९३ ०७ 
१४ ६१८४ 
१२.८९ * १ 
१ ६०९४६ 
१४ ९८३ ७ 


१२०४१८२३ 9 


१२.४९२ *४ 
१४.९१९४.२ 
१२१८९४१९ 
९१२९४०१ 
८ ३०८३१ 
१२ ९०८४ 
१४५ १५९४ १ 
१३ २३९४२ 
१७ ६८३ ९ 
१२ ८९४ 
१> ७>८४ १ 
१६०२ 9 


१३ २५९९*१ 


१३ १२६९ 


९२८२४ 


नर 


पङ्कि- अक्षर-' लि 
सख्या | सख्या | 


१२ 


८ 


© १ 39 
७१? | न्ख 
७& 2 
४७ ना. 
&& 99 
७६ | वङ्ख 
६ 93 
९३ 99 
9९. 
४५ [दे 
ड १ 93 
-2.। 99 
२८ | वज्ञ 
७ 33 
३९१ 93 
~ ९ १३ 
७२ देना 
४३ |बज्ञ्‌ 
७२ 39 
५९ 99 
9 
७9 
६ 95 


स 
मे 


| | 
क 

| 

| 


क्म 


3 


9 


93 


3 


99 


99 


9ॐ 


93 


११ 


99 


99 


9१9 


9 


१9 


१८५९ 


| 

| 

| 

| 

59 
+ 
छि 
| 


39 





[०111 
# हि 
ठ 





ॐ 





वृदो पविदरणन्‌ 


सि द्रान्तलक्षणप्ररस्णस्य | 


9३ 

\ 
29 
99 


9१ 


सिद्धान्तक्चणावच्छदकत्वनिरक्ति- 
विरोषव्यात्निप्रकुरणानाम्‌ | 


व्यविकरणसिद्धान्तखक्षणप्रकरणयो । 


अवयवबप्रकरणस्य । 


प्रत्यक्षखण्डांशाच्छब्दखैण्डाशा । 
ग्रत्यक्षखण्डाशा । 
सिह्‌व्याव्रन्यधिकरणश्रकरणयो. । 
सिहत्याघप्रकरणाशस्य । 
खकारादिशक्तिनिरूपणाःत्क्छ | 
पक्षताध्रकरणे सावेभौसरुक्षणस्य । 


सिहव्याज्रखक्षणे सर्वंमौममतस्य | 


सामान्यनिरुक्तिभिकरणे परेतु- 
सतस्य 


व्यात्रपश्चकव्यधिकरणप्रकरणयो । 


अनुमितिपरामशेयो काय्येकारण- 
भावास्रु । 





( १५२ ) 





(नयम 


ग्न्थदक्नारनाम 


३१७०६ | 





कृमसर्या म्रन्थनाम पत्रसख्याविव्रणम्‌ 

३९७३१ समवायवादाथं १-४। 

३१७३२ तत्त्वचिन्तामणिटीका २-१७। 

३१७३३ काय्ये कारणभावविचार ९-२२। 

३१५७३ ४।अनुमानपषरमाणान्तसत्वविचार १-८ । 

३१७३१ स्वप्रकाशरहस्यम्‌ १-४, ६-९६ । 

३१७२६। कारणताविचार १-१० । 

३१९५७३५ हिसावाद १-१३ । 

२१५७२३८ पुरुषोन्तमवाद १। (गणनया) 

३१५३९ भावप्रस्ययशक्तिविचार १-९ । 

३१७४० एवकाराथेवाद २-११। 

३१७४१ अम्यथासिद्धिविचार १-२३ । 

३१५४२। अनुमितिपसयमश्षे वचार | ‹<घुदेवमट्राचायं | १-३( = ४), ९-२४, २६ । 

३१७४३ अतुमितिपसमशंबाद्‌ २-२१। 

३१७४४| विषयतावाद्‌ २-७ । 

३१७४९| अनुभित्िपरामशेबाद्‌ १-१८ । - 

३१७४६| अनुमितिपरामदोविचार १-८। 

३१७४७ आ सशाचादं २-३ । 

३१७४८| सादृ श्यवाद्‌ महादेव १-१२ । 

३१७४९| ठकाराथंवाद्‌ २-६ । 

३१७९० बाक्यवाद १-६ । 

३९७५१ णिजवाक्यबोध १-६ । 

३१५७९२| सामान्यरुत्तणाविचार १० । (गणनया) 
पाकजप्रक्रिया १-४, ४ = १-२ । 


गाकयि्तोन्यतस्ककातिवसवषयययनयन्य्कमन्यामक गाप 


( १५३ 

















| | 
भमर १ भ लिपि | £ | सिम ४ विनेपविवरथम्‌ 
। 
११ ५८४ ७ $: | 2० देना | पृ । 
७ ०४९६ ५ १२ | ३१ | " | ० । | अपू शब्दखण्डे वियिवाद्स्य | 
| १०९५४ ७ 5. नि. | | ष ` अनुमितिपरामश्चेयो । 
१२>९द३ ९ ९ ९२ , % । ॐ । | 
८३४ ६ | ११ | ० ५ | » [१९१६शक ” | भ्रामाण्यस्य स्वतोम्राहयते प्राभाकरा 
| | | दिमते) 
८ ६५८३ ६ ६ | ३२ | ५, | पू 
९०९८४ ३ १४ | ९९ । 1 + , हिसाया क्लङ्धत्वविचार । 
११ ९,९४.९ ११ 2६ „ | % । अपू० | निरदधरणाथैविचार । 
€ ९०६४ > ११ | ६८4 पू | 
१०.४९३ १३ ध" - |. |; १ अप्र | 
८ ३०८३६ १० | ३२ |» |" पू> कारणतावादाथे इति नामान्तरम्‌ । 
१००८३ ९ ७ | ३४ |» | | १११९०८९) | अपू काय्येकारणभावरूप + 
९०४५९३०८ १९० | ४३ | 2 द द 
१८४८३०९ १० | १००| वज्ञ | १ 
०२ ९०५३ *९ ९ | ७९,| % | % ५, 
१ ००७९४ ६ ११९ |४> देना” + 
११.९९४ ९ १० | ९२ |» | ५, 
१३०८४ 9 11 | 19 पू9 
१ १०९०८९०३ ९ | ३९ | 2 |» अपू 
| १० ९५८४ ६ १० | ६ |” | % पू 
१९ ८४ ८ ६ 1 4 ५ 
१० ९०८३ “९ १.9 अपु 
८१७५९३०८ १२९ | ६२ | ॐ 99 पु अनुभकवत्वजातिसद्धाबप्रमाणश्च 


4 ^, "णण पीय 





१९ 


क्रसस र्या 


३१७९४ 


३१७९९ 
३ १५७५६ 
३१७९७ 


३१७५८ 


१७९१९ 
३१७६० 


३ १७६१ 


३१७६२ 
३१७६३ 
३१७६५ 


३१७६५ 


२१७६7 
३१७६५ 
३ १७६८ 
३१७६६ 


३ १७५७८ 


३१७७ 
२१७५२ 
३१७७३ 


३१७७४ 





( १५४ ) 





भ्रन्यनाम 


र्वप्रकाशरहस्यम्‌ 


विशेपणज्ञानरहस्यम्‌ 
ईश्धरवाद्‌ 
म्ररमवाद्‌ 


ङकायथंवाद्‌ 


रत्नकोशपिचार 
अभमाववाद 


पलतावाद्‌ 


तन्तव=मणिदीधितिदीका 
गादाधरीकोडपत्रम्‌ 
विभ्यथविचार 


ग्रानाण्यवाद्‌ 


93 


तच्वनिन्वामणिरीका 
विवाहताण्डवम्‌ 
सम्बन्ववाद 


धर्मिताबाद 


प्रागमाववादं 
ईेश्वरबादं 


|, 


ईश्वरषिचार 


ग्रन्यकारनाम 


विद्यानिवासपुच्र 
न्यायवाचस्पति 


हरिरामतकांलङ्कार 


रघुदेव 


जगदीश 


वादिराज 


महादेव 


पत्रसख्याविव्रणम्‌ 


१, ३४ ६ ८, १२, १६। 
१ ९; १३। 


१-८। 


२; २-१९, १९६०, ६२-६४। 
~ ५ | ७~ ६ । 


१-२९ | 


१-११ । 
२२.३९ । 
२.३९ । 


१.२ । 


१-१२ । 
१९ । (गणनया) 


९४ ३-८ । 


[क्क क 1 रीषि पिपी 
न यायाय मनक 
कि कमणकाणणिकाेि 
ऋ 1 रषिर 








( १९५ ) 





पङ्कि- ' अक्षर प्रणी दूष 













१ ००११९४०४ १२ | ० | 


ष क 
आ्रार हवो वा छिपे < ल्पिगल तविं विनेप वरत्‌ 
१०३९४ ४ ९ ०१ दिना का १८२९ । पु प्रमाण्यस्य सवतो हयत्वे मीमास- 
, | | काठिमतम्‌ 
१७९३ ३ ८ । ४ | | % 1 अत्र विगेपणगन्नानस्य कारणत्वविचार । 
९० ९०८३३ 8 | ४. द ना + अपू 
९७५८४ ३ ८ | ३> | 9 | % | | 59 
१२०९९४१६ ११ ४७ | » | ॥ पू लकाराथैपशच्छिदो बा। 
८०७१९३०४ ७ | २३४ | > | | अपु 
९>९२७ ^~ ^. ९ 
१? १.१०९४ ८ | ४९ | * | पू पक्षताविचाये वा । अनुभितिपक्ष- 
| | तयो काय्यकारणमावरूप । 
१० २२६४२ ११ | ४९ | + | अपू तकेभकरणस्य | 
१० २५८४ ३ १९१ | ९३ | | > ++ सासान्यनिरुक्तिश्रकरणस्य । 
९०९१९४२ १९.91. 1 + 
९ ८२९३ ०९ ९ | ४२ |» | * , अन्न ज्ञानप्रामाण्य स्वत परतो बा 
गृह्यत इति विचार । 
१ ००८१९६०७ १४ | ४७ | 2 | + + 
१११९०५३ ६. 481: 1 + भ्रामाण्यवादश्रकरणस्य । 
१ ०१९९४०६ ११ | ७४ , %» | * ११ 
९०४०९४१ 6. 422... 1 ४8 
९०४१९३०७ ८ | ४६ | * | * + अलभितिपरमशंकाय्येकारणमाव- 
रूपः | 

८०६२९३६ ७ ११ | ४२ |” |“ ५ 
८२०९३.७ १६ | ४६ |» |“ # 

% 59 


९०२९४ १.4 1. ^ ११७० | पू 


( १५६ ) 











= च च | ग्रन्थनाम अन्थङारनाम पत्रसख्याविवरणम्‌ 


4 श भाक 


३९७७१ ईश्चरषाद महादेव १६२. 


३१७७६ + १९। 
३१७७५७। पदाथतत्त्वनिणेय गङ्खापुरी ९-१०। 
३१७७८ पदाथेमाटारीका भास्कर १-९६, ९८ । 
३१७७९| पदाथमाल्ला जयरामतके- २-७८ । 
पच्ानन 
३१७८० 99 99 १-७६ । 
३१७८१ +; # > ३; ३ १-३६, ४१-७१, ७३.८९ । 
३१७८२ ५ ५ ३०९९ । 
३१७८२|  % + २-६६ । 
३१७८ पदाथंमणिमाल + १-१८ । 
२१७८५१| बार्बोध गणकगोविन्द्‌ | १-२१। 
३ १७८६| तत्तव मणिदीधितिदीका | गदाधर १-१८ । 
३१७८५७| गादाधरीकरोडपतच्रम्‌ ४ । (गणनया) 
३१७८८ 9१9 १० | १३ 
३१७८९| जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ १-२। ” 
१७९० » १-२३ । 
३ १५७९१ १९ १-१८ । 
३१७९२ + १-८ । 
३१७९३ ++ ३ । गणनया) 
२१७९४ च १-६ ++१, ७-२४ । 
३१७९१ + १-१२ । 
३१७९६ + ९ । गणनया) 


२१७९७ + १ । 


1 क षि ति 


{ 


| 


/ 
| | | व 
आक्र | मद्धि 0 | लिपि | = ` चपि | [` | विश्चेषविवरणन्‌ 
| | छ । | 
१०००५८३ ८ ८ | ३९ दे नाका । प~ | 
७ ६५९६ ६ १३ ४५ | ॐ । अपू ॑ 
८ ९>९४ २ ' १२, ३४ । १ ॐ । | ॐ ं 
1 | 
९ ७९९ | १२ | ३१  » | % | +, ' टीका प्रकाश | 
१०१९४ । १५ | 2७ | 59 %? । 9 | 
११ ९८९६ | ९ | ६३।* =» । ५ | 
`| \` | 
९०७९४ २ ७ | ३६ |$ ॐ | । % 
८ ९८६ १ १३ | ३३ | » | » | + 
१२ ९१९३८ ८ ९> | 3 | + र पदाथंमणिमाल्ला वा| 
८ ९१९३ ७ ९ | २३१ |» |? | ¢ 
८०९२८३१४ ९ | ६९ |» | > | १९४९ | पू 
१४ २८४ < | ९९ | मै |” अपू सन्यभिचारप्रकरणस्य । 
१९०७०८४ ९ | १०२ | वद्ध | % सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
१४ ६><४*१ १० | ७९ | ॐ | ॐ 99 9 
९३.४०९४.१ ६ | ६७ |? +# सिद्धान्तरक्चणप्रकरणस्य । 
१४०७१८४ १० | ७८ | मे | * पू ‰ 
१४.९०८३ ९ न 3. + + 
१९०६०९४४ १३ | ७३ | | * अपू ५ 
१४२५८३१९ ९ | ७८ | वेङ्ख | ^“ ४ 5 
१२०९९०१ १२ | ४० देना. » पु ध 
१२३ ११९४१ १० | ६१ मे | अपु 99 
१४०८०९४ ४ १२ | ८४ |» | * + र 
१७५९३०९ १० | ९९ | बद्ध | ५ ५ 

















५ १९७ 

















कमस्षस्या प्रन्यनाम 








३१७९८| जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 
३१७९९ तत्तव -मणिदीधितिटीका 


गादाधरीकोडपत्रम्‌ 


३१८०० 
३१८०१ ६ 
३१८०२| तत्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 
३१८०३ न्यायङ्कुमास्चलिखरिका- 
व्याख्या 
३१८०४ तन्त्व=मणिदीधितिटीका 
| 


9१9 


२९१८० ९ 


३१८०६ तन्त्व-मणिदीधितिदीका 


३१८०७| तचवचिन्तामणिदीधिति 


99 


३१८०८ 
३१८०९] गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ 
३१८१ ० शब्दशक्तिप्रकाशिका 
३१८११ तन्त्व~मणिदीधितिदीका 
२१८१३ % 
३१८१३ 
३१८१४ 


939 


१८१९ 


( १५८ ) 


ग्रन्यकारनाम 


जगदीशभष्वचा्यं 


मथुरानाथ 


हरिदास 


जगदीशभट्ाचायं 


गदाधरभटाचा्यं 


रद्रम्यायवाचस्पति 


रघुनाथक्लिरोमणि 


जगदीरदाभट्य चाये 


गदाधरभद्यचायेः 


३१८१६ शब्दरक्तिभरकारिकासदीका | जगर्दशभश्- 
न्त्‌ 


३१८१७ शक्तिवादः 
३१८१८ शक्तिवाद सरिष्पणः 


टी.का.नाय- 
णती 


गदाधरभक्चायः 


39 





| पत्रसख्याविवरणम्‌ 


९। (गणनया) 


1 कि भो प 


१-२१९। 
१-१६ । 
१-१९। 


१-१२ । 


२९ । (गणनया) 
९-६२ । 


१-९ । 

१-१०, १९.२०, २४.६१ 1 
१-७, १०.८० । 

१-३१ ! “ 

२६-६१ । 





( ९५९ , 


ााकाशकगात  गी 


| 





कन्न 9 | 


























| पद्धि- | अक्चर-  । ~~ पणा. वेनैघ> 
आकार सख्या म्या लिपि ह लिपिरषल ~ विनेपदेवरणम्‌ 
9 "0 | 
| | | | 
। १४ २५३०७ "14. मे |का, अपृ ` सिद्धान्तलक्तणश्रकरणस्य । 
| | 
१८२९२३६ | ८ | ९१ | बङ्ग| > । ठ्वावङ्रणप्रकुरणस्य । 
९८ १५८३ ४ ९ |११३। > |» | | ५१ | सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
१४ १५९३ ४ ११ | ९७ |» |» ॥ | » 
| (इक 
| १७ १२८३ ७ 1९. + , सस्रतिपक्षप्रकरणस्य | 
| 
२७ २५९३ 5 | ८ ¦ €९३ 33 99 | 33 | 
| | | 
१८ २०९३.८ ८ | ७८ |?» |» | ' सिह व्या्रछक्षणम्रकरणस्य । 
१०२९४ १ १२ |३१ देना । » | अतुमितिप्रकरणस्य । 
| ४ 
११ ९५९३ ९ १० | ९७ ] » | ॐ । टीका रोद्री सामान्यनिरुक्तिसन्यभि- 
। | चारप्रकरणयो | 
९.६०८४ १ ९११ | द्‌ |» |» | * अनुमितिप्रक्रणमारभ्योपाधिप- 
स्यन्ता] 
१३ ९०९३ ९ | ६० | बद्ध | ५? अनुमितिप्रकरणस्य | 
९६.९०६३.४ ७ | ९ |» |ॐ # सामान्यनिरक्तिभ्रकरणस्य | 
9७ ९५८२ ८ ८ ७€ | 9 93 39 
१६ ९८३ £ क 1. पू सर्व्याभिचारप्रकरणस्य | 
१६ ७५९२ ०४ 14 | ११० | ॐ 39 अपू 93 
१ ७* ९ १९३  ॥ | ८ +त १ / । ११ पू सखाधरस्णनकरणस्य | 
१५७ ९९३०९ ८ | १८९ |: अपू + 
१ ६ -८९३ चे ८ १ © & ११9 १ 9 अ साधरणन्रकरस्मस्य | 
१०.४.९९ १९ | ४१ दे ना| ” पू कारिकामाचरस्येय टीका | 
९७ ९०९३ ३ ८ ९६ | बद्ध. | “ » 


१६ ९०३०२ & ७६ | त अपु 
। 


2 णगि मीं क्नान्यमियााणाणयिकणाा कणम्‌ 


। (न्न स्या 


३१८१९ 
३१८२० 
३१८११ 
३१८२१ 
३१८२३ 
३१८२४ 
२१८२५ 
२१८२६ 
३१२८२४७ 
३४८२८ 
१८९५९ 
२१८३० 
1 
३१८३१ 
३ १८३२ 
३१८३३ 
३१८३४ 
३१८३९ 
३१८३६ 


२९१८३५७ 


३१८३८ 


२१८३९ 


( १६० ) 


णिरप पि कय 


भ्रस्यनाम स्रन्थफारनाम 
शक्तिवाद्करोडपत्रम्‌ 
तत्त्वचिन्तामणिदीविति | रघुनाथरिरोमणि 
गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ 
39 
तत्त्व >मणिदीधितिरीका | गदाधरभद्ाचायं 
99 99 
गादाधरीकोडपत्रम्‌ 
११ 
सामभ्रीवाद्‌ रघुदेवभद्राचाये 
39 9१9 
99 9१9 
अनुभितिपरामरविचार | शङ्करभटर 
टे श्वरवाद्‌ 
द्रव्यनाशारणचिचार (रिरोमणिभट्राचायें 
अवच्छेदकातुमितिविचार 
आकाडच्ञावाद्‌ 
आसत्तिवाद्‌ 
तततव -मणिदीधितिटीका 
तनतव।चन्तामणि 
न्यायसिद्धान्तमुक्तावल्ी- | विश्वनायपञ्चा- 
सटीका ननदी का 
दिनकरभटटू 


अ कषाननायनामरिाणमणमयनमामषनेकणणगमूिािममकानािन्ेननजनयनिनककभकनहतिनिननमिनतनेणकनाच्णककन्काल्ककयृने 











पन्रसख्याविवरणम्‌ 





६ । (गणनया) 
११४ । 

४-६ । 

१-२२ । 

१-१९ । 

६ । (गणनया) 
१-८ । 

१-१२ । 

१-१६ । 

१-९, १२-१३ । 
१-९। | 


३ । (गणनया) 


| 9१ 


०८ 


१-१३ । 
१-७, ९-११ । 
१-८१ ८-१३ । 


१-४२ । 


१.७५ । 


२-१ । 


१-६ २; ६२६८, ८०-८२) ८२.९१७ ९८-१ ०४; 
१२०-१२१, १२३; १२०, १३१.-१३३, १३९, 
१९०.-१९२, ६९२-१६३ । 


( १६९ ) 























। | | 
आकार | ५8 ष्वा लपि ह | लिपिताल नं विशेपविवरणम्‌ 
व | , । | | व 
| १७०७९३०९ ¢ = । अपू सर्व॑शब्ठविचारे । 
| १४६३० ।७ ८ » = । | » सावारणप्ररणस्य | 
| १८८२ ९ । | ००९ | » पूर ससप्रतिपक्षप्रकरणस्य ! 
१७०७२५२ .७ ७ | +र ¦ अपू » 
१८ १८३०५ ९ | १०२)।* | | पू ४ 
ग | 
१६१६०५३ ई ८ | ८९ | % ॐ अपू 99 
१८ ६५४ 1 ॥ सव्यसिचारसस्परतिपक्षप्रकरणयो. । 
१८ ६०९३ ९ १० ।१०६|” ¦“ » । सन्यभिचारमकरणस्य | 
११ २०५९४१९ १६१०० दिना ` पु ॑ 
९०९१६९९ १२ | ९१ | % | % 99 
१ ०*९१३*९ ९० ४९ | % | 9 अपू> 
१०११०३१९ १ पू 
१०००५३१८ १५ ' ६० | %* | अपू 
८ ९४८३ ३ ₹ १ | 2० | % | ॐ | 9 
९१२८२ ८ ८ ४८ | > |» | १७०९ | पू० 
११०९५ १४ | ९६ [2 |» अपू> 
११०९४ १० ४३ | |” | १७९९ | पू 
९०१९०९० १ ६१ | |» अपू तक्र करणारसामान्यलक्तणा- 
प्रक्रणाशा | 
९ ६०९३ - ण्ट | ९९ | >» | * + राव्द खण्डे अपूवेवादशक्तिवादसमा- 
सवाद्ध्रकरणानाम्‌ । 
१००९०८९ २ ० | ४३ | |» १ 
१३१७१९३ १२ | ४३ |” |» + टीका दीपिका । 





| 


कम्सस्या 


मन्याम 


ये 


२९८४०| गादावरीकोडपचम्‌ 


६२१८४१| तन्तव-मणिदीधितिरीका 


३१८९ 


३१८४२ 


कव 


३१८४४ 


३१८९५ 


३१८४६ 


३१८९७ 
३१८४८ 
३ ८४६ 
१८५९० 
२१८९१ 
३१८५९ 
२१८९३ 
३१८९४ 
३१८०० 
२१८१६ 


३१८५१५७ 


| 


३१८१९ 


न्यायसिद्धान्तमुक्तावली- 
सप्रकाशा 


न्यायसिद्धान्तयुक्तावरी- 
रादीपिका 


न्यायसिद्ध न्तसुत्छावली- 
प्रकाश 


कारिकावलीसरीका 


न्यायचन्द्रिफछा 


ॐ3 
जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 
तन्०मणिदीधितिदरीका 
माथुरीक्रोडपत्रम्‌ 
तन्वमणिदीधितिटीका 
माथुरीकोडपत्रम्‌ 


99 


तस्वचिन्त[मणिरहस्यम्‌ 


तत्व०मणिदीवित्तिदीका 


99 


२१८६० जागदीशीक्रोडपन्नम्‌ 


( १६२ ) 


प्रन्थक्ार्‌नाम 


गदाधरभट्चायं 


विश्वनाथ 
टीका दिनफरमट्र 


9 


१9 


दिनङ्सभद् 
विश्वनाथं 


नारायणतीथं 


११ 


१ 


चन्द्रनारायण 
59 


जगदीश 


जगदीशमङ्ाचाये 


मथुरानाथ 


गदाधरः 


9 





पत्रसखुयाविवरणम्‌ 


१-११ । 
४ । (गणनया) 


१-८४ । 


१-२४ ( = २९) २६-६२, ३१.६० । 
१-२०, ६९५ ७१। 

९२-६ ८, ९८-१००, १ ०२-१ १९१, ११९ १६६; 
१६ ८-९५९०० | 


१-२६ । 


१-२६ । 
१-२ । 
२-३७ । 
१-२ । 
१९६ .८... 
₹२-७ । 
१. 
१-१२ । 
१०। 
१। 


१~४९ । 


१८८. 
११०। 


३ । (गणनया) 


१० 





| 
~~ ९ | 
। पद्कू- अनर ~. £ ~ ~ पूषापए ० 
उरा ध ५ किपेसट विवेकं । विरो विरः 
| ॑ । | 
| | | | | _ 
। १० &‰० 9 ९ ९; | वङ्ग का अपू सन्यासयचरथ्ङ्रणस्य । 
1 
| १७४६९ ° < ! ८? । % , * » | सव्यभिचारसावारणप्ररणयो । 
1 | 
| १० ७३८० ६ १८ ४७ देना,» | पू प्रत्यक्षखण्डमात्रम्‌ | 
| + य 
१०५९५ < ० -441 ,.+ ५ +  अनुमानलण्डमत्रम्‌ 
१० €‰४ १६ १२ | 26 | 3 | 93 | | अपू | गुणनिरूपणप्रकरणस्य ॥ 
| 1 | | 
| | । | । 
त 8१ 1 [प 
म | 
| | ध ह 
१२ ८०९६ ९ १५ *० | % |» पू दाकरा-न्वायसिद्रान्तसुक्तावदयी भका 
| गश्च । अनुमानादशबच्द।न्ता | 
१२१८४८९ ९ १६ ६० | ” | | ' कारिकावरीर्टाका । 
। | 
१२०८०८९९ ९ २१ &९ | % |» अपू ं ५ 
१३१५०९७ १७ ६३ | ^ 1.1 | ॐ | 
| 
१९ २५९४ १० | ७६ | वङ् | 9? धिशेषव्यापिप्रकरणस्य 
१९०११९४ १० १०१ 93 99 पू 99 
१६ ८५९९ | ११ ७ ९ | 3 93 99 33 
१ ५.७१५९९ १ ६० 539 99 । अपू 99 
१९ ९०५३. ७ | ९९ | | * पू व्यािपूवेपक्षप्रकरणस्य । 
१९९४ ३ १४ | ७७ | > | % +? व्याप्रिप्छकप्रच्छरणस्य ¦ 
१९१८३ २ ७ | ६8 | 2 9 अपू- ४ 
१६ ९०८३०१९ ८ । ६३ |» |» पू अत्र ठयाप्रपञ्चऊसिद्व्यान्रज्यधि- 
स्रणपू्ेपक्चसि द्वान्तविरोष-अतए- 
वाख्यानि प्रकरणानि सन्ति 
१९ ३,९३.९ ८ [११२ | =» |» अपू० व्यात्निपञ्कप्रकरणस्य । 
१९ ३१८३.९ ८ |१०८ | % | % > सिहव्याघ्ख्क्तणभ्रकरणस्य । 


१९९ ३२९३०८ ११ ।१०७ |” | ५ , उ्यधिकरणप्रकरणस्य । 








ऋमस्तख्या 


२१८६१ 
३१८६२ 
२१८६२ 


२१८६४ 


३१८६१ 
३१८६६ 


२१८६४ 


३१८६८ 


२१८६९ 
३९८७० 
३१२८४७१ 
३१८७५ 
३१८७३ 


३१८७४ 
२१८७९ 


३१८७६ 


२१८७७ 


३१८७८ 
३१८७९ 


३१८८० 





ग्रन्थना 


की ~ ई 


वृ=मणिदीधतिटीका 


99 


तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 
तन्त्लमणिदीधित्तिदीका 


तनतवचिन्तामणिदीधिति 


99 


तन्व -मणिदीधित्ति4का 


तच्चिन्ता पणिरहस्यम्‌ 


3३ 


तनतबाचन्तामयण 
माथुरीकरोडपच्रम्‌ 
तन्तव~मणिर्दीवितिदीका 


तचवचिन्तामणिरहस्यम्‌ 


वचिन्तामणिदीधित्ति 
तत्त्वमणिदीधितिटी-का 


तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 
माथुरीकरोडपत्रम्‌ 


त्त्व मणदीधितिदीफा 
माथुरीक्रोडपच्म्‌ 
गादाधरीक्ोडपत्रम्‌ 


[ (क 1 > यु > < 
ध [क (~ 
। 
& सय ~ 1) (८ 
{ 
५ 
नत्व > 
छ (५ 
ध [न 
त्र (~ न्ये 
४९ 
+ थु € 
क्न 
1, 
| 


अन्थकास्नाम 


जगदीश भटाचायं 


११ 


मथुरानाथतक- 
वागीश 


गदीशभदाचायं 


रघुन(थशियेमणि 


9१ 


जगदीश 


मथुरानाथतक- 
वागीश 


39 


जगदीदभद्ाचायं 


मथुरानाथतक- 
वागीश 


रघुनाथशिरोमणि 


मथुरानाथतवं- 
वागीश 


जगदीशभद्या चायं 


पत्रसख्यावियरगम्‌ 


७ । (गणनया) 


१-६ । 
१ 


६; १। 
१.११, १ । 


१-४, ४-६ । 
१~३ । 
१~४ । 
१-८ । 


९.९.९.। 


४७-९० । 
१३ । (गणनया) 
९-१२। 


1 











| ँ | | 











१९३८३ ३ 


| 
--------- - 
' १६ २५९५ ४ ६ ' ६१ |वङ्ख का ' अपू उ्ययिकरणप्रकरणस्य । 
। १० ३१९४ ^ क: | ६८ | ॐ 99 | ¦ + %9 
| 
| १८८३ । € '१०२| ५ ॐ , + ¦ उ्याप्त्यनुगमभप्रकरणस्य । 
॥ 4 
४८५९३ ° ९. 1८9 "1 + व्ययिङरणप्रकरणस्य | 
। शफ 
१ * ०५६३ ॥ ॥ + १ त, ४ 
न = |5 || |५] = ' ५ | » 
१०५३ . | ~|  * | उयधिङ्रणभरफृरणस्य । व्यधिकरण- 
| | | | चमविजद्ध्नामावबिचास् । 
१६०९३ ३ ध 1 > ' पू | व्ययिरुरणप्रकरणस्य । 
१८ ६०८२ ९ 2 199. | | । अपू व्याप्रेम्रहोपायभ्रकरणस्य । 
१४५९३ *१ ९ | ७० | % | % | + | 9 
१ ९८४०५ ८ ८७ | 39 5 99 
१६१९३९२ ? ९ | ७९ |» | % + + 
१९ ९५९२ ६ ९ ६४ | ॐ ‰ 9 93 
१९ ८‰३०९ - ९.1. 2 99 33 
१७ ८१६८३०८ ७ ७८ | ? 99 पूर ९ 
| 
१८०९४ ९ | ७८ |» | अपू> व्या्रिप्वकन्याप्रिग्रहोपायपरकर- 
| णाशयो । 
१६०३९६०९ १० | ७६ | * | % व्यापिग्रहोपायभ्रकरणस्य । 
१९ २८९०१ १२ | ६३ | ” | + व्यांपिपञ्चक्पभ्रकेरणस्य । 
५9 ५ 





( १६६ ,) 


[1 0 ाणवयककवकगकष्कापकचकागक व्क ० "न "प्या 





-"मससर्या 


योधये 00 न क च 


भ्रन्थूनाम 





२१८८१ जागदीगीक्ोडपच्रम्‌ 


३९८८२ 99 
३२९१८८२ 93 
३१८८४ 


३१९१८८१ जागदीशीविबवरणमप 
३१८८६ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 
३१८८७ माथुरीकोडपत्रम्‌ 


२१८८८ >> 
| १८८९ 9? 
२१८९०| 


३१८९१| तच्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 


+ 


३१८९२ | तश्वचिन्तामणिदीधिति 


३१८९३। जागदीसीक्रोडपत्रम्‌ 


३१८९४ # 


३१८९९ गोतमसूत्राणि 


३९७९६ जातिबाधककारिकाव्याख्या 


३१८९७ तन्ख०मणिदीधिति्दीका 
३१८९८ तन्तवचिन्तामणिरहस्यम्‌ 


३१८९९ तच््रचिन्तामणि 


३१९० ०| त॒न्त्व~पणिदीधितिटीका 
३१९०१ जागदीशीक्छोडपत्रम्‌ 





यन्य प्तरनाम 


[वं [ 1 `) 


न्यायमूषुण 
भदट्राचायं 


मथुरानाथतक- 
गीश 


रघुनाथशिरोमणि 


करषणजीवन- 
भट्राचायं 


जगदीशभदट्राचायं 


मथुरानाथ 


गदावर 


पत्रस्ख्याविवरणम्‌ 





१-१० । 


३। (गणनया) 


२०२२ । 


१-२ । 
१.२ | 


१-९२ । 
१३.२०; २७-२४; २९.९४७ । 


१-१४ । 


९-५ । 


१-२ । 
१-२। 
३ । (गणनया) 
१-८ । 


१। 


१-२२ । 


१-२४ । 


येयो भो नमम न पो मानानाम्‌ अ 
[11 


( १६७ 





{ 


1 | ५ 
आक्र । प्क जरः कपि । @ क्िपिरत पषीषून [र वि पविषरणम्‌ 
| सर्या, सस्या | ङ परिव 
1 ॥ 
९० १६९२  ' ११ 588 बङ्गा अपृ ठया प्रिपञ्चरशरकरणस्य | 
| । 
१४.२४ ध । ९० ७१ ¦ | 3 9 99 
॥ | 
१४ ७० १० §३ ॐ ।, ॐ पू । 
१९९० १ १० 1 ०९, ४ | अपु विभेपन्याप्रिप्रकरणस्य। 
| | । 
4 1 (५ १९८ ८ ५ ५ बे । 39 +. प~ | ११ 
१९०८. ९९:६२ |» मपू » 
| _ ॑ 
१४७ ९२ १९१ ९८ | ४ + | पू 99 
९ ९ ४५९३६०६ € €= | 9 | 9 > त 
१९१९३ ७ ७८ | 3 | 33 , | 99 
१२ ५>२३ ९ १२ | 8०५ | 2 | ॐ | ॐ | % 
| । 
१८०२१८२ ९ ७ ९९ १ | 99 | ॐ | ५, 
। 
| | 
। (५ 
४ ४९२ ९ ६ | ५५ | | % । अदृ । मिहन्या्रप्रकरणाशाद्‌ विशेषव्यासि- 
| । ग्ररुरणाशा । 
1 । 
१९०८१ ९ | ०५३ |» |» ' पू ` विदापव्थाप्चिप्ररुरणस्य । 
? ५३९५ १२ | $ | 2 + ( 
| | 
१६.२६३ ४ ६ | ७० |» | % अपू | 
1 
१९०९२ ३ ६ | ६ |» | * पू | 
१९ ६>८३ ७ | ८ | ९७ |» | > । अपर । ठ्यधिकरणप्रकरणस्य । 
| ॥ 
९४ २३१९२ £ ७ ५०९ | | 39 \ | 3 
| | | 
१९ ९०८३ २ ९ | ८८ | ज | | | अनुमानप्रमाणन्याश्चिपद्वकन्यधि- 
।  करणत्रफरणश्रनाम्‌ । 
| | 
| } 
१९ ४२९२ ९ ८ | १०९। % | 2 ॥ । उयधिकरणप्रकरणस्य । 
| | | 
नण _ |१ ७०“ | | |“ 











~ ~~ ~~ त 


क्मन्स्ा 


६१९१३ 


३२९९०५०५ 


| 
३१९०६ 


३१९९०५७ 


१९९०८ 


--- --- --------~----- - 


| 
॥ 
, 
६१९०९ 
| 
| 


३१९१ ०| 
२१९११ 
| 
१९१२ 
ˆ | 
३१९१३। 


---- -- ~~~ ~~ 


[१ शि --- -- 


----------- 


३१९१४, 
२१९१९ 
३१९१६ 
२१९१५ 
२९९१८ 
३९१९१६९ 
६१९२० 


३१९६१२१ 


~~~ ~--------‡ ~ ---~ =+" ------- 2 [1 
[वणय क ` पि 


२१९२२ 
२१९२३ 


३१९९४ 


गिल 


ग्रन्थनाम 


तन्त्वचिन्तामाणरहस्यम्‌ 


तन्त्वचिन्तामणिदीधित्ति 


३४ ०-४ तन्तवन्मणिदीयितिरेका 


जागदीशीक्रोडपच्रम्‌ 


तन्व=मणिदीधितिटीका 


93 


तत्त्वचिन्तासणि 


जागदीशीकरोडपत्रम्‌ 


तन्त्र-मणिदी धवि 
जागदीक्ञीकोडपत्रम्‌ 
तन्तव=मणिदीधिततिटीका 
जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 
तन्त्व=मणिदीधितिटीका 


माथुरीक्रोडपत्रम्‌ 


99 


( श्ट ) 
| म्रन्यवारनाम 


' मथुरानाथ 
रघुनाथशिरोमणि 
| 
जगदीक्षभद्राचायं 





(०० ककम 


चन्द्रनासयम 


गदाधरभद्वाचायं 


चन्द्रनारायण 


गदाधरभट्राचायं 


जगदीशभट्रा चाये 


भवानन्द्‌ 











पत्रसख्या्विवरणम्‌ 





१९-९६ । 
२ । (गणनया) 
१-८। 

१-१८ । 

१-१२ । 

₹ । 

१.४ । 


१.९० । 


१- ११ 9 १ २ | 


१६ । 
१-२ । 


६ । (गणनया) 





२२ 

















( १६& 
| । 
पङ्कि- अरर, £ = दे पूर्णापृणे- देेदद्देवरम 
अआक्रार्‌ व्वा दस्यं | चपि ' लिपि विवे वेरैपचिव्रणस्‌ 
न | ५ 
| ०८ (वहग | 
१ ५..५१.९ < । ७८ |वङ्घ॒ का पु उ्याव्‌ हरणध्र कर्णस्य 
१ ९>८३ - ०.९ | क | अपू 9 
६९५३ | ९ +०|५ „ 
, १५ 29८९ ७ १२ । ९ | 29 | १9 १9 99 
। | 
| ११५०९ १० | ५ | 39 9. ध ५ 
| { 
| १९४५९८९ & । १० ५६ | 3 । 39 93 59 
| 
| १९ ५१८३ ९ १२ ' १०४ | 33 ॐ 4 ६ 
। १८ ९९४ १९१९ | ८७ | 3 99 | 99 99 
| 
१८१८५९४ ८ | ७€@ । ॐ । 33 39 | 33 
। । 
। । ६ 
> © ७१९३ ह, ८ ९३४ | 9 ) ॐ 99 | सं द्वान्तख्न्नणन्रकरणमारं क्य विशेष- 
| । | ' व्याध्चिप्रकरणान्ता । 
२००२१९३३ क ६/2 9 पू ' ठ्यघ्रिग्रहयोपायतकेञ्याप्व्यदुगमप्रक- 
| । , रणानाम्‌ | 
| । । | | च्छ 
१२३०९०९२ ८ , ५ ५.५ ८५ < व्याप्त्यचुममग्ररणस्य | 
१९ २१९४ | ८ । 99 । ॐ | | 39 ॐ 
। | 
1 1 
१९ ३५९९ | € ६७ | 5 33 | 33 १ 
। 
१९१२०९९१ ९ | ६६| | । ॐ | 9 
1 
१ ९१९१९३०९ ९ | ७९ | 2 39 | 29 2 
१९९४९ ८ | 88 | | र | अपू व्यापिप्वकप्रकरणस्यं ॥ 
१४१९४ ७ € | ९८ ( 33 | 33 93 | 39 
नि 
१ ९३ १ | ६ । ९७ ॐ । 9 39 9 
| 
१ 5८४ ८ ५५ ५९ ॐ | 93 93 99 
। 
१६५३ ३ । £ ५३ ॑ ५, | 9 पु | ५ 
१९ २५९९ १ 3 षध, 3 33 अपू | 
च. ९१८३२ *१ £ ६३ ¦ ॐ 59 93 39 





( १७० 


~~~ 


| 














कमरःख्य प्रन्यनाम | ्रन्यङ्ारनाम , प्रसख्याविवरणम्‌ 
| 
--------- ए 

३१९०. माथुरीक्रोडपत्रम्‌ | १-८ । 
५४०२६ तन्ख{चन्तामणिरहस्यम्‌ । मथुरानाथ १-१९ । 

.४ ९२७ माथुरीक्रोडपच्म्‌ १-३ । 
५१०२८ तत््वचिन्तामणिदीधिति | श्घुनाथशिरोमणि | १-२ । 

। ३१९२९ त॑त्त्वचिन्तामणि गङ्खेलोपाध्याय | १-४९। 

| ४१९४० पदायेवोघ सटीक २-४० । 

050 ॐ १-९ 1 

४९९३२! पदा्ेदीपिका कौण्डभटू १-६९ । 

। ५१९६३ + £ १-४० । 

। ३१९६४, सिद्धान्तसदश्रह | 

| ३१९३५ + १-९ । 

| २१२३६ + १-१६ । 

| ३१ ९३५ तकंर्दप कोण्डभट्‌ १-३९, ३९-४४ । 
३१९३८ मुक्तिवाद १-१९१ । 
३१९३९ तत्त्वमण्यालोक्टीका | रद्रभद्याचायं | १-२१। 
३१०४०| चिन्ररूपवाद्‌ १०, १२ १४। 
३१९४१ + न्यायवाचस्पति | ६-८ 1 

बिद्यानिवासपुत्र 

३१९४२ समासवादं जयराम १-८ । 
३१९४ समासविचार रामभद्र १-४। 
३१९४४ समासवाद्‌ २.११ । 
३१९४९, मङ्गलवाद १। 

३१९४०| 


२.६ । 


( १५१ ) 























| 
आकार & अ किप | ह , ल्िपिसक | रदनः | विशेषविवरणम्‌ 
| । 
| ~ | रि 
१७५३ ३ 9 ६९ |वङ्ग का अपू , व्याप्तिपञ्कप्रकरणस्य | 
१०९३ > 5. ® पू | व्यापिपञ्चकसिहव्याव्रक्षणभरकर- 
। | णयो । 
१९०८० २ क. * ' व्याप्निपच्चकभ्रकरणस्य ! 
१२ 5५२ ९ 8 | ९४ | 9 | + ौ अपू | १ 
| 
१६०१५९२ ७ $ | ७१ 12 | ४ अनुमितिभ्रकरणाद्‌बाधप्रकरमाश । 
६ ०>९६ ९ १९।१९ देना|* । + टीका सुबोधिनी | 
६३१८६ ९ १९ | १८ |» |» | > | ५१ 
९४४८४ २ १२ | ३६ | » । » १८७९ | पू | 
१०३५८०३ ११३१ , "| अपू 
१० २०८४ \ १२ | ३६ |» । * , % 
१०८०८४१६ ११ | ४६ |” | % 
७२५ |\ ||" 1 » । 
८१९८३०८ १२ | ३७ | ॑ ५, | 9 | 
९४९४ १९ | ९३ |» ' पू | 
९०७१९४६० १३ | ४२५ २, | 33 अपू | शब्दखण्डे अपूवेवादस्य | 
१० १,९४.३ ९ | ३६ |» , ” ०? | 
९०३५८२९ ८ | ४९ | । ०१ 99 
१२.३०९४०९ १२ | &० | ५ | # पू- 
९२३१९७०९ १३ | &७ । ॐ | 2१ 
११०९१९९ ४ ९ ३० | ® | # अपू 
१६६८२१८ ६ | ७३ | वङ्ग. | ^ # 
९६१९४ २ १३ | ३० (दे.ना, » ध 


[षाको 


[१ [22 ष । + अ  , ` 7 व" 


~ 


कक 


[ 


णाक भम ७५.०० >= क 








जन्यराम 


८००८८ वा वरटस््न 
[श्र 


{ 
८४० ८ जलद्धनन्पादिगण्डनम्‌ 


द१९९८५ । तडमनः यगभ्य ज्ञातह- 
तुखन्बण्डनम्‌ 


२१०. उपाविर्वाक्म्‌ 
३१९०१ अुक्तिवाद 
३१०९. मु्तिवाढविचार 
३१००५ प सिद्धान्नसार 
३१९ प वुद्धिवाद 

३१९०० | न्यायनिद्धान्तदीप 
४१९०६] न्यायसार 
३१६९७| विपयतावाद्‌ 
३१९०८ =» 

३१९०९। त़समयखण्डनम्‌ 


| 


३१९६० तकांमृतम्‌ 





३१९६१ 3 

३१९६२ | तर्कामृततरङ्खिणी 
३१९६३। तास्पर्यपरिशदि 
३१९६४| नवथनिणेयः 


३१९६९| निवि फल्पकभङ्ख 
३१९६६| तात्पय्यपरिशुद्धिभरफर 


३१६६५७| विषयताविचार 
३१६६८ लोषिकविषयतावाद 





अ्न्यद्र्नाम | 
। 
| 


पत्रस्ख्याविवरणम्‌ 


रि 


| गोविन्द मि | 


रघुदेधभटटर चायं 


| 
| 
| 
| 
| रामम 
श्कषुधरयचाय्यं 


माधवदेव 


वेणीदन्त 





| जगदीश 


| 99 


उद्यनाचाय्यं 
वेणीदन्त 


तकेवागीशभद्र- 
चायं 


वद्धंमानोपाध्याय 


~~~ नाकि नाकि ००००० ७७०५१०५. ~~~ - ~~ न~~ -------- ~ 
पि 
~ 


हरिराम 


१-९ । 
१ ?१। 

२ ०। 
१९२३०२८ 
? ~ । 

१ १२०। 
२१०१ । 
२११ । 
१-१४७ । 
१-१३ । 
१-१६ । 
क. - 
१.५८ । 
६६ । 
१-६ । 


१६ । 


२ ४१, ७८-१०१। 


९८९५ १३.१४ ॥ 
१.६ । 


न~ -~ ~> ~~~ 


षि मम कनाया 


| 
| 





अकर 


$ <* ०५९४ £ 


| 
९०१०६९३ 3३ 


८ ७९२३ * ७ 


१८ *‰४ ® 
१८ ४८४ *४ 
७ ७५८३ 

९ ३१८४ € 
११०४०४०२ 
९०६१८३ 
१०१८३०२ 
११ ९१८९ 

९ ७१८३ .४ 
९१६८४. १ 
९ ८५१९३१४ 
१० ३१९४.९ 
१ ०१९४ १ 

९ ७८४०२ 
१००७०९४ 8 


१००७४९० * 


९३१९४०१ 


१००४१८२७ 


१००४१८४६०५ 


| | 
पड्धि- | असस्षर- । ~ ~ 
सख्या सख्या , ठि 
। | 
१२ ७ देना 
† क, 9 | 
९ | 1 | | 
१० ' ३१ », 
| | । 
| 
१७ ' ९७ 29 
| 
१३ | 2१ ¦ | 
| | 
१२ । ४§ ' ॐ 
| | 
१० ८ | 9 | 
१३ | 6 | ५ 
& | म्‌ | £, | 
९ ८ | 99 
1 
९१ | ०८ | ० । 
९ |३४| » | 
| | 
९ ० | १9 | 
€ ३३ | 99 | 
१९ % 29 99 
११९ | ३९ +. 
१३ ३१ 9 
१९ । ४३ त 
& ९९ 9) 
९४ | ३० | * 
७ ३६ 39 
१०५ ३ 99 


। 


क, 


393 


$9 


[१। | # । वि 
[र| र. | > र) 
न ककष चक क [वकने 1" व 


( १५३ ) 


न्पिमा 


१ 97८ 


१७९० 
१८०९ 
१७६९८ 


१८०८ 


1 


पणातरणं 


(# व 
। न्व 


पु 


9 
9 
अपू 

पूर 


39 


जद 


8 





वितेपद्िवरणमः 


वि +यनाविचारश्च | 


इ श्वरानुमानमाःक्र सोपा वविचार । 


मोक्षनिम्पणम्‌ | 


न्यायग्रकरममालल्ला वा । 


द्रव्यादिपदाथनिरूपणम्‌ | 


(०००००००० ति । । । 11 व क णा 


द्रव्यादिपदायेनिरूपणम्‌ | 


त्निसू्रीनिबन्धोवा न्या वा.तास्यंटीका ¦ 


न्या वा. वातयेटी टी । च्चिसृत्री- 
पय्यन्तम्‌ ! न्यायनिवन्धप्रकाशोवा । 





{ १५४ 





पृत्रस ख्याविवरणम्‌ 


१ | 
१-२८ ॥ 
१-१४, १६ १“. । 


१-८ । 


९८९..। 
१-८ । 


१.९८ । 


१ 


मस्या ~ न्थनाुमस ग्रन्थक्{रनाम 
---------- र ----------- 

४८२०६९। विशिष्टवेशिग्ख्यवाद 

| 

| 
३१९७०, * 
३१९७१ | विजिष्टवैशिष्यख्यबो यविन्वार 
२१९७०। ॥ रघुदेव 
६१०७४ | + + 
३१९७ विशिष्टवेशिष्न्यवाद्‌ 
३१९७९| विशिष्टवेशिष्य्यबोधरहस्यम्‌। मथुरानाथ 
३ १९७६| तकऊभाषाभावार्थदीपिरा | मौरीकान्त 
३१९७५७| तकंभाषा केशवमिश्र 
६१ ९७८| तकेमाषाभावा्थेदीपिका । गौरीकान् 
३१९७९| तकंधुम्धभ्वसनम्‌ वेणीदन्तभटट 
३१९८०| तकेसद परह अन्नम्भ्ट 
३१९८९ ९ + 
३१९८२ र 9 
३१९८२| + ५ 
३१९८६| > ॥ 
३१९८१ तकेसडग्रहदीपिका % 
३१९८६| तकैचन्दरिका वैद्यनाथ 
३१९८७] तकंखडग्रहदीपिका 
३१९८८] अन्नम्भटट 
२१९८९| तकेसक्महोपन्यास 
३१९९० रुचिदन्त 





तत्त्वचिन्तामणिप्रकाश 





( १७५ 





| | 























मारर | १ भ लिपि, = | लिपिकाल णः विदोपविकणम्‌ 
| | । | 
९ ९2६० ४ १४ | २४ दे.ना, का । अपू> भत्र विशि्टवेशिष्स्यत्ोधविशेषण- 
॑ । | | श 
| | कास्यकारणमावविचार । 
| १० ८५४०८ १३ | ०० | ' » | 9 
| 
१२ 59८४ ४ १० | ९० | 39 | 53 99 
०५१९५ ¢ १० | ४३ | ११ | +, १७९१ पु | 
८ ९2८४ ८ १० । ३५७ 9 १७ ~ ८ ५ 
९ ४३ ३ ९ | ४२ | + । + | अपू> | 
| ९ ९०० ९ ३० | $ 9 | | 
1 1 |» 
११ १०४ ? ९ |३९ » | | पू | 
१०१८>९४०६ १२ | ३ | १ | 1 | अपू | 
€ ५९४ १ ११ | ४० ॥ १८९० पू अत्र सामान्यलक्षणाप्रत्यासत्तिसम- 
| | ' येनम्‌। 
| ९ ५५९४१२३ ७ १७ $  # 99 | 
| ८१९९४ ९ ३७ | » | » १८४३ ¦ | 
९०१४८२३ ७ 1. ~ 
१० ४५८४४ ९ ३४ | 2 +, | | अपू 
41140 १९.३६... ^ | पू 
६०२१९४०९ ८ ३० | % (4 | अपू 
९ >२ 9 9 99. १७०६ | पू 
१२.६०४ ११ | ४८ | |” + तकंसङ्हटीका ¦ 
१२०४०८४ ४ ९ | ९९ | |» | १७१४ | * अञुमितिभ्रकरणमारभ्य मुत्तिवादान्त । 








ग्रर्यृनाम्‌ 


८८९? विपवनाकदार्‌ 
गादा वरीक्रोडपनच्रम्‌ | 

~ ई, चष (=, भ (~ । 

विशिष्टवेशि्रयवो वविचार 


गादा यरीक्रोडपनत्रम्‌ 





वायुवाद रामभद्र 


तत्त्व °मणिवादायै- 
दीपिका | 


१ १ 1 


तन्व=मणिदी(वतिरीक्रा 


क ८ 


जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 


.*९०१। गादा वरीक्रोडपच्म्‌ 


र ८ ~ 39 


। 
| 





तकंसडमइवाक्यचरन्ति 
ठयुत्पत्तिवाद्‌ 
ब । = = चथ + । 


३०००५ 


॥# 


३९०५ % 


। 
| 


२ # ०५. 99 





२२००५ जागदीशीक्रो डपत्रम्‌ कालीशङ्कर 


२ ००८ 99 


३२००९| उयुत्पतन्तिवाद 


[क 


२२०१ ०| तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथ 


६२०११ 39 33 


३२०१२ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 


अन्य तर्नाम 


चनद्रनारययण 


| 











पत्रसख्याविवरणम्‌ 


१-. । 
? -१ ७ | 
४ । (गणनया) 
६-१० | 
७। (गणनया) 


१-८ । 


२ । (गणनया) 
१। 

१ । 

२ । 

१८ । 

६४ ६७, ६९, ९१ ९६ । 
६६९-८३ । 

१२३, ९-३० । 
१-३६ । 
६२ <, ४१.४८ । 
१-२। 

३६। 

१-२८ । 


१.३९ । 


९ । (गणनया) 
१-१३। 


1 








॥ | 
1 । 














अप्य भक ह त लिपि ॥ रिपिम र्द पिमे पविंठरणनू 
| ९०८५२ 2 | & २ दं गमा तर । | अपू 
# ^. ५. क क. सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य | 
९ २५९२ ६ = ८४ ५ | + 
१० ०५४ ~ | १६ ` ५० श. ‰ ॐ 
| ८ ९८३ ४ 1 पू अच्र वायो प्ल्यक्षताविचार । 
९ «> ४ ६९ ३७ ¦ >» , ? | अपृ ठयाप्निपश्च सिह व्याघ्रलक्षणप्रकर- 
। | | | णयो । 
१० ९२८४ ३ १९ | ०४ | च लि ' उपायिप्रकरणस्य । 
१२३०७९५ ३ २० | ७० | % । » {ज । ठययिकरणप्रकरणस्य 
१२३७०८५ ३ ~ 1 सामान्यनिरुक्तिमकरणस्य । 
१२१७१८९ ३ २० | ६१९ | 99 | % | 9 29 
१३१७९०५ ३ १६ | ५६ 8. पू तकंसडग्रहटीका । 
१० ९१४०६ ९ 8७ + | ?9 | अपू 
१००७८४०६ ९ | ४८ | » ५ द्वितीयक्ारकम्‌ । 
१२ ३>९४०६ ९ | ६३ | | % ५७ म्रथमकारकम्‌। 
१२ ३५९४ ४ १० | ६०० ॐ | 23 + द्वितीयकार्कम्‌ । 
१०९०८७१९ | १० | ३९ | » » ४ | 
९३०८५५९३ १७ | ९९ | » | » ० व्याप्त्यनुगमभ्रकरणस्य | 
१२३१८०६१ १२ | ६० |» | ‰ 5 
१० ७९४ ५ ९ | ९९ |» | ॐ + 
९०६२९४०४ १९ | ४२ |» | १ व्याधिपच्नकम्रकरणाद्‌ व्याधिपूेष- 
क्षप्रकरणाशम्‌ । 
९ २२८४०१ ९ | ३९१ | > |» ++ उ्याधिपद्छकभरकरणस्य | 
१३०७६९९३ १० | ९९ | > | 9 च्याप्त्यदचगसग्रकरणस्य । 





( १५८ ) 


__ _____.___._ --------------~------~---------- 


ननर्रग) अन्यनाम अन्यकारनाम पत्रसस्याविवरणम्‌ 
| 
[रा 
| ३२०१५ ननख~-मणिदीवितिरीक्ा | जगदीशं १-१९। 
। ३००१४ जागर्कर्शाकोडपत्रम्‌ १। 
| ३००१८ =» ९-२, ३-११, १३। 
॥ 
४-०१०\ गाढा वारीक्रोडपत्रम्‌ नन्दरनारायण -६ । 
| 
| 
३२०१७ २ । (गणनया) 
,२०९८| तन्त्वचिन्त,मणि १६, १८-२८ 1 
२२.१५| तन्त्वमणिरहस्यम्‌ मथुरानाथतके- | २। (गणनया) 
वागेश 
३२०२०| तन्त्वमणिदीधितिटीका ७ | ॐ 
३२०२१ फिरणावङीप्रकाश वद्धैमानोपाभ्याय | २-९० । 


२२०२२| तत््व=मणिदीधितिटीका [जगदीशमषट्राचायं | १-१२, २९-८८ । 


३२०२६ 99 39 १-२१ | 
३२०२४ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ ३। (गणनया) 
६२०२१ तस्त्व=मणिदौधिति रघुनाथक्िरोमणि | १५ । + 
३२०२६| तन्त्चिन्तामणि १। 

३२०२४ तन्व =मणिदीधिति रघुनाथश्चिरोमणि | २ ! (गणनया) 
4. ~ ~ २०१८ 99 99 १-७ । 

३२०२९ 53 93 १-२ । 

३२०३०| शाब्दबोधविचार रमेश्वर ९ । (गणनया) 


दाक्तिवादविषरणम्‌ मृ १-१९। 





( १५७६ ) 


(मासयेवयीययजत्यतलायि 





| 1 











5 | ¢ 
। पड्धि- अश्चग- ~ | ८ । ~ । पृणौपण् न 
| आतर सख्या मर्या > [प्‌ ् | किपक्रद चिवेरं पवेशप्‌ वतर 
। | 
| न म 
१३ ४०९४ > | ७ 53 देऽ्ना का पू व्याप्रिप्रहोपायप्ररूरणस्य । 
1 1 
। 
। 9 2 2 + अपू ¦ व्ययिकरणप्रकरणस्य । 
। । 
९9 ११९२ ६ | १ ९ | 8 । 93 । 93 93 | 39 
। | | | (७ | भ क 
0 31917" पू । सामान्यनिरुक्तिप्र करणे बिशि्टान्तया- 
| | , घटितस्रुल्पस्य । 
१९१९ ०१८४ ९ १० ३४ | नि ४ 
| | 
१ ००४२९३०७ ११ ३९ ¦ 99 , अपू प्रत्यक्चपरिच्छिदे उत्पत्तिवाद- 
1 | [+ 
१००९४९३ २ १९.०९. 1 ५१ तकभ्रकरणस्य । 
। | | । 
९ २०९३ £ क. =. अनुमितिध्रकरणस्य “श॒ द ” इत्यक्ष- 
| | । सभ्या सङ्केतिता । 
| 
१० ९५८९४०५ १२ | ३४६ | । # । +, द्रव्यप्रकरणस्य) प्ररास्तपादभाष्यदी री,। 
१००८२९४ १ १२ | 8८ | | 2 ४9 व्याप्निपच्वकप्रकरणात्‌ सिद्धान्त- 
छक्षणप्रकरणाशा । 
१००९०९४ ९ १२ | ९७ | | "2 + अलुमितिभ्रकरणमस्य । 
११०८१९४०४ ११ | ४४ | > | % ११ सिद्धान्तलक्चणप्रकरणस्य । 
१००९०९४०६ ९ | ७२७ | | १ सिद्धान्तलक्चणावच्छेदकत्वनिरुक्ति- 
सामान्याभावविरेषनव्या्धि- 
1 । 
९१९५९४०२ ११ | ४ |» | * 9 सामान्यनिरुक्तिप्रकरणादयुपमहारि 
प्रकरणा | 
९०९>९४ > १३ | ४८ | | # 99 सामान्यनिरुक्तिसन्यभिचार- 
प्रकरणयो । 
१०१७१९४०३ १० | ४९ |» | १ 9 अनुभितिप्रकरणाद्‌ व्यधिकरण- 
प्रकेरणाशां | 
९०९३९८४ २ १२ | ४१ |» | » ५, सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
९ ७९४०२ ७ | &० |» | % 9 दाब्दिक-तेयायिकमतमाभित्य। 


११ ८>८४१ 














-छछमम्स्ा ग्रन्थनाम 
¦ | 
८२०४२ श्वादः 
३२०२४ शक्तिवादक्रोडपत्रप्‌ 
३२०३० उयुत्पत्तवःदमद्ष्षेप | 
३२०४१. उयुखत्तिवाद्टीरा कृष्णम्भटू 
३२०४६ न्यायमिद्धान्तसु्तावली- । महादेव 
प्रशं | 
३२०३७. > | + 
4 9 6; 
३२.०३ ९ + क 
३२०४० | न्यायसिद्धान्तसुक्ताबी | दिनफर 
सप्रकाशा 
३२०४१ महादेव 
३२ ट २ + +^ 
३२०४३ | न्यायसिद्धान्तमुक्तावटीरीका। दिनि र 
६२०४४ + 
३२०४५ न्यायसिद्धान्तयुक्तबल्ी | दिनकर 
ग्रकाश 
३२०४६ तकंसडप्रहचन्द्रिका मुङकन्दभट- 
गाडगिट 
३२०४७ न्यायसिद्धान्तयुक्तावल्ली | दिनकर 
प्रकर 
३२०४८ । तच््वचिन्तामण्यालोक पक्षधर 
३२०४९ 
२२०९० = % 
३२०९१| ^ 


परवयमवयययषययदयासरीवयययसयलयतपयतव्यप्छचवायदयययणन्दरकवयातदकवः 








३-११, १८.२१। 


२-९ । 
१-१४६ । 


१.३८ = > ९) ४०-९१, ९५६८, ६ ८-७६ 
( = ७४ )७१-८४ | 


९ 


१-६४ । 

१-१८ । 

१-२१( = ४२)४६१-९३ । 

३ १-३६ ३६.३८, ४०६३ । 
१६-२६१ ₹, ३४.५१४ ७९ । 


९-७४ । 
२.२३ । 
२; ९.३६ ॥ 


१-२२ । 
२.१६ १८.३१ । 


१ ५ ट ॐ र १ = © । 

















। | ^. ¢ 
आक्र प | 7 च्िपि | ह ¦ लिपि चा विन्नेपविवरणम्‌ 
| । | | | । 
| १२१८>९ > | १ | ९८ न का | | अप्र । 
| १२ ८9८९ १ | १३ | & ' ॐ | १ 
© १५९२३ ५ ८ | ३२ 9 ` । % 
| 4 उ + 
९* ९५८.३ ९ ३०५ | % | 29 | | 
| 


९०४०९४०१ १३. |. ४८.11 १७८१ पू दिनिकरी वा। 


१० ८१८४ ३ ११९ | ९० 


| 
{ 
(1 
१३ ९५९९ ९ १८ | ७३ | % +, | पू गुणनिरूपणमात्रम्‌ । 
| 
। 
। 


१३.६०८९*१ १४ | ९९ अुमानरब्दखण्डयो । 


१३०१५८१ १४ | ६८ प्रत्यक्षखण्डमात्रप्‌ | ° 
९ ९०९४९ १२। ३८ |» | ५ अपू अयुमानखण्डाद्‌ गुणनिरूपणान्ता | 
१ © २५८४९ ११ । ५४ 


१००८५९४ १४ ¦ ९१५ | » |» ५, प्रव्यक्षदुमानखण्डयो । 


८११२६६०९ ९९. २९ 


१४५९९०२ ६ ...44.1 । ^ अपू भत्यत्तपरिच्छेदस्य । 


93 33 33 शब्दखण्डे सशाब्दाप्रामनाण्यवाद्‌ः 


१०>९४ & १२ | ४३ 
भरकरणस्य । 


१२.६५८ ९ ९ | ७० | |» ॥ अनुमानोपमानशब्द्खण्डानाम्‌ । 
५ | » प्रत्य्तपरिच्छेद्स्य । 


७ | % + अनुमानखण्डस्य । 


९५८३ *७ ९० ७ 


९१९२ ८ १० | ४१ 





( १८४ ) 


पत्रसर्यापिवरणम्‌ 





| ३२००९ 





२३०४८७५ 


। 
@ 24. 


॥ 
३१०७६, 


॥ 
३३०७७ 


१५ 


३२०८० 
३२०८ १ 
३२०८ 
३२०८३ 


३२०८४ 


४९०८५ 
३२०८६ 
३२०८७ 
३२०८८ 
३२०८९ 
३२०९० 
३२०९१ 


३२०९२ 


[च २०९३ 








| 
गन्यक्रारनम | 





शब्द-क्तिभ्ततिस्दीच् ॑ राममद्रसिट्ान्त- | १-१०; १०-९८ । 


शनब्ठदात्तिप्र्शिख 


विध्यथेविचार 
लघुपरिभापा 


तक्टीःपेफा सटीक 


गुणरल्नावली 
तकेकौमुदी 
पदायथरल्लमाल्ा 
तक॑चन्द्रिका 
नवीननिर्माणम्‌ 


पदार्थविवेकटीका 


सिद्धान्ततत्त्वम्‌ 
गुणरहस्यम्‌ 
विभागलक्षणस्तमन्वय 
शक्तिवादाथेदीपिक्ा 
कणाद्रहस्यम्‌ 
पदाथेविवेचनम्‌ 
न्यायसार 


द्रव्यसारसडग्रह 


तकैसडभहचन्द्रिका 











। 


वागीश 


जगदीशतक- 
लङ्कार 


विडवनाथाश्रम - 
टीका अद्रयारण्य 


भास्कर 

लोगाश्षिभास्कर 
न 

रधुनाथ 

विश्वेश्वराश्म 

रघुदेवशमां 

गोपीनाथमोनी 


। 
| 
| 





| 


ऊर्णम्‌ भटू 


छष््मीपति 
माघवदेष 


रघुवीर 
रपुदेवो वा 


मुकन्द भट 
गाडगिड 


९४ । (गणनया) 


१ । 
१-२८ । 


१-१३ । 


१-१० । 
११४ । 
१-१७ । 
१-१४, २३२७ । 
१-१३। 
१-८७ । 


१-२१२ । 


३१.२६ 

१-८, <-११ ॥ 

१ । 

१-१९१ १९ ९० । 
१-२६ । 

१-२६ । 

२.२१ । 


१-९ । 


१-३१, १-२९। 





॥ - णय 2) 




















वा क्त | अ्षरक्तिपि | = निपिसन र्ण - तरलो प्र चेवरण 
| ९ स्या | श्ख्या, क यवेर्‌ 
९०७४६८४ २ १० | ३६ देना | क, | ' प° । टीका प्रचोधिनी। 
| | | 
१७.००९६ $ | ७१ | वङ्ग" ” ,१६२४्शक , अपू 
| | 
१९ ३५२०९ ७ ८७ | 2 , % । | 59 
| 
१८ ९०९३ ९ ७ |१००| | % । पू अत्र द्रव्याहिपगालोचनम्‌ । 
१६०९०९९ १०३ | ९० देना | । । अत्र तकलक्षणम्‌ तड्भेद्ाश्च । 
| 

| 
१ ० ९५९३ क । ८ ६४ 39 १9 १९७० 99 अन्न गुणपदाथेविचार 
९०७९४०३ १ १ ३ ९ ११ 9१ । अपू 
११०२१९९ ०२ १२ ८ 39 9ॐ पू 
९३९२९ १० | ४६ | |» ५ अत्र गौतमोक्तपदाथेनिरूपणम्‌ । 
६०८१४०३ १२ । ४१ | ॐ 33 39 33 
१०.२५४ < | ३६ |» |» अपू अत्रासुमितिलक्षणादिविचार । 
१ ०,३०९९०१ १३ | ४४ |» |» पू० सिद्धान्तवन्त्तसवेस्वाख्या । द्रव्य 

निरूपणम्‌ 
९०३१८४०२ ९ | ९ १9 99 । प्रू 
१०.३०९४.९ १२ | ३६ |» |» * अत्र शरुणसेदचिच्ररूपादिविचार । 
| 

१ ००६५९४०७ ११ ४१ 33 99 पू 
१ ००७८९६०६ ९ ३८ 33 33 39 
१६०३५९२ ७ ९ ९९ | वद्ध | अपू 
१२.२९९ २ १३ | ४९१ ना| » पू अचर द्रञ्यपदाथंविवेचनम्‌ | 
१० १,९३.८ ८ | ३७ | » | % अपू० अचर द्रन्यादिपदा्थनिरूपणम्‌ । 

| 

| लसुक्तिद्रव्यपदार्थाना 
१०.४२९३०७ (० | ४७ | %» | % » अच्र मद्धलयुक्द्रव्यपदाथीना- 

विवेचनम्‌ ¦ 

१ १ । ३१८४ ग्द ।५. ९ रे । 99 १9 





9 मण्णा 1 "पयर 


ग्द 


न ->* ~~~ ° क 








श्रन्यरः 


है 3 
३२९५ तकसद्य्हचन्द्रिका 


४७ 


८- <. तर सदग्रहवाक्यघुत्ति 


१ 





म» ०८ 


न्यानसिद्धान्तमुक्तावली- 
| म्रफणिनरङ्खिणी 


„ ०2€£ | 99 
1 


(न क ~ 


न्यायसिद्धान्तसम॒ुक्तीवली- 
प्रकाश 





| 
६२१०६ न्यायसिद्भान्तसुक्तावली- 


1टप्पण 





न्यायन्सद्धान्तसुक्तावली- 
। उ्योस्स्ना 





न्यार्यासद्धान्तयुक्तावली- 
[त्‌ 


३९१०३ 


>१०४। न्यायुसि द्ान्तसुक्तावक्ती- 


गूढाथमणि 





( १८६ ) 


| 
अन्थरारनाम 


1 
। 
। 





रामरुद्र 
रामेश्वरसुतु 


| महादेव 


विश्वाधिकेन्द्रयति 


देववद्वभ 


३२१०९ न्यायसिद्धान्तयुक्तवलीदीका चिलोचन 





५४२११०६ 


9 


९२१०९ > 
। 


३२११०. 


| 
३२१११ 


ॐ9 


रुद्रतकवागीश 


महादेव 


93 








पत्रसख्याविवरणम्‌ 


१-८४ । 
२-१९। 


९९१ 


१-९ ०; १२-१९; १५.२६ । 


१-२३ । 


१-८९ । 


?-१ ₹ । 


१-१६ । 


१-१९। 


१-३, १.५२) ७२७४ 


१-४० । 


१-८ ० । 


१-३८, ४०-९१, १३.९९ । 


१-२३ । 


१-८, ८-७७ | 


१-३; ३-२० | 


१-८० 1 


भी अरर 


आश 


१० १०८३ ७ 
९ ००७५१९० & 


९ ९2८४ ९ 


११ ९११९९०२ 


९ ०० ८१९४ 8& 


१०९०९४६ 


१०९१९४०९ 


१३ १५९१ 


९७९९६०२ 


१२३.४१९४ ७ 


१ ४५९९ *९ 


१८०२१८४ ३ 


५१ ३०११९३०२ 


१३ >८६९ ९ 


१२.२१९४१३ 


६०८३८४०१ 


१३०९५९९२ 


१००९४०६ 





| 


पड्धि- आक्र. लिपि च | दिपिका पणौ 
| सस्या| सस्या = विवे 
॥ । 
११ | ३९ द ना. जा, १६३७ शके पु० 
९१ 291 1. । अपू 
। । 
१९ | ३४ | वज्ञ | ॐ । | 39 
। 
] | 
१०| ३३ देना, ” 9 
१ १ द टे 99 । 99 | | १9 
| | 
१ © र ९ 93 99 99 
१ ३ प ।. १3 9१9 १३ 
१४ | 8९ | बुद्ध, | % 
८ ३७ देना ” 99 
१२३ | ६० | वज्ञ | पू 
८ [४९ देना» अपू 
€ ८५ बज्ख | 99 
। & ७ 39 ॐॐ १ ७१ द पु 
६ १३.।.* ५; अपू< 
१२ । ४९ | % द + 
१ © द ४: दे.ना ४ पूर 
€ १३ | ^“ | 9 अपू 


( १८७ 








भ 1 1 


[| 
00 2, षि श । 


अवुमानखण्डस्य | 
म्रत्यश्चखण्डस्य । 


अनुमानखण्डस्य | 


म्रत्यश्खण्डस्य । 
प्रत्यक्षखण्डाद्‌ गुणनिरूपणान्तम्‌ । 
प्रत्यक्षखण्डाश । 
टीका मणिप्रभा प्रत्यश्षलण्डाशा । 


टीका रद्र म्रत्यक्षखण्डाद्गुण- 
निरूपणान्ता । 










दीका रौद्री प्रत्यक्षखण्डादुशुण- 
निरूपणाशा | 


प्रत्यक्षखण्डाद । 


म्रत्यक्षखण्डमान्नम्‌ । 


मध्ये क्वाचित्क दिप्पणम्‌ । भत्यक्ष- 
खण्डे कारणनिरूपणाश | 


भत्यश्चखण्डादनुमानखण्डाश 


गरर्वरम 


ग्छ्वाद 
गाच्छ्वा्व्याख्या 


द्र्यम।रसचग्रह 





तन्त मण्डी वितिटीका 
तन्वचिन्नामदौधिति 
' ५९९८७ | गागधरक्रोडपत्रम्‌ 
३२११८; जागदोगीक्रोडपत्रम्‌ 


३२११९. तनत्-सणिदीधितिटीक्ा 
२२१२० नव्यमतरहस्यय 


३२१२१। नवीनमतवि चार 


६२१८२ तन्त्व<-मणिदीयविति- 
नवपत्िकां 


३२१२३ ११ 
६२१२४| नञृवाद 

३२१२५| नजथंविवेचनम्‌ 
१२१२६। व्युरपन्तिबाद 

३२१२७| 

३२१२८ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 
२२१२९ 99 

३२१३०| 

३२१३१ तन्तवचिन्तामणिदौधितिः 


३२१३२ जागदीशीवादाथेः 








| 
। सन्थकारनाम । पत्रसख्याविवरणम्‌ 
| | 
गदावरभट् चार्यं | ४-२९१-१९, ३०-६९ । 
` कष्ण.मच्र | २-२० । 
| रघुवीर । १-८८, १-४१ । 
। ¦ रधुदेवो वा ) | 
जगदीशमट्राचायं | ९-२९। 
रघुनाथरिरोमणि । १-९। 
४ । (गणनया) 
१-८। 
| जगदीश २ । (गणनया) 
१-१९ । 
हरिरामतकोलङ्कार | १-६० । 
१.२ । 
१-१९ । 
गदाधरभद्चायं | १-२७। 
रघुनाथशिरोमणिः १-२ । 
गदाधरभटराचायं | १-१०। 
५ १-२९; २४.३९ । 
१-२ । 
१-२ । 
१-९। 
रघुनाथशिरोमणि | १। 
रधामोहनः ७ । 





कः 








( १८६ ) 
। 
आफार, $ भर लिपि = | लिपि रालः र्णा विशेपचिवरणम्‌ 
। | 
१०*६१६९४०६ ७ | ४२ देना | का | १९२० ४, 
१० ९०५४ ६ १०|।३९ |” + अपू ` 
१२ ६०९८ & २८ | २९ |» |» | १९७३ पूः मङ्गख्युक्तिद्रव्यपदाथाना 
| ' निरूपणम्‌ । 

१९५९४०९ ९ ९४ | वङ्ख | » | अपू ' पक्षृतात्र करणस्य | 
१९०४९३०३ ९ ९९. | | 4 | पक्षतापरामशेप्रकरणयो । 
१३३०५२०८ < | ९८ |» |» । » ¦ व्यातनिपच्चर्मकरणस्य ! 
१६०९०९३ .७ ११ | १०० | » | ५ | + पक्षताप्रकरणस्य । 
१९०९३१२ ६ ¡ ९४ |» | | ॐ | उ्यविफरणप्रकरणस्य } अस्य 

क्रोडपत्रमपि 
१७.७९३ ३ ९ |१०३|* |» पू अनुभितिपरामशेयो का््यंकारण- 

भावविचार । 
१००१५९३९ १० | ४९ दे.ना| » ॥ र 
१८१९३०७ ८ | ६० | बद्ध | ॐ अपू अवच्छदकत्वनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
९९.१.८३०७ ध |. + | 
१३.९.८४ १० | ९२ | | * पू 
१४०९२०९ १ 1.7: + 
१८०३९३०९ ८ | ९४ | > | % अपू द्वितीयकारकम्‌ । 
१९०९३०७ < | ९§ | 2 | > + न 
१६०८०३३ ८ | ६९ | | * + सिद्धान्तलक्षणप्रकरणस्य । 
१४०९९३०२ ७ | ६८ | % | ॐ + व्याप्त्यनुगमप्रक्रणस्य । 
१४३०५३०२ १९९९ |” |» + सामान्यनिरक्तिपश्चताप्रकरणयोः 
१९०९३ ९ | ९० | | ॐ # सिद्धान्वलक्षणप्रकरणस्य । 
१३०९१६३ ०३ १८. । ६.1 |^ 4 पक्षताप्रकरणस्य | 





१ 


क 


| 











~ - ~~~ 


( १६० , 
नि १ 
क्सर्‌ ग्रन्थनाम ग्रन्थकारनाम | पत्रसख्या विवरणम्‌ 
। । | 
४२१४३ तत्त्वचिन्नामणिरहस्यम्‌ । मथुरानायवके- | १७। 
| | वागीश | 
६९१२० » » । १-७। 
३२१४५ तत्त्वचिन्तासणि गङ्धेडोपाध्याय १-२। 
३२१३६ तन्तवचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथतके- | १-२, ६-९। 
| | वागीश | 
३२१४४ पढाथंखण्डनटीका रामभद्र १-१० । 
३२१२८ पद्वाक्यरलाकर | १-१२० । 
३२१६९ जागदीशीकोडपच्रम्‌ | १-८, १०-१९॥। 
३२१४० | त्~-मणिदीधिविटीका | गदाधरमद्यचायं | १-३४। 
१२१४१| जागदीशीकरोडपत्रम्‌ । १-२७। 
३२१४२| जागदीशीसक्षेपपच्निका १-२ । 
३२१४ १-९। 
३२१४४| जागदीशीकोडपत्नम्‌ ४ । (राणनया) 
३२१४९ तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथतके- | १-२९ । 
वागीश 
२२१४६ माथुरीक्रोडपत्नम्‌ १-२ । 
३२१४५| तकैभरतिबन्धकस्वरहस्यम्‌ १-१०। 
३२१४८ तकेभाषादीका ८-२२; २४-२१, २८-३९, ३७.६३ । 
३२१४९| तत्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌. | मथुरानाथतकं- | ९-८ । 
कागीश 
३२१९० $ + ११। 
३२१ ९९१ तकंसङ्मह अन्नम्मह्र १-८ ! 
३२१९२ तकाँमृतम्‌ जगदीदामदाचार्यं | १-१९ । 
३२१९३ तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ । मथुरानाथत्तके- । १-१९ । 


वागीश 


* 





पद्धि- अक्षर- (८ 
५ सख्या सख्या | लिपि छ 


पने पविवरणमयं 





१६ ४१९३९ ११ | ७९ | वङ्ध| का 


१ ९१९२ ०. ७ ७५ 99 १५ 
११ ३५९९ १०|३९ देना| 


स पक्षतात्रकरणस्य । 


| 
| 
| 
99 | प्रारम्मतस्वरतीयक्छरकाश । 
१९ ४२९४ १० | १०० | ब्ध | "` । | 


99 + 1 


१६ ८>६३ *९ ८ | १०४ 2 
१९ ५५८३ ९ ७ | ८२ | ॐ | ॐ पु + 
१६ २२८३*७ ११ | ९४ | | % 9 ठयाप्त्यन्ुगमप्रकरणस्य | 
१६२५९३०७ ११ | ८७ | ॐ | ॐ + पद्यताप्रकरणस्य । 


१ ९१ ७१८९३२१ ९ ९ ९ र 99 99 अपू ॐ 





# व्याधिपख्कसिहव्यघ्रव्यधिकरण- 


१ ०१६१९४०६ ८ र श्ट द्‌ ना 93 
प्रकरणानाम्‌ । 


नम 


१७५८३ ९ ९ | ७७ |बद्ध| * तकैप्रकरणस्य | 
१०५९३ ७ ७ | ३९ दे.नना| > 
९ ०५९० *८ ह] ञ्‌ 93 99 


१७ ६१९३८ ७ ७? | बद्ध | ॐ द तकंभ्रकरणस्य] 


१६ ३‰४ ११ | ७४ + र 
१३ ३०५९३०८ ७ | ९१ | ॐ | % पृ 
१३ ९५८९३०३ इ. 1/5. | ~ | 


१७.२०.३९ ८ | ८९ | | ॐ % शब्दखण्डे तात्प््यभ्रकरणस्य | 


| 
1 
| पू पक्षुतात्ररसणस्य । 
| 
१ ९५९४ € ८ € 93 १३ | 99 | 93 
१३.६५९२०९ ६ | ९६ | ॐ | # | 5 | 9 
१ ९१९३ ०४ & ~ ३ १ | ( अबू 9३ 











1. - यनाम म्रन्यफारनाम पत्र ख्याविवरणम्‌ 
| | 

३२१४. कारकखण्डनम्‌ रामनारायणमिश्र | १-७ । 

। ३१० <| देवतावाद्‌ | १-२ । 

| ५४२१०५६ | जागदीक्ीक्रोडपत्रम्‌ २। (गणनया) 

| ३२१०  दत्त्वचिन्तामणि १-२ । 

, ६२१०८ तत्तवचिन्तामणिदीधिति रघुनाथशिरोमणि | १-१४। 

| ३२१०६ तत्त्व=मणिदीधितिटीका जगदीश्चभट्ाचायं | १-२२, १२-१६ । 

| ३२१६०| माथुरीक्रोडपत्रम ३। (गणनया) 
३२१४१ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ १ । 
३२१६२| तकंसडगरहदीपिकाभकाश | अन्नम्भटर ४-९३ । 

प्रकाका नीलकण्ठ 

३२१६२। तर्कागृततरक्खिणी १९-३० । 
२२१६४ माधुरीक्रोडपत्रम्‌ कुलचन्द्रदेवशमां| १-३। 
३२१६०। तकाँसततरद्िणी १० । (गणनया) 
३२१६६ १ करष्णकान्तः १-६३ । 

ध) सिद्धान्तचन्द्रोदय कूष्णधूजेरि १-४३, ४९-९४, ९६-७६, ७८-८१, ८३-११२ 
३२१६८| तर्कमूवतरद्धिणी मुङक्न्दभट १-२४ । - 
३२१६६ ^ १-३ १, २३, ३९-४१ । 
३२१७० 6 १-७, ७०६, २८.३० । 
३२१७१ + १-१४ । 
३२१७३ 9 ९-१७ । 
३२१७३। तकौमृतं सटीकम्‌ जगदीशमद्राचायें, १-२१। 

टी.का.मुङ्गन्दभट 

२२१७४ तकांमृतम्‌ | १-१४। 

३२१७९ ॥ । जगदीशमभद्याचायै | १-१३। 

यः १७६ ९०७ | 


( १९२ ) 


[त ए 


























( १९२३ ) 
| { | ॥ 

आकार ज अश्रः लि < 6 स । देने पचेदरणन 
१२०८१९४ ९ | ९३ | ब््‌ | च्‌, | पू त्रिलो चनचच्िकायाम्‌ ) 
१६०२०९३४ ४0 1" , पूर 
१७०४०५३२ ८ | ८९ | » ” । * सिद्धान्तलक्षणप्रकरणस्व । 
१९ ५०९३४ ७ | ६६ | |» । » सि द्वान्वलक्षणध्रकरणादुपाधिवादाश'। 
१४.२०३ १ क... { पू ` विननेपव्यापनिप्रङरणस्य । 
१९०९१९२४ ९ ८ 9 23 99 । 99 
१४ ३०६३.४ ¢ ^. |: अपू जागदीशीपन्रिर च ] पक्तृताप्रकरणस्य । 
१६.९६ ४ ३७ | २० | |» ” | व्ययिकरणभ्करणे यन्तुकलपस्य । 
११ ९४९७ २० | ४४ (देना | >» | १७९१ + 
९ १०९३.४ (8 (१ {१ ” | सव्यभिचारप्रकरणस्य । 
१७ ९०६३.८ १२ |१०९ | वङ्ग, | › पु | पक्चताभ्रकरणस्य । 
८०६०८३*९ ९ |३० देना, ” अपू | 
१२०९५६३ ७ ६२ | बद्ध, ” | 
१००७६४०७ ९ |३९ दे.ना| ” | १९३१ ” त्कंसडघ्रहटीका।तकेसडपरहविवरणंवा। 
९ ७८४ १ ९ 8 | ५ १८९६ | पुर 
११०१०६४.७ ९ | ४० | |» अपु 
१००१०४०९ १० | ६९ | = | * » 
१०*४८४०३ ९/3 (1 # 
१२०९०९४९ १२ | ९९ | | * पू 
१२.३०९९.८ १० | ४२ |» | ४ टीकां तरङ्गिणी । 
९०३१५२३. 9 4.1. ५; अपू 
१०.२१९९०३ ११ | ३९ | » | पू 
९०६९४ ३ १६/९९. 9 1 क 9. का 


२५ 


1] 





^ 
४२१०८. 
२० १७६। 
ति) 


६२१९८९१ 


३२१८७ 
३२१८८ 
३२१८९ 
३२१९० 
३२१९१ 
३२ १९२ 
२२१६ 


३२१९४ 


३२१९५ 
२२१९६ 


३२१९७ 


( १९४ ) 


न्थनम्‌ ग्रन्यकरसाम 


तकांस॒नम्‌ 


99 


99 


जगदीशमभल्चायं 


9१9 


न्यायलीखवतीभरकाश- | रघुनायजिरोमणि 
दीधिति 


न्यायङीखवतीग्रकाश- शङ्करभगीरथ 


ग्रकाशिका 
न्यायलीललावतीभरराशदीका | रद्र 
तकांमृतम्‌ 


जगदीश भट्राचायं 


33 


99 


9ॐ 





| 


। 
| 
| 
| 
1 
॥ 





पन्रस स्याविवरणम्‌ 


२, &-५, ९२१९ १५७-२१, २३-२४। 
१-१०। 
६-? 2 । 
२-?६ ॥ 
१-९१९ । 
१-१८ । 


4 बि 3 ९ २० | 
१-३२-१, ३६-१४४ । 


१-१७ ३२-५२, १-१८ । 
२ -७, ९ १९१, १ १-२६ ॥ 


१-१९ । 


१.१३ । 
४ । (गणनया) 


[ 


जगदीशमद्राचारं १-२०1 


१-१२। 
१-१४७। 








आर प र क्रिपि न दिपेद्राय | प ब्रेन ववग 
| 

९१६९४ १ = ना, का अपू | 

९१६९४ २ ९ ३० | ॐ 99 99 

८ ३५३ ३ ९ | ३७ | > | % । 

९२८३ "४ १० | ३२ |” |= | | » 

९ १२९४ १२ | ४१ |? | | ¢ 

१२०९०९९ ८ | ८९ | 2 | % | % 

९-८१८४ ३ ११ | ४३ |” |” पू 

| ९१११८४०२ ९ | ३० | | ॐ + 

१० ११८४ ३ ११९ | ४८ | 99 अपू 

१०३५९४०४ १२ | ४२ | |» पू जलद इति विवतिशिति च नाम 
हश्यते | 

१००९३९३ ९ ८ | ३९ | |» अपू० टीका रौद्री | 

७०१५९३०४ ७ | २२ | 22 | 99 ++ 

क € | 341 . प 

१०१३९४०९ १०.३83. १८९ 

१०५९४ ३ ९ १ १ व / १८८५ १ 

९ ७४८४ ९ 9. ४ 

१२५८४ ११ | ७७ | वह्ख*, अप 

१२ ११९६३ ७ ६४ | 9 | १७४९ श | प~ यद्यपि जगदीशङ्ृततकोखतादभिन्न- 
मिद पुस्तक तथापि भन्थान्ते राम- 
कृष्णम चाय्येस्य भ्न्थज्ृत्स्थाने- 
उष्ेख इति विचारणीयम्‌ । 

११.६९६ १४।३२ देना| ४ 

९०७९४०३ १० | ४९ |» |» ‰ 


९१९५९ ५ २ € | १ 33 99 +, 





१ 


॥ 4 


[नाकाय क ४ गगणं 











क््मस्रय -न्यराम | -न्यरमाम | प्रस ख्याविवरणम्‌ 
। | | 
ऽ | 
२२९०८ तन्त चन्ताग्ण्यालोक- | थुरान-थनके- | १-४० 
रह्म | वाग्‌! | 
| 
.२४९०= तन्व्नर्दपितिदक्ा | गदावरभट्राचायें | ७७-८१ । 
। ४.- ~< नन्बटिन्नावण्ररहम्यम्‌ मश्यानायत- ¦ ०-३१ । 
वार्गगं 
त. , | 
३२२ ०! तच्वाचिन्तामण्यालोकटीका | गदावरभटराचाये | १-१० 1 
३२ ०२ ५, ॥ ३० । (गगनया) 
३२२०३ > % १ १-९९ । 
न [^ । 
३२२०४ तेन्त्वाचन्तामणि गङ्धेशोपाध्याय | १-२४ 1 
३२२०० त्छचेन्तामनिर्द वति | रघुनाथशिरोमणि | २०-९३, ९९ । 


[ककककनकायकयककककक कका 111 [11111 कण्ठकककयकयकाष्यकण्कावन 








[नि 


३२२०४६| ततत्व-मगिदीधितिरीका ।, जगदीकश्चभद्राचाय | १-७ । 





३२२०७ जागदीशीक्रोडपनम्‌ 


३२२०९ तन्तवचिन्तामणि 


| 

३२२०८ ९ १.६ । 
| गङ्धेशोपाध्याय | १। 
| 


३२२१ ०| तन्त्रमणिदीधितिटीका ! जगदीशभद्यचाये | १-६६ । 


३२२१९| तन्त्वचिन्तामणिदीधिति | रघुनाथश्चिरोमणि | १-६ । 


३२२१२| जागदीशीक्रोडपचम्‌ १-२३ 1 
३२२१३ ५, १-२ । 
0. 6 | 0 


३२२९१ तन्त्वच्विन्तामणिरहस्यम्‌ र १९ । (गणनया) 
` । कागोश. 


३२२१६ तन्त्व~सणिदीधितिदीका | गदाधरभट्ाचायं | १-६ । 


३२२१७ तत्त्वचिन्तामिरहस्यम्‌ । मथुरानाथत्क- | ४७-१९२ । 
वागीश 


३२२१८ तन्त्व-मणिदीधितिदीका २-६३ । 








भकार प्क १०६ लिपि ह किपिका> त दरहोप~> णम 
| | [ता 
१९१०८०२ ८ आ 1. अपृ ' शब्डखण्डे आकाडज्ञादिग्रकरणस्य । 
| 
। 
१६ ०५८३ ४ क 2. | | । विसोधभ्रकरणस्य । 
१७ ७९३ ९ ० ५ | + | + शच्दखण्डे विधिवादस्य । 
१८१९११९३ ७ ८ ७2 | 9 ; | | ¢ विवादस्य । 
१८१४५५४ १ £ | ९१ | | % + | विधिवादसिद्धान्तस्य । 
१७१९०९४२ < | ८७ | %» | ? * | विधिवाद्स्य | 
१६०८४ 0 + | विध्यपूेनादभ्रकरणयो । 
१०,२५९४ १ १० | ३९ ना| ” । + । उपायवादमारम्यावयवप्रकरणान्ता ! 
१२१७०६३८ ७ | १४ | मे |» + व्या'प्रपद्च प्र रुरण्स्य । 
१३.३०९३.८ १२ | ६८ | | । % ` पक्ष॒ताप्रकरणस्य । 
१३०६०८४.२ १४ | ८७ | % |» % ॑ + 
१ १९१९२ ७ & ७ | ॐ 59 पू | । 
१३.९०८२७ ६ | ९० | वज्ञ | » अपू ४ 
१२०२०८२०२ ७ | ६० | मे | » + ५ 
१४ २०९४ १६ | ८९ | » |” न ¢ 
१२०७०८४.१ ^ 4 # # 
१३०९०९३९ १० | ६६ | ४ | % + 
१९०९०८३० ८ | ८६ | बङ्ग.| ” ४ प्रामाण्यवादप्ररूरणस्य \ 
१५ ६०८३१ ८ | ६७ | |» ॥ # 
१२ ७५८३-८ € | ९१ | |» % प्रामाण्यवादभ्रकरण्रदन्यथाख्याति- 
वादाशम्‌ । 
१०.९.६७ | १२ | ४४ दे.ना| # 9 0. 


शाख्यदीका प्रतिभवति । 


( १९८ 


कशाय क पा 9 तं 
1 
| । 


क्रमप्तख्या ग्रन्थनाम | म्रन्थकारनाम पत्रसख्याविपरणम्‌ 
| | 
1 








३२२४ वावविचार १-२० । 


१ 


०२>२०' तत्त्व=मणिदीधितिदीरा | गदाधरभट्वाचायं | २३। (गणनया) 


३२२२१ + १०१-१९९। 
४२२२२, शातमतत्त्वविवेकदीधिति- + १-११ । 
विवृत्ति 
३२२२३। तक्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथतकं- | ४-३६ । 
वागीश 

३२२२४ “ र १-७५७ | 
३२२२९ + ५ १-१४ । 
३२२२६ तन्त्व°मण्यालोकरहस्यम्‌ *? १-९९ । 
३२२२७] मुक्तिवाद्‌ गद्ाधरभट्राचाय्यं | १-६ । 
३२२२८| नगृवादटीका #॥ १-१८ । 
३२८२९| अयुमितिपरमर्शकाय्य- | महादेव १-२४। 


कारणमावविचार 
३२२३ ०| तत्त्वचिन्तामणिदीका | गदाधरभह्यचाय्ये | १-९ । 


३२२३१| न्यायङ्रुसुभाञ्जल्िकारिका- | हरिदाससिद्धान्त-| १-७, ९-१६ । 


व्याख्या वागीश ॥ 
३२२३२ त शङ्रमिश्न. १-९६ । 
च्छ 


२२२३३ न्यायसिद्धान्तयुक्तातरी | विश्नाधथपचक्वानन | ९-२६ । 


३२२३४ न्यायसिद्धान्तमञ्री जानकीनाथ १-२९। 

३२२३१ न्यायलिद्धान्तमुक्तवल्ली , विश्चनाथन्याय- | ७-२२ । 
पश्चानन 

३२२३६ च ध १-१६, १२-२४। 

२२२३७] न्यायसिद्धान्तसु्तावरी + १-९ । 


३२२३८ न्यायसूत्राणि गोतम ९.१२ 1 





( १९९ ) 




















। 
भकार |स नद | लिपि: 1 ' विपिसल , ज रिशो पविवरणम 
| 
१९ ८०८३ १ ८ | १०९ | घज्ख | का ' पू- | 
१९.५०३ | ९ | ७९ | “ | | अपू वावप्रङरणस्य | 
¢ ६०४९३ > ८ [१०७ | ॐ । . | 39 | 
१६ ८>२ ७ ९ | ९१ | + | | बौद्धायिकारदीयितिविदतिबा | 
| ॑ 
१७ २३०६३०७ ९ | ८० | ? + + ` मज्गलवादस्य | 
१७०४०८२ 8 ८ | ८० | | % मज्गलवादधरामाण्यवाद्प्करणयो' । 
| | 
१९०८२९३ ९ ८ | ७९ |» | % | मद्भलवादस्य | 
१६१५३ ९ € | थ | » | % च शब्दखण्डस्य | 
१ ८ ७५९ ध १ ९ © ९७ १9 9 | पञ 
१८*९०५३९ ९ | ९१ |» | | ४ 
११ ८०८४ ३ १४ | ६२ देना| + नव्यमतस्य | 
१७ ९१९३९ ८ ७४ | वृङ्ख | » | » अपुवेवादस्य ॥ 
१७ ८१८३ ८ १०० | % 99 अपू 
१२०९८३०९ ८ | &८ |» |» » टौका-आमोदाख्या प्रथमस्तबकात्पश्च- 
मस्तवकाशा । 
९१२५९४१३ ४३।२२ देना * ॐ 
८ २१९३ ०९ ९ | २८ | ॐ | > र प्रमाणनिरूपणपयन्ता । 
९ ३५९३६०९ १० | ४१ | % | # 9१ प्रत्यक्षखण्डस्य । 
८ ९५९३९ ६ | २९ | % |» ++ गुणनिरूपणस्य | 
९ ३०८३ ६ |३० | | + शब्द्खण्डस्य । 
१०.६५४०३ ११. 1०8: 9 


वन्वाना णाकाकनकातागप त ्धिधज्णगनाराकनोशासववगकनवकाकातननकग्िति गन्ना क्छ अ कषक कक्कर ^ ~... --- र - अ. 








( २०० ) 
1 
न्ममख्या अन्थनाम मरन्थक्रारनाम 
। ष । | 

३२५३६] तकेमडग्रह्दीपिर अन्नम्भटू १-१० । 
३२२४० भाक्करोदया १०-३७ । 

। ३२.४१। तकंसडश्रहदीपि सध्रकाश | नीलकण्ठ ९-२६ । 

| ३२२४|  » ॥ १-२९ । 

| ३२२४३ * + १-१३ । 

| ६२२४४| तकाँमृततरङ्धिणी मुक्कन्दभटगाड- | ४-४१ । 

| गित 

| ३२९४०| तनत्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथतकं- | १-९ । 

| वागीशः 

३२२४६| तकंसडयह अन्नम्भट १-४। 
३२२४७ + । १-९। 
३२२४८ + ५ १-१० । 
३२२४९ #॥ + १-७ । 
३२२९० + ह १-९ । 
३२२५१ र र १-७ । 
३५२९२ ८ 29 १-९ । 
३२२९३ +; + १-७ । 
३२२९४ % 9 १-१२ । 
२९२९९| =» ॥ १-११। 
३२२९६ = + १-८ । 
३२२९७ स + १-७ । 
३२२९८ + । १-१३ । 
३२२१९ श 99 १-६ । 
3, + १-६ । 





पत्रस स्याविवरणम्‌ 


( २०१ 





१२.१९४ 


१२०७५९८ 


९ , र # 4 2५ ९ 
९०३२१९३१ 


९०४८१८२ 


१ ०१२१८४०३ 


१७ ४१९३ *४ 


११५८४ २ 
८०६२९३९ 
९०८२९४०५ 
९०५१८ रे 
८ *७१९ ४ 

९ १२८४६ 
९ १५८३.८ 
९०९४८४१३ 
१००९९११ 
९०६८३ *९ 
१०३९९०४ 
८०८४ ०३ 


८०? १९४१२ 


११९१९९०८ 


८*८९४०१ 


पङ्धि- | अक्षर 





सख्या | धरया 

१० | 28६ | 
२३ | ३१९ 
११९ | ४९ 
८ ३९ 
< 2२ 
१२ | ४८ 
९ १०८ 
१३ | ७९ 
११ | ३१ 
७ ९ 
१३ | ३१ 
९ | ३९ 
१२ | ३४ 
१० | ३६ 
११ | ३३ 
८ २६ 
७ ३२ 
१२ | २४ 
९ । ४१ 
९ | >३ 
९१२ | ३९ 
११ | ३८ 


{ 
अ = (क 


किष 





देना 





99 


लिपि 


१८९१७ 


>, 


१८८८ 
१६४२ 


१७४४ 


। १८८४ 


१८४० 


1 


| निः 
पर्णा-छ- 
विवे 


अ १ य ए 
्नेट~दन्प स 


्रत्यक्षखण्डस्य तकसडमहर्दपिश्- 
प्रकशट्छ। 


शब्दपरिच्छदस्य | 
प्रतयक्षाजुमानपरिन्दछेढयो । 
अनुमानोपसानपरिन्देबयो । 


जगदीशषत रौलङ्कारछृव-तर्काृतस्य- 
टाका) 


म्रामण्यवादग्रङरणस्य । 


कत क जाणामो न -नक-अ 


1 


4 


1 


2 क 1 


{1 


9 ऋ) 


४ ४.  , हा ए, ए.) 


[1 [कक क च नीषि 
[1 
अमना ज 


नमन ख्या | 


| 


। 


३२२६१ तं 





३२२७३ 
३२२७९ 
३२२७९ 
३२२७६ 
६२१७७ 
६२२७ ८ 
३२२७९ 
१२२८० 
३२२८१ 
३२२८२ 


३३२८३ 


ग्रन्थनाम 


कसडअह्‌ 


रथै 


93 


99 





[1 


भन्यकरारनाम 





११ 


१ 


3१ 


99 


9 


3 


39 





१-५ । 
२-८ । 


२, ४-९२ । 


१.१ १4१ । 
९९६. 


९-१२.५ 


१-९१९ । 


भ 1 म गहि 


पत्र्ख्याविवरणम्‌ 


। ॥ 
प्ि- अक्षर- ~~ 
आक्र ता न 1 





कन्न 


, ९१६९४०२ ११. «3 दे ना 

९०८८२ [9 १९, › 
१२ > 9६६ | ८ ।, ३१, » 

| ९०७५८०० १० ३। ५ 

। ७ ९६9९३ ९ ।:*“ । 2० ५. 
१० २०९४ ५ ७ र | 
१००८५९४६ ९ | ३८ | 2 । 
१२१८५९४ ७ १० | ४३ | 9 
१ १.१.९५ १० | ३० | » 
९ ४५९४ १ ८ ३४ | % 
९ २५६९४१३ ६ ३१ । 2 | 
१०*८१९२ °७ ७ २७ 99 
९" ९५४६ ९ २९ | ॐ 
९१९९४०६ १२ । ३४ | > 
१ ००८१८४०६ ९ ३२ | 3 
१० २१८३९ १३ | &९ | 3 
१०५९४ ३ ८ 2८ | 39 
९१६०५९९ १० । २४ | > 
९०७९३ °& ९ | ३८ | > 
६०२३१८४ १ ९ & ९: 
७०९०९४६ < | २७ | 
८०६१९६०७ ९ ग | ॐ 





आगार 


क, 


चपि र 


॥ 


¢ ८ & ॐ 


+ ई 
पृणापरृए- क 
णा ररपण 
४) 1, 
परे 
+ १ 


» , श १७९४ अपू 


9 


सपू 


 । 


अपू 


अपू 


७ 


१9 


( २०४ ) 
~~~ -----ब-ब-ब्‌ब~ब{ब्‌-्‌{ब{ब---ब-बब 




















३२३० पवकसवसदसिद्ान्वचनद्रोकय ्रीद्ष्णधूजेटि | २-९। 


' कम रता ग्रन्थनाम मन्थकारनाम पत्रसस्याविवरणम्‌ 
| 
। ४०-८५ तस्‌ ह्‌ | अन्न्महटू १९९१ 
३००८९ १ ^ १-११ । 
२२२ ८४ 2) | 2) १-९ । 
३२० ८ ७। 29 22 १-६ । 
| ३२> क + + २-७; १०-१३। 
३२२८९ * + १-१९ । 
| त ०) ध १.1 
३२२९१ | तकंसडम्रह सटीक, टी का, गोवद्धेन | १-२५। 
३२२ ९९ न्यायबोधिनी ध १-२२ । 
३२.९२ 8 ॐ १-६ । 
३२२९४, तकंसङ्शरह सटीक अन्नम्मट १-९ । 
| टी का, चन्द्रजसिह 
३२२ ९१९ ५ च १२-७ । 
| २२२९६ ५ + १.७ । 
३२२९७ ११ 99 १-१७। 
३२२९८| =” १-११। ‹ 
३२२९९ तकंसडग्रहफक्किका १-२१। 
९२६१ ॥ तकेसङ्प्रह सटीक १-३, ९, 
३२३०१ तकंसडग्रहसिद्धान्तचन्द्रोदयः, श्रीकृष्णधूजेटि | ९४। (गणनया) 
४२३० १ + १, ३-० ०, २९३९; ३७-६२ । 
३२३०३। तकंसडभ्रह सटीक अन्नम्भटु १-३४ । 
त टी श्रीकृष्णधूजेटि 
३२३०४| न्यायसिद्धान्तमुक्तावली १-४९ । 


| 























[क 11 1 पं 
क [` 
€ ४१९४१ ८ ।३९ देना का | | पू 
। । । 
ऊ € “> 5 ' € २८ | 39 % । १८८२ ~ 
| १२ ६१८४ छ: ९२ | (त स 
८.३०९४ ५ | १०, २३ । $ 1 % । । अपू 
| १००९०८४ ९ ७ , २४ = पू 
११.९०९ ६ ९३ 0 । + 
९१ ८०९ १ ११ | ३९ | * , | १७८३ । » दीका न्यायबोधिनी । 
९ २५८४२ 1. | „ । १९०६ | तकंसडग्रहटीका । 
१ २०७९४ ९ | ४० % | * ' अपू 
१२ ४>९७०२ १८.१५ | | पू । टीका पदछ्ृत्यम्‌ | 
| | 
११९४६०९ १० | ४९ | ” ।, १ । अपू 9» 
१० ७९९०९ ११ |३८ | + १ ऋ 
११.९०९४१९ श्रे | ४६ |“ | * | % 1 
११०२५९०७ ९० | १९ |” |* | ५ % 
१२०७५८४ ८ ८ ३७ | »> > | 99 
१३ ८>८९.३ < | ४२ | * #  » टीकर न्यायाथेलघुबोधिनी । 
< 1 ~ न 4. | > 
१९.९१४. ७ | ३२ | ५ | % % 
१४९९० १४ | ९४ |” |» | १९१६ | पू टीका सिद्धान्तचन्द्रोदय । 
११७६६ ११ | ३८ | >» |» | १८बष > 
१० ८५९६१ १९... 1 अपू 





( २०६ ) 





[गि 


1 


जनना ---- ---- -- ~~~ ~~ ~~~ --~ 


कऋस्ससर्या ग्रन्थनाम 


३०२०६, तकेसग्रह सटीक 


३ (1 | © ४ 99 
| 
३२३०८ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 


३२४०९ त्त्व =मणिदीवितिटीका 


३२४१०. ठयुटपत्तिवाद्‌ 


३२३१९ अनुमितिपरामरोकाय्ये- 


कारणभावविचार 


1 1 


। 
३२ ३१२ 93 


३२३१२ | तन्त्वन्मणिदीधिति्टीका 


३२३१ विशिष्टवैशिष्स्यवोधविचार 


| 
| ग्रस्यक्रारनाम 


अनमह 
। ठी श्रीकृष्णधूजेटि 


११ 


[0 


जगदीशभक्ाचायं 


गढडावरमभदट्राचायं 


जगदीशभद्वाचायं 


३२३१९ तन्त्व-मणिदीधितिटीका |जगदीशभट्राचार्यं 


३२३१४ जागदीक्षीकोडपत्रम्‌ 


३२३१५ तत्त्व-मणिदीधितिदीका (जगदीशभट्राचायें 


३२३१८ 

३२३१९ न्यायसिद्धान्तमुक्तवली 
३२३२०| तन्त्र -मणिदीधितिटीका 
६२३२१ तकंभाषा 

३२३२२ तकंभाषारीका 


३२३२३ तकेरल्लाबली 


३२३२४| तकंसखङ्यह्‌ 
(| ध २३२१| तकाव 
३२३२६| न्यायसिद्धान्तसमुक्तावली 


99 


गदाधरभद्चायं 
केशवमिश्र 


बालोपण्डितसुरि 
सल # 


अन्नम्भटर 


पत्रसख्याविवरणप्र्‌ 


१-९४ । 


१-४३ । 
१-१९ । 
९-१ ९ । 
१, ३-४२ । 


२-८, १०-२६९। 


८.११ । 
६ । (गणनया) 
१-१८ । 


२ । (गणनया) 


१-११, १३-१९ । 
३.६९ । 


१.२९ । 


१-८। 
१-१९, १३-२३८ । 


१-४६ 





( २०७ ) 


| | | | 








| 


च ज त 1 ~ ~ न्न 





आर पध लवा कपि व लिपिकः रः व्नेपपिवगणन्‌ 
| | ¦ | 
| ११६०८. ई १२, ३८ देना, का पूञ टीस सिद्धान्तचन्द्रोदय । 
| १७ १८२ † £ +. | ॥  * विचेपव्याप्िप्रकृरणस्य । 
> ८३०९३ ॐ ९ , ८७ | ब्ध | 9 | अपू | 9 
१९ ०५३११ € ' ७५ । ” । । द्वितीयरफम्य | 
१६ १,९३०२ 9 »? | 
| 4 | | 
| १६०१९३२ ८ |च्९ ख । ण ४ 
१६ ९९३ ५ ८ १२४६ »* | ** | विरोषव्यापिप्रकरणस्य | 
१७ ६५९३ ९ ८ ७९ > ९ भ पू~ 


१३ ७५९३ ८ ७७ 9 |, अपू पद्मुतात्रकस्णस्य | 


१३ १२८३ ८ ७४ | ११ » अचर सामान्यनिरुक्तिगादाघय्यां 


क्रोडपतचमपि विद्यते! 


१८ २५९४ ८ तकेप्रकरणस्य। 


१७ ९८२ ९ 


9 


९ &>९३ £ ८ 


1 

| 
| | 
+ क 
देना ५ | अप्र 
: 1; - ८ 9 | ॐ तकेप्रकरणस्य 
१० ६०४१२ १० | ४२ |» | % 


पय्येन्ता । 
८०६१६९४ १ ॐ ३ € १3 9 १ ८ ९३ पू 
१९ १८९ ६ ११ | ४» |» | १९९८ | अपृ | तकंसडग्रहटीका। 


१९ ८०८९१ ११ | ३६९ | | ५ द्रल्यश्रकस्पान्ता 


| 
॑ | 
| 
| 
| 
८ ०९५९ € 2७ 99 9 १३ 
८ ८५३ ९ १८ | १३ |» |» (> तकंभाषाटीका } भमाणपरिच्छेद्‌- 
| 





( २०८ ) 








| । 


क्रमस्य म्रस्थनाम ग्रन्थकानास फत्रमरयाहिवरणम्‌ 

३२५२० न्यायसिद्धान्तसुच्छबरी | १-८ । 
[त 
। ३२३२८ * । ११३। 
| ३२३२९ । | १-११। 
३२२३०) ‰ १-२४ । 

३२३२ # र १-२६। 

३२५३२ + १-३ ९-३०, ३६१ ३९। 
| ३२२६३ + १-३४ । 

३२३३४ ५ १-११, ११-२९, २७। 

२२३३९ १ २१-२८ । 

३२३३४ तकंसङ्प्रह अन्नम्भद्र १-२, ४-६ । 

३२३३७] % १-६ । 

३९३३८]  * ” (-६। 

२२३३९ १ र १, ३-७ । 

३२३४०| न्यायलीलावतीभ्रकाश- ० -४, ४-४३, ( = ४४) ४९-६७, १-२८, ३०। 

दीधितिविवेक ४ 


३२३४१ न्यायलीलावतीप्रकाशबिदृतिःभह्वचा्यैदिरोमणि | ४९-९६ । 


३२३४२| न्यायलीलावतीम्रकाश- | रघुनाथशिरोमणि | १-२२ । 
दीधिति 


३२३४३ न्यायदडीलावतीप्रकश- रामङष्ण १-७९, ७८-११६ । 
दीधितिदीका 
२२३४४ 39 99 १-७१ । 
९२३४९ न्यायलीलावतीषरकाश- | रद्रभट्ाचा्य | १-१९० ३७-७८ । 
दीधितिपरीध्चा 
३२३४६। न्यायसिद्धान्तमुक्ताबली ३९४१, ४३-४८, ९०-६१, ७१.८८ । 


३२३४७| > ___ बिश्यनाथभट्राचायं १-४०॥। __ _________ | 
| ~ ~ न ष मगरी ~~ न ~~ "~~~ ~ ~~ 


























( २०५६ ) 
पड्धि- अक्षर- | लिपि = पूर्णापूर्ण- दनेष्रवेद्ग-न 
=] त चत  । छ? (1 
आकारः त पिं = लिपिर तिवेग देनं पवेद्‌ 
॥ 1 
॥ | 7 1 । च्‌ क र क 
| ९ ४८४१ ९ ३८ देना का अपू प्रत्यक्षखण्डे अन्यवासनिर्प- 
| । णाना ! 
{ 1 । । 
| १२ ९>९४ १ ७ ४८ | > ५. प्रत्यक्षखण्ड जलनिर्पणान्ना | 
| 
| मे ~ _ (= = 
| ११ ->२ ९ 4 3 त्र , ५ ` प्रत्यक्रखण्ड अन्यथासद्धनन्प- 
| | ग्ान्ता | 
९ ७५८२ ६ ८ | रे | ॐ | # 9 प्रत्यक्षखण्डादनमानखण्डागा 
? ९०९४ ९ १९१ | ४२5 | | | १० म्रव्यक्षखण्डान्ता । 
९२८४ ९ । २८ | ॐ । > ०२ प्रस्यक्षखण्डादनुमान्खण्डाणा | 
1 1 
५ ८+४ ३ ९२ | ४२ देना | १८९७ । » अनुमानखण्डाद्‌ गुणनिरुपणान्ता ! 
| 
९०९०९४०३ ११९ | ३ | | 99 > मत्यक्षखण्डाशा | 
८०९५९३ ६ ८ | ३६ | |? ०, प्रत्यक्षा नुमानसण्डागा | 
९११ १९३ *७ ९ ९५ बङ्घ 99 93 | 
१३१६९३२ | ८ ६० | 93 9 | 
९१७८८ ३ १९१९ | ३८ | 93 । 9 
| 
९४५९४०२ ८ 5६ | 99 | 93 ॐ 
| । 
९ €‰९४*९ १२ | ९३ द ना | 93 | 33 
| | । 
| 
१ १.२१९४ > ८ ९८ | 2 393 | 99 | 
९०६९१९४ श १६ ९० | 39 99 39 
१ ०५३१८३९ १.4 २ 9ॐ 99 ॐ 
र ११९४१०६ १ द ६ 99 9 9ॐ 
१ ०१९३ ०९ १४ &३ 93 39 93 
८ ९५९२ *९ ८ ३८ | 5 33 | 33 
१२३०३१६४ ८ १९१ | ५३ | 39 १८ ४७ | पत 





२.9 


( २१० ) 





स्मस्ख्य, ग्रन्थनाम मरन्थररनाम पत्रसखूयाविवरणम्‌ 


१ ¢ १ २ | (4 ट | १ न ९ ८ । 


३-६४ ९-२४, २७.३८; ३७२८; 5३-९४ । 





विश्वनाथ 


‡ > ३५ < । ५ १ 4. ह| 


२२४०९ न्यायलीलावतीघ्र शविदरति , शङ्करभगीरथ | १-१३१,१३९-१४०, १-९११-३६, ३० -४६। 


_ ~ 
| 
| 
| 
| 


६२३१२ | न्यायलील्लावतीरण्डाभरणम्‌ शङ्रमिश्र १६९ । (गणनया) 


~~~ ~ ~~~ न = ०-०५-५० 


| 
| 
३९३५३. न्यायसिद्धान्तसमुक्तवखी | विश्वनाथ १-७४। 
> २९५ | १ २-१ ८ | 
३२६०५ कारिफावली +; १-९ । | 
३२२६ । ॥ १-१० । 
३२२३०५४७ ४ ४ २-१० 1 
३२३५८ ४ »१ १-११। 
३२३०९| न्यायसि द्रान्तमुक्तावरी ५५ १-१० । 
३२२६० 9 2 १-७4-१, ८-२ ९ 1 | 
२२३६१| तकंसड ग्रह ्न्नस्मटर १-१२ । 
३२३६२ भाषापरिच्छेद विश्यनाथ १-२० । | 
२२२६३ # + 4 
३२२६४ 92 99 ३ ~-१० । 
३२३६५ ^ ++ २-४ । 
३२३५; १ + १-१९। 
६२६ \ 2 + १-२० । 
^. # ४ ११९ । 
३२२>९ + प, १-१० । 


{ 





( ५११ ) 

आरा त जथर छिपे ॥ सिपे्छल पृ ` विनेपवेवरण्पमः 
| | 

८ ७८३०८ १ ३० दना, क अपर परत्यक्षानुमानखण्डयो । 

८१९८४ | ११।३६ |» । ” त | 

१९१ ०९९ ८ | १४ | ४> | पू द्रि ङ€णकरतवेपमस्थलारप्पणीोयुता । 
| १२१४०९२ ७ ७ ९9 | ५" अपृ यद्यपि मेवमगीरथस्यय रचना, तथापि 

। | । प्रन्थान्ते शङ्करभगीरथ इ्यु्लेयाद्‌ 
। | | | प्रन्थरुत्तुनाम विचारणीयम्‌ । 

१९०२५९२ ६ | ८४ , ब्ध ॒ताल,., । पु 

९*९०९४ ३ ६ |३८ देना का | ++ समूला । 

१०९५६ | २० | ९० |= ।„ | अपू 

१२ "६१९४ ९ २. ५ १९९८ | पु | 

८ ११८२ | ८ 9 १. | ; | भाषापरिन्छेद । 

९१२ ८ ८ (93. अपर | 

८ ९०९३१ ७ । ६ |” |» | १८९६ | पू | भाषापरिच्छेद । 

८१६९३ < १९..।.३९. |~ 1. अपू> 

१००२२९४ ४ ११ | ४§ | > | + समूला । 

७ ७५९३२०८ ७ २८ | 7 + पूत 

८ १०९४.१ ७ |स्२ |» | | १८९० | " कारिकाबटी ! 

९७०५३१३ १३ | २८ |» |» ॥ # 

८०६१९१०९ ९ २४ [ + अपू र 

९०२५८४ १० | ३८ | % | + १ 

९१८४९४२ € [२६ |» | % पू> ‰ 

३०९०९३६ 8. 1.1. अपू९ 9 

९०२०९३०७ ९ | १९ | |» | १७१९ | पूठ + 

९०७९४ १९.॥3१../. | ४ + 








। २१२ ) 











| ; 
न्न्य ग्रन्यनाम | भन्यङ्ारनाम | पत्रसंख्या विवरणम्‌ ¦ 
| | 
| | | 
८२.७.। भपापरिन्ट्यद विश्वनाथ १-८ । | 
। २२२८०८४ + + १-११। 
स्व  * ॥ ।-६। 
६२५४७६५ । 39 १ ७। | 
५०४७० कारिकावली + १-२, ४-९, ८-१० । 
| ६२६७. 9 9१ १-६ । | 
| 
| ३२३७८ भाषापरिच्छेद | १-९। 
| ०२३७७ 29 | + १-१० । । 
| ३२६७८ | न्यायसि द्वान्तमुक्ताबडी % १-७। 
| २३५९ ९ + १-२; ६-१६४ २०-२१, २३-२७; २९-९४ । 
। २२३८० < १-२४, १-३४। 
३२३८१ २१ % १-२, ४-७। 
२०४८२| वकंसदग्रहदीपिका अन्नम्महटट ९-१६ । 
२२२८६ 2 ध १-१ ७ । 


६२८८४ तकांमतचपफतास्पर्यटीका गङ्खारामजडी १-१२१ ( = १३९) १४०-१६३, १९३-१७८; 
१७९ ( = १८०) १८१.-२४३ । 


६२२८०| त कोमृतचपरुम्‌ + २-६, ९-१०, १३ ६८, (६९ = ६९-७९) 
८०-१९८। 

३२३८५| तकंसडग्रहदीपिका अन्नम्भटर ३-११। 

३२६८७] कारिकावली विश्वनाथ. १-८। 

३२३८८ तकंसडग्रहदीपिन् अन्नम्भटट ९-२३ । 

३२२८९ + ८ १-३१ ९-१२। 

३२३९० + १-६; ८-११। 

५२२९१ ५ र १-२० | 

२२३९२ ४ » १-८ । 


[ज भ ककन 








पद्धि- अश्चर- तपि 


। 
मप्लर [सद न्या = क्प्ल येष >करणर्‌ 
| । 
९०४९३ | € | ४ , ना ऊ ॥ि अ= कारि ्नवल्ली | 
अ 
९०९९३ ७ ९ | ३० » |» + ४ 
८०३५८९४ ९ | ४२ 9 * श ?9.~ पू 
९१९४ | ९ च -/ + प्रर 99 
८०८१९२ २ | ७ २२ 93 | ?9 | 9) 
१२१ १५८६.४ १० | ४४ | > , । 1 
१२ ९१९४६ १४ ६१ ५ ९ | पू अन्ने विभिन्ना श््योराश्च | 
१३ ९९ ट ११ | २९ | » 94. + ` कारिका । 
१४१९९०३ १० | ३३ | * र | अपू | 
१२०९४०७ ११ | ६० |» | % + | समूला । 
१३१९०९०४ ९२ | ४९ | + | पू- | ध, 
१०२८४०४ ११९ | १ |? ४ , अपर श 
१२०९४८६०७ १० | ४९ |वद्ग | », १९०१ ' पुर | 
९०८१८३०९ ११४१ देना 1 -2५९ | १ | 
१ ०°९१९६०९ १> | ४६ | ॐ | १८३० | 7; 
" ¦ 
९१९१८४०४ १९. । 2८ |.“ ५ | अपू 
९०३१८३०६ १९१९ | ९७ | ॐ » | १७६२ | र ॑ 
१३०९४१६ ८ | ९६ वङ्ग | * | पू 
१०४९३.८ ८ |३९ देना, | * 
११०९९ २ १३ | ४३ | 99 अपू> 
१२ ९०४०१ ११ | ९१ |वङ्क | ” ** 
१२१८३०४ ७ ७ | 3 39 पुर 
१६०९०८३ ०९ १० | ८ | ॐ | #% 9 


[ जियोनी 


हा 








( २१४ ) 


| 


कममरया प्रन्थनाम | म्रन्थनारनाम | पत्रसख्याविवरणत्‌ 
| 1 
४२८९२ तकेसडम्रहढीपिका | अन्चम्मट्ट | ₹ -४ । 
३२५४९४ ५. | | १=९.९। 
३२३९० भाषापरिन्छेद्‌ | ९-३ । 
। ३२३९६ | १-७ । 
३०३९७ + विग्यनाथ | १-१९ । 
| ३२३९८ ^ 9 ९-२, ७-९, १२-२० । 
। ३२३६९ ४२ १-४। 
। ३२४००| कारिकावली विश्वनाथ २-८ । 
३२४ ०१ 4 १-१० । 
३२४०२| भाषापरिच्छेद % १-६ । 
३२४०३ + १-९ । 
३२४०४ स ?~९ 
३२४०५ तकंसडप्रह अन्नस्मट्ट' १-८ ॥ 
३२४०६ ^ 9 १-९ । 
३२४०७ न्यायसिद्धान्तसुक्वली । विश्वनाथ १-३९ । 
३२४०८ २9 ९२ । (गणनया) 
३२४०९| जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ १। 
३२४ १० ए १-१९ । 
३२४११ १ ४ १-४९ ॥ 
३२४१२| गादाधरीक्रोडपत्रम चन्द्रनारायण | १-१४। 
३२४१३। तत्त्त>मणिदीधितिदीक्ा | गदाधरभट्राचाये | १-१० । 
३२४१४ ५ + २ । गगनया) 
३२४१ ९ १9 9 १ । 





1 


| 


आर्‌ 


१२३०८९३ 
१२१९३ ३ 
१६ २५९२ € 
१५ ४९३ १ 
१३ ८०८२६ 
१० २०८३६ 
९ ९ ९८३२ 
१३२९२३३ 
१२ ७९३ ९ 
१७५८२ ९ 
१३ २५९२ ९ 
९ ८9६४ 
१२१८२८२ ५ 
१६०२९८३ *४ 
१३०३५८८ ५ 
१२९८ 
१४१९२ 
१४ ८>८४ 

? ९०३५९००८ 
१५ ७५८४ 
१२ २०८४ ¢ 
१४.१.८३ < 


१६ ९>८२ 4 


| पङ्कि- अश्तर- ~ ~ 


† 


ल््परि 
सस्या, मस्या 
६ , ५२ वङ्ग 
७.४ 
९ , ७६ ।* 
९ ' ०७ |" 
| ५१ | 

१ 

३ , 
%े 2.& 1. 
७ | ५१ | % 
७ | ४९ | 
६. |.82.. 
१० | ४२ | 
१० | ३९ | * 
६ | ४९ | % 
७ ६८ ध 
१६ । ०३ देना 
२३ | ३४ | * 
९ | ६७ | मे 
९ ८० | % 
१२ | १०२ | » 
१२ | ४६ (देना 
१२ | ९२ | 
१० | ६६ | मे. 








[म 


ओर्‌ 


= 
॥ 


329 


^, 


99 


99 


39 


१९२० 


१७४६ 


[1 1 


अपू 


८, 


“++ [मि 9 त । | 000 रि 1, त 11 १ क. ष क.) ~~ # ~~ ~~ 





१ ष क (शि 





> करके । ऋ क 
्नियवेठरायन्‌ 


दिनिकरीयसासेद्धारसदहिता। 
अवच्छेदकत्वनिरक्तिभ्रकरणस्य | 


9 


99 


सव्यभिचारप्रकरणस्य | 


अवयवप्रफरणस्य । 


93 


( २१६ ) 





क्रमन्प्य मन्यन गरस्थक।रनाम पत्र खयापरिवरणम्‌ 


न य [= 


, ५ 


२२४४६ तत्त्व-मणिहीवितिदीका । जगदीशभद्वाचायें, १-१२ । 














५२४१० आस्यातवाददीका रघुदेवभद्याचार्यं । ० । (गणनया) | 
६२४१८ जागदीशीकरोडपच्रम्‌ १-२ । | 
६२४१६ तत्त्व -मणिदौवितिटीका | गदाधरभद्राचायें , २-४३ । 
४२९२० जगदीशभद्राचायं | १९-२९। 
| ५२९२१ | ५ गदा वरभद्यचायें | ११। (गणनया) 
| ४२९२२। तत्त्नचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथतर- | १-०२ । 
| वागीश 
६२०२६ | अतिरिक्ताभावपरिष्कार १ । 
। ३२९२४ | गादा वरीक्रोडपत्रम्‌ २ । (गणनया) 
२२४२९ तन्त्व~मणिदीधितिटीका | जगदीशभद्वाचार्यं | १-६९ । 
३२४२६ धरशस्तपाद्भाष्यसेतु | पद्मनाभमिश्च १-२७० । 
२२४२ । तत्त्व मणिदीधितिटी , गदाधरभद्राचायें | १-४। 
| ३२४२८ ५, जगरीशमद्राचायें | १-१९ । | 
३२४२९ + ३ । (गणनया) 
३२४३०| तन्त्वचिन्तामण्यालोक पक्षधरमिश्र १२। =» 
२२९३१| तत्त्वचिन्तामणिटीका | मथुरयनाथतक- | २-९ । 
वागीश 
६२०३२ + ५ ४-१४ । 
२२-३३| विधिविचार १-९ । 
३२४२४| तत्त्वचिन्तामणिरीक्रा मथुरानाथवकं- । ४९-९१। 
वागीश 


२२४६९| तत्रनमणिदीधितिटीका | जगदीशमभटटराचायं | २-१६। 
| 
1 


३२४२६ जागदीशीक्छोडपन्रम्‌ १-२ । 


। 29) 9 म व 





1 


| 


"१" न पङ [रीरि 1 "प 1 19 १, क, । ह ऋ १ 


सार ४ ^^ ˆ ~> क ६ 
भण्या < त 
१८ १२८४ ७ ७ । ६७ ' मे ह 
१० ८८३ ११ | ६ © देना 9 
१८४ ९०८३४ ० | ९५ । मै ! | 
। 1 ॥ 
८ €3<8 १५०५० , 2 दे ना 
१२*४>९४ ६ | १५ | ५२ | 8  .# 
| । 
२० ३८३१८ ७ ' ८८ । चै | » 
2.11 
९ ८८४१४ | १२ | ३७ दे ना, * |, 
| ¦ | । | 
६ * ९०९३ *६ | ८ 1३८ | नै | * ¦ 
| । 
। 
७ ५९ ६ (८ | ४९ । ब्रह्ख । %ॐ | | 
| | | 
१३.७६४ ८ | ०३ द्‌ ना| > । 
"न्‌ 
१३०१५९९ १ | ७ | ~ 99 | > १ ९७३ | 
| । | 
१५७ ९>२ ७ । € ८७ न 
| | 
१८०३२९४१ |  । ८8 | % । 9 | 
। । 
। ६ | | 1 
१३ ७९३ ८ । ९ ५९, मै '* 
| इ 1 | 
९ ८२ ८ | ८ 8 देना, ॐ | 
| ॥ 
१६ ६१९४ १ € । ७७) वङ्ख | * 
। 
१६ ५५८४ ६ ९ ७० । 29 93 
१७.२.८३ २ ७ | ९१ |» % | 
1 
ष + (न द ट | ७८ | 29 9 
| 
१६ ६८४ * १ € ६६ | 33 23 
१७०१५९३ > 9० ९७ 39 | 39 








११ 


29 


39 


^, 


च 


1 ॐ ` 1 


~~ = 


1 
(91 भय नय स (~ {9 ॥ ॥ 
८७। [नि | 1 > ९ अषि 
< 4 + 4, ८८ {नम चतपव र य्‌ | 


वर्य ' 


2३ 


अनुद्य रद रर7मारम्य वाव 


८ 1 पीनैषन् 
पूर र्न्‌ ग | 


साय, नसर-प्रद्रगस्य | 


ज्या्चिपृ्ध कमार म्य न्मपिक्रणप्रक- 
रणपर्य्यन्ता । 


ठृतीयपरनडछेदन्त । 
पिचाप्रतमार्धिप्ररस्णस्य । 

1 
अतण्वचतुष्रयप्रकरणस्य । 
अवयवहव्वाभासघ्रकरणयो । 


विशपब्याप्रि्रकरणस्य । 


विविवादस्य। 


विशेपव्याप्रिश्चकरणस्य । 


१9 





( २१८ ) 








| 
क्रमन्रय मन्यनाम । इन्थृकाराम पन्रसख्याविवरणम 
| 
४..४० नखन्मणिदीधितिटीका | जगदीशभदटराचायं ° । (गणनया) 
२२०४८ गा वरीक्रोडपन्रम्‌ १-९ । 
। ४२ ८२९. 3 १-१९१९ । 
| ६. ^ ५, १-२ । 
३२००१ । १३ । (गणनया) 
| | 
२२०४२ ॥ | १-७ । 
। । | | 
३२०९२ जागदीनीक्रोडपन्नम्‌ | १-३ ) 
। 1 
३> ४४४ 99 १-९। 
| ९२४४९ गादाधरीक्रोडपत्नम्‌ २ । (गणनया) 
३२४४६ 2) | २। + 
३२२४७ जागर्दाशीक्रोडपनम्‌ | २ ॐ 
२२४४८ तत्तचिन्तामणि | १४।॥ * 
३२४९६ ‰3 गङ्धेशोपाध्याय १ ।॥ | 
१२४००| तत्त्वचिन्तामणिदीधिति | रघुनाथरिरोमणि | १ । 
३२४११| न्यायकुसुमाल्किरिका- | शङ्करभिश्च १-१४॥ 
व्ग्राख्या । 
३२०९२| तन्रन्मणिदीधितिदी रा | जगदीक्षभट्राचायं | ९-३ । 
३२०५३ न्यायङघुमाअजलिकारिका- | इरिदाससिद्धान्त- ६ । 
ठ्याख्या वागीश 
२२४०४| जागदीशीक्रोडपच्रम्‌ १-९ । 
३२४९९| गादाधरीकोडपत्रम्‌ २ । (गणनया) 
३२४९५ | माधुरीक्रोडपत्रम्‌ ४। 2 
१.४ । 


३२४९५ जागदीशीक्ोडपचम्‌ 


नाष नरयरकयसनन म्यम 


्रकन्णयकूतान्भगगनतुरणममनयुकिनकुननन्कननकनकयनकननक 


( २१९ 


) 


मियो मनोज 
| 


| 
। 
॥ 


| 

















ट 


वि 
पङ्धि- | असर- ~ _ 
१ सख्या | सख्या ! चप 
| 
१७८३ *३ १० | ८९ ,वज्घ 
| 
१२ ७२९४ € १०९।१८ देना 
१२०८१९९ ०८ १४ | ० , ॐ 
१> ९>९४ ३ १४ | ४९ । % 
१ १ ७9८४ २० | ६६6 | 
११०८१८२ ७ ७ ९३ | 
१२ ७९४०९ १९ | ८३ | ॐ 
१२ ४८६ ९ ९१ | ६१ | * 
१२९४ १ १३ | ६७ | > 
१२९८३ ७ १० | ९७ | % 
१२०९५३०८ १० ६ १ 99 
१०९२३ ८ ११ । ९६ | >» 
१२०७०२०४ ४ | ६३ | मै 
१२ ७५९२४ ४ | ६३4 
१९०८५९४ ८ | ७९ | वङ्ख, 
१३०९२८४ ८ | ६१ | से 
१३०३१९३७ ७ ८9 | ॐ 
१४०६०८४ १ १३ । ७४ | 
१२०९९४१६ १२ । ९८ दे,सा 
२२ ७१९९६१८ १० | ५४ [¡ ॐ 
१२ १,५८४.१ १४ | ९९ | 


७) 
॥ 4 
॥ ) 


सधा 


(^ 


39 


लिपि 


[वि [0 नः ~~ 


क = जम 1 


वर्णी ~ 


निवे 


अप्र 


११9 


पू 


अपू 


ॐ 


93 


समैव 
विगवच्याप्िप्रङरणम्य | 
प्रामाण्यवादभ्ररणम्य । 
अवयवप्रकरपरस्य | 
सटप्रतिपन्ञग्रकरणस्य । 
सामान्यनिरुक्ति तफेपक्षना्युस्पत्ति- 
वादव्यापिपच्छरम्रकरणानाम्‌ । 


। 


सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्वाव्यापक- 
| विषयिताशूल्यत्व फल्पस्य । 


 सिद्धान्तलक्षणप्रकरणस्थोभयावच्छि- 
श्रकल्पस्य 


अवन्देकत्वनिरुक्तिप्र करणस्य | 
ठ्यापिपच्छंकप्रकरणरय । 

, सामान्यनिरुक्तिपर रुरणस्य | 

। पक्षताप्रकरणस्य | 
ईैश्धरवादभ्रकरणस्य | 
केवलान्वयिप्रकरणस्य । 


|©. । 


द्रामोदार्या | 


केवदखन्वयिप्रकरणस्य | 


केवलान्वथिप्रकरणस्य । 
सामान्यविरुक्तिप्रकरणस्य | 


प्रामाण्य॒वाद्प्रक्रंणस्य | व्यापिवाद्‌- 
स्याप्यस्मिन्‌ कोडपत्रमस्ति | 


पक्षताप्रकरणस्य । 








पचचमख्याविषरणम्‌ | 


[ 1 रि री षाणधणिणषषषीरिणणगिीषरणयीषषरीषरिषषिणीथरि षि पिष निषि कवयः 


३२८ ? नत्तवृ-मःगरह तवतिरीपय 


३२४. छनुमितिपतमशेवाद 


तन्व=मणिरदधितिरीम 


1 
२२४०-३. 
। 
। 


२२००८ ५ 


३२४६० त्वचिन्तामणिर्दायिति 
| 


जगदीशभद् चारे 
€ 
रघुदेवभटराचायं 


| 
गदावरभञ्चचायं 


जयराम 


रघुनाथरषिरोमणि 


२२४०६ न्यायश्िद्ानयक्तावलीदीका। दिनकरभट्‌ 


३२४६५ जागदीशीकोडपच्रम्‌ 


४२४६ ८| तन्तव -मणिदीवितिदीका 


त व ना मना म ध = 


ज।गरीशीक्रोडपच्म्‌ 





३ >= ५७ ~ + 


३२४७१| गदाधर करोडपच्रम्‌ 


३२०७२ तस्व चन्वामणिदीधिति 


३२४७३ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 


३२४७४ 


३२४५९| तत्तवचिन्तासणिमयुख 


३२४७८| तन्त्वचिन्तामणि्दीका 


३२४७५ 


नि 


तच=मणिदीधििप्ररष् 


तन्त्वचिन्तामणिदीधितिः 


जगदीशभद्ाचायं 





दामोदर 


रघुनायशिरोमणि 


मवानन्दसिद्धा- 
न्तवागीद्च 


जगदीशभटह्चायं 


पक्षधरमिश्र 


न -~ 


?-५० | 
०२.०० । 

६ । (गणनया) 
२.९ | 

३ । (गणनया) 


२॥। 


१-६ । 
३ । (गणनया) 


१ य) | 99 


१-८, ८७ १ ७२-१७९) १७९-१८०, १८२. 
१८६, १८८-२२० । 

१-३६ । 

८ । (गणनया) 


१~९६ । 


१। 


रघुनाथशिरोमणि। २। 


1 





पद्ध- असषर- (१ 





६. सस्या न्मा | ए लिका भवे ५. 
। | | 
७ ९९४२ ९ ।३९ देना कः पृ , उपाःवमारम्य व।वपरय्यन्ता | 
१२ ७2८९ ९ १२ | ४४ | न अपू यवन्छद फत्वनिरक्तिप्रररणम्य | 
६२०६०९६ १ १० | ५३ | ५ | पृ । अभिवावादार्थो वा । 
१९ ८०९९ १ ९ | ५७७ | मे । + | । अनापायिरत्वप्रकरणस्य | 
१२ ३०९३०. ११ | ७ ना। » ¦ > ` छअनुमितिपरामर्गकाय्ये परणभाव- 
| विपयक । 
१२ ४५९४ १० ४४ | | | अपू अनुमितिप्रकरणस्य | 
११४९३ ३ ९ | ०० |» |? “ ४ ॥ 
९.३०९२ ९ € | ३९ |» |? + ` उपा।यवादस्य । 
१००४५३०८ १२ | ६० |» | % % | अनुमानखण्डस्य । 
१२०८८४०२ १२ | ६६ | मे | ” % । अवच्छदकप्वनिरक्ति्करणस्य | 
१४ ९०९४ १ ७ | ७१ |? |> % अवच्छदस्त्रनिरक्तिसामान्याभाव- 
प्रकरणयो । 


1 ९ | ७३ |» |» ५ अवच्छेदकत्वनिरक्तप्रकरणस्य । 


॥ 
। 
१ ध ९१९४ १ १ ~ $ 9१9 ॐ 9 33 
१ २०९०६४०८ १४ | ९८ |» | % % व्या्धिपञ्चफन्यधिकरणतके- 


अ्रकुरणानाप्‌ | 
१८०४९३०२ 


च! 

0, ०1 
१, 
५७ 
ॐ 
ॐ 

५6 


४ 4 बाधपय्यंन्ता | 


१२०४१९९६ १९ | ४२ दे.ना| * पू व्याप्रिपच्छङ्प्रकरणमारभ्य व्यधि- 


करणप्रकरणपर्य्यन्तम्‌ । 


१००७५९४.२ १३ | ३९ |» | अपू व्यधिकरणप्रकरणस्य | 


९ २०९४५ च“ +^ 1 + अलु्मितिप्रकरणमारभ्य सिद्धान्त 


ठ्याप्िपस्यन्त, । 
१००५०९४ २ ११ | ३० | > | % शब्दखण्डस्य | 


१०.४०९४.३ १३ | ४७ |” ४ ज्यधिकरणप्रकरणस्य । 


( २२२ ) 





न | 
| 
| 





| 
ग्रन्यरनाम प्रस स्याविवरणम्‌ 





















सनर्र्य) ग्नर्¶ताुसय 
। 
रि व ॥ 
। ३२१०५ तत्त्वमण्यालोकटीका । मथुरानाथतकं- | ३ । (गणनया, 
| वागीश 
३२४०९ कार स्नदर्थनिणेय भवानन्दसिद्धान्त-| १-८ । 
| | वागीश 
९ पढायेखण्डनम्‌ भद्राचाय्यै- ३-९ । 
। । शिरोमणि 
| ञ्‌ पदाथंवन्त्वनिरूपणम्‌ | १९-१३ । 
1 
' ३२४८९] ऊरिकावटि विश्वना्‌ ९-११ । 
| । मटाचायं 
 ३२४८३। काड्वाद १-३ । 
३२४८४ पदाथेखण्डनम्‌ ३-४। 
ङ २४८९| स्घुनाथशिरोमणि | १, ३-९। 
३२४८६ गादाधरीकरोडपत्रम कालीशङ्कर १-२४ । 


३२४८४| पदाथेतन्त्निरूपणम्‌ रघुनाथशिरोमणि | १-६ । 


३२४८८ तन्त्वचिन्तामण्यालोक पक्षुधरमिश्र १-२, ४-१९, १९-७७। 


३२४८९| तन्त्व~मणिदीधितिदीका | गदाधरभद्वाचायं | २८-९१। 
३२४९० त जयराम १-१९ । 
३२४९१| जातिबाधकाथंसड यह १९ । 

३२४९२ तनतव-मणिदीधितिटीका | जगदीश १२ । (गणनया) 
३२४६३| गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ १-२ । 


३२४९४| तत्त्व°मणिदीधितिटीका | जगदीश १। 

३२४९५| तन्त्ववचिन्तामणदीधिति १। 

३२४९६ | तत्त्व्मणिदीधितिदीका | जगदीशभक्चचीये | १-४४। 

३२४९७] तत््वचिन्तामणिदीधिति । रघुनाथशियेमणि | १, २३, २८-३८, ४३५ ४६, ४८-९८। 


३२९६६९८ ॐ १-८८ ॥ 


आर्‌ 


९००९४ भ 


१२ १५९९ *१ 


९०११९३२ २ 


९६ ४>१ ४ 


९०५९४०२ 


९०६५९४०६ 
८० ९५८३ ८ 
८ १५६२ ८ 
१२१७९४०८ 
१४ ७८६३ 


१० &>८४.8 


१४ ७०८२ ७ 
९ १५९३ ९ 
€ <> 8 
१२०८१९९ १ 


१० ३१८४ 


१० ८१८६ ९ 
१९ १५२ ७ 
१९ २५९६ २ 


१०.९१४ > 


१० १,८४.४ 
भ अअ धभ द 


पड्धि- अस्तर्‌- | लि 











| 
छ । = | 5 पर ण- । द्भ व-णम 
ख्या सख्या = 4 ,  ल्प्तिठ त्वि +. 
| | 
९९ |३४ देना का, अपृ- शब्दपण्डे आ प्रडक्षावाडस्य | 
| | | 
| 
१ १ श्ट ३ 99 । 99 1 9३ 
2 इ. ~ 
१० | ९१ |» |» | + पदाथेतन््वनिरुपण वा | 
|, |,। |, । 
७ | १९ | » | *› । पदाथंखण्डन वा | 
। 
१६४ । ^? 1: ६९७ , पूः | 
| | 
११|३९ |» । » | ॥ 
१९ २९ 99 99 अपू | 
१० | ९० | > । + व, । पदाथततत्त्वनिरूपणं वा । 
| | 
११ | ९९ | * |” | ` सामान्यनिस्क्िप्रकरणस्य । 
] | 
६ | ७० | ब्ग | ” , प° | पढाथंखण्डन वा । 
{ 
११ | ४१ देना अपू> ' शब्दपरिच्छदे शब्दापरामाण्यवाद्‌- 
। | | प्रकरणस्य । 
| | 
६ | ६९ | वङ्ग | ” | * | प्रामाण्यवादस्य | 
१२३८ देना + +, । अनुमिरिध्रकरणस्य । 
१ द षट ८ ११ %9 3 
१८:44 + तकंप्रकरणस्य । 
१.2. | पू> सामान्यनिरुक्तिभरकरणस्थविशिष्ट- 
दरयाघरितत्वकल्पस्य । 
९.6. 1 अपू उपाधिवाद्स्य | 
६ | ९७ | |» # ज्यापिपच्च सिहव्याच्रभ्रकरणयो । 
७ | ९९ |? | % असुमितिभ्रकरणस्य | 
११ | ९१ |» | #॥ अनुमितिप्रकरणादुपाधिभ्रकरमाशा । 
< । ४३ । » | पू अनुमितिप्रकरमात्सामान्यलन्षणान्वा | 





( २२४ ) 


कायक 


| 


प्म ग्रन्यनत ग्रत्यरकरनास एत्ररःर्या्चवर्‌षप्न्‌ 








| 
| 
| 











०२९९९ तन्वचिन्तामणसर्हस्यम्‌ | मथुरानाथु- १-७ । 
मट्राचाय्यं 
३०५०० गादाधरीक्रोडपन्रम्‌ १-२६ । 
। ६२०० र + । (गणनया) 
५ ध १ । 
, ,>९०३। कार्यकारणभावविचार १-८। 
| २२९० गादा वरीमुक्तामाला ९-& । 
| ॥ तत्त्वचिन्तामणि १-३, ०-७,९, ९-१९ । 
२२००६ गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ नचन्द्रनारायण १-४ । 
३२५०२ ७ तन्त्व=मणिदीधितिटीका | गदावरभटाचायं ४-४२७ । 
३२५०८ ४ ¢ ६८ । (गणनया) 
। ६२००६! गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ नरसिह. १-८ । 
| ६९१५९११ | तन्त्वर मण्यालोकटीका गदाधर ६-१९१, ११-१२, २८ ९२ । 
४२९१२। गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ २-१४ । 
| ३२११३ ॥ १-८ 1 
६२९१४ ४ १.४८ । 
। ६२९१५ + १ १। 
२२९१६ श चन्द्रनारायण | १-३। 
२९९१७ क १। 
३२९१८ अलुमितिषरामदोका्य- (हरिरमतकोख्द्कार' | १ । 
कारणभावविचार 
३२९१९ गादाधरीकोडपनत्रम्‌ ९-६ । 
| 


~ म अ 1 न 3 नु ^ 1 ~ म. ४ 





अकार, 


१२ २१९४१५१ 


१५ १९९ १ 
१२ १५.४२ 
१२०८५९३ £ 
१२ ८५९४*६ 


१२ ८४०६ 


१० ९१९३ ९ 
१२ २८४०१ 


९ ९८९४०५९ 


१० ९८४ > 
१३०१२९९१ 
१२ ८१९८४०८ 
९ ७>८४०९ 
१२ २५९९ २ 
९ ७><९४०६ 
९०७८४७०६ 
९०७९४१६ 
१३.२.८९०१ 
१२ ८०९८४०८ 


१२९ ७८९ 


१३१०८०५ २ 





पड्कि- | अश्चर्‌ | 








( २२५ ) 





3 # 
लिपि । & ~प 
सख्या | सख्या | छप । & तिपिस्ल 
| ¦ 
¦ | 
११ र्‌ 99 | 93 | 
। 
१ २ ५ । 9१ | 93 
प 
१ ् £ £ | 93 | ११ | 
१ ५ ९ 39 | 99 | 
९6 ६ | 9 | 39 
९२ € ९ 99 । ॐ 
। | 
१३ ७ | 39 99 
१९१ शेष्व | 2 93 
१९१ ५५ | 2 93 
१२ | ६२ | 99 93 
१२ 2, +, 99 
€ 9 39 ॐ | 
1 
११ 3३ | ॐ 93 
११ ३२ 33 99 
१> | ३६ | 39 
१४ | ४& | ” 33 
१३ ९३ 99 93 
% ९५२ 39 39 
११ | &७ | 2 | ॐ 
१ ३ (१) 2 99 9ॐ 


1 नकः | १ [णि 0 ` 1 1 


पि 0 1 १ शा ` त आ त नक १ श) १ प 1 


, प्रणप्रिण- 
विवे 


33 


| 





[ ~~ न न्न 


पननताप्ङ्रणस्य। 


सामाम्यःनरल्सिप्क्रमम्य। 
ठवविङ्रणग्र करणस्य । 
सरः लिपन्नप्रङ्रणम्य | 
अदभिनिपरामययो | 


तत्व-मणि> ढी टी टी} पञ्च- 
खच्तणाग्र रणस्य । 


अनुमतिग्रफरणाद्पाधिभ्करणाश | 
सनव्यभिचारप्रङरणस्य } 


सामान्याभावप्करणादव्याच्चि- 
वादृन्ता | 


पक्षुताश्रकरणस्य } 
द्मवदयवप्रकरणस्य । 


व्यावकरणश्रकरणस्वक्रूटलक्षणस्य | 


शब्दखण्डे राच्दाप्रामाण्यवादप्रकरणस्य 


सव्ययिचारभ्रकरणस्य । 
बाधभ्र करणस्य । 
सतप्रतिपक्षभरकरणस्य । 
सामान्यनिरक्िपर करणस्य । 
सव्यभिचारप्रफरणस्य । 


अबयवप्रकरणस्य । 


केवल्लान्वयिगप्रफरस्णस्य। 








-्मरख्या ग्रर्थृनाम 





३२.२० तन्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 


तन्व-मण्याल्लोकसार 


८२.१९ 





२२९.२| पदा <खण्डनन्याख्या 


३५०९१५४६ 93 


। 
३२५* ५ पदरा+खण्डनटीका 


[८1 के, 
> ५२०५ 99 





६२०२६ पदाथेखण्डनार्यसार 
३२९. पदाथेतच्त्वम्‌ 


३२०२८ तकंसड ग्रह॒ सटीक 





तकेसडग्रहदीपिस् 


7 
२२९३० # 

३२२३१ # 

३२९२२| वकंसदप्रह्‌ सटीक 
३२९३३ + 

३२९३४| तकंसडग्रहदीपिका 
३२०३५ + 

३२१३६| तकंसडग्रहः सटीक 
३२९३७] तकंसदग्रहदीपिर 
^ # 

३२१३९ 

३२१४०| तकंसडग्रह सटीक 
३२१९४१| किरणावली 


भो नको भको यो, वाणो क, भ म =-= का 
म्यस्य कनन -५ 


२९४२ 
__ _ २२९४२, भाषापरिच्छेद _ , । विच्वनाथ माषापरिच्छेद्‌ 


( २२६ ) 


गन्यकारनाम 
| 





मथुराना 
मटाचायं 





अवानन्द 


९ 


रघुदेवभ्य चायं 


| 
। 


रामभद्रमद्ाचाये 


वे 


अन्नम्भटु 


अन्नम्मटटर 


जाया मा 


अन्नम्भटू 
अन्नस्मटर 


उद्यनाचायं 


विश्वनाथ 
(~ ¬ 





पत्रसषख्याविवरणम्‌ 


१ । 


१-१२ । 

१-३२ । 

१-६९ । 

११ 1 (गणनया) 

२-९३ । 

९, ३-२८, २८ ३९, ४०-४. , 


२~६ । 


१-१२ । 
१-९ । 
१-१२ |, 
१.१९ । 
१-१९ । 
१-२० । 


१-८+१ €-१२ । 


( २२७ 








<गर्वार्‌ मर्यः मः पृ = ष्पकः ~वे- ववत 
| + ४५५ 
९ ७५९९2 > “९ देना ख जप्र ,। नफरप्रकरणस्य। 
॥ । ॥ 
। ®? >‰९> & १2 थ 9१ 39 99 प्रस्यनन मच्नदख्स्य | 
१९० ०५८४ धु 2 ३९ ॐ 99 © 
१ १ | 
| © ०५८” ७ ३८ , ॐ | 99 । 99 
। । | 
| 
ट ८ 
€ ४५९३ ३ ५०५ वज्ख | ९ पू 


९ ९४९४ १ १० | ४० दे.ना. › + 


९ १,९५०१ १९१ पदाथंखण्डनटीका । 


११९ ९२८३३ ८ पटा्थंखण्डन वा | 


© १ $ 99 ^ | 


| 

| 

| 

| 

| 
९ १,२१८००. १७ । | टीका दीपिख्। 

| 
१० १५८४ 5 (५. २८ 93 93 $ ८ ८ ९६ पू 
९५९२ ६ १० ५ अपर 
| 


| 
| 
३८ ५, 
१२२९६ १९ | ४९ | ५ |? पृ टीका दीपिक्रा | 
१२>६ > ९.1... अपू % 
१० ७५८९४०१ १३ | ४८ > 99 पू 
६०६५८९३ ४ १९१ | ३७ | ॐ 99 १८९९ 9 
१६ ३०९३ ९ ७ | ७० | वज्ख | * + टीका दीपिका | 


१२ ७२८४ १ १० | ४९ देना| ” |१७८३ शके। 
९०९१८४०९ १३ | ३९ | वद्ध. | ” अपु 
१० ४०८९ १ ८ |३४ देना, पू 
९ १५८४ ४ ११ । ४८ |» | | १८६१ + टीका दीपिका) 


प्रशस्तपाद भाष्यरोच् दव्यान्वा, 
न्यायकन्ददरी च | 


९०२१५९६ *१ २ १ || १ 99 9 


€ ०१९४ १० | 93 99 १८९० 99 
वकाय 1 1 8 षणी 








नसग गरन्यनाम पन्थ कारनाम पर्रम ख्याविवरणम्‌ 
| 
॥ । व । 
~ + नापापारन्नद विश्ट्नायथ १ 
७ चकै श ॥ | ९ ~ | 
-३.८* तफैकुतृट नम , विश्चश्वर ' १-११८, १२९-१४३ । 
। 
' ६ = 5 तरैरम्यम्‌ , शूल्पाणिमिश्र | {-६ ९, १९०-२२४ । 
, ४२-०= वनप्रक्रमू ्ापर्कार | शङ्करमिश्च | १, ४२-६२१ ६४ १२४, १२६-१६०। 
£ प्रनम्नपाद भाव्यम्‌ | ग्रशास्तपाद । १-९ । 
| | 
| 
| ५.८९ 9३ | ११ =$ | 
| ४२२५० + | र १, १-६४ 
४९.५६१, 99 | 39 १-१६ । 
| 1 
३९.९२ ध + १-२० । 
२४ 9 23 १ १-३२ । 
४२०० १ ५ १-६ । 
४२.९९ + | ् ९५. ॥ 
५०२० | कणाद्रसृत्रम्‌ कणाद १-७ । „ 
३२०९५ प्रमाणमजरीटीका बलभद्र १-२९ । 
०२००८] कणादसूत्रप्‌ कणाद २-८ । 
३२५५९ 39 9 ७ | 
३२०६० फिरणावल्ली उद्यनाचायं १-६९ । 
३२५६ १| प्ररस्तपादभाष्यम्‌ प्रशस्तपाद १-३० । 
३२९६२ 39 2 १-९६ । 
३२१६३ सुबर्थतन्तवालोक विश्वनाथशमां | १-३३ । 











आकर 


९ ३८९०२ 
९*२५८४ २ 
१० ०४ 9 
११ ११८३ ९ 
१९१२०८४ 


१२१९२ ५ 


९>८ 
०६०९४६० 


८ ८१९४ 


९ ८६१९९६०२ 


१२ ८८४०८ 
१०५.२३१९३ *७ 
९ ८३८४४ 
९१६०५८३ 

९ ९९३०१ 
६०१०९३२ ७ 
९०९१९४०१ 


९०९१८२१९ 


९०२८४०१ 
१० ८४०९ 


८ ९>९३०८ 





पङ्धि- अन्तर्‌ लिपि (५4 
सख्या सस्या = 
ग्ट 
| +. द ना का 
9 ड 9 34 9 
११ ' ४२ % । 
| 
1 
८ | ष्ठ | 33 9 
1 
| ~ ५ > 39 
| 
9 |, £ ॐ 2१ 
| 
| | 
८ | २७ १9 33 
। 
८ | ~ | १3 93 
| 
७ | 8. | १3 1 9१ 
| | 
। | 
८ | । ८ | १३ 95 
ध 8.) 4 
७ ८१ 3 | 99 
१ द ३ ८ 9१9 33 
€ ३ 93 9 
क 6.) 
१ ३ २७ 39 9 
१ ९ ३७ 94 3ॐ 
१ © २७ ॐ 99 
१६...-४९/“. .1^ 
(५ ३ १ 99 ॐ 
१ © २७ 99 3 


ध) ~~ कन 
योयो) जनि ० कम 


छिपिमर 


^ 


१९२५ 


परग 


व 


अप्रः 


१ 


33 
घूर 
अपर 


ॐ 


श १९२३ | पु 


१७९८ 


अपू 
पु 


99 





1 


'वसवत-पः 


करिकाघनी वा| 


प्रमागविचासस्मकन्‌ | 


पदाथवमेखद्हो वा ! द्रव्य 
प्रफरणमाच्रम्‌ । 
| 


' पदार्थंवमंसदप्रहो वा | 


1 
92 


| पदाथेधमेसदग्रहो वा । द्रन्यपदा्थ- 
| यावन्‌ । 


| पदार्थवम॑सद््रहो वा । गुणादिसम- 
। वायान्तमात्रम्‌ । 


| पदाथधमेसडग्रहो वा । 


9 





पदाथेधमेंसडय्रहो वा । गुणमात्रम्‌ । 


वेरोपिकसूत्र वा| 


वेरोषिकसूत्र वा । 


99 


प्रशस्तपाद भाष्यटीका  द्रव्यप्रकरण- 
यावत्‌ । 


पदाथंधमंसस्हो वा । 


29 


कारकचक्र वा । 


( „९२. 


7ााकाकाााकावकाकातरयकान्कयकतकतककणकककक्कक ० = "यायी 





च~ ग्रत्थनाम ग्रर्य-रनाम प्रसस्यापिवरणप्‌ 
| 
ए | | | 
४०52 तकतन्त्वनर्‌पणम्‌ | | १-६५७ । 
। 
३२०६०. | १-४९ । 
४>.६६' न्यायतन्त्रयो विनी १-२५७। 
। 
३२९०० न्यायचन्द्रि । केशवमट १-२० । 
३२६८ भवानन्दीप्रकाश । महादेव १-१८३, १३३-१०८० । 
| 
२०. * त॒न्त्व -मणिक्री{वितिटीका रुद्र न्याय- १-७९, ७३-७९, ७९-१२९ 
| वाचस्पति 
६२०७०. 1. + १-१४। 
३२०७१ 39 | ०४-७८, ८ ०, ८०~२१०। 
३२५७२ ॥ + १-७४ । 
३२९७४ तन्त्व~मणिदीधिति- | रामचन्द्र १०८ । 
^| विवेचनम्‌ | 
३२९७४ तकेडुतूहलम्‌ | विश्चेश्धर १-२१, २१, २१-२०३, २०३-२६४। 
३२९७९| न्यायकरौसतुभ | महादेव १४९-९९३ । 
३२९७६ तन्त्वचिन्तामणिटीका पक्षषधरमिश्न १-६३ । 
। ३२९७५७| सन्निकषेवि चार १। 
३२९७८ न्यायसिद्धान्तसञ्जरीदीपिका श्रीकण्ठदीश्चि्त | १-१२६ । 
३२९७६ सिद्धान्तरक्षामणि वेणीदन्तभटू १-११२ । 
३२९८० न्यायसिद्धान्तसुत्तवली १-४ । 
६०९४१, प्रमाणसंग्रह वनमाली ३२४-८१ 1 
३२९८२ ^ जयरामः १-१२, १२४ १२-९० । 


[र 





३२९८३। गादाधरीक्रोडपन्नम्‌ 


१ । 








‡ । | 








1 सरथा सस्या ।त्।ष {= {च पत ~ वपर 4 
£ ९०६ ६० ०० देना रका प~ -लरगना-कर्यनाम्बरपनिवैचनम्‌ | 
९६०९० १० ५७ > ए यसानकंत रे णयो कायेक्ारणमाव- 
| पर्षा | 
' १० १>९ । १५ ०८ > । ध 
| | 
१ ¢ ९३ | १ | \% ४१ त 99 | 1 
९२५६९ 8 । १ ०१ |, पृ तत्व मश्णदीठी टी } अलुभिति- 
| ए्मरणादुपा वान्त । 
| [न चे) क | 
१ ०५९-*१ ९ , ६७ > अपः टाक राद्री } प्रव्यक्षखण्ड भरामाण्य- 
| | | वादश्र करणस्य | 
| 
९ ८१८६ ९ १०2 | ५६ । 2 99 92 1 
॥ | | । 
। ० ००८४ ४५ ६ % % 1 कारोद्री। अनुमानखण्डे व्यधिकरण- 
। प्रङरणात्तामान्यख्क्षणग्रकरणाशा | 
1 । ] । 
९ ५>९३*४ ७ ।, ८९१ | (नि. + | अनुमानखण्डे उपायिवादस्य | 
| | | | 
। १० ८०४० ?७ । छ. 5 पूर | पत्यक्षखण्डे प्रामाण्यवाद्‌ प्रकरणस्य । 
| | | 
/ १० ९०६४ १ ध. 2 . । | प्रथमपरिन्छिद्‌ । 
| 
1 
| ९ ८>८३१६ १९१ , ८5 | | ^ अपृ अनुमानोपमानश्चब्दखण्डा ! 
| 
५० ४६० ए ९८.५.81 + शाव्डखण्ड शान्याधामाण्यवाद्‌- 


| 
| 
। 
| । प्रङ़रणस्य | 
₹ >° ७9८४ ६ १२ 2 | 
| 


(नमी 1) न 


तकप्रकाशाधिधा । शब्दखण्डस्य । 








| १०२९२ र १० | ९३ | ॐ 4 अपृ प्रत्यक्चाुमानपरिच्छदौ ॥ 
१२ ३०६००६३ ९ | ९१ | » | 93 प्रत्यक्षुपर्च्छिद ] 
११ ४५८३ ०६ ७ | ४९ |» |» » अनुमानशब्दपरिच्छदौ । 
९०६८३ ९ १० २ ९ 99 १9 पुऽ 
८ ५८५९३०६ ७ | ४२ |» | % अपु अनुभितिप्रक्छरणस्य | 





1 
| 
१० ८५६५४०६ ११९ | ९१ | र पू 





( २३२ ) 


यकव 7 धरी परै 





न्मन र ~न्दुन्नं ग्रन्4ृत्रनाम 
४८२८५ न्यरायकुसुमाजलिकासिम्न  उदयनाचायं 
६२०८५ अचुमिनिपरामगं काय- 

' कऋारणभावविचार 
„२५८६ तत्त्व-मणिदीवितिदीका मथुरानाथ 
२. ०८०, तत्त्वचिन्नामणि 
.२९८८| तत्त्ववचिन्तामणिदीधिति रघुनाथशिरोमणि 
५२९८९ जा।तमात्म 
& ९० 99 
९२०९४| पठाथेखण्डनम्‌ प्रगल्भाचायं 
४२०६२ | परामदौविम्ं ' वेणीदत्तमहट 


| 
| 

९२१९२ | न्यायसिंद्धान्तमञ्जरीीपिका , श्रीकण्ठदीक्षित 
। २५९ न्यायसि द्वान्तमञरीन्याख्या, श्रङकुषणभद्वाचायं 
१२०६६ न्यायसिद्धान्तमडरी । जानरीनाथ 
| ,२९९६| ” * 

९०९०७ न्यायसूत्रघ्रत्ति विश्चनाथमट्राचाय 
८२०९८ मङ्गल्वाद हरिरामतक्वागीशच 
| ९२५९६ ४ 
। ६२-००| भापापर्िच्छिद विश्यनाथमदट्राचाय 
२०६०१| भदसद्ि ०, 
' २२६०२| बावबुद्धिविचार 
६२६०३ न्यायसि द्रान्तसम॒क्तावङीदीका| सहादेष 
| ६२६०४} गाद्‌धरीफक्छिका 
| ३९६०९ तत्त्व~मणिदीयितिटीका | गदाधर 

क 





1) 


४-- । 


१-०७ | 


१०, १२-२९ । 


?-३; ९-१९१ १ ३-२३१२६-३४१३६-३५१ ३९। 


१-२३ । 

१-४; ६-११० १९-१७ १९। 
१-२५७ । 

१-९ । 

१-९१ । 

१-७ । 

१-२८ । 

२२-२६ २८-२०, ३२-३९, ३८-६० । 
१८२६ 1 

१-६ । 

१-८ । 

१-१४ । 

१-२६ । 

१-३२ । 

१-१२, १४-३२। 


पत्रस स्याविवरणम्‌ 


भ भभम पी मी पी र 











आफार १ क रिषि ॥ | अ क दग 
| 
| ९०५ 2 6 १“ ^~ ठंम्ना का पू 
€ ०५५९४ ७ (ह ६ 2 9 ह 
९ ५२८० 5 5... ® 9 दु य.तप्रतरणस्य। 
| € ०४४ 9 2 ४ 2 % अपू रसटारिप्र7रणादसावर्तासाध- 
== रगन-( | 
। ८ ८२५ ९ ५ > % ॐ । परल =; रेन्द्धडस्य 
०५६० | १० ॐ ० " 
| ७ ८८३ २ ९ । ३१ » ,%» + 
१० १५९२ > ७ | ४ | 33 9 , पू प्रटःश्चखण्डनपरिन्लद्‌ | 
९ ६३८८ १ ध ~ ॐ, | ०? 
१० ८१८ ६ १२ | ९० ॐ $ प्रत्य्यग्डादुपमानपरिचच्छिदान्ता । 
८ ९९३ & १० न. + ७ ' उपस्मानंखण्डस्य। 
| १०६९४ & १२ ¦ ४७ ९९ ‰ १७९१६ (न | 
। ११ €>8 १ | १२ | 58 22 , 9 | अरपू९ | 
| १९९०९५१ वः {नैः % । # | प्रचमाध्याथाश्चा । 
१२ ४९९१४ ९ | ९० | 5 ॐ | | पू 
१०*३९२ ९ ७ २९ , व 
१२ ३५९२ ९ १ | ४8 | २9 १७७८ 9> 
| 
१० ९४९४ ९ १० | ४९, %» , ” % प्रथमपरिन्छेद । 
९१९२३ ७ १० ९७ ॐ | 33 93 
१२०८०९०८ १९१ | ९९»  % अपू दिनरूरी । प्रस्यक्षपरिन्देदाशा । 
१> २८६ २ १२ | >° । 33 28 9१ सस्मरतिपक्षे विभाजकलक्षणस्य | 
। १२ २६६ < १९ +. ध ट प्रासाण्यवादग्रक्छरणस्य । 


= 














( २३४ ) 





1 
~ 7 प्रस्युरुर ' म्न्यकार्‌नाम पत्रः रप््रि वरण 
| । | 
२२ =: गाढावरीक्र,इपत्रम्‌ ` १-४। 


ह # 


६* ~~ तन्वम वतिर्टीका २ । (गणनया) 


चन न 


॥ 


४२६०८ व्राक्यवःवर्टदका  १-१४॥। 
४५५०९ जाश ननमडपत्रम्‌ १३३, 
५५८१० न्वायसिद्ानशक्तावलीरदासा महादेव | १ २ । 
४२८१२ तन्त्व=मणिदःविनिभ्रसश । महादेवमद्र ¦ ८० । (गगनया) 
सर्वोपकारिणी | 
„>“ १४| तुतत्वरमणिदीयिनिप्र र्‌ ' ९-९० । 
| टी । ॑ 
४८२. ५ तन्त्वाचन्त.मणि | १-२ । 
३२ १०| पदाथेमाला जयराम । २४-९८। 
३२५१ | तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथ ५-९) । 


३२६१० जागदीरीक्रं डपत्रम्‌ न्द्रनारायप्ः १-९। 


११ 


३२५० १८। तच्वचिन्तासणिदीधिति 


(# 4 
# 

+ ५ 1 

[ 


२२६१९ तत्त्व-मणिदीधितिदीच् 


गद{व्र £ -३ । 
३२९६२५० गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ 


३२५५१| तन्तवचिन्तांसणिदीधिति १-४। 
३२६२२| पदाथेदीपिका फौण्डभटू २-०, ७-१४ । 


२२६२३ गादाधरीक्रोडपन्रम्‌ चन्द्रनारायण | १-४। 


३२६२४ तत्त्व ०मणिद्‌।धितिदोख । जगदीश १-६ । 
३२६२९! विपयता्वादं 


३२६२६ जागदीक्षीक्रोडपत्म्‌ 


0० 
५० 49 + 
(॥ । 
॥ \ 1) [# ५। ^" 
त 8 1, 
[, ) ॥ 


[ ॥ ह , ) १.1 


णम्य येययोजन यायम िना- -नणणाया्  -ममतयमकनो 


१२१४८४०९ 


९ २>९२ ८ 


भजक 


[रे 





पञ्चख्श्चणीप्रकरणस्य । 


व्याप्रिषद्छकप्रकरणादूव्यधिकरणः- 


डा भर = 3 क" व व श 
९= > > 9 न ज्रः चय 7 एास्थ्पमरनत्ातन्न गम्य | 
>> = = । । गदरा चरङ गडा 1 नवानन्ङनटाका- 
मदा्ःचदिर ञ्यविकरणप्ररर गस्य] 

१८ >” * ८ न 9 99 

१ .१५२८ > 9» > । ठविदररणप्रकरणस्य | 

= „3९ ~ । 89 ४ ? । दिन ¦ प्रत्यक्षपर्च्छदशा) 

९२ १५६९९ ॐ । {२ 3९ 9 9 9 

९ ६9८४ १ 8 &० | >? ४? ठ्य'यकर गध्रकरणादूज्याप्यनुगम- 
प्ररणाना | 

९०१२८८०२ । १२ ८ % | % »  । व्याप्चिपच्चशमरकरणास्सिहव्याघ्र- 
| | | | श्षणाशा | 

१२ ४८२ ९ | १२ ६२ । (र ' पुः , वावग्रकरमस्य | 

१० ५४९० ६ १० २६ =» [* | , अपू> । द्रव्यपरिच्छेद्‌ । 

८ ७५९२ € ९ ३० 39 9 ` + व्यापिपच्छकप्रकरणस्यै । 
| 


१२ २५८४७ 
१३.८९९ ३ 
१ ००६८४१६ 
८० ९१९३ ८ 

९०९०८९०८ 

१३७०८००२ 
१० ३५८४ ३ 


१ ३०५५६४.४ 


€४ 


३९ 


# > 


कि ककन -9-> + 


ग्ररुरणाया | 


पव्वलक्षणीप्रकस्णस्य । 


+ 


पष्षताप्रकरणस्य । 


पक्षताग्रकरणस्य। 


99 


पश्चताध्रकर्णस्य । 











( २5६ ) 
न्मसस्न मरन्यनाम म्न्थफारनामं पत्रसख्याविवरणम्‌ 
६०८०० गादावरदक्राडपचम्‌ | चन्द्रनारायण | ९ -? $ । | 
४०->८ न्यायक्मुमाजतिप्रकाश- ' जयदेव । ८५ । (गगनया) 

टिप्पणी | | 

८०८२९ गादावर्रत्रोडपचम्‌ । चन्द्रनारायण ९-२ । 
२०६६० । । | ? | 
२६५९ माधरुरीक्नोडपत्म्‌ | १-६ । 
३२६३०, गादाघरीक्रोडपत्म्‌ कप्णसञओजीवन, | १-१०। 
३२६३३; ५, ८ । (गणनया) 
३२६३४ आ शितिकण्ठ ९९-१००। 
२२६३०| पढाथेमाखा जयराम ९-१६१ । 
३२६३६ पदाथंदीपिका कोण्डभटर १-२८। 
२२६३७ अनुमितिपरामकेकार्यकारण- ९-११ । 

~ । भवविचार. 
३२६३८ न्यायसिद्धान्तमालां जयराम १-११४७। 
२२६३९) तत्त्यचिन्तामणिसार गोपीनाथः १-१८, २०२७, ३०, ३७-३८ 
३२६४०. तन्त्व=मगिलीधितिप्रकाश ।, भवानन्द १, ९-§ । 
३२६४१. प्रामाण्यवाद हरिरामभट्यचायं । १९-२७ 
३२६४२ कोडपत्रविरोप ९-३, ६-४। 
३२६४३ । तत्त्वचिन्तामणिदीधिति | रधघुनाथशिरोमणि । १-३ । 
३२६४ म गादाधरीकोडपत्रम्‌ १-२ । 
३२६४० तनत्त्व=मणिदीधितिदीकां | गदाधर १-३ । 
३२६४६ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ चन्द्रनारायण | २। (गणनया) 
३२६४ + वजरटङ् १-८ । 
३२६४८ गादाधरीकोडपत्रम्‌ दामोदर १-२ । 








। आर पङ्कि- 0 न्िपि = + न = 
| सस्या, सरता 1 34 
` ¢ ०>९४०४ १० ४ दूना का, अदृ अवयवष्रकर्‌ःस्य) 
€ ८१९३ *१ ~ 2 > ? धृ 
< 7५९ 9 $ = ४ भव पदनाप्र ग्मन्त | 
१ ~° १० + 8 3 ~ 2 ठ्य प्रप्धरप्कस्गरय। 
| ? 2 ९१९९ & ¢ & (-ढ. ४९ द + 
। २२०९००९ ० ' द€ ॐ ॐ । सामान्य चरन्ति प्रकरणस्य । 
२ ०१९९ ये | ५१ | 39 29 | 4. ठा प्रपद्चप्र्रणरय । 
८ ४५६8 १ । १९ 2 { ®> ॐ पू~ अनुसानखण्डस्य । 
| , 
८ १५९३ ७ ' & , ३६ + द्रव्यपरिच्छगन्ता। 
१० ७५९२३ ७ | ८ ० | | % र 
१० ९०९३९ १२ | ४० #; अपू | 
० < | पदे |» |» पू> शब्द्परिज्छेद. । 
८०९९४०२ १३ | ३२ | # | | अपू अदुमानखण्डस्य । 
८०८५९३ ७ ९ | ३३ |: |» | + अवुमितिग्रररणस्य । 
८०९३९८४ ३ १२ | ४० |” | + 
१ ०,६१९४०८ १२ | ४६ | |» पू उ्यधिकरणभरकरमस्य । 
१३०६८९०१ १० | ९३ |?” | अपू ५ 
१२०८१९४ १९ | ७० | % | * * सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
११.४५४ १९ | ७० |» | * + व्याप्तिग्रहोपायभ्रकरणस्य | 
१२.७९९ १६ | &१ | * |? > व्या्निपच्चकम्रकरणस्य । 
१३९९ १६ । ६८ | * | ५ । 
१२२९९०१ ११ | ३४ |» | भ * सामान्यनिस्क्प्रिकरणस्य । 








मा<रीव्रःडपत्रन 


गादा वर क्राडमत्रम्‌ 


99 


र वच ~ 
@ऋ' ड = * {<~ ₹ 


न्य्राचरर 


< न, 
त-सड मरह 2( 1 


 न्यायदस्तुस्म 


तत्त्व चिन्तामः3 
न्यायम्रम्थविङोप 


ॐ9 


कारिकावली 


ततत्वःचन्तामणिरहस्यम्‌ 


न्यायसिद्धान्तमञ्री 


9१9 


। 


ातीणङ्कर 


वु गज्ीवनं 


मारवदेव 


मथुरानाथ 
जान कोनाथ 


भटराचायं 


चूडामणि 


न्यायसिद्धान्तमस्रीदीपिका शितिकण्ठ 


4, 


$9 


न्यायसिद्धान्तयुक्तावली 


99 


श्रीकण्ठ 


93 
99 


विश्यनाथ 


99 


ण शा ` त वि व 1 


१-२ । 


₹ भ, ९ 9 ४. र ९ । 


११०-१७८ । 
४-५, ७-९। 
१-१९ । 

१-६० । 

२८ ¦ (गणनया) 
१९-२९। 

१-९ । 

१९१. 


१-२४ | 


२१-४६ । 


३-१५ । 

१.९९ 

१-१ १० १९-९३ । 
१-८ । 


२०.७७ । 


१-६१ ८९, ११-२०; २२.२८) ३०.२६ । 

















+ 1 र स (८ ह॑ (स न 
८ > ~ ९ > देना का = तन्व माड, ई, ठः । सिहव्या- 
रग | 
१४००२ 5 ९ <€ ॐ ११ ४१ ठ्या प्रपषश्धरप्र कर्णस्य | 
१३२३ १ २ , ^€ % > पनन रमस्य } 
९२३५८: १ क. > 99 
1 
"1 आ ६ जद व निःहत्याध्रस्िदधाम्तलश्नषण- 
मादुर.दथनागादादय्य वयवश्रच्धर 
पाप्नल् य { 
१०२०८४६ | १० ९ > ? । ९१ -पमानरच्छपरिच्छिदो। 
८ «‰%९७ ¢ , € २ 9 १ | 9 
५ 
, ३०८० ९ => ® । ॐ । १? राच्डपरिच्छद 
{४०४०८०9 ११! ०५ » =», पृ अतुमिनिप्ररणादर्थापत्तिप्रकरणान्त । 
| | 
१८१९० १ १० | ट? 93 99 ५ 1 १२ 
¢ € ₹ | ९3 ६ 39 9 3१ 
> ८०९५९ | - = घह्वु 22 + ५ठक्षखण्डान्छुढद.ऊ। नरा । 
१२ ७०८० २ ८ ¦ ३ देना >. प~ ठ्याप्निपक्चक्प्रकरणस्य । 
१ | १९ ३, ८ * भपृर पारम्भ मलुमि.ते्रक्रणस्य मथुरा- 
_ | नायक्ृतदीयितिर्दकाया पत्रसेकवि- 
| | | द्यते | 
| | 
९ ९०८९४०२ ९ ३५ | > % ) ॥ 2 शच्द्परिचच्छिद्‌ । 
| । 
९ ८१८३ 8 १३ | ९४ | + | + प्रत्पक्षखण्डस्य | 
€ ७५९४ € | २ | ॐ + | पू अनुमानखण्डस्य । 
१२५९३ ७ ९ | ४० | » ++ | अदृ प्रसश्चकण्डस्य | 
| | 
१०२०३ ४ १० ३९ ' * + । ८2 उपमानखण्डस्य | 
? ०२९९ ४ १० | ७९ | * # र | अनुमानखण्डाद्‌ गृणनिरूपणान्दा । 
१०३९० ३ ११ | ४२ |» | > अपू प्रस्यक्षातुमानपरिच्छदयो । 


( २४० 


अयकि 1111 ण्मय 
| 





म्मप् मरन्यरम म्रन्यक्रनाम प्रक्ष ख्याविवरणम्‌ 
| 
| 
८०६०२ न्यायसिद्रानमुक्तावन्नी विश्वनाय ५ 
४२८ ५१ ० । | १.९७ । 
६२६५. न्यायसूच्रसड ग्रह्‌ चाचस्पतिमिश्र । १-११ । 
' ३२६. न्यायमूतच्रभाष्यम्‌ ` वास्स्यायन १-२८, ३०-८९, ८८ । 
९२६७० तन्तव -मणिदोधितिरीका जगदीश १-९३ । 
३२६०. गादावरीक्रोडपत्रम्‌ १-३ । 
६२६७5 तन्त्व~मणिदीयितिटीका गदाधर १-२ । 
६२६७७ क्ठ्वाध्रत्ययवाद | २-९ १ 
३२६०८ | वततवचिन्तामणिदीधितिटीनन गदावर १-२७ । 
(न तत्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथ १-१२। 
२०६८० | तन्व -मणिदीधितिटीका | गदाधर १-९९ । 


| ४ वीरि (क 
३२६८१ तत्त्वचिन्तामणिदीधित्ति | रघुनाथरिरेमणि | २-६। 


३२६८२ जागदीशीकोडपत्रम्‌ कालीशङ्कर १-११। 
३२६८२ न्यायङ्घसुमाञ्जलिररिका- ` रधुदेष १-२७ । 
| व्याख्या | 
३२६८४ | अलुमितिपरामशंका्य- । महादेव १-६० । 
कारणमाबविचार | । 
३२६८९ कारिकावली विश्वनाथ १-७। 
३२६८६ ४ + १-६ । 
३२६८५| तकंसडग्रहटीका ४-९ । 
३२६८८| गादाधरीको पत्रम्‌ १। 
३२६८९ आख्यरातविवेक रधुनाथशिरोमणि, १-६ । 
३२६९०| आख्यातवाद्‌ + १-१०। 
३२६९१| आख्यातवादव्याख्या , जयराम १-२९ । 


३२६९२| चन्त्वचिन्वामणिटीका | भवानन्द ३-१०९। 


_ । _ 


( 2४४ 








॥ 


पू क 
साकार पूणः 





भि न र्पिं ल लिपि विवेक 'वशेयवि प्रणम्‌ 
| 
९० ९०९४०० । ^ ९ देना का पू परस््नगयग्डस्पय | 
, € >€ १ ११ २९ | + १७१३ अपु 
। ९१०१०८४ ५ | ११ ८१ । % १७. ९ 39 
| ११.८४ ९ १२ ४८ | % ॐ ५ चतुवाध्यायान्तम्‌ । 
| १२०९४ १ | ७ । ०४ | ५ |» पृ पक्नताप्र रणस्य | 
१२ ८०८४ १३ , ७० | + % अपू सामान्यनिरत्तप्िररणस्य । 
१२ >> ९ १२ , ६५ | 2 | ॐ । ॐ वावभ्रकरणरय | 
१०९८ ६ | १७ | ९३ |» नि |» 
१२ >८३ ९ १९ | ६० | | १७८९ । * ` वाधप्रकरणस्य । 
६ ७५९९ २ १८ | ४३ | >” | | पूर अनुमितिग्रररणस्य । 
१२ ९८४ ॐ. ९ श अवयवन्रक्छरणस्य । 
१२ ६०८४ ११ | ७२ | |* अपू + 
१९१ ९>८४.८ | १६ । ५५६ | 2 39 | ४ अवच्छद्कतनिरुक्तिप्रकुरणस्य । 
१८ ९८४ & १० | १ | | | | ५, 
९ ६१६९५ ११ | ४०१2 | 3 | पु० | 
९ ८०५४२ १९ | ३६३ |» | # 
९ २०९४२ ११ | ३२ | 29 92 
९ ३८४०४ १० | ४२ | | 9 अपू० 
१२ ७४८१९ ३ २० | &० | > | ॐ ० सामान्यनिरुक्तिश्रकरणस्य । 
१० ४,८४.३ ६ | ४३ |» |» % आख्यातवादो वा । 
<*८>२ प ७ ३९ | ॐ ५, 
€ ३८8 ` ११ । ४२ | ॐ | 33 9) 
११ २४८३ ८ १० | ६० { % | 2 अनुभितिश्रकरणादवयवप्रकरणाशा । 


२२ 

















अन्यरक्ारनाम 
4 


न्ससरया ~न्थनाम 
२६९६ तन्त्वचिन्नामण्यालोर्टीका 
“२८००५ तन्वा चन्तामाणरहस्यम्‌ | मथुरानाथ 
२२८४९ तन्त्व~मणटीका भवानन्द्‌ 
~२६९८' लन्त्वचिन्ताभमि 
। 
| 
८25 | चिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथ 
। | 
| ६२ ६८ | तच्चचिन्तामणि सरिप्पण | 
8 १ 
| 9... | तन्तव त्त(मण 
३.५२ 93 | 
| 
३०४७-१, फिरणावङी | 
< | 
८२७०२ * । उद्यनाचायं 
॥ 
३२७ ५ 39 | ॐ 
३ ५ ^ ¢ 9१ 
२२७. २ उदयना चार्यं 
३७ 33 | 93 
२२००७| वैशोपिरुसुत्रोपस्मार शङ्करमिश्र 
२२७०८| गादाधरीटीका करष्णम्भट्र 


ह «१ 
ह 4, 
८.1 
6, 
[० । 
॥ । 
ष 


२२७१०| > 


२२७११ गादाघरीविन्रुति 


99 


भमाना 


पन्रसंख्याविवरणम्‌ 





६. ७ 3 ९ ष ४ | 


१-१२ । 
२८-४०; २.७६ । 


६ । (गणनया) 


६-२ ४, २६७ २८-३०, २२.२२, ४१-९४। 
३० । (गणनया) 

१-९३, ९८-९९। 

१०१ । (गणनया) 


२१२४ । 


अः ७, ९ ७ 4 म्‌ 9 ५4 १. ९ १ ॐ ९ २ ~£ £ 9 १ ॥ ६ र १ ५ ७9 


१९५७-१ ८७, १८९-१९४, १९४-१९६ । 


२-२९ == २८, २९-२६ = २९१२७, २७-९८, 
९८.१७२, १७० -१८८ । 


११०३१ १-३४१ ६४-६२, ६४-८७) १-१०, 
१ ०५.२७ । 


शिकोह यन्णमहकण्णण्कानयानया्यननवयन्यणकगोरणदणण्णरमरमदपमरतिमनकममागानयकाना भतभत 





जभ क 


गौययेदयकिकिनायमकनो नयाय यमेरमकापयोयननयिनोनाक चिदन्यद == सदयाय नेप ययतिय वायन सपयाकणययममयनयरयमवययदय्यनायमयकनतभः 


पद्ध. त्र १ (५4 । [न वीत न अ 
ब्र ६ न्स्धि ' = चटिका ~ -= ~ - 
र्स्ा नस्या सि मिः 
१० >€ ॐ < न दना ता. अतृ शच्छन्वः ट -व्दाप्नाण्पपदप्रफस्णस्य) 
४ व क. | ठा प्रप्रह.कायन- प्र र्यो | 
? १ ८>९३ $ ० १ ॐ । उपाःववादष् उरस्य) 
९ ८>२ € ' ८ ०८ ॐ # ' + तदप करणस } अच्रान्नमपनचप्‌- 
| | धरगनरू.चराचनतत्वनिन्नामण- 
| टया ; 
१३ ८९००० = । १२ ९९ ०» ५ ठया त्रभ्रह्पाचग्र एरणस्य | 
| | ४ 
0 1 2 । राव्दखण्ड राच्ात्रासाण्णडाद- 
| | | प्ररणम्य | 
१०२९४ ४ । ९ ३९1४ ॐ | % अनुमितिभरररणाप्सामान्यलक्चणा- 
| | | प्रकरणास्च | 
| 
९,९.५६ ८ | ११ द) * % । % अनुमानखण्डे अनुमितिप्रर्रणा- 
' द्‌ व्यधिकरणप्रर्रणाश । 
९०९९४११ १७ ३८ | ५ । * | # , अ्रशस्तफादभाप्यदीका । द्रव्य- 
| भटरणाश्ला | 
९१९३ ४ | ८ ईद | 2 | > | 99 92 
॥ । 
4 ०* ७५९४५०७ १ |. ३ ₹ वृद | 3१9 | 99 १ 
| 1 
८ ९१९२ *७ १० । ३५ द ना | ॐ | | 3 29 
९००९१६३ * १ १९१९ | ८२ | ॐ 39 33 3 
१ १५६४ ७ ११९ | ३९ | 9) 39 99 
१००२१९३ *७ ९ २८ | 2 | ॐ १ भ्रयमान्यायराखात््‌ सप्रमान्यायान्त । 
९०७८१ ११९|३८ |» | > 9 तन्त्वन्मि ढी रीदी 
सामान्यतिरुक्तिप्रफरणस्य । 
९३२९१ ११ | ४४ | > | # % तन्तव -मणिदी दीदी सव्यसिचारः- 
सावारणास्राधारणप्रकरणानाम्‌ | 
९ ६२८९ १ ११ | ३० |» | # %१ तन्त्व-मणिदी दी टी । अवयव- 
ग्रकरणस्य | 
९०९८४०२ ३८ | १० | ॐ | % तत्तवमणिदी दीदी | 














र 


1 


। क्मरर 


| 


[ जाक 00०11111 मिरी फक, ०५ ~~~ 
[1 


जन्नान 


रः 
1 व्‌ 


गादा उर.व~-नि 


वरन.प्धनृत्रायस्ममर 


नन्व =मगिदीवितिगूढायैः 
' विद्योतनम्‌ 


३२4 ¢ ५ 39 


तत्त्व=मणिदीपितिप्रवेश 


६२७१?४' तत्त्व=म'णदीपितिटीका 
३२७१८ 9 
३२७१९ > 
ध 99 


३२७२१, 
| 


तन्तवचिन्तामणिरहस्यम्‌ 


३२७२२ + 
६२७२३। =” 
३२७२“ तत्व-मणिर वितिदीरा 
३२४२०| ठगुत्पत्तिवाद 


३२७२०| तत्त्वा चन्तामणिरहस्यम्‌ 


३२७२७ ++ 
३ २७२८ 399 
३२७२९ तन्त्वचिन्ताभणिदीधिति 


३२७३० तत्चिन्तामणिर्हस्यम 


२२७३१ गादाधरीक्रोडपच्म्‌ 


ˆ “4 ) 


प्रन्वकर्नाम 


त ग्रम्भष्जारडे 


जयराम 


११ 


विश्वेश्यर 


नाणनाानाााकायातकााककाकाककक  गण्धषस 





वधभ्यः 


पक्ष्या विवरणम्‌ 


८ ~€ *¢4 1 


७ ६२ । 


१,३ ६ । 


१-२, ८9 ७-१९० ॥ 


१-१२ ० ७ १-७२ १ १९-११५४। 


गढायरमट्राचायें | २६-९९। 


92 
93 


9१9 


सथुरानाथतके- 
वागीश 


9 


(, 


गदावरभह्ा चायं 


99 


मथुरानाथतक- 
वागीश 


9३ 


99 


रघुनाथरिरोमणि 


मथुरानाथतकै- 
वागीश 





[क 1 0) पिपी 
----~---जिणववा कि 


९-९ १ । 
१-२३ । 


2 1 (गणनया) 


८ | 9 
३। 
१। 


० । (गणनया) 


^ 


? + 


६ । (ग गनया) 


५५ | 99 
४। > 
१ । 


७ । (गणनया 


१-९ । 




















( २४५ 
| पद्धि- अन्तर ५. | ॑ पूर्णापूणे | 
प ए ९4९ ~ (न (६ [व न 
५॥ 4 पिक्ट ~ + 
क सख्या सख्या | =! । $ | + | विवेक | 
| 
€ ® ५९ ४ $ 2 9 2 द्‌ जा क] | अपू 
| 
> & ^= ० 2 बृह् > ` \ ॐ | 
। 
| १९१९८ १९ ६८ दे ना 9१ | 
। । | | 
| ९ ऽ%५ २ १० | है? ! » 93 | 
, १० २१८४ 3 ?? ` ३; । % 23 | 99 
| | 
१९.५०१ ८ ` ८? वङ्ग ” ४ 
१८ ३१८४ | ८ & | 2 , ॐ पू 
१८२४१ | १० ८६ |» ् 
१ ९ २.१९३०८ ८ ९६ 3३ 39 | अपु 
१८ ९१९२ ९ १९१, ८३ | 9 9? 98 
| 
१८ २१९२ ८ ११ ८० | 39 99 | 33 
१८ ३१८९३०४ १२ | ७९ | ? | 99 | 9 
१ ९ १५८३ ९ (4 ६७ 99 33 | 9१ 
१६९०१०८३०७ १० | ७१ | ॐ 9 9 
१९ १९३०८ १९१९ | ७१ 9 33 9 
१२ ८०८१६३०९ १४ ।१००| भ | 5 
१८०८२९३ ९ १३ | ८४ |» | * १ 
१ २०५०९३०७ १ , ६ © 99 9ॐ १३ 
९ ९०९८३ ९ १९ | १०३ ? 9 39 
१६१३१८२९ ८ ७६ | ॐ | ॐ ५ 





परिशेपविषरणमर 


तन्त्यन्मण्षी टी दी | व्यधिकरण 
ग्रकरणस्य | 


प्रथसद्ितीयाध्यायाशया । 


अनुमितिध्रफरणस्य | 


99 


अनु मतिश्करणादूव्यविकरण- 
प्रकरणाश | 


पश्चनाम्र रणस्य । 
वावप्रकरणस्य । 
सामान्यनिरक्तिप्रकरणस्य | 
अनुमितिभ्रकरणस्य | 


परामश्षप्रकरणस्य 1 


सिद्धान्वरक्षणप्र रणस्य । 
केवलान्वयिप्रकरणस्य । 
वावप्रकरणस्य | 
द्वितीयकारकाश । 


केवलान्वयिप्रकरणस्य | 


विशेषव्याधिश्रकरणस्य । 
सदपतिपश्चप्रकरणस्य 
सन्यभिचारभ्रकरणस्य | 


सापान्यखक्षणाध्रकरणस्य । 


केवलान्बयिप्रकरणस्य । 





मः र अन्यन 


.. “८२ नंन्व-मणर्दावितिर्दास 


2. ॥ 


वि 6 क 


„= ७.०, तततवध्चिन्तासणिर्दीविति 


५८२७३ तत्तव-सफिर्दा्चातर्टीफा 


३२०२४०७ गादावरीक्रोडपत्रम्‌ 


४२७२८ र 


८२७३ ९| जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 


६१७९२ ९५ 


२२००5| उयुरपत्तिवादक्रोडपत्रम्‌ 
३२७2२| तत्त्व-मणिदीधितिदीका 
३२७४३ +, 

३२७४४ न्याय सिद्धान्तदीप 


३२७००| तन्तवचिन्तामण्याललोक 
३२७४६। तत्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 


३२०४७ तन्त्व-मणिदीधितिदीका 


३२७४८| किंरणावङीप्रकाशरहस्यम्‌ 


३२७४९| ज्िडथेविचार 
३२७९० तकंमाषाटीक्रा 


३२७९१ तन्त्व-मणिदीधितिरीका 


न्यस्रनाम प्रसर ख्याविवरणम्‌ 
| 


 गदावरमद््ाचाये ४५२१११२० । 


| 
जगदीश भ्चचाये १-९ । 


ए १-१६ । 
| 

 रघुनाथशिरोमणि | २-० । 
(ॐ 

जगदीशमभद्चायं | २ । (गणनया) 


` काल्लीशङ्कर १-२ । 


| 
| १-२१। 
| 

३८ 1 (गणनया) 


१-१६ । 


१-३१ । 

गदाधरभष्चायं | १-९२ । 

9 १-४८ 1 
मम शशधरमिश्र| ९९ । (गणनया) 
पक्षवरमिश्र १-७ । 
मथुरानाथतवकं- | १। 
वागीश 
गदाधरभद्ाचायेः| १६-९९ । 


मथुरानाथतकं- | ९-० । 
वागीश 


१-२ । 
गौरीकान्त ३३-७० । 
जगदीशभटाचायं | ११-२७। 











| \, 











| ?. 5>९५ % ८ ८८ वङ्ग का पृ ऋवतान्वयिप्ररस्णस्य अचर व्यतिरक्छि 
| | | सत्याभचारप्रक्रण्या द्भ पत्र स्त । 
१२ ६०3 ८ १ ४: देना » अपू< कवलान्वयिप्रफरणस्य । 
१८ ०>४ £ € ९२ ब्ध ' पु % 
१२ ७९२ ९ , ९८  % | अपृ ? 
| १७ २०९२ ५ ८ १०. ध | 9१ > 
| १२ ८०८२४०९ ९८ । ६ + पृ सत्यभिचारभ्रकरणस्वस वमिताव- 
। | नह्युदकङत्पस्य | 
| १३ ३४९२ १ ८ ९९ द ना ४ अमृू- सामान्यनिरक्तिप्रकरणस्य | 
९२१००९२ ९ | ८ ९८ ? | ॥ । सि द्रान्तलक्षणप्रक्रणस्य | 
१२ ०७६२ ८ ९ | ८२ | |» पू मिद्धान्त्क्षणप्रकरणस्थानवच्छेद्‌- 
| ¦ कृसातुसरण रल्पस्य । 
१२ ७५९२ ९ ११ | ६२३ | । 59 | 59 | 
१२ ७>८३१९ 3 अपू अनुमितिभ्रङरणण्य । । 
१० १५८४ ‹ ९ | ४९ , » । * ॥ सञ्यसिचारसावारणप्रकरणयो । 
१८१३८९२ १ ९ ४७ | * ४ र 
८ १३ | ३८ ५ = ` | ++ शब्दखण्डे शब्दाप्रामण्यवाद्‌- 
| | | प्ररस्य | 
१० ३,९९.९ १९१ | ४४ | | + » । सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
१४ १०९४ ४ ७ | ९७ | ० |» अवयवप्रकरणस्थप्रतिज्ञाङक्षणस्य । 
१६०१०८३.८ ९ | ८२ बद्ध, | + प्रशस्तपादभाग्यटी दी टी गुण- 
ग्रकरणस्य | 
१९ ८०३ £ ८ ७७ | 29 99 + | 
९ १५९३ ६ ९ |३६ देना। “ * प्र्यक्षखण्डाच्छब्दखण्डान्ता | 
१००७५९६ ८ € छ9 | % । ‰ क व्यधिकरणप्रकरणस्य | 





म नि) नि वि 


ऋम“ ख्यः 


८.०५ आर ख्द्य्थंनिणेय 





( २४८ ) 


0 प 1 क 1 गीः 


ग्न्यनामस 


। वागीश 
८००*“ तत्व>मणिदीधितिटीका | जगदीशमभद्राचायं 
३२०. ४ तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ ¦ सथुरानाथतकं 
| बागौर 
३२५९९ तत्त्वचिन्तामणिदीन 
३२७०६ तन्त्व-मणिदीविपत्तदीका । गढावर 
३२७. ७ 9 जगदीश 
३२०९८; गादाधरीक्रोडपन्रम्‌ 
६२५९९ । न्यायकोसतुभ महादेव 
३२७६० 99 39 
३२७६१ + 6 
३२७.२| तत्त्व-मणि दीवतिटीको | जयराम 
३२७६३ प्रशस्तपाद भाप्यम्‌ 
३२७८ +. 
२२७ ९| वेशेपिङसूत्रम्‌ 
३२७२३६। तकेसडय्रहदीपिका 
३२७४ 9 
२७६८ # अन्नम्मट्र 
३२७६६ 3१ 9) 
३२७७० २ 
३२ ७७१ 29 
३२७७ + अन्नम्भद्ट 


३२७७३ तकसडग्रह्‌ सटीक 


गन्थक्ररनाम 


भवानन्दसिद्धान्त | ७ । (गणनया) 


(1 





पत्रसख्यापिररणम्‌ 


६९१ 


९ ६-७३। 
१-२३ । 


३०-३९। 


२। (गणनया) 


१-१९ 
१.६० । 
४-६२ । 


१.७ । 


२॥ 
२-०१, १-९, ९२-९८, ९८-१९३, १९३-२१२। 




















' १ पः न त्ने ह लिपिसान र्णा - यनषदतर्णन 
, गस्य, "ख्या न यवैर 
६. | | 
१९३ ५१६९६ 8 ९८ ङ्क, | अपू 
। , | 
१००९२८३ ९ १० ( 58 दे नोः. ` । रिद्धान्तनक्षणप्रकरणस्य । 
॑ ? ००८०८४०४ ११ । 2 | 2 29 | । ठ्याप्रिवादे अतण्वचतुष्टयव्यापि- 
| म्रहोपायग्रक्रणयो । 
, ९ ४१९८ १ १९१ ! 5 , % % । 1 प्रामाण्यवादप्रररणम्य | दौधित्ि- 
| | माथुरीभिक्रेय दीम । 
| ९ ३२९२ ६ ; १० । ३४ |  *  » विच्पव्याप्रिप्रकरणस्य | 
| , 
| १६ ३५८३ ८ ८ | ६२ | मे | ठ्याप्तियाद्‌ व्यधिकफ्रणपरक्रणस्य | 
१३०८२८३.४ १० | ७९ । »» >  उयाप्त्यलुगमभ्रकरणस्य | 
५०२८९ ४ | ८ | ४१ द ना, » । + | शब्दखण्डस्य । मग्ये?-° शोधपत्राणि) 
१३ ८०८२३०४ ९५ | ९३ | + | ४? । » प्रत्यक्ष मङ्खलप्रर्रगस्य | 
१२.८६५ ११६३ | | » ॥ | शब्दखण्डस्य । 
१०२८४०४ १२ | ३८ |” । # व्याप्चिमरहोपायप्रकरप्नस्य । 
१३ ६५२ ७ ९ | ७८ | बज्ग.' ” पुः द्रव्यपडाथेमात्रम्‌ | 
१३ ८०८९ ४ < | ४३।५ ' * । अपू> विदाषपदायेनिरूपणान्तम्‌ । 
१२ ८०९९ | ८ | ३८. | | पू कृणादमूत्र वा } ९-१० अध्याया । 
९१९९३ ७ ८ |३६ देना» अपू> प्रत्यक्षखण्डस्य । 
९१७१६४३ ८ >€ | 39 > 33 29 
९०९१९४३ ९ | २९ |” | * + 
९०६९३ € ६ ३९ | 2 99 १८१० ५, 
९०८१९४ ४ १२ | ३४ | % | » +, 
१० ९५८९४०७ १८ | ४१ | ॐ 99 9 
१३०७९६१९ १६ | ७२ | | पु 
१२.४१.६०१ १९ | ४२ | #* | अपू टीकां दीपिका | प्रत्यक्षुखण्डस्य | 





२२ 





घ्म. श््न्‌ 


८२५०. तत्तव-मणिदीविनिरीरफा 


र > = जी (न 





३२७८५ 


३२७८६ 


६६७६५. 


३२७८८ 


1 


ग्रन्थनाम 





| 
। 


} 
॑ 


( २९५० 


ग्रस्थकरारनाम 


भवानन्द 


9१ 


१३ 


ॐ9 


१ 


9१ 


93 


) 





पृत्रक्षख्याविवरणम्‌ 


?-११ । | 
२.८०; > ९७.२७६; २७८२८५७, २८९ | 
२-१२ । 

३-९९ ॥ 
३-२ १, १-२, ४-१०, १०-२४ | 
२८, २२३२२ 


१९०८ । ' गणनया) 


९३-९ ४, ६५ ७० | 


२-४८, १-१० (= ९८) ९९-१०९ (= ८) 
९-१०, ९, १२३-१& । 


२-१० १२.१६ १८-४० । 


२८७३२२४ 3 
६३ ६-३४०; 


३ २९.३३२, 
३४७-३४६८, 


द र ५ = ३ ३ ६9 
२३५५-३ ९६ । 


१.२६, २६.४१ ¦ 


१-१२, १२, १२-४२ । 


१-२९, २६ = २७)२८-११३, ११२-१४२; 
१४२-१८३, १८३-२३७ । 


१.८९ । 


[^ 


१३१ ९५9 &०~६६७ ६८-७१; ७३५ 
७९-७६, ७८-७९; १३०१३ १, १२३९-१३८, 
१४०-१४६५ १७०-१७१; १७५७, १८ १-१८१; 
१८७-१९० | 


७६ । (गगनया) 


1 
५ ॥ 


भाद्र, पद्धि- अश्षर- त्पि & लिपि पृशन क 
। सस्य सरया ण क्क च्छक स्विर भ 
स 1 
९ ७०९०९ >= ~< देना ऊ अनर ठ. वङ्रगरफर सस्य) 
१९४८४ ज ७ ०९ › ५ अव परवनद्प्रम्स्मयो | 
१० ८५० 490 + अनु सननेप्रहरणस्य | 
९ २२९० > । १२ ४० % » पथ्तातरामर्रप्रकरगयो । 
| ११९८६ =, १२ | ०१८ » » अवुच्छद कूत्ननिरुक्तिमामान्याभाव- 
( | विजप>्पाप्िश्ररुरणानाम्‌ | 
| 
। १० ४०९४ ३ १२ । ९ , ॐ ॐ % अनुमितिभ्रकरणस्य । 
| | | 
९ ८५६४ ९ १३ | ४९! >»  “ अच्र कानिचित्पन्राणि शव्दखण्डस्य्‌ 
सनिचिच्वायुमानखण्डे व्याप्निवादहु- 
| । स्वाभासधररुरणयोरसम्बद्रानि सन्ति। 
| ध 
१० ३०९३७ ९ | ६८] | * । | विशेपत्याप्निप्रकरणस्य । 
1 1 | 
१२.५०३०९ ६ | ६२ |» | | | । अनुभितिप्रकरणाद्‌ व्यधि र्रण- 
। | प्रकरणाश्चा | 
११७०९४०८ १९१ | ६० |» |» 1 व्यापिपच्चकप्रकरणादू्व्यधिकरण- 
| प्रकरणाशा | 
१३ ४८४०९ ८ | ४७ | | % ५१ उपाधिवादप्रकरणस्य । 
। 
१ ००७३९४१७ १३। ६० |» |” # प्रत्यक्षखण्डे प्रामाण्यवाद्ग्रकरणस्य | 
१००८२९४६ १३ ६८ |» | ” पू हेत्वाभासे सामान्यनिरुक्तिप्रकरणाद्‌- 
बाधान्ता } प्रारम्भे भच उ्याप्तिवाद्स्य 
| पत्रद्यमधिकम्‌ वतेते । 
१० ८५९४०६ १४ । ६७ | % | > ००६ असुमितिप्रकरणादवयवप्रकरणान्ता ] 
१० १८४०१ ८ ।३९ | > |» अप ठसापिगहोपायसामान्यर्क्षणा- 
प्रकरणयो 
१०२९००६ १२ | ३४ | | % व्याप्चिवादप्रकरसणस्य । 
११८०८६९ १२ | ९१ |» |» % परामरशहेत्वाभासप्रकरणयोः । 





सप्तमा ्रतयकसस् 


( २२२ ` 





कमरा ग्रन्यनम । अरन्थकारनाम पत्रसंस्याविवरणम्‌ 
| 





1 १ | 
८.५९? नत्व चिन्नामण्यालोकटीका, गदावर । २.०१ । 
| | | 
। 
६ * ५६ रदेव ! २.२ ० | 
| 
| 
*७६४ 6? -? ० | 


1 
। 
४२७९४, त्यायर्ल'लावतीरहस्यम्‌  मथुर।नायतकं- । ६-१९। 
| | , वागीश 

३२७९९ न्यायर्ल लवर्तप्रकाश । वद्धैमानोपाध्याय १-३० । 
॥ २७०६ जागर्दनीक्रोडपत्रम्‌ १-९ । 


३२०६४, ततत्व>मणिदीवितिदीका | गदाधरभट्राचा्यं | १-४९ । 
| 


३२७९८ ११ १-३० । 
३२७९९|  » २ १-१० । 
३२८००| =” % १-१० । 
२२८० १ 2 ४ १.२६ । 
३२८०२ 29 ४ ९१.३४९ । 
३२८०१ क + १८७ । (गणनया) 
३२८०४। भवानन्दीप्रकाश. महादव २-९८ । 
३२८०१ खण्डनोद्धार वाचस्पतिसिश्र | १-११०। 
३२८०६| मवानन्दीप्रकाह महादेव १-२२ । 
३१५९७ # ५ १-३९ । 
५ र + २-४८ । 
३२८०६ ‰9 99 


१९६, २-२२, २२.२८ | 
३२८१ ० ५ ¢ २०४७२०९ २६-३४, ४७३, ९६१. ९, 
१९४१६२५ > | 


्मायामकणियमणामुाुायम 








क सख्या मस्या ४५. 
| | 
2 ०५९९००५ | ८ | 93 वू ग्‌ ५) 
| । । 
| 
१० 5>८४ ७ ९१... + 
५ 
१०५८३ > १० ष्ट | 9 93 
1 | | 
१८ २१८६ ९ ९ ७५ ङ्ख 
| 
१८०६०८९ ९ ९ | ७६ नि 0. 
१५ १५९८४ > १३ | ७८ से | » 
२००७५९३ ७ & | ११९ । वृह 2 
| 
२००७१९३ ८ ६. 101. 1 
१९ ६०९३०५९ ६ ९८ । ~ | + 
२० ९८३०८ ६ |११९| ” |» 
१९०१९३०८ | ७ | ६८ |» |” 
१७ ८९२ ७ 4 ९ब्‌ 99 99 
९०९१६४०४ १९१ ।४२६ देना| » 
१२३०९९४ ४ ७ 9. 
१०८५९४०८ १० | ६२ | 7 ९ 
१ ००९१९४०८ १० | ४१ | श 
१ ०.७५९४०८ १२ | ३९ | # ५ 
१००७९४०८ ११ | ४७ | ¬ : 
१ ०*७०९४*९ १२ ३९ २ ^| 


| पङ्धि- अश्र [न 














वेदपनेठणः 





शाच्यण्डे नच्याप्रामाण्यवाद- 
श्र गम्। 


अच मनिप्रररगादूविगेपन्याध्चि- 
प्रकर्गान्त, | 


ग्तवन्नपण्डं उसपत्तिषादागासस्यश्च- 
ट नायां । 


शक्त. नर्पगान्तम्‌ ¦ 


प्रःयर्वःतिस्पणङ } 

ठ उप्टयतुगमप्रकरगस्य | 

सिद्धान्त हश्षणप्र रणस्य | 

सामान्यनिरूक्तिप्रर गस्य । 

सिहव्याघ्र्क्षणयो । 

व्या्िपथ्चकप्रकरणस् । 
सनव्यभिचारप्रङरणस्य | 


व्याप्िपश्चकमारभ्य सामान्यख्श्चणा- 
पयंन्ता ¦ 


परामर्शमारभ्यायुपरदारिपयेन्ता | 


भवानन्दीरीका ! पक्चताप्ररुरणस्य | 


सिहव्याघ्लक्षणयो. भवानन्दी- 
टीका वा] 


व्यापतिपूवेपक्षप्रकरणस्य । 
उपाधिवादस्य | 
व्याप्िपद्नर्प्रकुरणस्य । 


अदुमानशब्दखण्डये. । 





( २५४ ) 


कदानवो क्किति 


-मिरर् ~ 


भ्रन्यनामन ग्रस्य्रनार्म 


तत्त्य-मणिरदाधिविन्यास्या रामकरष्ण 


८.८7 

२८.८१२ न्यायसार  माववदेष 

८२८१३ 9 | + 

५८१९ ४ + 

३२८९ 8। ४ 5 

४२८१० न्यायङीस्तुभ महादेव 

३०८९८ तचखचिन्ताम गिदीधितिदीका रद न्याय 

| वाचरपति 

३२८१९ | तत्त्व =मणिदीधितिदीका | जयराम 

३२८२ 9? जगदीशतका- 
लङ्कार 

३२८२१] गादाधरीकोडपत्रम्‌ 

३२८२२ 9 

३२८२३ ५ 

३२८२*| तत्त्व>मणिदीधितिटी शर | गदाधरभट्यचार्य 

३२८२९ ++ 

३२८२६ | तन्त्वचिन्तामणि सटीक 

३२८२५ मितमाषिणी माधवसरस्वती 

३२८२८ गादाधरीकोडपत्रम्‌ चन्द्रनारायण 

३२८२९| तच्वचिन्तामणिदीधिति 

३२८३० गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ कालीदाङ्कर 

३२८६१ + चन्द्रनारायण 

३२८३३ % 


पन्रसख्याविवरणम्‌ 





१-३२१ । 

९१६३ १८-६ ६; ६७.७७ | 

१-९४, ९४-११४। 

१-१८२ । 

२-८, १ ०११ । 

१-२९ । 

१-४२ । 

१-३४ ३-८, ८-११६ । 

२२२९; ९८७४७, ८१-२८६; २८९-३२३, 
२९२, ३७१-४००, ९१०३-९ १३, ९१६-१९५७२। 


4 2 | ५ ८= १ ०8 1 


१-४ । 
१-१४ । 
१-११ । 
१-२८ । 
१.२ । 
१-९ । 
३-४ ६-३३ । 
१-१३ । 

१ । 
१-२६ । 
१-२ । 
१-६ । 


( २५५ ) 





| 


। 

















पद्धि- | अक्षर-| ~> ~ रणी पत वेधेग्रदे-न्ण 
अआ्रार सख्या सरया खां = [क {पिकाट्‌ भवेत कवदयप्रत्रतग्मन्‌ 
तराणा क भः भ 
2 ‹ 
११०८३.९ ९ । ४० दन्ना, का । अपू प्रत्ये प्राम!ण्यवादभ्रकरणम्य | 
९०७>९४ ९ १० | ४ |» । अयुमानपरिच्छढ । 
। 
१० १८४०९ ९ | ३२ |» | |  प्रदयश्चादुपमानपरिच्छेदाश । 
११.८६४ ८ | ४९ | ॐ | » पू | 
1 
७ ९९३०९ 1. % ' अपू ' प्रत्यक्षानुमानपरिच्छंग्यो । 
९ ८८३०८ ९ | ४४ |» । ५, | असुमानोपमानपरिच्छढौ । 
९ १५४ २ १८ | ३९ | ( । प्रतयक्षखण्डाश । 
१० ४०९३ ९ ९ | ४९ | । ` पू । रौद्री वा| ्रसयक्षखण्डस्य। 
१९२९४ ८ | ६१ |» | अवर अनुभितिप्रक्णात्सस्रतिपक्ष्‌- 
प्रकृरणाशा । 
१३ ४५४०२ ७ | ध |» | » व्यापिपच्च उश्रकप्णाद्व्याप्नि पूवेपक्च- 


म्रहरणाशा | 


१०७१८४०७ १६३ | ३७ | + सतप्रतिपक्षप्रकुरणस्य 4 


(भ 


१० ७८१०६ १४ | ४४ | » ससप्रतिपक्प्रकरणे विभाजरङक्षणस्य | 





१३ ९०५१ ३ १८ | ६४ | » अपु9 ससतिपक्षुभ्रकरणस्य । 





33 


१२ ६८४ ११ | ६४ | + सस्रतिपक्षप्रकरणस्य, टीका दीधिि\। 


१००८४०४ ९ | रे४ |» अपू | सप्तपदार्थीटीका । 


१० ८१९८४०९ १४ | ४४ | १ सठ्यभिचारप्रकरणस्य । 


१०.९१९४.६ १३ | ४2 | % + सखघतिपक्षुप्रकरणस्य | 


9३ 33 


१ ८१६ 9९ ९ | ९ १ (*, घ (-, १9 


१9 1 


१००६३५८४ ७ १६ | 88 | 


। 
। 
7 
। | 
| 
१२ ९>४ १० | ६१ | 29 पूत श 
१३०८९९०९ १२ | ९७ | 2 23 ११ सशप्रतिपत्तप्रकरणे विभाजकलक्षणस्य | 





णकाायययक्रायण्यााकायाययायताकानककाषकयवययकग्कायकाकरकयककाकण्छककव्डकक क 9 9 यरी 


1 








न्म रः =स्थनान 


( २५६ ) 


| 
न्थद्ररनाम 





३२८३८ तन््वच्विन्तामणि सटी 
३२८३४ तन्तव-मणिढीपितिर्दाका 
३२८. तत्त्यविन्ता्मण 


| जागदीशीकोडपच्रम्‌ 
३२८.५ गाढाधरीक्रोडपन्रम्‌ 
| 


२२८४६ 


२२८४८) तन्त्व~मणिदीधितिदीका 





६२८२६। गादाधरटकोडपवम्‌ 


३२८१० ततत्व=मणिदीयितिरीका 


३२८५१ सामर्म प्रतिवध्यप्रतिबन्धक- 


भावविचार 

३२४२ | गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ 
३२८४२ #; 

३२८४५ च 

३२८४९| तन्व -मणिदीधितिरीका 
३२८ ^ 

३२८४७| गादाधरीकोडपत्रम्‌ 
२२८४८ + 

३२८४६ ४: 

३२८९० + 


द प ट ५ १ 9ॐ 


३२८९२| तत्त्वचिन्तामणिदीधिति., | रघुनाथशिरोमणि 


३२८९३! त्व०्मणिदधितिदीका 


गदा वरभट्चायं 


1 





गदा वरभद्राचायं 


1 


| हरिराम 


दामोदर 
गदावरभद्ाचायं 
गोललोकनाथ 
दामोदर 


जगदीश 


पञ्चस ख्याधिवरणम्‌ 


१ र [ 9 


१-१८ । 
२-१९ । 


१९ । (गणनया) 


९-२ । 


९१ ० | 
२ । (गणनया) 
१ । 


१-२८ | 





नि 1110 कनकछकाावननानयकानक 





१३.३८४ १ 
१२ ९>८९ > 


१२०८०९९ ३ 


१ ००२५९२३ ७ 


१२ ४९९ १ 
९ ९>४ ४ 
१२ ३५९४.२ 
१२०८४ २ 
१३०८४ 
१३०१०९४२ 
१३०६>८९.३ 
१३९०८९०४ 
९ ७१९८४०३ 
१२ ४९९०२ 
१२ ५००९९११ 


१२ ९>८४ 


| 3.4 
पङ्कि- | ~र | ~प | 
| ् र ~ न्द्िपृठ 
सख्या | \स्या | = 
| 
१० |६५ देना, क. 
| 
4 | ५» |» । 
| 
९ 2.4 33 99 
२० ९ 93 99 
१ १ © ७ 9१ 93 
१ र £ ७ 93 99 । 
१७ ९८ १9 99 
१३ ९९ 99 93 | 
। । 
| 
१९० ८ 93 99 
। 
40.30. 2 | 
१२ १ 99 93 | 
१ [| ८ 33 39 
१० | ९२ |” | *» | श. १७८९ 
१०५ ९७ ११ +. १७८६ 
४. [4६ ^ 
१० ९९ ॐ9 9 
१४ ९३ 29 99 
१२ धु 33 93 
१ ३ ९७ 99 39 
2८ ८ श्ट > > 
€ ९ १4 ॐ3 ॐ 








९९ 











ध न 
द्र 
ध ॐ विनि 4 
अपुर ।च् 5" दनु } म्न्य भचारः 
प्रर ाम्द ; 
क्षः 
पु सञ्चर इरा स्य 2च्रग<सयव्यर 
1: =नग्-थाः>, न 
गा त्च द्रया न्श्व्तिमस्ति। 


अपृ सम्मान: ररन्त्प टर गात्सव्यभिचार- 
प्रर ग्त । 

%? च्य प्रपद्धत्ध-रण्रम्य| 

+ स्म्‌ ग्र गप्ङ्रगस्य। 

ष ५9 

त २9 

९१ सा गारणासाधारप्मानुपसदारि 

भ्रञरणानम्म्‌ । 
+ 
| 

% ¦ सामान्यनिररक्तध्रकरप्पस्य । 
33 | 93 

3 % 

५9 

पू | सन्यभि चारप्रकरणस्य 

५ सामान्य।नरुक्किप्रकरणस्य । 
अपू + 

ध 5 

र ५ 

७ अवयवप्रकुरणे प्रतिज्ञालक्षणस्य | 
५) पष्यताश्रकरणस्य | 
पु सिद्धान्वख्क्चणप्रकरणस्य ¦ 


( २५८ ) 


[ययक ४ 9१ षि व्यत्य, 


1" अ अअ अ 


| 


त्म स्या ग्रन्यनतामस 





२०८९“ न्यायसि द्रान्तमुत्तवली 
सटीक् 


,२८.९, न्यायसिद्धान्तमुक्तावली 
कि धि 

.२८९६' तचत्चचिन्तामणिरहस्यम्‌ 
1 
1 


२८.४७ त॒न्वचिन्तामणि स्दीक 


६२८०८ सन्वचिन्तामणि 


| 


३२८०९ तनत्त्वचिन्ताभमणिदीधिति 
२८६ ०| गादाधरीक्रोडपच्रम्‌ 
तन्त्वचिन्तामणिरहस्यमप्‌ 


तन्त्चिन्तामणिन्याख्या 


२२८६१ जागदीशीक्रोडपन्रम्‌ 
२२८६४ श 

३२८६९ 4 

३२८६६| सिद्धान्तसदभ्रह 


३२८६७ तन्तवचिन्तासणिव्याख्या 


तच्व-मणिरदीधितिटीका 
तक्रोडपच्रम्‌ 


३२८६८ 
३२४६६ 
३२८७०| गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ 
३२८७१| तत्त्व-मणिदीधिविटीश्च 
३२८७२ # 


३२८७३ ३9 


¶ 





| भन्थकारनाम पत्रसख्याविवरणम्‌ 
। 
विश्नाथ ९७ । (गणनया) 
| टी महादेव 
विश्वनाथ १-६९ । 
मथुरानाथ १-१४। 
गङ्खेशं दीका. | १-३। 
| 
गङ्गेश १। 


रधघुनाथशिरोमणि | १-४। 


मथुरानाथ 


यदद्विन्यास् 


गृदाधर्‌ 


जगदीशभट्राचायं 


श्र 


गदाधरभद्राचायें 


“4 
१-२ । 


९-१४। । 


१-१२ । 
९<९५..५ 
१-४३ । 
१-१९ ॥ 


४ 


6 


१६९-९७२ । 
२ । (गणनया) 
१-१० । 
१-३७ । 
१-३७ । 


१-६० । 


३२८५४| त्॑वचिन्ताभरणिदीधिति | रघुनाथशिरोमणि छि 


॥ [1 





विक्णन कनि ब. ४.५] 


जः ायनमतयाननसवतुन0मममूमनमनुणणणयननननन्यसनयनलचसोससः 





ॐ 


| 





आसार 4) भर चिवि ‰ नदिया धू 
| 
| १३०९९१८ ९२ ।४०्दना का अपू 
[र 
९०८४>८४ २ ११ ।३३ | 9 99 | १८३३ पू 
९७>८४ २ | १३ | द. १ 
९०९५८१३ ३ १३ । ३८ , 99 | अपू- 
क 
१२ ८८१४ ७ | ९३ | ॐ ॐ | पृ 
क 
९०२२९ १४ | ्६।* , » । | ५ 
११०४१८४.८ १४ | ० | 99 | 33 | क 
८ ८६१९३११ ९ ३७ | 92 अपू 
१० १२८४. १० चर्‌ |» |» ४ 
१० ९०४०७ १२ , ७९ | » | पूर 
१२०४१८३ ८ १० | ९४ | #% 9 अप 
+ ध. 11 पू 
१० २५९४११९ १० | ४१ |» | % + 
१०२९४०४ ११ | ४४ |» |" अपू 
११६०९३०९ १० | &१ | | ॐ 9 
१२.२.६४०९ १० | ३७ | % | % 2 
१०१९८४१९ १४ | ४२ | | ॐ पू 
१७ ६९३०४ ८ | ८२ | वङ्ख, | अपू 
१९०६१८४ ६ ८ ७४ | ॐ 22 29 
१ ८१९२३०८ ८ शै | 3 . 3 
१६०३१९२३१८ ९ | ६१ | * | ॐ 5 








| 


तावक यवम 


( २५९ ) 


। 








टाक गृढायध्रराश्क्। 


टी धिति । 
ठउयविकरणप्र फरणात्सद्धान्ततक्षण- 
प्ररणान्त । 


सिद्धान्तलक्ष गम्रकरणस्य ) 


ॐ9 
| सिद्धान्तलक्षणप्रकरणस्य । दीधिति 
माथुरीभिन्ना । 


सिद्धान्तलक्षणप्रकरणस्य ¦ 


99 


ग्र 


शब्दखण्ड । 
सिहयाघ्रलक्ञणयो । दीधिति 
माथुरीभिन्ना 
बाधप्रकरणस्य । 
सामान्यनिरक्तिप्रकरणस्य | 
अदुपसहारिभकरणस्य । 
अवयवप्रकरणस्य 1 
‰ 
व्यापिपृ्वैपक्तसिद्धान्तलश्षणाव- 
च्छदकत्वनिरुक्तिमिकरणानाम्‌ | 


९ 8) स्उन्मय रनयृकारनाम पत्रस् ख्या विवरणम्‌ 


[9 1, ऋ + ने वि 
५०८७० त्त न. च त्त टप्पर्णः जमर्द शमद्धचाय = 43, १-१.०; १-१३। | 


| | 


३२८० दन २ नाई ˆ- विरहस्यम्‌ सानाथयकं | १-३४-१ | 
वागीगः 


-२८-० मार । पचम - | ९ । (गणनया) 


२२८०८, पस्यातद्ाद गदाधस्मट्ाचायं | १-२५७। 


३२८७९ + रघुनाथरिसेमणि | १-७ । 


२२८८० आखगातग-क्तवाठविवरतति ¦ रघुनाथरिरो- | १-४० 
, । माण टी सथुराना- 


| । थतकंवागीशं 
३२८८१ | तत्त्वचिन्वामण्यालोकदपेण | महेशठकर ४-८२ । 
३२८८२) तन्त्वचिन्ताभणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथतकं- | १-११ । 
वागीकषः 
३२८८४ तत््वचिन्त।मणि १-३ 1 
३२८८५| तन्त्वचिन्तामणिटीका + १-१७। 
३२८८० ++ गदाधरभद्धाचायं | १-१७, २०-३७, ४०-८१ । 


३२८८५| तत्त्वचिन्तामणिदीधित्ति | रघुनाथशिरोमणि | ९ 


| 


३२८८७ तत्व~मगिर्द, वित्तिरी म ग १-३४ । 


१६ 


६२८८८ तन्तव ०>{7र्दधितिप्रसारिका| जगदीश मदट्राचायं | ३२-२०६ । 


३२८८९ तरव -मणिर्द,धितिदीका ॥ १-६१ । 

३२८९०| शाब्द^गरमञ्जरी भवानन्दसिद्धान्त- ११ । (गणनया) 
वागीश 

३२८९१ शाब्दबोधध्रक्रिया १-४ । 

३२८९२| शाब्दसारमञ्चरी । ९-२७। 


३२८९३। शब्दशक्तिप्रकाशिका  [जगदीशभद्याचायं | १-६ । 











आकार शङ्क ह लपि , 6 लिपिकाल भथ देसेप वेवरणन 

५. ६ | ९१ |चङ्ग | का, अपू निद्धान्नलनगाबन्छदर्स्वनिसक्त- 
1 विदच्यपठ्याप्निप्रकस्णनाम्‌ | 
१. १ ॥ ॥ अवयवप्रकरणस्य । 
१० ४०९३ ९ १२ | ६७ । ॥ सिदलश्नण बविव।ठयोग्यता रद क्षा- 
प्र करणानाम्‌ | 
९ ७२८३४ ८ | ३६ |” % । पृ 
१२ ९०८३७ इ. 18६. / 4 ॥ 
१७५९२ ९ ८ | ७४ | * 2 । 9 
| 
११ ९०८३४ ११ | ६६ | मे | ” ¦ अपू> ' मङ्गलवादाशासमाणलन्तणाश । 
१७ २०८२ ८ ८ | ८० |वद्ज | ” + योग्यवासत्तिप्रकरणयो । 
१६०९९ २ ४ | ९९ |» | % | ” विशेपन्याप्निभरकरणस्य । 
१९. ३०९९ ७ | ६८ | 3 9 ॐ 99 
१००६०९३२ ८ | ९२ |च. | » पृ शब्दखण्डे विधिवादादुपसगेवादान्ता। 
१३०४५९४२ ७ | ९९ देना. ५, अमुमितिप्रकरणाद्‌ व्यधिकरणप्रक- 
# रणाश्चा | 

१३०४०८४०३ ७ | ९८ | ” * ५० सिद्धान्वरक्षणपकरणस्य । 
१८०८२६४ ९ | ६९ |खद्ख | >» | श. १६७० | परामरोप्रकरणाद्बाधान्ता | 
१८.३९३. ८ | ८७ | ॐ च + पक्षताप्रकरणस्य । ˆ 
११.९९२ ०६ १० | ९९ | ® # अपु कारकविचार । 
१३ १५९४ ९ | ९६ | मे. | * + 
१६०५९०९३ ९ | ९३ |कह्ग | » पू कारकाद्यथंनिणेयो वा ¦ 


१८.१९३ *१ ६ । ८१ | ५ अपू 


( २६२ 


| 1 कााककककातरककककाककककयनचचकारकचवकक्रकायाण्यकनकयकाक कक 1 प्श 


पत्रसख्याविवरणम्‌ 














म्ममर्या प्रन्थनाम  भ्न्थकारनाम 
४०८० ९' तत्त्व -मणिदीधितिर्ट.का | जगदीज्लमष्ाचायं | २३ । (गणनया) 
८६९ 3 + १.१९ । 

३२८९४ ॑ तन्तवन्मणिदीच् | सथुरानथ १-२ । 

। ३२८९७ तत्वन्मणिदीधिविदीका | जगदीशमभद्याचायं | १-२ । 
३२८०८ > % ३-६ । 
३२८९९ | जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ २ । (गणनया) 

| ३२९०० र चन्द्रनारायण | १-१८। 

। ३२९०१ तन्त्वचिन्तामणि | गद्धशोपाध्याय | २ । (गणचया) 
३२९०२| गादाधरीक्रोडपत्नम्‌ २। 
३२९०३| व्युत्पत्तिवाद्‌ गदाधरभट्रचायं | १-१९। 

३२९०४ जागदीशीक्छोडपत्नम्‌ कालीशङ्कर १-८ । 

३२९०९ तत्त्व-मभिदीधितिरीका | जगदीशभह्राचायं | १.२ । 

३२९०६| आगदीशीक्रोडयत्रम्‌ १-४ । 

३२६०४ तन्त्लचिन्तामणिदीधिति | रघुनाथशियेमणि | १२ । (गणनया) 
३२६०८ जागदीक्ीक्रोडपत्रम्‌ १-१९१ । 

३२६०१ ५, १-२ । 

३२९१० २ २। (गणनया) 
३२९११| तत्तव-मणिदीधितिदीका |जगदीशभद्याचाये | २६-३० 1 
३२९१२ जागदीशीक्रोडपन्रम्‌ ९। (गणनया) 
३२९१३ + २। + 
३२९१४| ततत्व=मणिदीधितिदीका । जगदीशभट्राचाय | १-१३ । 

३२६१५ 39 + १९-२० । ग 





( रष्े ) 











| 
आकार पङ्क भ 9 लिपिरान पूणोषृण- दि्ोधरतेवगणम 
सख्या स्या] | => | पिव 
१८.३८३ ३ ८ | ७९ | वङ्गं । का. ` अपृ अवच्छेद क्तवनिरक्तिसामान्याभा- 
| ' वप्रकरणयो | 
१८ ३५९३३ ९ | ८ |» | | पू [ विरोषव्याभिभ्र रणस्य ! 
१४ १५६३९ १३६५ |मे |» , , % । ठयाप्त्यनुगमप्रकरणस्य ! 
१३०५०९३ ९ ८ | ७४ |» |» | | अपू , #॥ 
१३ ३१८३ ९ ८ ७४ | ॐ + | | 99 | 39 
१६.९३६ | १० | ५९ |» |" ४ & ॐ 
११ ४५५२ ६ ९ | ९७ | » | ॥ £ सिद्धान्तटक्षणानोपाधिकत्वव्या- 
| प्त्यनुगमध्रफरणानाम्‌ । 
१३ ६>८३ ४ द 11 । अपू व्याप्त्यन्ुगमभ्रकरणस्य । 
१४०३१५३८ ८ इ, १ + 
१७ ९४६४ १३ | ६७ |” |? पू विशेषव्यािभ्रकरणस्य । 
१४.१२६४.१ ९ | ९३ | * |? अपू० ५, 
१ ९०३०९४०१ १२ | ८३ | * |? पू> + 
१२ १२८३ १ ६ | ४७ | ४ | % अपू विशेषन्याप्त्यनौपाधिकत्वव्यात्प्य- 
/ सुगमग्रकरणानाम्‌ । 
१३ ३५८६ ९ १२ | ९४ |” | # + उ्यधिकरणप्रकरणस्थग्रथमलक्षणस्य ! 
१४०९४०२ ९२.222 ` + व्यधिकरणमभरकरणस्थकूटघटितट्क्षः 
णस्य | 
१४०६१९४ १२ | ८० | | ॥ व्यधिकरणप्रकरणस्य । 
१३०३०३०९ अ ॥ ४ 
१२१५६२०९ ९. ६९1. # ५ 
११.८०२ ७ € 180 # ५ 
१३०१०८३८ ८ ६८ | | > ५ + 
१२०९०९३.८ ९ ( # ् 


किमि भि 


मसमसा पन्थरम 


पत्रसख्यापरिवरणम्‌ 


„~ __ __-----~---.-----------~~~ ~~~ ~~~ ---~-~-~-~~~~~~~~~~-~] -~~-~~ब----ब- ---- -~-~-~~~-~-~~---~~--~----- 


६२६९१ जागदीगीक्रोडपत्रम्‌ 


२२०१५ १9 
५८२९४१८ 9 
तच्वचिन्तामणिदी विति 


जागदीशीकोडपन्रम्‌ 


भ 


तचच-मणिदीयितिदीका 
जागदीशीक्ोडपचम्‌ 
। 2 € २ ९ 94 


1 


तन्त्वचिन्तामणिरहस्यय 


॥ 
१, 
[ +, 
9 
€ 


३२९६६ तन्त्वचिन्तामणिदीका 


तस््वचिन्तामणिदीधिति- 
व्याख्या 


३२९२७ 


३२९२८ 2 
1 


तन्त्वचिन्तामणिनिरुक्ति- 
ष्काश 


३२९२९ 


३२९३०| 
३२९३१| * 


३२६३२ 93 


३२९३३ अ 


द्‌ 


तन्त्वचिन्तामणिनिरुक्ति- 
भ्रक्शः 


३२६३४ 


रघुनाथशिरेमणि 


जगदीशमभद्वाचायं 


मधुरना थतकछे- 
चाग 


रघुदेव 
मवबानन्द्‌ 


महेशठक्दुर 


रघुदेव 


नीधी | 


२२ । 


१-९ । 


२८७-२८८ | 


१-६८ । 


१-१६४ । 


1) 


१-१२ । 


१-११ । 
१२४९, १-२८ । 


१-२० । 


१-३८, ४३-१९ १४७। 


१-२३ । 


॥ म पि वि रि 001 


( २54 




















1 ८ 
प्धि-|छषर- य | & ' > ) न 
अर्‌ | सर्ता ह) । , ४ | निपट =न्य न~ प~ 
१९०२५९४१ १२|।८- | मै |का | ' पू ठव वङ्रगद्रकरणस्थवचक्वनि- 
वि नृ गग | 
| 
१४.९९४ १> | < % ॐ | । ठ्गादर "एरर गस्वप्रगल्भलक्षणस्य 
१३ १५८४ १४ | ८8 | % | ४ | अपु> व्ययिङ्रणप्ररणम्य । 
~ य्‌ 
१२ १५९६३०२ ६ | ७० | | % | व, ठ्याप्रिपद्च्व्य(वक्रणप्रकरणयो | 
१३ ४८४ १1541 ।* । शि. ठवाद्रन््गस्र- रणस्य) 
६ 
१४०१०८४ ९ | ७९ |» | 1 ++ ठ्याप्रिग्रर पायप्र करणस्य । 
| ११ ९०८३ ६ | भ व्या्रिपञ्चङग्रकस्णस्य । 
| 1 । 
११०९०३०६ १२ | ६७ | » | ` ४ ॥। 
१३ ९९२३ “४ १९.25५ ` » |, 33 | 9 
१२. ६१९४ ९ ५१९ | 2 99 33 9 
1 | | | 
। 
१ १०७१९४११ ९१ | ६० ना, , | ॐ | अवयवप्र एर प्रागस्य । ˆ 
, ९०६८४ १३ | ४१९ | ॐ %9 ` पूर | अनुमानश्वण्डे सामास्यनिरुक्ति- 
| | । प्रकरणादूवाधान्ता | 
९०६०८ १९ | ३९ | » |» | । ` अनुमानखण्डे उपाधिभ्रकरणाद- 
| | वयवान्ता । 
१०५८४ ३ ४ | ९० |* |* ` अपू अनुभितिग्रकरणादुन्यधिकरण- 
| | प्रकरणारा । 
| अनुभिति 
१०.३९३ ८ ९ | 8९ | |», 9? भरकरणस्य । 

१० ४५९४ ९ | ४८ | |» |: # चअलुभित्यवयबग्रकरणयो । 
१००५५९४ | १० | ६ |» | % % व्यधिकरणपूवेपक्षसिद्धान्तलक्षण- 
| | म्करणानाम्‌ । 

१००१०९३०३ ९१ | च> | ०9 |» | ५9 मङ्गख्वादप्रामाण्यवादभ्रकरणयो | 
९ ९०८३*७ १७ | ३६ |? |» | + प्रत्यक्षखण्डे मज्ञलवाद्भ्रामाण्यवाद्‌- 


म्रकरणयो 





(क 


ग 





(वद्या 


प्र 


ग्रन्थनाम 





तवरया 


८> ०४० नआ्रस्प्ानाद (देग्पर्ण 


६. ०४५ ततन्त्वन्वन्तामणि 


=~-~~---~ ~~~ -~ ~~~ =+ ०७ ० 


८ * ०8 % तन्त्व=म। दं पवितेदटीक 


८२८५८ सिनः पेजी 
“२ ३९ न्माय.सद्वान्तमजरीव्याख्यः 
1. -यरिदान्तमञरीदीध्र 
+> ९“ न्यायसिद्र.न्तमजङ्यी विव्रृति 
२२१९१ | आरघ््यक्रप्र 


३२९०. तन्तव ~ग. गनिर्‌ क्तप्रकाश 





२२०: -| न्णयनिटान्तसुक्तावसी |, 
३२५४. सप्रपदार्थीं 
श 


३२९४. मितमापिगी 





३२९४९ शब्दपरिच्छेदः 


३२९९० शब्दाथेतकभतम्‌ 


३२९९१ शब्दशक्तिप्रकाशिका 
2 २९५६१ 


३२९९३ किरणावलीप्र्शरहस्यम्‌ 


५ 
६२९९४| वद्धेमानेन्दु 


३२९९९ । तत्वचिन्तामणिभरक्श्ष 


, 
| 
| 
1 
| 
| क्व रि प, 
२९२८५ तनम णदरीयितिरीरा 
३२९४८ न्यासिद्धान्तमजयैगूढाथे- | श्रीकृप्णशमां 
दीपिका 





ग्रन्स्करनास 


गङ्खगोपान्याय 


रासङ्ष्ण 


माव्वसरस्वती 
श्रदुघ्गमद्ा चायं । 
तव 

५ 
विश्वनाथकशषमां 


रघुदेव 


विश्चनाथमदाचा्यं 


शिषादिस्यमिश्र 
माववस्तरस्वती 


भवानन्द्‌ 


सद्रभद्यचायं 


करषणभटरमौनी 


जगदीश्भट्ाचायं 


किरणाबलीप्र शशदीधिति | रघुनायशिरोमणि 


मथुरानाथ- 
भटराचा्यं 


पद्यमनाभ 
रुचिदनत्त 





प्रस ख्याविवरणप्‌ 


२-२१। 


१-१ ९, २२-९० १९१८; १२०१२३२८ । 


१-२४ । 
६ -१९, २१-४४ । 
१.२०, > ९३१ । 
१-२८ । 
१-३९ । 
१-२९ । 


व 1 


१-४७, ४ ७-= ~ | 
९ । (गणनया) 
१९. 

१४ । (गणनया) 


$ -७ ? | 


१-१२० । 

१.२६ । 

९-११६३ 

२-३८ । 

१-४६ । 

१-११० (~ १११-११२) ११३-१२५७। 


१, १३१५-१९७ १) 





ममम ककाकानरवनागवकाकतणाक पक ति क + षि क 











आक्र ० ध लिप ॥ षि ५. == 
॑ । 
। ९ >4० > ° ३८ दठेना `; -- 
"४ ह -9>  - 824 । एनय उ लमगत्सवि- 
छ" ^्त 
ष 2 4 ~ “ ॥ सनदुमद7 रग व्यघ्र 
सम 7, 
८ ८०८३ ° 115 4 स, तदना, 
न. श~ ~ ~ ^ | स" हकखनज्डरः : 
८ ८०६३६*७ 0 - 1 पूर प त्वनरमडम्य | 
८ ८३ ८ ¦ १. ३ ५» | | सनुम.नेःपमानपरिच्डेढयो. | 
११.८०६ ८ | ९ । &७ |” | + सुपयतत्त्वाक्तेके वा 
११०१०२०९ १२ १९६.(9. ॐ ¦ अपू | नु(मतिप्रकरणस्य | 
१२९१८२१९ ७ | ४० | % | % | | पुर 
१००२१८२ ४ ६ ९. | + | 92 | १६.०८ अतू 
१०१५९४ & १२ | ९९ (1 + सप्तरपदाधीदीका । 
१०१६०९४ ८ १६ | ४१ ' » | » ' ५? सामान्यनिरक्तिपिकरणस्य । 
८०८९३ ७ ९ ३१ | 99 पू रशब्द्खण्डस्य । 
९ ६९३८ १२ | ४० | । ५, ++ प्रत मधरत्बापि तत्त्वचिन्तामणि- 
| माधारीद्रत्य व्याख्यात । 
९ ८१९४० ८ | ४२ | २ अपू> 
९९२९३ *४ ९ ९१ | * ' 2 पु 
१००१५९४४ १४ | ३८ | ॐ 39 अपू गुणनिरूपणखण्डस्य । 
१२०४४ € १० | ९ | › 9 ५. ५, 
११२०९९१ १० | ४४ | >» | | १६६८ | पूर किरणाबलीटी टी 
१०.९०.३३ ११ | ९६ |» । % अपू | अनुभितिप्रकरणाच्छक्छिवादाश' | 


5८; 








~~ ~~ 


न्न षण्न 


कम 


द र © ~+ [4 


८९६०८ 


| 
४२६३० 


६५९८१ 


२९5५२ 


२२९६६ 
३२९६४ 


२९९६८ 


३२९६९६८९ 
३९५७८ 


३९७१ 


सोयमिति भनक 


३२९७२ 


२२९७ 


३२९७४ 
३२९७१ 


३२ ९४७६ 


| ~ शि य 1 [गी 


तनय त ..नए भ्र 


] 
( 

हि | र 
| 


तत्त्वा न्यासम्‌ तार 

तत्त्व "चन्न[न। अर्दन 
तत्त्व=सः “र.>मचक्रम्‌ 
नतव =न.गर्दावदिविस्णम्‌ 


तन्त्वचिन्तामाणदीका 


99 
तरबनमण्यालमे-+दप्ण 
तन्त्~मणिदीधितिदीका 


99 


तन्त्व~-मणिनस््तिप्र णाश 


तकेसडयहदीपिकादीका 
पद्‌ायेतन्त्वनिरूपणम्‌ 
तकंसडप्रहदीपिाप्रकारिष्छा 


तकंसङ प्रहदपिकाप्रकाश- 
भास्फयेदया 


पदायेतत्त्वनिर्पण 
सटीकम्‌ 


तकंसडग्रहदीपि घ्प्रभा 


तत्त्व चन्तामण्यालेक 


११9 


श्न्वतरनाम 


न्यायवाचस्पति 


क. 
(५1 

५४ 
-91 २ 


गोक्रुखनाध 


3 


माववभष्ट 


गुणानन्व्‌ 
महेशठक्कुर 
मथुरानाथ 
श्रीराम 
रघुदेव 


रामरद्रभद्राचायं 


रघुनायक्षिरोमणि 


(का क, क । 


नीख्कण्टमटूर 
खच्मीनु सिह 
रघुनाथरिरोमृणि 
टा. रामरुद्ररघुदेवी 
ह्‌नुमत्सङख्यावाग्‌ 


पद्ववर्‌ 





पृत्रसख्याविवरणम्‌ 


४२-७०, ७२-७९, ७५-१५७१, १७४-२१ ४ 


१ }1, 


१. 
२ ५-२८ । 

9३ ०, ४१-४८, ६ ४-१२३०। 
१.१८ । 

१-४४ । 

१-९७ 


१-७१ 9 ७१, ७१ 9 ७९, ७१ $ ७१, ७ १.१ ०३३ 
१११-१२९; १२७। 


१-१ १३ । 

१-६ ०; ३ १-६६ 8 ०-६६ । 
१-९ । 

१-३१; २३३-४६ । 

१-१४६; ९६-११८ । 
१-४४७ । 

१-२। ` 

१-५ 


१-२६१ । 


१-६; १-४६, १९६ { 


१-५१८ । 


१ १२; ९५९-१९४३ । 


जयदेव पक्षधरोा| १-२१, २३-२९ । 








| 


। 


आतर्‌. 


७><३ १ 


१०५९३०३ 
१००५१९४ ९ 
१०५९२ ५ 
१० ५१८४ १ 
९०७९४ २ 
९ ९९४ 


१० २१६६१ ७ 


१० ६१८४ ०8 
१० ७९३२ 8 
९ ९०९३ *७ 

९५०८४ 


१०.११९४०४ 


८ ३०८६६ 
११.२९२ ०१ 
१२३७५९१३ 


८२९६ ˆ8& 


६ ७१९८१ १ 


७° ९६६०४ 
१ ०*१०८३ ४8 


९८३८२ £ 


| 

७ ३ देना 
९ 2७ * 
१० । ०८ 
११ । ४; ' 
< | ? 
१७ | 9 > 
१० | &८ | 3 
९.१. | 9६. | 

७ ८ | % 
१० | ४० | * 
९९. .-9 ॥-- 
१२ | 8४ | 
१४ (२२ | ? 

६ ८१ मे. 
७ | ३७ देना 
१६ | १६ | 
१९ | २२ | 2 
१९ | २१ | * 
९ | ९४ | श्सै 
७ (३६ देना 


~~~ ^~ 








9 


१६६९७ 


अपू> 
39 


१3 


ॐॐ 


अपू 


9१ 


व्याध्रत्रपावप्रकर गान्द्ु'क्त्वारश । 
। जनुितिप्रस्सणस्य | 
दाढ्दग्बण्डान | 


ग््यण्ड राब्डाभ्रासाण्यवद्िप्र करणस्य) 


। 
1 9 


उपमानपारच्छरस्य्‌ । 


अवयवप्र रणस्य | 


ठन्दाप्रासाण्यवादप्र करणाहपृवे- 
सा) 


प्रत्यक्षखण्डे प्रामाण्यवादग्रकरणस्य | 


मज्खख्वादप्रासाण्यवादभ्रकरणयो 


 व्याप्निपूवेपश्चप्रकरण्स्य | 
अनुमिततिप्रकरणस्य | 


१ 


 अनुमितिभ्रकरणादवच्छेदकसनिरुक्ति- 
| भ्रकरणाश्च । 


टीके-प्रकाशपदा्थंखण्डनन्या- 
ख्याख्ये । 


अनुमिततिषरकस्णाग्मुक्तिवादान्त. 
अनुभितिप्रकरणस्य । 


( 2२५७० 


| 
म्मररव पन्थन्मम मन्यङारनाम | 
| 
| 


५८८. नर््वाचनिःप्यातो 


। 8 । 
१ ६। 
। | 
{> 


म्म म स 
| 
| 
| 
| 


(क 


सचट्त् 





५. "3 ततत्व[चन्नानः कग 
४२६८० 6 | + 
| 


८२६८१, तन्तव -मण्याछे दरटस्यम्‌ , मो्पनाय 


८२०८२ तन्छञ्मप्यालसेजनफश ' जयराम 








| 
४२०८२' तन्वा चन्तामण्श्यरोर । जयदेव 
०००८2 त्व सणदीयितिरहस्यम्‌ । मथुरानाथ 
तिरी 1 
३२९८९ तत्व=मणिदीधितिदीका ,' भवानन्द्‌ 
। । 
३२९८४] ह" 
। 
ह | € ८ | 39 | 9 
३ | ९ ८८ | 39 9१ 
1 
३२९८९ | त्व -मण्यालोस्टीा । गदाधर 
३२९९० र । + 
| 
३२९९१ तन्त्व०मण्यालोककण्टकोद्धार । 
1 


३२६६२ ॥ ०मणिदीधितिटीका | जगदीश 


३२९९१ तन्ख०मण्यालोककण्टकोद्धार | मधुसूदनः 


३ २९६६६ 99 9 





पत्रसख्या विवरणम्‌ 


जयदेव पक्षधयेवा| १-९४, ११-१९, >-१४, १६-२४, 


५०८२१ | 


१४.६४ । 


० *७ ८ | 
२-२५४ ३१९ ६९; ६५७ २४८ । 
१-३५१, ३६ ९-३९९ 1 


१-३३ ( = ३४) ३९-७१, ७९-१४८ । 
४१ । (गणनग्रा) 
२३२०९। 


२७१२१ । 


१-८० । 
१-८६२; ५२३; ९२.२६३ । 


१-२३? । 
२-६६, ६६-२१७। 


१-१ १९ १-७२५ २२७५ ९३-४ ०, १-३०, 
२१९५ २.२८; १-१०, २-२५७ । 


१-२> (= २३) २४-४९, ४७.६७ । 

१.७२ 3 ७२७५; ७४-? © ९, १ © ७१ २ ? + १ ३ 4 
१९३, १९३-२२८) २२ ८कृ-२२ ८, २२ ९- 
२८७ २८ ९-५९४ २१ ३-३ ९० | 

१-९; ९-१९७। 


१-३७{ = ३८)३ ९-९६, ९६-१२९, १२९-१२८। 








| 





0 9१ 1 का | 











( २७१ ) 
छ | ५ ^ 
् पद्धि- अश्षग- ~न । & न 0 
{र सस्य सख्या । 812; = > वृ स [न्‌ शि 
१० ८१८३ 2 ८ += दना 2 (नगवणड सद नवाः प्रामाण्यतः. 
प्रत्या । 
६ ८24४ १ १६ ८७ > + विगप्त्याप्व्यवएवचनुए्यव्याप्तम- 
टापायकरगानाम्‌ | 
१० ८५९३ १ | ८ । ०६ % , % । अमितिग्रखरणन्य | 
११ ३५६.०६ ७ 2 ॐ । -नपःत्तप्रर्रणान्युक््वाढानन | 
2 ~+ 9९८ 2 | हि ६> 9 9 (शिति क ड्ड्‌ ४. म त्रन्‌! 
११ ४९० ९ । ११।९२ , = -.ठदययणठ छन्डाप्माण्पवादध्रदरणा- 
| | न्ट रड्खण्डाद्च । 
९ ५८४ ३ | ७ ! ० # +» 9 अनुसित्तिप्रम्रगाद्व्याप्त्यतुगमप्रक- 
| रणाश । 
| | 
१० ९१९३ 9 । १० ५ ॐ ॐ अलमिनिप्रक्रसणगात्सिद्धानलक्षण- 
प्र-रणानमर्‌ | 
१० १०६० 4 १९१ ४८ , । परामन्रणाशला{उवचवप्ररूरणान्ता | 
1 
९ ९>८ ९ ११९ ४५ » > १८१२ 1 सामास्यनिरक्तिप्ररस्णाशादीश्वरवा- 
ठ प्रएरणभ््ता । 
१००९२९९ 9 ९ 4 33 + अनु मतिप्रकरणात्सामान्यलक्षमा- 
५ | प्रकर मान्ता ] 
९०२५६३०९ ९९... ०3 | पू 
| | 
1 
१० ९८४०६ १० | ७३ | |» | । अपू प्रत्यक्षखण्डे प्रामाण्यवादश्रक्रणस्य | 
९०२०८९४ २, ८ | २ |» | % । * शब्दखण्डे शाब्दाप्रामाण्यवाद्प्रक-“ 
रणाच्छब्दानित्यतावाद्न्ता । 
१० ८१९९६०९ ११ ९८ | ॐ १3 | 39 शच्दखण्डस्य | 
१० १५९४९ ११ | ९० | > | » | । । अनुमितिप्र ररणादवयवप्रक्रणान्वा } 
११ ३९९ २ १० | ४९ | ॐ | % +) अनुमिनिप्रकर्मादवयवम्रकरणाश । 
११ २५९४ ८ ११ | ६२ | | ॐ | पुऽ राब्दाप्रामाण्यवादम्रफरणासमाणः 






चतुष्टयभ्रामाण्यवादान्त । 








| 


1 


न््पमस्या न्याम 





[ककत क पी { कि ` ह) 


( २७२ ) 


भस्थक्रारनाम 





गदावर 


3१9 


वद्धंमान 


मेधभगीरथ 


399 
99 


माधबसरस्वती 


99 


माधवसरस्वती 


99 


शिबादित्य 


३२९९४ + 

३२९९ र 

३२०९८ >" 

३२९९९ > 

३६००० तन्त्व>मणिदीयितिप्रकाशष- ' महादेव 
। प्र्नशं 
१६० ४: 

६३००२ न्यायलीलावतीप्रकाश 

३३००३ फिरणावरीभ्रकाशविवति 

३३०० 1 तन्त्व>मणिदीपिविदीख 
३३००९ पिरणावङीप्ररश 

३३००६ + 

२३००५४७ ॐ 

३३००८ 29 

३३००९ # 

३३०१० मिततभाषिणी 

३३०११ 

३३०१२ मितभापिणी 

३३०१३ # 

३३०१४ सप्रपदाथीं 

३३६०११९ १ 


वकतवय 


9 





पत्रसख्याविपरणम्‌ 





६५ । (गणनया) 
१-९२ । 
१४८ । (गणनया) 


२-९८, १२४-१२९, १-१२ ९; १-२१, १-३०। 


१, ३-९२; ९२१७२. १७६३-२९६९। 
१-१००६ । 

७-१ ७७, १७६९-२ ०२, ३०९२२ १, 
२२२-६५७८ । 


४-१४९ । 


२-२६३ । 

२-७९, ८ ११२६, १२६-२०२, २०४-२०४७, 
२०७-२४९, २४७-२४९, २९१-२६२, 
२६३२३२६६, २७०-२९४ । 

१-२७ | 

१-३२ । 

१-६८ ॥ 

१-९ २१, ४३-४७ । 

२। 

१-३३ । 

१-९८ । 

२-द२ । 

१ -8० । 

१, ४-१२ । 


१९। ५ अ अ 9.) म | 


त 








1 
| प्द्धि- अश्षर- | +. पूर्णापुम- 
4 । ¶> | ~ नख भ ह < ए. 
| आकार ४ पि = किपिन्नख येवे व्ञेपववरण 
| | 
१० ६८००३ ९ ०० देनां का अपृ अन॒मिःनप्रकरणस्य | 
{ 
१०९०८४०७ , १५ ७? # % + सामान्यनिस्क्तिप्रक्रणस्य । 
| १०९०६०७ , १० ४८, * ५ सामान्यनिसक्तिप्रकरणागादूबा यान्ता | 
। 
। १२ ९४८० ७ | ९ ४९ , वङ्ग 9 अनुसतिप्ररणाशात्तकप्रर्रणाशा 
। $ 
॥ 
। १२ ८९० ९ | ९ । ७ ®> > ०9 प्रमाण्यवादप्रकरणस्य ] 
१० ८४६९ ८ १० ४८ दे.ना ए अनुमितिप्रक्रणादुरपाविवादभ्रर 
। । रणान्त | दीटीररदी 
। 
११ २०८४ ७ ०.11 ॐ पू व्याप्िपच्छक्रपक्रणाशादुपाधिवाद्‌- 
| । म्रकरणाश । दीदी टी) 
। { 
१० ३०९४ ३ १२ ¦ ४२ ० ॥ 
| | 
९ ९८३ २, ८ | रे | % ५, , ॐ । किरणावलीभरकाशचजट्दो वा । 
१० २५९३४ ८ | ४८ | % | ५१ अवुमितिभ्रररणाशादुपाधिवादाशा | 
| । प्रकाशमाथुरीगादाध्रीजागदीशी- 
| | भिन्ना । 
। 
१००२५९५०४ १६ । ९७ | ® ॐ । ५० । गुणनिरूपणे विभागनिरूपणान्त । 
१० ०५९२ € ९१ | ८९ |» |” | । ॐ , द्रव्यप्रकरणे वायुनिरूपणाश । 
। 1 
क | | 
१० १,९३.६ १० | ३४. | |» १3 द्रव्यप्रकरणे तेञ्छेनिरूपणाश । 
९ ३०८३६ १३ | ४८ | % | ४ द्रव्यभ्रकरणे सृष्टिनिरूपणाश । 
११५९२ ९ ७ | ३६ | | ५, द्रव्यप्रकरणस्य | 
१०९०९४६ १९ | ४३ | |» पृ सप्तपदार्थीटीका | 
१९० ११९२ £ ९ २३ | ? ॐ3 १६०५७ 93 29 
८ ६२९२९ < |३२ |» | | १९३९ | अपू सप्रपदार्थीटीका । 
€ 5>6४ ४ १३ । ३६ ! 39 १६६६ पुऽ 29 
७ ४१६२ € ८ २९ | ॐ + अपू 
९४५८३ * १ ७ 99 93 १४१ ९ 99 


रि 000 २ ~. ¬ । गी) म म पनि 


२५ 


( रं ) 


प्रभायतयपययाधस्यसययदयसयतयभसवररयपयसातयरवणयिवयययसयायायेदसयानवययनत 





न््मन्स्ण रन्थनाम ्रन्यकरनाम 
| 
८३०2$ सप्रपदार्थी शिवादित्य 
२४-१७ किरगावटीप्रओश्चविन्रति | रचदत्तमश्न 
४२०१८ सप्रपदार्थी िवादत्यासन् 
| @ > 
०४०१९ भिरगूवरीप्रकागरधिति- | गुणानन्दवद्या- 
तात्पयेदं भ्ल | वागीश 
> ०। पिरावर््ःप्र शरद | जयराम 
, गृटा्येविटनि 
| फिरणावलीध्र सशदीविति- | रुद्रभ्मचायै 
| टत 
, ४६०० 99 9 
4 
.२०२३| किरणाबलीप्रकशदीविति- + 
। भावप्रकाशिका 
| २८०२४ फरिरणावलीप्र जश्चदीधिति- | रामद्धष्ण 
| टीकां 
| ९३०२०| तन्तव -मणिदीधितिप्र ज श- | महादेव 
| सर्बोपकारिणी 
६३०२६ + दिनरर 
३३०२७| सप्रपदार्थी शिवादित्य 
२३०२८ ॐ | 
३६०२९ | किरणावली भार्फर पद्यनाभमिश् 
३३०३० 93 93 
= ६०३१ किरणावलीप्रकाश्च वद्धमान 
३९०३२ तत्त्व°मण्यालोककण्टकोद्धार | मधुसुदन 
३२०३३ ध 9 
२३०३४| तत्त्व>मणिदीधितिटीक्ा | मथुरानाथ 














पृत्रसख्याविवरणम्‌ 


९-१९ । 
१-७, १०-१२३ । 


८ , (गप्रनय) 

? -४ ९, ७१-८७ । 

१-५०५ । 

१-३०८ = ६०५३ १)६२-४८ 


1 

| 

| 

। 

। १-७९ | 
-? >, २६-९८, ९ ८~१ ०० 

१-७६९ । 

| 

१-१५४२ । 

३३६ । (गणनया) 

६ | १9 


१९०. 


१-२; ७-१९१ २१-३३ । 
९-९९ । 
१३५७ । 


१-१४२, १५४२-१ ९५७ । 


६३ । (गणनया) 


1 10) 0 कि 2) 





, ग सर पङ्कि- अश्वर- ^~ & (= 4 =" ˆ -- 
आश्र ससय) न~, †1 = (स्पत ॥ 
९ ४१९८१ ८ ३२५ घङ्न॒ रा - 
९३४९३ ५ ८ च्टदेना अ वतपरगरस्य। 
9 ^ ०. 844 ~ 447 अनिमपत्र वन्वयष्र यपनामस्महादेव 
| | | ठनदोफाया मङ्गल पुष्पक च। 
4 
| ११ ९%९ ७ | १२ , ५१ 99 93 99 गु द्रकरणभ्च 
१०००१९३ ७ ८ ५७ | ? 93 39 3 
| 
१००२५९८२ १ ९२ | ६३ 3 93 53 99 
1 
| , 
१०५९४ £ ९२ ¦ ९ 9 > | 39 93 
| | 
११ २५८४ & ६ ५९ । १ | ॐ | । ११ ६ 
| >+ 1 
१००९०६३ & ९० | ००} ¦ म % ४ 
| | 
| 
१२०१५९९ ८ ९ ८६ |» | पू अनुभितिप्रक्रणादीश्रवादान्ता | 
1 
| | | क 
१००९०९४ २ १९१ ३० | | र | अपू , अनुमितिप्रक्रणार्सिद्धान्तलक्षण- 
। । मरकरण्णतसा । 
९ ७>८६ १ ११ ४८ | बुद्ध | 7 9 | 
९०२१३ ८ १ १ । >ग १9 93 | {, | 
। 
११०८५९४ ६ ९ ४२ देना. पु 
९ ६०८४ १ ध. £| ~ | अपृ 
९ ०१८९३ £ ८ ९० 39 99 39 द्रव्यपरकरणस्य | 
११.४८४ ७ १३ | ४६ | * + पु मङ्खख्वादस्य । 
११ १५९३ ९ ११९ | ९८ | |» | १६४० ०9 प्रत्यक्षखण्डे मद्खलबादात्सछ वकल्प- 
कवाद्ान्त | 
११०३०९४९ १० | ६३७ | | * अपृ९ अमलुमितिप्रकरणादूठ्यधिकरणः- 
प्रकरणाद्या । 


( २७९ 


्रााकछकायावकछयतयापकयणकाककाकवयवकथगककवकककक 1 प्तय 


मर्या अन्थनाम | अन्थकरनाम प्रस ख्याविवरणम्‌ 
| 





---- -~-----“----- --- ^~ मायाया काथय ह 9) 1 2 ^ णक 


क 
२०२९ ततत्वचिन्नामणिदीपिति 7 ३-१६१ १५- *० । 





(~ ‰+ (र 


३०४६ तत्व -मणिदीवितिटीका मथुरानाथनकं- | १-०१ ९१-००। 














| वागीश्च 
८४०४५ आख्यातशक्तिवादरटिप्पणी । २-३६०। 
| 
२३०४८ तत्त्वस्मण्यालोकटीका | -१७। 
६४०९१ तत््व>मण्यालोररहस्यम्‌ । २-१०१, १०० ११९-१३९, १४१ । 
| 
३२०४०। 93 १-१३, १६-९९, ७०-७२, ७७.११९, 
१९१७-१२६, १२५ १६०, १६२ । 
३३०४१ ततत्व=मणिदीधितिटीरा | जगदीशमट्यचायें । १६३९ , (गणनया) 
३३०४२ ८ # १ ३-४, {~ ३; ६१-८४ । 
६३०४२ १9 ११ २२ १ | 
६००० आद्मवत्त्वचिवेफ रघुनायशियोमणि | १-२२६ । 


| मावोद्‌ भाव 


४४०४९, तत्त्व=मणिद्‌धितिटीका | जगदीशभट्ाचायं | २-४। 


| 


२३०४ तत्त्वऽमण्याछोकरहस्यम्‌ | मधुरानाथतर्कवा- | १-०, ८-१९ 
गीर 

३३०४७. तत्त्व °मणिदीधितिप्रकश- | महादेव ९-३९, ३०-९१ । 
सर्वोपकारिणी 

३३०४८ पद्‌थंचद्िकारीका २-४२, ४४.४९ । 

२३०४९ छश्चणावली उद्यनाचायं १-३ । 

३३०९० लक्चणावलीप्रकाश महादेव १-१२३ । 

३३०९१! न्यायङीटाबती वल्छभाचायें | १-४६। 

३३०९२| >» „ 


६.२४) १५ ९८.६६ । 


ययि णि ममम 


जकर 


१८९४ ¢ 


१००८१९४ ७ 


१० १,८४ १ 


१९० 9९२ 8 


१० ९९३०६ 


११ ०९३१६ 


९ &‰& ९१ 


१०२१८४१३ 


१०२०९४०६ 


१००२१८४ ३ 


१ ०५९४ ७ 


१० १०९४ २ 


१००९५३०९ 
९०३१६८०८ 

१००९९४०४ 
१०.८९४ 


९०९१९९८ ३ 




















पद्कि- अनर्‌- लिपि | = +; = णप - <~ नध णुद 
सरथा सख्या कपि = कपस्नल विवेकं वरव 
१० | ४१ देना का अनृ सिह न्याक्रत्णप्रङरणादपायवि- 
। वाडा | 
१३०९ » , , + अनुभितिग्र करणाद्‌ उर्या वकरण - 
| | । । प्रकरणाजा ! 
१ २ |. १ | 99 | | ३१9 
५ । प्रत्यक्ष उत्पत्निवादप्रररणस्य । 
| | 
९ | 5४ । ४ > + रा्दाप्रामाण्यवादाकाक्चावाद्‌- 
¦ | , प्रकरणयो । 
| | 
१० | ६२ | । % % । शब्दाप्रामाण्यवाद्प्रफरणाशादासन्ति- 
| | | । वादारम्‌ । 
१३ | ९० | वङ्ग ¦ ” + अनुमितिग्रकरणाशादु व्याप्तिपञ्चक- 
| म्रकरणाश्चा | 
१२ | ४१ देना “ , अनुभितिभकरणादुग्यधिकरण- 
प्रररणाशा । 
१२ | ४८ | = | * „कै उ्यधिकरणव्याधिपूटेपक्षप्रकरणयो. । 
८ २८ | वद्ध | श ९७९७ पूः 
| 
१४ ।४५८ देना| अपु सिद्धान्तल्क्षणप्रकरणस्य । 
१९ [| ४३ |» |” ++ दाब्दाप्रासाण्यवाद्ध्रकरणस्य | 
१३ | ३७ | » | ४ पल्षताप्रकरणादुव्यदिरेकिम्ररणान्ा | 
११ | ४४ |» |” » सप्तपदार्थाटी. टी. । 
१ ९ 09 9१ 99 ४ 
१ ३ ९ २ [ |  । ॐ 
८ ३२ ( % 99 अपू । 
सङ्ख्यानिरूपणप्रकरणांशा । 
१९... यवीनिरूपणांरात्संयोगनि 
प्रथिवीनिरूपणांशार्संयोगनि- 
रुपणासा । 


[0 त न्न -- -= =+ ~~~ - - 


= अन्यनाग ग्रन्व्रनाम पत्रस्ख्याविवरणव्‌ 





{ 








.८--> तन्तव -मणिदी वित्तिरीा | गदा यरभद्याचायं २८० । (गणनया) 


1 
॥ | 
| 
। 


,८~० ८" किर गावी उद्‌यना चायं ४०-४१, ०३-००। 

,४० ५९ + १.०. 

2 9 | ++ १-०, ५८, १ ०-१५; १५७ । 
३०. गुणरहस्यम्‌ राममद्रसावभौम | २१९ । 

३३००८ किरणावली उदयनाचायं ९-१५१। 

३००९ 29 93 ८-३ ९, ४२-६६ । 


३३० ० रिंरणावलीध्रकाशदीयिति ; रघुनाथक्चिरोमणि | १-०९ । 


३३०६१ " र २-७८ । 

२३ न + | + २१९, २२-२८ | 

३३०; | तत्त्वचिन्तामणिरदस्यम्‌ ' मथुरानाय १-८१, १-२९, २ ९-३७, २ ०-२२, २०-९८, 
= | ९८-२००५ । 

३३०६९| ए १-४८ । , 

३३०६१४| सप्रपदा्थीं १-६ । 

३३०६५ न्यायनिबन्धप्रकाश् वद्धंमान ६१-५६ । 

३२०९८ । ५ १-~१० १, १-८६; २१०९, १-२२ । 

२६०६९ भश्स्तपाद् माष्यम्‌ ९-१२ । 

३६०७० वत्त्व=मभिः सदीधिति दी का रघुनाथ | १-२। 

३३०७१| गादाधरीक्रोडपत्रमू १। | 

३३०४२| किरणाक्लीप्रकाः वद्धंमानं १-६२ । 


विबृत्तिसहित ति का. रुचिदत्त 





जा-घर 


१० €५८६१८ 


? ००९१९६०९ 
१० १५८८४ ३ 
१०१८५९४ ७ 
० >€ 


€ ८>€२३ ७ 


९ १०८२ ३ 


११ ६०८२ ९ 


€ ९2 8 


९ ८५८४ ३ 


१ ०*.८३*९ 
११ २५६४२ 
९ ८८३ ७ 
१० ७१९४-९ 
? १०८३९१९ 
< ६०८३ २ 
१० ७१९४ ८ 


१३ ७०८५ २ 


१? ६१२०८८३ 


१}, 


+ 4 


१ 2 
१९० 
१२ 


११ 


१४ 
१७ 


१३ 


& ८ 


९२ 


^€ 


९८ 


2१ 


० 
€१ 
९१९ 
५२ 
६५ 


९५५ 


पङ्कि- अभर 
सख्या सर्या 


ॐ 


9 


99 


99 


१९७० 


रि कि क्‌ 








अपू 


ॐअ 


ग्रा उचमप्रदरगाउतण्वच- 
त॒ष्चभ्र्रमान्ता | 


ष्शस्तपादभा. दी | द्रत्यध्कर्णस्य। 
गुगप्रकरप्स्य | 

(1, 
अचर गुगरच्ित्रम्पार्दविचार्‌ | 


प्रजस्तपादनारदः 
ग्र करणस्य) 


व्रत्य 


प्रलस्तपदमा दा । द्रव्यभ्रफरणाश। 


। 


गुणप्रकरणस्य | 


99 


(नक [1 


93 


| प्मतापरामलसकेवलान्वयेसामान्य- 

। निरक्तिप्रफरणाना, उप्राप्निपव्छकमा- 
रभ्य सामान्परक्षणाप्रकरणपयेन्तस्य 
चच) 


। अतुमितिप्ररुस्णसय । 


| 
' न्यायसुत्रदी टीटीटीरी.। 


कवीन्द्राचायंसरस्वतीसडमहस्थ । 


| 
| शा 
| सामान्यानर्तम्रकरणस्य | 


93 


३८ पृट्पय्यन्तं प्रकाशाख्यभागो 
वद्धेमानरचित , समाप्रिपय्येन्तं प्रका- 
शविवतिरूपो भागो स्चिदन्तरब्वित । 





मन दस्या सन्थनाम 





/ 1 
३३०७३, पटायेतन्त्वनिरूपणम्‌ 
| 


३३०७४। =” 


३३०७.। गाढाधरीकोडपच्रम्‌ 


~~~ 


ड ह ८७६ 93 


३३०७७ शाब्ठबोधविचार 


३३०७८ | गादाधरीकोडपननम्‌ 


| द ३ € 4 ९ 39 
| ३३०८० 99 
१३०८१ ” 
३३०८२ १३ 
३३०८३ 9३ 
३३०८४| किरणावङीश्रकाशदीधिति- 
रहस्यम्‌ | 
२२०८१ 99 


३३०८६ तन्त्बचिन्तामणिसायावलटी 


३३०८७| तनत्वचिन्तामणिदीधिति, 


1 ॥ 


३३०८८ 39 
३३०८९ 93 
३२३०९४० 23 
३२०९१ 93 





मरस्थस्मरनाम पत्रस ख्याविवरणम्‌ 


जकः 
[कष षि ए 7 त णो 


। रघुनाथरिरोमणि , १-९। 
99 १४ । 


९४ । (गणनया) 


| १-६, १-५। 


३ । (गणनया) 


0 क 
ग | 
1 [1 ~= 
) ष न्न 


| १० > 
१-३; ३ । 
१७ । (गणनया) 


७ | 39 


१-४, १-७) ९-६, १.२ । 


४ । (गणनया) 


[1 


मथुरानाथतकं- | १-१४८ । 


वागीश 
99 २-१२ ७ | 
सवेभौम ०-१०२, १८१-१०६. १०९-११०, ११२, 
१९ १४-२०१५। 
रघुनाथ ९६-१०९, १०७-१०९। 
४ १ १-१ ९५२, १८.७७ । 
3 2 | 
79 8 -२ १, 2४८७, £ ९-१९. ९५७, ५९.६१, ६३३ 
६ ९; & ७8 ९ ७१, ७३, ७९9 ७९, ८ ११ ८३१ 
८९८६१ ८८» ९०; ९२, ९४-१०८ । 
ध १-२, १९-२०, ३०.९२ + २। 





टकर 


र्‌ © 44 “ 
९ 2‰€> € 
१२२३.८४ ६३ 


१२ ~> ८ 


| ७>८३ € 

१२६ „>८४.१ 
१२ >£ १ 
१२ ७९४ 


२>८९ १ 


८>६२ ९ 
१२ ७८४ १ 


१ ०१९५ ८ 


१२ ^> ७ 


११ ९१८३ 


१११९४०३ 


€ € 9९३२ 


१९९२ ९ 


१९.१८४ 





सदत 
| 


। ति , `, 








५9 


१२ 


२२ 
१२ 
१ 


१२ 


१४ 


११ 


१९ 


१९० 














लप्‌ 
~ स्या ४ 
र 
२ देना ज 
| 
+ | 9 १9 
| | 
| | 9 99 
। ॥८ | 
¢ | १) 9 
| 
। 
। ॥ 
र | 39 १9 
५५५ । ॐ) | 
| 
< , १3 | ॐ 
। 
© ७ | ११ 9 
2 4 93 १3 
| | 
। 
| 
७८ | ११ 
| | 
१ 4 | % । 93 
| | 
२ र वह्ख | १ 
1 
"७ देम्ना 
। 
६ ) १9 9१ 
॥ 
२३२ | 99 | १5 
| 
। 
२ ¦ ^~ >9 
| 
(4 ८1 चल १३ 
९२ दया | + 
| 
३ ९ १2 | 33 








) 
६, ४ 
ववर्‌ | 
| ¢ 
» पडानगण्डन वा! 
ववृ सामान्यन्म्क्तिप्र7रनम्य। 
-> म मान्य नरि र स्वान्यापक 
विपायनादुन सरन्परयात्रवदन्ति- 
कृल्पम्य च 
पू चत्र पचर्नतयत्र व गापरणमने | 
+ वा वलानान-निरक्िमस्रगयो । 
+ । मर्त्यामिखारमरररणस्य | 
+ ससप्रतिपन्नप्र रणस्य | 
+ स वारणप्र रणस्य । 
पू सस्निपक्षप्रफरणस्य । 
अपृञ पक्नताभ्रकरणस्य | 


£, 


33 


9 


~ जि भिता ना णमा ० = 0 ७ -न--=> -9--~ न ४ क ०) न+ जः न न 





प्रञशसपाद्मार्दीरी 
प्र्रण्म्य | 


१9 


अतुभितिश्रकरणाशादसाधकतासाध- 
कत्वप्रकरणाक्षा । 


अलुपसदहारिधरकरणाशाद्‌ बाध- 
प्रकरणा 


ठयधि करणप्रकरणासात्पयमशं- 
ग्रकरणा्षा ] 


शब्दखण्डस्य | 


अनुमितिश्करणाश्ाद्वाधप्रकर्णान्ता । 


सव्यभिवारपरामशंकयवप्रकरणानाम्‌। 





नखनर्स्ण 





३२३१०१९ 
३३१०४ 
३२१०७ 


३३१०८ 
२११०९ 
३३११० 
२२१११ 





ग्रल्यरूस 


तन्तव -मणिदीयिति्दीका 


तततव, चन्तासणिपरीक्षा 
तततव =मण्याललोकटीका 


तत्षचिन्तामण्यालेक 


99 


कायकारणभावविचार 
दौफिफविपयताविचार 
मुक्तिद 


तन्व चिन्तामणि 


माथुरीक्रोडपत्रम्‌ 
तन °मणिदाधित्ति 


तन्त।चन्तासणिरहस्यम्‌ 


33 


9% 


माथुरीक्रोडपत्रम्‌ 


तन्तवचिन्तामणिदीका 


1 





( २८२ ) 
ग्रत्यद्नरनाम 


रधुपति 


महेश्ष 


पक्षधर 


गदाधरभटराचायं 


रघुनाथश्षिरोमणि 


मथुरानाथतकंवा- 
गीश 


----------- ~ -~~---~~~-~~-~---~-- न न ~~~“ -~~ -~--~---~-----------~~~-~----- ~+ „~~~ ~---~--~~--~-~ -- > न [1 





पचम ख्याविवरणम्‌ 


१-२८, ३०९९३ ९७-१०३, १०८९१०७ । 


१-१ ९, १ ९-९४, ९४-१९; ९७.६०३ ६ ०-१५७१। 


२.१ ०० । 
४०-२०० | 


१-२३ । 

९-८ । 

१-७। 

> -? ४, १७-१८ । 
१-१८ । 

१-४ । 

४ । (गणनया) 
१-१९ । 


२-२८ । 


८ । (गणनया) 


१-२ । 
१-२० | 
१-९॥ 


२० । (गणनया) 


सरसी 








| | पड्धि- । अन्तर ~~ ८ ~ प्र्पापि = श 
जाता ~ र = ~> ~>>- 
| र | सा| सख्या लर = + विनं + ~ 
१ 
१९९९२ ९ ९१ |९४ देना रा अदू  अनुमिनप्रक्रणातवयतरप्रर्र मन्ता । 
+ ९ | ४९ | | ष्ण गव्दाप्नमाण्यपादप्कसणाच्छ्त- 
। | । वादान्ना ] 
| १००४८४०९ १३ | ४ |» |” | ॥ प्रसयन मङ्गल्दयादप्रामाण्यवाद- 
| प्रकरणा । 
। + _ ~ 
९ ९२८४ २ |. 91 ४२ प्रामाण्यवादप्रकरणागाननिचकल्प- 
| ककाटान्त । 
१०५९३०२ ९ | ४९ |* |» | , % मन्गलवादश्रामाण्यवादभररूरणयो । 
९०८३३ ८ | ४० |» |» | | ” मङ्ग खचादभ्रकरणस्थ । 
७ ९०८४ ७ | ३० |» | | | ॐ प्रस्यक्षखण्डाशा । 
८१९२ .७ १९० ३२ 23 १३ | | 93 99 
1 
। 1 
१०९०६४०६ ० ३९ | ” ध | १७९० ४६७ 
पो 
१७ ३२९३ २ ९ ७८ | वज्ञ |» | ५, द्रमावत्रद्वक्षप्रनियोगिन्नानयो । 
| 
१००२२९३ ९ ११ ९० देना| * अपू- 
१ ९ ८९२ १4 ६ ९ वज्ञ 93 | 99 
१००४०९४ ३ १२ | १२ देना” + ' प्रासाण्यवादभ्र रणाशासमाणल्नग- 
| , प्रकरणश । 
१७ ५२९३०१ ८ | १०६ | वङ्ग. | » | ' सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
१ ९३१९२ (1. @& ७ © ११ 9१ 9१ | सायान्यलक्षणाघ्रकरणस्य | 
{ 
१६०५९०३ ९ १० | ८९ |» |» » ठ्याघ्चिग्रहोपायघ्रकरणस्य । 
१६०४८४०१ ९१ 9 १ ( उ्यधिकरणप्रकरणस्य । 
< 
१७०४०९६ २ ८ | ८३ |» |” ५ व्याधिग्रहोपायनकेप्रकरणयो । 
= (| | ८ ०२५८३ ०३ ६ ९४ ११ ॐ 9३ उयापरिप्रहोपायश्रकरणस्य | 
१७०४१९३०३ ८ ११३। 33 93 सिद्धान्दख्क्षणसारभ्यातएवचदुटय- 
पय्येन्ता ) 
| 





क्काकककण्कका गणि 


| >) 0 कि ए 


२.८२ जागदः "व्मइपचत्रम्‌ 


0 
(4 (- 


„२५. नन्त्वं चतिद विटक 


। 

र 
२२४१४ 
॥ 


३79८ 


३४१५८ 
। 


४४९१९ 


३३१२० 


मन्ध 





39 


99 


9 


गादाधरीक्रोडपचम्‌ 


१ 


१५ 





श्रन्थद्रनाम 


| 
| 
। 








पत्रह्ख्याविव्रणम्‌ 


=-------~---------~----~ 


१७। (गगन ग्रा) 


१-८ 1 


> , {गग्नश) 


जगदीन्नभटाचायं , ९-९ । 


99 


39 


39 


99 


गदाधरभद्यचायं 


99 


कालीशङ्कर 


१ य क कवक 


९ । (गणनया) 
१-७। 
१-७ । 


९-९.४..॥ 


१-४ ¦ 
९९। 

१-१९ । 

४९ । (गणनया) 
२४९ 
१-८० । 
१-१०। 

१-३ । 

१ । 


१-४ । 


- ~~~ 








1 1 ३०९१९५९ 





( २८ ) 
~ 10 1 ~ 
माकर  |प्ि अश्र | लिपि 5 ¦ लिषिकाल थ ~ ब-प 
र अ अ 9 
१००५०८० ^ १० | ०९ ब्ग | रा अ-> व्वयिपरगघ्रस्समम्ः ' 
९८ १. ५ 9 ४९ ५ उ्प्राप् यनुगमप्र फर गस्य | 
१३ ३०९२ २ ९२ ७८ | > 39 
१६ ५२८४ १ १० | १०७ | । | ठ्यःवक्रणप्र रस्णस्य | 
१८ ४०८३ ९ 4. / £ क. ठ्या प्रग्ररोपायप्र ररगस्य । 
१६ ०५८९ १ ९ | ७९ | # | * 9 ॥ 
१८ ४४९६ ७ ८ 9 ५; # 2 
१८ २८३ & ८ ७१ | 3 \ । % व्याप्रिपच्च्प्रफरणस्य 
१६ ३५६४ १२ | ६९ | + २ व्याप्रिपश्चफलसिहुव्यात्ररक्षण- 
|  प्रकरणयो । 
१८००५९३ ३ ९ |१०९| >» | ` # | व्याप्त्यनुगमप्रकरणस्य । 
१८ १५९२ *७ € ७८ | ?? 22 3 ॑ >> 
१८०३१९३ *६ ९ ८० | ॐ +, | पृ | 5 
१८.४.८४ ९ | ८ | * ४ अपू | सामान्यनिरुक्तिसव्यभिचार- 
| । प्रणयो । 

१४६३ ९ क. 1.5. | # ॥ 
१७ ९५८३ २ ७ | १०० | ॐ + सासान्यख्क्षणाध्रकररणस्य । 
१६ ९०८९३.४ ७ | १२१ | ” | $ सासास्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
१८ ९०९३४ ८ |१०० | * | , सामान्यलक्षणापराभश्चैभकरणस। 
१६०७९३३ ६ | ६१ | | > + सामान्यकक्षणाप्रकरणस्य । 
१८ १९३ ७ ८ | ९& | + + ल्यधिकरणभकरणृस्य | 
१७०८३ ६ € | ८१ | % | % # व्याप्निपड्वकप्रक्रणस्य । 
१२ ८९४०८ १३ | ६४ |द्‌ेना| » + सङरयपक्षताया । 
१२ १०५८४.९ ११ | ९८ | 2 |” % सव्यभिचारप्रकरणस्य । 


सामान्यनिरुच्छ्िमिकरणस्य । 























मस्या भ्रन्थनाम मरन्थ्रनाम पत्रसख्याविवरणम्‌ 
६२.२० गाडावरीक्रोडपत्रम | ९-६२५ ३४-६५ । 
३३१२६. 23 १-१९ । 
८२१३ ७ 9? २-१९॥ 
३३१३८ = » ९०-१६ । 
। २३१३९ ११ | ६ -७ । 
| | 
। ३३१४०, ` कालीशङ्र २। (गणनया) 
, ३३१०१ तत्त्व-मणिदौधित्िटीका | गदावरभट्राचाये | १-६, ८-२८ । 
३३१५२ तन्त्वचिन्तामणिदीधिति रघुनायशिरोमणि | ६। (गणनया) 
। ३३१४३ तन्त्व०मणिरहस्यम्‌ मथुरानायतकं- | १। 
| | वागी 
। ३३१४४ " १-१२ । 
/ ३२३१४०५ ५. | ५; १-३ । 
| ३३ १४६ द | ^ १-२ । 
३३१४७ | जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ | १-१९। 
३३१ ५ ९९ । (गणनया) 
३३१४९. + | ९॥। 
३३१९० । तत्त्व=मणिदीधितिटीका | जगदीशभटाचायं| १-३२ । 
३६१९१ तन्त्व=मणिदीधितिप्रकाक्च | भवानन्द्‌ २-३६ । 
३३१९२, तत््व-सणिदीधितिटीका *? १-३२ । 
२३१९३ + + १८। 
३३११४ + + १-७ । 
३३१११ १ र १-९ 1 
३२११४ १ १-२३ । 





१३८९ ४ 
२४०७९३०९ 
९ ४५९४ 
१८ ७४९३ ९ 


१२३२०९२ ८ 


१९ २५९३ ४ 
१९ १५८४४ 
१५ ५१९३ 


१६ ५०८२ ६ 


१७ २५९३ २ 
१६१६१९२ < 
१८ ९>८९ १ 
१८ ००८. २ 
१४०९०९३० 
१६१२८२१६ 
१२ ४५९३-८ 
९ <> 8 

१८ २>८३ 8 
१८०९०८०० १ 
१६ ४०६४ 

१८ २१६३.७ 


१७ ४३९२*३ 


पङ्धि- 


| सख्या 





ड: 


९१३ 


१९ 


, ष । 


[) 





अ ठ्पि | 
सख्या | 
९६ | ब्ध , 
८२ । १ | 
३० दि ना. 
६ ९ | वङ्ख | 
७१ |» 
& ५ १ 
६८ द ना, 
क 
9 
६८ | 
€... 
६२ | “ 
६६. |. 
९९ । 
९८ 
९६ | घङ्खे 
८६ | 

< ९ ए 
८७ | % 
८६ | % 





पू> 


अतर 


पू 


99 


अपू 


99 


सामान्यनिरुत्िप्रि रणस्य । 


99 
33 
11 


सामान्यनिरक्तिमकरणस्थाचवदन्ति- 
कल्पस्य 


सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य | 
ॐ 
सि द्रान्तलक्षणप्र्रणस्य । 


सामान्यलक्षणाप्रकसणस्य | 


, 
॥ 


सामान्यामावविशेपव्याप्नि्रर्रणयो । 
। सिहलश्चणप्रकरणस्य ] 
' सामान्यनिरसक्तभ्रकरणस्य | 


सिद्धान्तङक्षणप्रकरणस्य । 


% 
अनुमितिप्रकुरणस्य । । 
सामान्यलक्षणाप्रकरणस्य । 
सामान्याभावप्रकरणस्य । 

० 
» अवच्छेद्‌कत्वनिसक्तिप्रकरणस्यच । 
सिद्धान्दलक्षणप्रकरणस्य । 


भग्ना पस्यन्ःः म्न्यदगग्नाम पत्रप्त ख्याविवरणम्‌ 








३३१. तत्व -मगिदीविनिटीका जगदीरामद्रचाये १-२२ । 
। 


| 
२४१९०५८ 2 | +  १-२५ । । 
३२९९९ ¢ | | | १८९५ 
३३१६० गादाधरीक्रोडपन्रम्‌ | १-९६ । 
। 

३३१९९ तत्तव -मणि्दीउतिटीका गढाधरमद्वाचाये | १-९ । 

| ६५.६२ ४, 6. " ०५ । (गणनया) 

| ५५१६३ 22 9 १-०३ । 

| २३१६४ #॥ | + १.५ 

९९4 ^ + १-३० । 

| ३३१६४ | ध १-१० । 

| | 
३३१८७ ॥ १ । 

| ४३१०८ मणिसार ४-८७ । 

| | 

| ३१.९ न्यायसि द्रान्तमरीदीपिका श्रीकण्ठ १-९४ । | 

| ४३१७०| =» ४ १-९॥ | 
३२३१७१| तकंम्रकाश ०-१०१। 
३३१०२| न्यायसिद्धान्तमञ्जरीप्ररश २-४७ । 

। ३३१७२ न्यायससि ्रान्तमज्जरीमास्कर। भारकर | ३-१०, १९-२३। 
२६१७ न्यायस्िद्वान्तमञ्जरीसार | यादव । १.४७, (= ४८) ४९-९८ । 

| ३३१७५ + १-१ १, १३३८ । 
३२३१५७६ ^ 99 १-३८ । 
३३१७७ तन्त्वचिन्वामणि | १-२० । 





| „अ 0. दवणुरणाणकििनवनननयमिन्ूमनयनय्नमनयननुरेभनान्न्योण्कान्न्कृ्कान्कानुतुष्णगुष्नोरणदगन्त तन तयतननवनव्कोतनननितकनिनकननभानकणनत त 


ध 
| | 
पङ्ि- ' अक्षर | 


























१ सख्या | सस्या | तपि - | (५ पिश्ेपविवरणम्‌ 

१८०९०९४ १ ८ | ९३ वद्ध क अपृ  सिद्वान्तलक्षणप्रकरणस्य । 

१८ २५९२ ७ ८ | ६ > ॐ , 99 

१७०७५९२ ४ ९ | ७६ ¦ >» पू व्याप्रिपञ्छकसिहव्याद्नलक्षण- 

| ` प्रकरणयो । 
१२ ००८३ ७ ८ ` ५६ दे ना | % सटपरनिपक्षप्ररणस्यविभाजक 
| | | लक्षणस्य ] 

१० ३५८४ ५ १६३ | ५. | , ' अपृ पचयवप्र करणस्थोगहरणदक्षणस्य । 

१२ ४९४ क | ५७ | ॐ सिद्भान्तट्क्षणप्र रणस्य । 

१४५८४ ४ ९ | ४९ |» % | पू सत्परतिपक्षप्रकरणस्य । 

१८ २५८३ १ ७ | ८४ | वज्घ | । अपू पक्षताप्रकरणस्य । 

१८ १०८३ & ¢ 4 । पू सामान्यनिरुकिभरकरणस्य | 

१७ ५१८३ ४ ८ ८६ | ॐ 93 अपू | सामानम्यरक्षणाप्रकरणस्य | 

१७०४५९३ ४ ९ ८८ | ॐ | 9 [ 99 पक्चताभ्रकेरणस्य । 7 

९ ४०८३ ? ५ | ३२ दे ना' 3 % 1 मणि दी } अद्ुमाने उपाधि- 

| क्षतापरामरदांवयवध्रकरणानाम्‌ । 

१०२८४३६ | ११|३६ | * | ॥ | ४५ भलुमानपरिष्छेदस् | 

८8 १ । ५ | भ्रत्यक्षखण्डस्य । 

९ ८ ध १० | ३९ | 9 अपर | न्यायसिद्धान्तमञ्रीटरीका । शब्द्‌ 

खण्डस्य | 

८००३९ १० | ३१ | * ॐ क. प्रस्यक्षपरिच्छेदस्य 

८ ४२९४ ९ | ३० | ” | ॐ | ४ ५ 

९ १२८३ ८ १० | ४६ | | » | पू०* उपमानपरिच्छेदस्य । 

९०१५९३२ ८ १० | ४८ | % | > अपु० अनुमानपरिच्छेदस्य । 

९९१५९३०८ ८/4 ^ प~ प्रर्यक्चखण्डस्य | 

९०८०८६३ ८ | ४६ | |? अपू अनुमितिभ्रकरणात्पक्चवाश्रकरणान्त' | 
न प व 


कममस्या| ग त्थनाम 


| 


| 
१ + 
६२२१९५४८! तनत्वचिन्तामणि 





' ३३१८०. तत््वचिन्तामणिरीका 


२३१८६| न्यायसुत्रो टार 


[षा 


६४१८२ न्यायमूत्रम्‌ 
८३१९८ ५१ 
३३१८० 2 
३२१८०| न्यायभाष्यम्‌ 
९३१८६| 
२३१८० 
२५१८८ 
६३१८ | न्यायरहस्यम्‌ 
३३१९० #9 
३३१९१| न्यायनिवन्धप्रकाश 
३३१९२| तकंभाषा 
३३१९३| न्यायसार 
३६१९४ न्यायङ्कसुमाज्जल्यामोद 


३३१९१ 
व्याख्या 

. द १ ।३ ~ 9 

३३१९७ तकमाषा 


३२१९८ 
व्याख्या 


३३१९९ 59 


न्यायज्घुसुमाञ्जलिकारिका- 


न्यायक्कसुमाञलिकारिका- 


भ्रमटम 


वाचस्पति 


गोतम 


93 


वार्स्यायन 


99 


केदावमिश्र 


93 


रामभद्र 

५ 
वद्धेमान 
केशवमिश्र 
राघवम 
शाकैरसमिश्च 


जंयसम 


| 


केशवमिश्र, 


रधघुदेव 


39 





ववकककावकि 1 गेरी 





पद्चस्ख्याविपरणप्‌ 





२-१४, १६ । 


१-१8, १८-१४७ । 

३ ९-१०४ । 

११९२। 

९ १५, १७। 

९१-१२ । 

१-८ । 

१ ९८, ०८ ११२ 

? ? १९? | 

१६ । 

९-९, ११ १५, १५-६५ । 
१-१४६ । 

१६८ ॥ 

१-७१ 

१-९, ७-१,१, १३-१८, २४-२९ 
२-३२, ४२ । 

१-२३; ३३-११६। 
११६ 


१-११ १६ २७; २७-१९० । 
१६२ । 


१-३१। 


२-३३ । 


पिविणेयणिभितिनेतिननोरकनदिणिन तिति धिणोनिेनकनानयानतानणामण मनमया नगनणतमानाुकाक > युपरत 


[9 १ क १ [1 


1 द्र 


7०५८ ° 


९८ ~>€५ 4 
२ ५४ ˆ 
€९ > ^ 
७ ०५८४ € 
१३ 5>८९ 3३ 


९ &भ9८० € 


१२ २५८३ २ 
११ ३०८१ ९ 
८ ८>९३ € 
८ ८२ * 
१९१ २२९. 
€ ९१८४ ३ 
१९१ ७५ २ 
१०,४>६३ ई 
८१९५३ ७ 
११९३७ 


१२ १५८४ ९ 


९ ६>९४ 
८१९२ 


८ * & ५९ 


९ ०* ८०८४७ 


(4 | 
९९ 
९9 


१२ 


१० 
6: 


९० 


१० 


१० 


१२ 


१२ 


१९१ 


११ 


१६ 


२ © 
५४ 


५९२ 


3. 


(४. 
३७ 


२९ 


८ 


|, । 





आर 


9१ 


99 


लसं २९१ 


१७३९ 





1 
थ प्री - न 

र| र ४: 4 स ४ पत्र 1 
अ3 साद्दखण्डे गन्दाप्रामाण्यवाद- 

प्रकर गस्य | 
षक 

५, प्रस्यश्चग्यण्ड प्माण्वया रप्रकरणस्य | 
प्रू 
अपू 
पूर 

99 4 

$ १ 

शरै 
अपू 

23 
पुर । न्यायमूृच्रटी का 
अपू क 
पू (४ अ०)न्यायसुत्रदी-टीन्टीन्टोच्टी>। 
अपृ° 

१ । 
पर 
अपू प्रथमाध्यायोस्व्छमान्यायशा । 
पू 
अपू० 

५१ प्रथमाध्यायाच्चतुथाध्यायांशा | 

४? ग्रथमाध्यायाशास्पच्चमान्यायान्ता 


(न र्धा स्रर्यनताम 

| चवे 

' ३३२००, आत्मतन्वविवेक कल्पलता 
५२२०१ 5 














| 
६३२०२ आत्मतत्त्वविवे 


न्यायसिद्धान्तमजरी 


। 
| 
, 
। 
। 
। 








€ 


न्यायसिद्धान्तदीपरीका 


ॐ 


| 
३३२१३ न्यायसिद्धान्तदीपगप्रभा 


३३२१४ न्यायसिद्धान्तदीपकोमला 


99 


३३२१९ 


| 
३३२१ न्यायङ्खसुमाञ्जल्िश्रकाश- 
प्रकाशिका 


+ 


३३२१०। न्यायनिबन्धप्रकाश 
३२२१८ 6 

३३२१९| न्यायसुत्रोद्धार 
३३२२०| न्यायपरिरिष्टम्‌ 


३३२२१। तत्त्वचिन्तामणिसार 


( २५२ ) 


| 


ग्रन्यदारनाम | 


दाङ्करमिश्र 
उदयनाचायें 


जानकीनाय- 
चूडामणि 


१ 


3 


ॐ 


भट्राचायं- 
चूडामणि 


ग्रमल्म. 


विश्वनाथ 


9 


शोषानन्त 


विश्वनाथ 


99 


मेघभगीरथ 


वद्धेभान 
र 


गोपीनाथ 


| 


पत्रसख्याविवरणम्‌ 


१-४० । 


२२६ ५ | ~ ५ ~९५७ | 


१९२०) २६ ~ २। 


१.३२ । 


१२ = ७, २०.३४७ । 


१-६ । 


१-१३८, १९१०-१ ४९; १९२-१७० । 


१३.१७, १ ९० ७(+२)३८-४८, ६ ३, ६६-७१ । 
२-२० । 

१-९५; ९२-४३१। 

१-१३२ ¦ 

२०-४३ । 


१८ 9 १०-१२६ । 


१। 
१। 

१-१७ । 

४१ । (गणनया) 


३३ । (गणनया) 





१० >>९ ३ 
१० ९५९ 
€ १५९३ ९ 

१० ३१९४ 4 


९ १५८४ > 


९०३>८४ १ 


१० {> ३ 


१० ४२८३ ९ 
१५>३ ७ 
१० १०८४ ३ 
९०९०८३०२ 
१०११०६३८ 


१ १,९४.६ 


१० २५६९३१९ 
९ ६>३ 4 
९ ९>९ ३ 
१००६०९३ ३ 


११९१९३०३ 











39 


४२ | वज्ञ 


६१ | नेङ्ख 


ऋ 1 व पयय = 


( 


टिप 





८२४ 


1 पीती 





~ धा. 


अनुमानपरिजछदग्य | 
प्रत्यक्षपरिच्छेदाच्छव्दपरिन्छटसशा। 
उपमानशब्दपरिन्छंदयो ! 


शब्दपरिच्छदस्य | 
प्रत्यक्चपरिच्छदस्य। 


परस्यक्षे मज्जलवादप्राम,ण्यवाद्‌- 
प्रकस्णयो । 


। जल्द इत्यपि नामान्तरम्‌ । 
` रीन्दीन्डीन्दीन्दीर | 


/ 


न्यायसूत्रदीक् । 
शब्दाप्रामाण्यवाद्भ्रकरणस्य। 


| 








नमर-स् 


। 
ई १५२२। 
। 


८.... तन्तवविन्नामण्यालोकटीका 


। 


| 


५५.२२० 


नयेन भः र भ 


र न्थनाम 


(१५. [भि 


तन्वचिन्ताम {गदति 


११ 


२३०२५, तन्त्वचिन्तामण्यारोफ 


9१ 


न्यायकुसुमाजजखिकारिम- 
ठ्याख्या 


तन्त्वचिन्तामणिरहुस्यम्‌ 
तच्स्व~-सणिदीवितिदीका 


तत्त्वचिन्तामणिदौपनी 


गादाधरीकरोडपत्रम्‌ 


३१ 


तततचिन्तामण्िटीका 


33 


99 


तत्त्वचिन्तामणि. 


यो भानोकभोनोमणययिनोिकिििजिननम-ेकिोिनक 


| 
1 
1 
1 


( २८४ ) 


र न्यक गमस 





म ----------~ ~ ----- 


रघुनायरियोमणि | १-२१, १२-०३) ०९-९७। 


महश 


गदाधर 
जयदेषमिश्र 


हरिदासभद्चायें 


मथुरानाथ 


रघुनाथ 


कृष्णछन्त 


पक्षधर 


ग्रगल्भ 


पर्चर्‌ 


~~~" 


[क 9 0 0 त [० 


नन 


> 3, ९५१, ०7११९, ?६१९-१८५९, 
१८०-२ १६, ६१८-०४८, २८९८-२ ५ 
२५ ९-३००, ३००३२०७ | 


२.?०५८ र १६० ?*०| 

२१६९] 

१२३२-८ ९१ ९०-१०२ । | 
| 


१ १२८ । 


१-३९ । 
१-४८, ४८-१६६ । 
१ 


१-२३१। 
१-४ । 
३-४ । 


९-१२, १४.१९ ९, > १.२२, २९.२९, ३९.२३८, 
४६, ४८ ७२। 


१-१२३ । 


१-२३., ३९-१७४, १७४-२०८ । 


१-९८; ९२.६० । 


म्‌ =१ ६ 9 १ ८ = ९ । 








< {र 


९०.९८४ ८ 


१० ८१८२३ ७ 


१२०९१३०९ 
१२ ७५९३ २ 
९०५९३ & 
११ ८>२ ७ 
१० ८१८३ १ 
११ ५०९२ ५ 
१० "८३०९ 


१.८६ ८ 


१२ €9९४.७ 


१० ५११८४ 


१७ ८9८४ ९ 
९*८>९४ ३ 
१५ ५७१९३०९ 


८ ७५९३ ९ 


१० ३०८३ 
१०४५४ 
९२९३*८ 


€ ८५८९४०६ 








[1 


५ वाल 
| 

तिणि 
| 

७ "८ देना | 

८ | ५४ | वङ्ग 

७ | १; दे,ना 

१० | ४३ | 

९ | ९९ | * 

८ द॑द | ॐ 

द ।9७ ( 

१० ९%‰0 29 

८ | ९२ | बज 

११ | ७१ | 

१२ | ३७ | 

९ | ७१1 

१० ।३६ देना 

€ ३६ | ^ 

१० | ३२ |, 

७ -24 9 

१३ | ४९ |” 

१९. 31. 

१५.११1. 


59 


9 


१9 


१9 


39 


9१ 


99 


# 


र, 


99 


93 


33 


ॐ 


9> 


1 
। 
| 


१४५५८ शकृ 


~ ~ क = 


१७.९ शङ 





प्रा ५ । छ भ 
५ ~व बा अ 
अपृ- अनुमितिपरर गात्सामान्यन्क्षणा 
प्रकरणान्ना | 
1 प्रत्यन्न मङ्गन्ण्वादाि(विछन्पस्वादाध्ा) 
9 प्रसप्ने प्रामाण्यवादप्रसणस्य। 
ठाव्दपवण्टे शब्दाप्राम।ण्यवादप्रफरणम्य) 
क = ५५१ 
। अनुमान अर्थाप.त्तपरामन्रक्रणयो | 
99 प्रत्यक्षे मद्ट्वादाश्निवित्पस्वादान्व । 
। दाच्छखण्डशञव्दाभ्रामाण्यवाद प्रर गस्य। 
+ -तुसतिप्रङरणादूवावप्रकरणान्त | 
लाव्दखण्डे गन्दाप्माण्यवादप्रकरणस्य) 
पू । 
॥ 
अपृ अदुमतिप्रररणाद्त्वामास- 
प्ररणान्तम्‌ | 
+ । अनुमितिप्रस्सणाद्‌ च्यधिकरण- 
 प्रच्छरणाशा 1 
| 
पू । उपसानरखण्डस्य । 
अपु , सामान्यनिरक्तिप्रकरणस्य ¦ 
9 | 99 
| 1 
99 रा्दखण्डे शब्दापामः'ण्यनाद्ष्रकर्यणस्य)। 


अलुमानोपमानपरिन्कछेदयो । 


¦ 


+ शब्दखण्डे शब्दाप्रामाण्यवादप्रकरणस्य। 


99 


अतुभितिप्रफरणादादुपाविध्रकरणास । 











त्रस्तस्य 


२९४) 
। 


२२५ 
| 
५२८४६ 





६२२६७ 


३३२४८| 


| 


६३२४९ 
२३२९० 
६३१०६ 
३३२९२ 
२३२०३, 
३३२९४ 
२३९९९ 


३३२९६ 





३३२९७ 
३३२९८ 
३३२९९ 
१३२६० 
३२२३२६१ 
३३२६२ 
३३२६३ 


ग्रन्थनाम 


तन्त्वचिन्तामणि 


न्यचमास्यम 


। 


न्यायसिद्धान्तमञरीदीपिक 


न्यायसिद्धान्तमञ्चरी 


99 
9१ 
99 
॥#, 
99 
99 
99 
93 
1 


33 


# १ 


99 


92 


99 


93 


| 
| 
। 
। 
| 
| 
| 


( ८९६ ) 


अन्यर् (र्नाम 


वात्स्यायन 


श्रीकण्ठशमां 


जानफीनाथ 


भ<चूडामणि 
जान फीनाथ 
५» 
भ-ष्ूडामणि 
५ 
५ 
9 


जानकीनाथ 


ॐॐ 


1 


[1 ष 1 1 त 1 ` 1 





पत्रर्ख्याविवरणम्‌ 


१८-४१ । 


१-२० | 
&-९४ । 


१-९९-२, क-म । (१२० गणनया) 


१, ३; ६-७, ९-१९ । 
१-२, 2~६, ७ । 
१-१३ । 

१-९ । 

१९-७ । 

९ । (गणनया) 


१, द ७, ९.९ 25 २९.२६ | 


जा मानमामनि न जानना नयक क 


४-१० । 


-29 १-९4२) १६२९० २२-२ 1 


[1 


११२० 
२ । (गणनया) 
१०-३४। 
२-३ । 
१-२४ । 

९; ७~१२, १४-१८ । 
१-१० । 


१३ 3 १३-४६ । 








-------------- | 
+. ८ ¦ १० देना का अपृ प्रत्यक्षे मह्गट्वादप्ररुरणागात्सविक- 
। ल्पक्रवादप्रकरणास । 
रः ,/ 2992 » अनुमान उपाविप्रकरणानाद्‌- 
, | | | विर्‌द्रध्ररफरणाघ् । 
१००४१९३ ५ ४१ = 4 + पूर , पच्चमान्यायसाचत्रम्‌ । 
११०७२९१ १२ | ३१ । ५ | ५ अपू ` 
१० ३०९० ७ १९.।.९९ | | * ¦ शं १७०८ > राच्छग्यण्डम्य, तग्रा इति- 
| नामान्तरम्‌ । 
१००७४ ५ ४ {+ । ॐ ए व्यक्षपरिन्छेदस्यं | 
९९३ ८ ११ | ३९ |» |" ।  \ 
९७१५९ ३ ९ | ३९ |» |» । ५ ॥ 
८,९०८३.८ १० | ४० |» |» | १८१२ | अपू | अलुमानोपमानपरिच्छेदयो । 
१० ९०९३ ७ ९० | ३४ | * |» | »* परव्यक्तपरिल्छेदस्य ।` 
८ ९२९३-८ ११ | ३६ |» | + ्रत्यक्तानुमानपरिच्छदयो । 
१०५८४ ४ १९ | ६० |» |» ४ उपमानशब्दपरिच्छेदयो । 
९९४११ १४ | ३९ |, |” + अलुमानोपमानशब्दपरिच्छेदानाम्‌ । 
९ ९८३०६ ८ | ३९ | ५ | * ४ प्रत्यत्तपरिच्छदस्य | 
९५९४०१ ८ | ३२ |» » + 
१२ ९०८४ २ ६९ | ४९ | * |» * अनुमानपरिच्छेदस्य ! 
१००६०९४ ९ ६ | ३६ |” |” » उपमानपरिच्छेदस्य । 
९ ३०८४१ १० | ४१ | >» |” * उपमानङच्दपरिन्केदयो । 
१ ०*८>६९४.४ १० | ४५ | > 39 39 2) 
८०६५९३०४ ९ [२९ | > | % >> ्रत्यक्परिन्लेदस्य । 
८०६०८३०७ ९ | ३७ | > | % ९» प्रव्यक्षात॒मानोपमानशब्दपरिचच्छे- 
| दानाम्‌ । 





॥ मि प 0 9) 


[कवक क 1 मा ' ' म सि 0 त णी 


नछमम्ल्या भरन्यनाम 


न्यायरत्नम 
वन्त्वचिन्तासमणि 


तन्तव =मण्याखोकफण्ट- 
छद्रार 


३३२०५ तन्टयचिन्तामणि 


६३०५८ न्वायसिद्धान्तमञ्जरीविवति 
३३२8९ तततवचिन्तामणि 


३३२.७० 


२३५२४७१ ?) 


३३२७२ योगरूडिविचार 
३३२७६। नञथंविचार 
३३२९७४८ क्त्वाप्रस्ययवाद्‌ 


६६२७१| त्वडमनोयोगवाद 
३३२७६| आत्ममनोयोगवादं 


३२३२५७७ शरीरहेतुतावाद 


प ०८०१-० 


३३२७८ शरीर कारणनाव्रादं 
३२२७६| विष्णुप्रीति समनापदविचार 
३३२८० सन्ध्यावन्दनवि चार 


३३२८१ प्रपियोगिज्ञानवादं 


३३२८२ श्ियास्योगवाद्‌ 


( र्श्८ ) 


मन्थकारनाम प्रच्रस्ख्याविवरणम्‌ 


मणिरण्ठ १-६६, ७८ । 
गङ्धेशोपाध्याय । १-८ । 
मधुसुदनटष्ुर । १ १९; १४७९१ २-७२ । 


गङ्ेशोपाभ्याय, | २-४, ६-७, ७२३ । 


केशव १४०, ४२-४४, ४७-४८, ९०-९४, ५६-७९, 
८ १८२} ८ ९५-९०५ ९४७ | 


गङ्खेशोपाभ्याय | २-८७ । 


9१ 


क १२३९ । (गणनया) 
७-२९ ) 
| 


१.२ । 
१-६ 1 
१, १-२ । 


१ । 


१। 


१.६ । 


ककवषयननिककृकनननकयृनवनणन्वगष्य्यागण्णाकृन्ननूतणन्ककृननूदेमर ककयनकनणोनमनकनृतनवे तकारान्तः हिन्वान ितिकोककगस्णि्वत्ननत 





[ 9 कि 2 





( ०€& ) 
पद्ध- अक्षर ~~ £ ववत ० प" - स 
+ सख्या सस्य 4 = 9 यिव ५. 
>~ १४९२ ९ : ३८ दन्ना का अपृञ अरमाननिन्पणा-मस्‌ | 
7 < ७९२१४ ४ हः ^ ~ द मत दस्वीटग्रकरणम्‌ | 
| 
% „५८ ९ | - “व, ? © (५ . £ दाव्छपरिन्दयुदस्य | 
। 
२२ २०८९४ & 2१ 9 ^ -~ | + प्रासाण्यवार्व्रर्रणम्‌। 
८०८९२ 9 | 5० ८९ 3 "2 + प्रत्यश्चमार न्य रच्डपरिन्ददान्ता। 
९० २०८९ ६२ | ६९  » % अनुमानखण्डान्तगेनन्य. यकरणभरक" 
| रमार म्यश्चरसिद्धिप्यन्त | 
८ ६५९ ५ ८ | & ३ १३ । 393 33 | 
। 
। ~ ^~ 
९ ६८२ ४ १.24. 2 > (वशोपनव्या¶्रप्रकरणाशासक्षना- 
| | म्ररणाङ । 
१८ ४०९४ > $ ७३ | वञ्च | » १ 
१ द ९१९३ १ 8 ९ १ 33 99 ११ 
१८ ९९४०४ १२ ७० | % ॐ २ सापेश्चबाद्् | 
१८ ८०९३ १० , ७९ % । % + जन्यज्ञानप्वडमन्‌ सयोगयो काय- 
| | कारणभावविचारात्मक्‌ । 
१८ १५८३ २ १० | ७३५ % ! ॐ + , ज्ञानात्ममनोयोगादे -घास्य॑कारण- 
| । भावविचारात्मक 
१८२० २ ११ | ८२ |» | # । ` हारीरज्ञानयो कार््यकारणभाववि- 
| चारात्मक ! 
| र 
१८ ६०५४ २ १० | ९८ | | % | + छआत्ममनोयोग-त्वहरं 
१८ ८>९३*१ ८ ९८ 93 33 । 39 
१८ ७५९२१ (4 ११० | 9 99 १३ 
१८.४०४ २ १० | ८९ | % |» १ अभावप्रतियोशिज्ञानयो काय्येकार- 
णमावविचायत्मक । 
१७ ६१८४२ ८ | ६२ | | > ०१ क्रियासयोगयो काय्यंच्छरणभाववि- 





चारात्मिक । 


२६० ९६ 


३३२९७ 


३२२०८ 
३३२९९ 


३३६२३०० 


२२३०१ 


( ३०० ) 





्न्थनाम । अन्य ारनाम पत्रसस्याविवरथम्‌ 
। 

प्रामाण्यवाद । ९-११। 
प्रनियोगिज्नानवाढ | १-३ । 
जानखश्चणावाद । १-३। 
कारणतावाद | १२४। 
सामान्यखक्षणाविचार , १-९ । 
कारणतावाद | १८-१२। 
वावविचार १-२२ \ 
ठडघनवाग्थं ९ । 
त्वडमनोयोगवाद १-७। 
आद्रन्धनवाद्‌ १-१९, । 
अहिरुह्नवाद्‌ १। 
तन्त्वचिन्तासणिटीका २-८०, १९८-२१९ । 

+ मथुरानाथतकं- | २-६०, ८१-००३, २१६-२२९ । 

वागी 

तन्त्वचिन्तामणिदीधिति | रघुनाथशिरोमणि | २७, २ ९-८९, ९१-९९। 
तच्त्वचिन्तामणि गङ्धेश्योपाध्याय । ८ । (गणनया) 
तत्तचिन्तामणिदीधितिं | रघुनायरिरेमणि | १-१२५, १२५-१६२ । 

॥ १-१६ । 
न्यायसिद्धान्तमञ्जरीभाव- | श्रीकृष्णन्याय- | १-८ । 
दीपिका वागीक्ष 

र र १-२७, १-३८ । 

३३२०२ न्यायसिद्धान्तम ज्ञरीटीका + ८-७२ । 





न = प्क 























म्रत्यक्षपरिच्छेदांशाच्छब्दपरिच्छे- 
दाशा । 


# 
| ं 
| आस्नार 2 १ लिपि ह | सिपि गाल रपण वि्ेपिवग्णप्‌ 
| | 
१७ ७५८४ २ १० | ९१ । वज्ञ ( पू> 
१८.६.८९ १ । ९ ॑ ८ १ | > | % | ' अपू 
१८ ३५८४ २ । १० | ९१ | ”  % | ` ॐ 
१८.२९४ ४ | १० | ९१ |  । ॐ पू | 
१८ ४५९४ ३ ८.2 4 | | "” | उद्‌ म्‌तरूपतिचारश्च 
१८ १५९४ ३ ८ ८८ [४ 9 | ' अपर न 
१८ ११८४.२ ८ | ८ | » | । + | 
१८ ७०८३ ३ ८ | ७९ | | + | | पू | 
१८ ३०८४ ३ १० | ८३ + । + । ज्ञानद्वयहेतुताविचारश्च । 
१८०२०९४ ३ १० | ९० | ” | + | ४? अत्रवह्धिधूमयो कायेकारणभाववि- 
| चारदयद्व । 
९८ १०९४.२ १० | ६९ | + | * 
१२ २९४०६ ८ ८. | अपू ` शब्दखण्डस्य, दीधित्यालोकमाथुरी- 
भिन्नेयम्‌ । 
१२ ४४८४ ८ ९ | ९७ |» |” = अनुमितिभ्रकरणमारम्यबाधपय्येन्ता । 
९६.३०५३ १ ८ | ९७ देना| + व्याक्चिवादस्य | 
९०६५६२०९ ७ 9. + | # उ्याध्रिग्रह्योपायपारभ्यसामाम्यल- 
। व्वणान्त्‌ 
९ ८१९२८ ७ | ९२ | | 2 पु अनुमितिभ्रकरणमारैभ्यबाधपय्येन्ता। 
९ ७९२ ८ १० | ९९ |» |» | अपू भ्यक्षपरिच्छेदस्य 
९०४५८३६ १० | ९४ | #॥ | # अयुमानपरिच्छदस्य । 
१३ २५९९ १३ | ६ | 2 |” पू 
१० ९५६४ ९ 4 149. षि । अर्प< 





| 





र न्थृनाम । गरन्थारनाम 





न्यायसिद्वान्तमञ्चरीसार्‌ं यादव 


| 
| 
(2 ९ 
४२८६~- | न्यायनिवन्वप्रकाश् वद्धमान 
| क [न 
३३२०६ ' तक धापा ' केटवसिश्र 


३२४२४०५ 


१५. 
१. 
~ल 
4 
त? 
4 
4 
र 
<> 
१ 
~] 
॥ भ | 
| 
<| 
„4 
+ 
०५१ 


। 


तच्व०मणिदीवित्तिरि पणी जगदीशतकल्ङ्कार 


२३३०८ न्यायक्कुसुमाज्लिकारिका २ = नारायण- 
र्त 


सटीक थं 


३३३०९ तकंभापा 


३२३१० न्यायवात्तिकतास्पयेपरिदुद्धि 


र 
२३३१२ 
३३२१ 


२३२१४ 
२३२१९ 
३३३१६ 
३६२३१४७ 
३३३१८ 
३३३२० 
२३२२१ 
२३३२२ 
२२३२३२२ 
२६२२४ 


99 उदयन 


3 


तन्त्व~मणिदीधितिगादा- | कृष्णम्भट् 
धरीविघ्चेति 


तकेदीपिर केरावभट 
तकभापारीका नारायण 

४० गोवद्धेन 

ध ^ 9 
न्यायप्रदीप,. विद्बकर्मा 
ततत्व=मणिदीधितिरिप्पणी । जगदीकष 
त््वचिन्तासणिरिप्पणी 
न्यायवात्तिकम्‌ 


तनत्व-मणिदीधितिटीका । गदाधर 
भितभाषिणी महादेव 
न्यायसूत्रवृत्ति विश्वनाथ. 


पन्चस स्याविवरणम्‌ 


[व का 1 


१-३१, ३१-२९ = (३६) ३७४२, ४४-४६; 


४५-८२ । 
१-१९, २१-९२। 


१.२२ । 


»-९, ११.२२ २६२७ | 


११९ । (गणनया) 


१३-३८ । 


? ८ | 
१-६८ । 
२५१३ । 
१-८८ । 


२६७ । (गणनया) 


१-६९ । 

१-२, ९->१। 

१८ । (गप्रनया) 
२-७, १२-९२ । 

१, ३-४३ । 
१.२८ । 

१-४ । 

१-५११ । 

१४९ ५६-१०३। 


१-६९ । 


१-२३ = (२४) ९-२६ । 


॥ 
॥ 


1 








अक्छिर्‌ 


११५६९ 2 


© 32९५ ६ 


8 । 0" १ 1 


१० ६१९८ १ 
१६ ५८९१ 
१ ० ५४९४ ६ 


१२१८५ 8 


१६ ४१८५२ 
१२.९९९ € 
११ १५८४ २ 
९०९८४ ९ 


१२.६२४ द 


९ ६९४ 8 
८०२८३ 

१० ९०९२३०४ 
2: ०२८३ ३ 
१० ३५४ २ 
१२ ९८४ ८ 
१३* १५९४३ 
१२ ६२९४८ 
१२ ९>८४*८ 


११ १०८३ ९ 


१३०२१९९ 


| 
पद्धि- अक्षर- 


। 





सख्या सख्या |! श 
| । 
ॐ: ४७ दनी 
१२ | २ | + 
८ | ७३ | वङ्ख 
९ | ४९ # ना' 
१२ । ३९ | 
१४ । ५३ | 2 
१९ | ७१ |? 
१६. 19 | 
९०... 
८ ३२ | 
११ | ४§ | ® 
९ १.५. 
९ | ३१ | 
८ ३७ | `> 
८ ९१ | > 
१०... 
१३ | ३४ | 
१९ | ४७ | 
१२ | ९२ | 
१९ | १९ | 
८ | ४९ | 
९ | ७२ | 


++ 
न्ति 


् 


का 


99 


( ३०२ ) 


ल्पि ल 


? ७५३ 





पूण बृ०- 
विच्क 


मिरी 


पू | 


अपू 


9१ 


१३ 


99 


पूर 
अपू 


पू 
अपू 
पु 

अपू 





(वदो पदिव्रणम्‌ 


चः 


उपमानशव्दपरिच्छव्यो । 


प्रत्यक्रखण्डादुपमानमण्डान्ती | 


उपमानपरिच्छदस्य, न्या<निर टी°। 


अनुमानखण्डस्य | 


तृ> च- पड्वमस्तवक्ा | 


१-> अध्यायौ | 


तू भ्तूच्स्य । 


अनुमितिश्रकरणाशाद्‌ व्यधिफरणप्र- 
करणाशा । 


---- ज न न 


तकंमापा दी 


तकंभाषा टीर] 


सिदद्धान्तलश्चणग्रकरणस्य । 
ठ्याप्तिपञ्चकसिद्भान्दलक्षणप्रकरणयो । 
? अध्याय | 
सामरान्यामावप्रकरणस्य। 
न्यायसूत्रचत्ति द्वितीयाध्यायान्ता । 


१ अध्याय | 














-छमसख्या भ्न्थनाम भन्थकारनाम 
| | 
¦ ३३३२१ न्यायसृत्रवृत्ति 
| 
३३६२६| न्यायवात्तिकतात्पयेटीका 
, २३६२७ मितभापिणी महादेव 
। ३६४२८ तकंभापाप्रकाशच माधवदेव | 
, ४६३२९| तकंभाषाभावभ्रकाश गोपीनाथ | 
| ३३३३० तन्त्वचिन्तामणिदीयिति | न्यायवाचस्पति - 
। टीका (विद्यानिवासपुत्र 
| ३३३३९ न्यायवान्तिकम्‌ 
३३२४९ | ; उद्योतकर 
३३२३६ 
३३३२४ ++ उद्योतकर 
३३२३९ तकंभापाभावाथंदीपिका | गौरीकान्त 
३३२३२ ९ र 
३३३३७ ४ * 
३३३३८ तकंभाषाटीका 
३३२३१ » गोरीकान्त 
३३३४० 92 + 
३३३४१| न्यायसिद्धान्तमञ्री जानकीनाथ 
३३३४२ तङभाषाभावा्थदीपिका । गौरीकान्त 
३३३४३ ^ र 
३३३४४ तन्तवचिन्तामणिदीका मथुरानाथ 


३३४१। तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 








पर्च्ंस्याविवरणम्‌ 
~? १, १.२ । 
११७, १९-२०, २२-८८ | 
१-५, ५-१९ १९.२०, २०-६४ । 
१-९० । 
१-२०। 


१-४७,४ ३-४०५,४०-४२, 8६-९२, ३-२२-२, 
१-१६, १ ८-३ ९, २४ | 


१-४४ ¦ 

१-७४ । 

१-८ १, ८३-९२4१ । 
१-२३ । 

१९९१६६९ । 

१, ७-२ ९, ९०, ५२-६६ । 
१-३; ९-१०। 

२-२०; २२-८१, १० ९-१९६ । 

१३६-१४ ९॥ 

८२३-१०४ । 

१-४८ । 

२-९२ । 

१-९२ ९४-६४, ६४-८४ (= ८९) ८६-८७। 
१.२३, २३.३३, ४७-७९, ४ ९-१२२, १३१. 
१६०४ ६१६२; १६३-२९६७ २९६२७४५, 
२४७४२७९, २७९१-२ ८६, २९०२३०१, 

२० १-३६२ । 


१- द < द ८~८२ | 























| | | 
गद्यर भि न, ज लिपिद" रणा विदोपविवरणम्‌ 
| 
| । | । | 
¦ १३ ३०८० १ ० |४९ देना का, ' अपू ¦ पच्वमाभ्यायस्य । 
| १२ ४५८९ ७ १२ | ४८ | + | % । 1. | भथमाध्यायाशा । 
| ९११०३०८३ ९ । ७ ९८ | 99 ॐ ` , पु | न्यायसूत्रचुत्ति 2 अध्यायस्य | 
| ९००८२८४ २ | ७ | २६ | ५ । > ; अपु ` प्रस्यश्चातुमानपरिल्छेद्यो । 
| ९०८०४ २ | १९ | ४२ ५ | ॐ | ४ | त> भाञ टी । 
९०९४ ११९ | ३६ | * * | | अपृर | प्रामाण्यवादग्रकरणस्य | 
१०>८३ १ | ८२ | + ११ | ५० ? अध्याय । 
| ९ ८> ४ १ | ४८ | ५ | *» । १५६०० । +, आ 
१०.८१८३ ३ ७ ७४ | 3 + | अपू ३ 99 
१०.९०८३ १ ७ | ४३ |» | | ११९२ | पू ५ 
११ १८१ ९ १७ | ‰९ | » | अपू 
९०६०९४११ १० | ३२ |» | » 
८ ९१९३ ९ ३० | 2 ‰9 3 
१०१९०९९६ १२ | ४६ | | % + 
९ ९‰९४ २ १२ | ४.2... + 
१६९०४०६५ 8 ११ ९१९ |* | * र 
| १००९३ ८ . | १ | > + ९८९८ पु 
१३ १५८९ १ १० | ९३ | | 9 अप्‌ 
१२ १८९.१ ९ । ४९ |» |» ॥ 
१२ ३५८४ < | 8 | > | 3 र अनुमितिप्रकरणाद्ःव्याधिवादाका । 
१२०७१९९.९ ११ | ९२ |» |» ॥ पवडामदणाानपश्िमकरन 





३६ 











( ३०६ 
 क्रमन्ख्या ग्रन्थनाम ग्रन्थस्नरनाम पनम र्ण विदेरलम्‌ 
क 
३३३४६| तस्वचिन्तामणिदीका | मथुरानाथ २-६२, ७८-१२८। 


५ व 
३३३४५ न्यायसि द्रान्तमञ्जरीदीपिक्रा , श्रीकण्ठं 


२३३४८ 








२३२४६ 
| | 


| ३३३९० 


१0 
टीका 


| 
+ 


। ३३३९२, सिद्धान्ततच्त्म्‌ 


० 
३३३९४ 


| 


३३३९६| तनत्तवचिन्तासणिदीका 
३३३५५ न्यायसिद्धान्तमञ्जरीदरीका 


३३२९८ तन्त्वचिन्तवामणि 





99 


99 


9 


का 


-मणिदीधितिप्र धश- | महादेव 


न्याथसिद्धान्तमञ्जरीदीपिसा। श्रीकण्ठ 


१9 


श्रीकण्ठ 


मथुरानाथ 


गङ्धेशोपाध्याय 


गङ्खेशोपाध्याय 


मथुरानाथ 


39 


ॐ 


३७.४७ | 


३९-०३; ४९-६१। 


८८४ ! (गगनया) 


१-२०, २५.-*.७। 


१२४। 
१ -५ । 


९५८५. ~ 


>&२-५६६ 
१७२४ 


१ र ३ १ २। 


४-९ ७, ६०८ ६ | 


9. ध ९2०१९२३ | 


4 9414 


२-७५ । 


( २३०७ ) 

















। । । पू ६ प ऽ 

आसर ४.9 1 कपि = लिपि्रल | भस = विडापपरिवरणः 

। ६१ ८५८० ९ ९ , ३९ देना | का | अपू व (ण 

| | करणास 

। 

९ २५६४ | १९ | >© |? ॥ | + प्रत्यत्तखण्डस्य, तकेप्रकासो वा) 

| ९०८० १९१ | ५ ५ ४ ' अनुमानखण्डस्य } =“ 

| ८ ९५६३ ८ ५. ६९ । » » | , ५ । उपमानखण्डस्य } 

९४८९ ६ १९ | 5२ ५, ५, | । ॐ | शाब्दखण्डस्य | =” 
११ ६२८५ १ १३ | ४९ | ? ह छ अनुमानखण्डस्य । दी दी= टी< | 
९ > ७ ९ | ३९ % | ४ शब्दपरिच्छेद्‌ । 
९० ९५९५० ११ | ९२ | > | % परव्यक्षुपरिच्छद्स्य } तकप्रकारो वा । 
९ २५६ ८ ११ | ४९ |» | ” ४ अनुमानपरिच्छदस्य | 
९०६९४ १ १९ | ५१ | । » पृ० प्रत्यक्षाुमानपरिच्डेदयो । 
१११८५ ३ १० | ९० | | अपू शब्दखण्डे अपूवेवानृस्य । 
८ ३१८३ ९ ११ | ३३ | + | >9 शब्दखण्डस्य | 
८०६८३१८ १६ | ४० | | » मङ्धलबादभामाण्यवाद्प्रकरणे । 
११.९.९२ ९ ७ | पद |» | % र अन्यथ।ख्यातिसन्निकषेवादभ्रकरणे | 
९ ८९२ ३ ७ ९२ ६ +, 3 99 मज्ञलबादप्रामाण्यवाद्भ्रकरणे । 
९ ८५८४ ९ | ३३ |» | » ४ परत्यत्तपरिच्छेद्‌ । 
११६१९४०४ १३ | ४७ | > % +, मङ्धख्बादभ्रामाण्यवादस्करणयोः | 
१३०४०६४ये ९ | ९२ | > | # ^, मङ्गल्वाद्स्य । 
१३०९९ ९ | ४९ |» , परामरशेकेवलान्वयि्रछरणयो ! 
१२०७९६०९ १२ | ९७ | | ॐ ४ अवयवभ्रकरणस्य | 
१२ ९,८४.१ १३ | ९७ | = | % % उपाधिपभ्रकरणस्य । 
१२०७९४०९ १३ । ९७ | » | % सामान्यनिरुक्तिप्रकरणाशादूबाध- 


प्रकरणाशा) 





( २०८ ‰ 


ैषयस्गिण 1 १ कणन 


| म्रन्थफारनाम 








२२३८९ न्क्प्रक्ुष्यटि 


३३३९० भ 


४७-४९, ९६-७१। 


कमस ख्यां मन्नाम पत्रसस्या्थिवर्‌ 7 

३६३६८ तत्त्वचिन्तासणिटीका मथुरानाथ १-०। 

२३३६९ + २१९। | 
३३२७० =” » „ । | 
। ३६७१। तनमणिदीधिःतेदीका । गदाधरमष्ाचायं | १५२० । (गणनया) 
। ३३३७२ तन्तवचिन्तामणिदीधिति | रदुनाथरियोमणि | १-.०। | 
३३३५२ फिरणावङीध्रकाश्परसशिका | मेघभगीरथ १, ३ १८ । | 
२१३७४ न्यायनिबन्धपरकाश वद्धेमानोपाध्याय | २३-४३ । | 
३३३७१| न्यायवात्तिरुतात्पयंटीरा | वाचस्पति १८-३८, ००-५ । | 
६३३०५ तकेभाषा केदावमिश्र -६8, ६६-५९ । 

३३२३५७७ न्यायवात्तिकवात्पय्यंटी फा | वाचस्पति २-९४, ९७, ९९-६०। 

३३३५८| न्यायूत्रोद्धार % १-१९। 

३३३७६ उधुदीपिका ज्ञानपुणं १-४६ । 

३३३८० (पायङमाकङिररिकन गुणानन्द्‌ १-६६, ६४६-१०९ 

३३६३८१| अन्वीक्षानयततत्वबोध वद्धंमानोपाध्याय | १-११९८ । 

२३३८२ आत्मतक्तवविवेकदीधिति- । गदाधरभट्राचा्यं | १-७८ । , 

निच्रुति 

३३३८३ + + २-२१ । 

३३३८४ =”? ४ ३ । (गणनया) 

३३३८९ न्यायङ्खसुष्ञजद्थिकार | बद्धंमानोपाभ्याय | १-९९, ९९-७६ । 

३२३८६ आत्मतचखविवेकदीधितिदीका | गुणानन्व १-२७ । 

३३६८५, न्यायङ्खुसुमाञ्जङप्र श , बद्धेम{नोपाध्याय , २-१३ , 
३३३८८ न्याग्रङ्कसुमाअङ्मोधिनी | वरदराज १-८७ । 


9 अ 0 । 


( ३०€ ) 




















| । 
आकार ड 7 लपि = | छिपिकाल | पूरा थ विचेपररिपरणय्‌ 
| | 
१२०८०८४ ९ ८ | ३७ देना का ~ उपाधिवादस्य | 
१२ २०८४२ | ९ | ९७ |» |* अपू | विरुद्धभरङरणस्य । 
११ ६०४ २ १.1 66./.2. ( ४ | परामशेग्रररणस्य । 
| 


१२५९४ ७ ९ २ 





अनुमितिप्रङ्रणाशाद्बाधप्रकरणांशा | 


१६ २२ ३ ९ | ८९ | वजह्ख |” १५९७5 शक, पू | प्रत्यक्षखण्डस्य । 


१९५६२ *७ ८ ७ | 3 


६४ | मे 





१०००३९३ २ ७ 


अपू | द्र -यप्रकरणस्य ! किटीदी। 


१०.९९२०३ ६, ७२ 9 तृतीयाध्यायस्य । 


८ ८१९२ ०२ ९ ३१ देना ४ 


१६९० ५ 





९०९३९३ £ १० | ४२ | मे |” ५, तृतीयाध्यायस्य | 


कै | 
1, | # | 
1 1 ॥ क्क कि 
॥ २ । #  । # | # । 


१ १०८०६१ १२ २ देना? ४ ताकिकरक्षारीका । 


९१६१९ ४ १७ | 28 | वज्ञ | ` | अपू प्रथमस्त्बकात्पच्छमस्तबकाश । 


१३२८९०९ १२९ | ४० | मे | ५ ++ सौत्रपव्वमाध्यायस्य । 


१००४५९४६ १९ | ४५ दे.ना| » ५9 बोद्धधिष्छारशिरोमणिरीक्ा वा 
(आत ) | 


१३.६९९०१ १६ | ९९ | बङ्क | * + % 

१७०६१८३ *९ ८ | ६३ [| *» | % 99 ॐ 

१०३२९२०९ ६ | ३८ देना, ? % भ्रथमस्तबकान्तृतीयस्तबकांश । 
१३०७०९१ १९ | ९२ | वद्ध | ” + बोदधधिक्रारशिरोमणिटीका बा । 
< (|| ~ धट ०८६९ |७ |९० देना ° ॥ चतुथेपरिच्छेद्‌. । 

९ ३१८४ ३ १२ | ९० | * | % पू २ परिच्छेदान्ता | 

१००८५९३ *७ ७ | ३६ | ” | अपु० चतुथस्तबकः । 


१० 4११८२०९ भ्रथमस्तबक । 


१६१२९२०९ ९ ७४ | बद्ध, | पू १-० अध्याया 





पायन केयय्ि 


___,__---~~_~ ~ __-------_----_--~_~_~_-__~_~_____________~__________~___`_______ 


[991 ० क 9 8 ` प 


{ 


तप श्रन्न, 


३२६९ ॥ न्यायकुसुमाञ्जति 
३६.०२ 

३०८ वाधवुद्धिवचार 
न्यायरःखवती 

३६६०. ठश्रणावरी 

३३६६६। तन्तव -मणिदीधितिटीका 
३३३९७ 9१ 

३३४९८| तन्त्मचिन्तामण्यारोकटीका 
३६३९९। तच्खचिन्ताम,ण 
३२४०० तन्त्वचिन्तामण्यारोक 
१३४०६। तच्त्रचिन्तामणिटीका 
२३४०२ अपेकषायुद्धिविचार 


३३४०३ = 
कारुकारणमावविचार 


३३४०४ तन्त्वचिन्तामणिदीका 
३६४०१ तत्-मणिदीवित्तिरो र 


३२३४०६। न्यायखिद्धान्तमञ्जरी- 


३३११२ तचत्वमणिदीधितिदीचखा 


( ३२० ) 





| 
| 


ग्रन्थङृरनाम पनमस्यारिवरणन्‌ 





९~१४ । 


' उद्यनाचायं २-७, १९६ १०, २९-२९, ३२। 
| 
| २१९ ८ 


=^ = > ०७ 


१-३, ९-७। 
उदयनाचायं |" ०। | 
गदावरभद्वाचाये | २-३२ । 
99 २-१००, १०२.३६५, ३८ ९४४२ | 
| ` | 
१-२३=(२३-२९) २६-९१, ९१-९८,१२। । 
जयदेवमिश्च १-९०, ९४-८९। 
१-३७ ३९-९६, १२५-१४४ । । 
९-२ । 


१-४ । 


मथुरानाथ ०७-३४१ । 


गदाधरभष्ाचायं | ९३७ । (गणनया) 


श्रीकण्ड १.१० । 
99 १.६९ | 
>-११ 9 १८.९९ | 


जानकीनाथ १४-२८ 1 
क १-६९। 


# १.१९ । 


गदाधर, १.२१, २१-४८, ९०.६६ । 





























आफार पचि अक्षरः | तिपि | & | लिषिस्नल पूण- विमेपविवरणः 
सस्या सख्या | विवेद ॑ 
६१२३ ३ ८ | ४६ देना का. | | अपू  प्रथमस्तवक्‌ । 
१०५९२ ४ 9 4 2 + | 2 
१९९२९ ७ | ९९ | वञ्च | | 99 । 
१५५८३ - 9. ५ र ॑ 
| 
९ | ५२ | मेऽ * | | पू | 
| । | 
१२०१५९० ९ ९ |९२ देना | + । अपू | असद्विप्रररणस्य । 
१२०९ ९ | ८ | „८ चङ् | ४ |, | परामगेप्रररणाद्‌ बा वधकरणाडा । 
९१९०९ ३ ९ | ४८ षः ना. > | + | मङ्गलवादप्रामाण्यवादप्रकरणयो । 
१० ७२६२९०८ ६ | ६६ | ४ + | शब्दाप्रामाण्यवादप्रकरणस्य | 
११ ९८६९ ८ १० | ९८ |" ~ | १६६० | । केवलव्यतिरेिप्रकरणान्मुक्तिवादान्त 
८०९८३ १६९ | ०२ । | + + म 
९ ७६ ३ 3०9 | ६० | 2 पू 
१२ ७५६९ ९ ९ | ४० |» |» अपू> शब्दाप्रामाण्यवाद्भ्रक्रणस्य | 
१९०४ ८ १२ | ६० | । » पू अनुमितिभ्रररण्किवलान्वयि- 
| | । | | ्रफरणान्ता । 
८>८६११९ 9.1. | अभू प्रत्यक्षुपरिच्ेदस्य । 
| | 
९ 9८४ ३ ९ | ६६ | ५" | । + 
+ ० १५८४४ € ३६ | *> श । ^ 
९ «९००२ ९ | ३२ |» |» ' अचुमानोषमानपरिच्यिदौ 
८१८३६६ ३ १ "30 1 12 प 
| ९०९५९५४ ६ १३ | ४० | ॐ 9 + उपमानपरिच्छेद । 
| १ ११८४८ १३ | &४ | > | » अपुर केवलव्यविरेक्यथोपन्त्यवयव- 
प्रकरणानाम्‌ } 











( २३१२ ) 











न्छमस्स्या श्रस्यनाम मन्थक्रारनाम 

| | 

। ३३४१३ वत्वचिन्तामण्यादोकरिष्यपो हरिदासभद्यचायं 

| ३३४१४ तन्स्वचिन्तामण्यालोकसार | भवानन्द्‌ 

1 

३३४११. तन्त्व=मण्याटोररहस्यम्‌ | मथुरानाथ 

। २६५४१६६ + + 

३३४१७ "° म-मरगधुपति 

| ६३५१८ तन्तव मण्यारोकटीका गुणानन्द्‌ 

। ३३११९ भ रमण्यारोकसारमडग्रह | रघुपति 

३३०२ | त्व -सणिदीधितिटीका । गदाधर 

। ३३४२१| बरपोत्सगेवाद्‌ 

३३०२२| शब्दानित्यस्ववाद्‌ रामभद्रस्रावेभौम- 

मघ्यचायं 

| ९३४२३ सापिक्षवाद जगदीशभद्राचार्ं 
३३४२४| तन्त्चिन्तामणिदीधिति | रघुनाथरिरोमणि 
३३४२१। उकंसङ्मह अन्नम्भद्ट 
३३४२६। न्यायसिद्धान्तमस्ररीदीका | मथुरानाथ 


[1 1 


३३४२७ 
३३४२८ 
३३४२९ 


३३४३-० 


२३५२१ 
२२४३२ 
६४३३ 


ज चम ननन = मानयत ननोर कचा यानाम 














लच्तणावलीं 
आलोकोद्योत 


1 °मणिदीधितिप्रकाश- | दिनकर 
का 


परश्स्तपादमाष्यफिरणाबङी। उदयनाचा्यं 


9१ 


मनमञवाहिनीपति 


गादाधरीकोडपच्म्‌ 
एकटबविचारः 


तर्व~-मणिदीधितिरीका 








| 





पत्रसख्याविवरणम्‌ 


> ४-९० | 


१-९३ । 


१-९९ । 

१-३८, ३८-१ ९७। 

१, ४.१४६ । 

१-२७ ४, ४-९३, ३३ । 

१-२८, ४०ˆ११४, ११६-११९। 
१, ४-९०, ९६-२९४ | 

१ । 


१-६ । 


१-२ । 


१-९, ७९, ११-४२ । 


?-१६ । 


१-६ । 


1) 


१-८२ । 
१-४ । 
१-४३, ४९-० | 


9 ५.६. 


१। 
१। 


१-२ । 





भकार 


१ १*२१८४६ 


१०१३०९३ ७ 


१००९५८४ & 
११ १५८४ ९ 
१० €> ८ 
१९१११०८२ 
१० ५१८३ ७ 
११५८ -*८ 

१८.९८४ ३ 


१८ ६१४७ २ 


१८ १० २ 


८ ५९४ 


१३ ९१७ 


१० ८५९३ *७ 


९१७०८९४ २ 
९ ५८४२ 
१० ९६६१४ 


१०.८.९९ 


१२०७१८५. 
१० ४८2 ४ 


१३ ७१९९ ४ 


पद्धि- | अक्षर छिपि 
सख्या | घस््या 

१२।९० देना 
€ २९ 9१ 

९ © १ 39 
१.14 
१२ | ६ ११ 
९० ष्ट 6 
१० ९ 9 

१ © | ११9 
१० | ९२ |चृद्घ्‌ 
१९५ | ९४ | 2. 
१० ९१ 33 

८ | २४ 
१६ | ४७ 

१९ 88... 
१५ | ९३ | १ 

१ © ९२ 9१9 
१९१ ९६५० 99 

(4 [र ३७ 99 
१७ ६९ 39 
१० ३९ 99 
१६ ६० 93 


< 


११9 


( ३१३ ) 


ण्ययोद्व 


लिपिकाड 


१९०१ 


न विके षविवरणम्‌ 
१ शब्दखण्डस्य । 
++ अनुभितिभरकरणाद्सिहव्याघ्र- 
लक्षणप्र ररणार । 
पू अन्यथाख्यातिप्रकरणस्य | 
अपू राव्दाग्रसाण्यवांदपरकरणस्य | 
+ रव्दखण्डस्य । 
+ राव्दाप्रामाण्यवादप्रकरणस्य । 
2 अवयव्‌न्त । 
५ प्रामाण्यवादप्रकरणस्य | 
पूर 
५ योग्यानुपलब्धिवाद्‌ शिष्टलक्षणञ्च । 
॥ सादश्यवाद जातिबाध बादर च । 
अनू अनुमितिप्रकरणाद विदोषम्याध्िभ- 
करणारा । 
पू 
अपू  भन्थघ्ान्ते म॒ुरानाथ इति लेखनादु- 
मन्थकरैस्थाने सथ्ुरानाय इत्यनुमीयते 
पू> गुणश्र खरणस्य । 
५? 
अपू शब्दखण्डस्य | 
५ असुमितिभ्रकरणस्य, 1 (मवान्टी-) 
» सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
9 पशुना यजेतेतिबाक्ये । 
ध पदैकदेरो जानदी० छष्णभभित्यपि । 
व्याप्रिपव्धकस्य । 


11 


+ 


( ३१४ ) 



















न पन््स्या | =न्यसाम ्रन्4रनाम 

। | भ 
४४२४| जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ १। 
३३४३०| तत्त्वचिन्तामणि २। (गणनया) 
३३४३६। तक्तवचिन्ताभणिदीधित्ति । रघुनाथरिरोमणि | १-८ । 
३३४२५७| ्तवाप्रत्ययवाद्‌ १-२ । 
३३०३८ गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ चन्द्रनायायण | १-१२। 
३२४३६| माथुरीक्रोडपत्रम्‌ १-३ । 
३३४४० ६ ? १४ । 
३२४४ तत्त्वमणिदीवितिदीक | गदावरभद्चायं | १-२० । 
३२४४२ माथुरीक्रोडपत्रम्‌ १-३ । 
३३०४६| बाधविर्चार २ १८ । 
३६०४४| दशल ररबादाथं सिद्धान्तवागीश | १-६। 
३३४४१ विधिवादरहस्यम्‌ १३६३ । 
३३४४६| स्वगेवाद्‌ १। 
३३४४७] सादृश्यवाद्‌ १। 
३३४४८| कारणताबाद्‌ १-२। , 
३३४४९| विषयहेतुताविचार १-> । 
३३४९०| सशयपक्षतारहस्यम्‌ ध 
३३४९१ * १-३ 1 
३३४९२| सशयपक्षताविचाररहस्यम्‌ | रामभद्रसावेभौम , १-९ । 
३२३४९३| नव्यमरतविचार, क्षण रऊान्त ११९। 
३२४९४ जन्यभावविनाशित्ववाद्‌ १-२। 
३३४९१ सुक्तिवाद्‌. गदाधरभद्राचायं , ९-१< । 





पञ्चस ख्यादिवर्‌णम्‌ 


० अनिका न म >~ =-= व = 


~~ ~ 














1 























| 
आस्र । ष ८५ । कपि ॥ चिपिस्ल णभ वि पविपररणय 
| । ¦ | 
¦ १.५१ ३ ९ ०८९ दे. ना ऊा । अपू ` उ्याप्निपच्चकस्य । 
॑ ७ ६५९३१३ ७ ३० ध | ` व्या्चिवादस्य । 
| १९.१६६ ^ ६ ९६ ॐ | + ' अनुमिरिप्रफरस्णस्य ¦ 
१८ 59८३ 2 ॐ ८> बज्ख | 2 श,? ००७ पू । 
| २१५८४ 8 €! % पूर उयुरपन्तिवादीयश्रथमारशुत्पन्ते । 
१९ ९» ९ ६ १०७ ” ¦” पू | अनुमाने बिशेपन्याप्चिप्रकरणस्य | 
२१४९४ ६ | ८४ » % | + विद्ेषन्यप्निपक्ञताप्रकरमयो । 
२१ .>९३०८ ४ ९२? । अपू व्यविर्रणप्रकरणस्य | 
२००६३ ९ ६ | ११७“ % | | हेत्वाभासे सामान्यनिरंक्तिप्रकरणस्य। 
१७२०३ ७ < |९९|* |» | अपू० 
८ १५९२ ९ १० | ८९ द ना %९ | १७१० पू दशलफारसारमश्नरी त्यपि नमाः 
| न्तरम्‌ | 
१९ ४०९४४ १० | ८९ | वद्ध | क. 
१८ २>८२०२ ८ | ७३ |» | | 99 
१८ ११८३ २ ८ ७ | 53 9) + 
१६ ४५८३ ६ १० | ७८ ( %» | अपू 
१६ ४>८३*५७ ६ १.1 ^| पू 
१८८१९४१४ १९१ | ८१ | 9 + प्रारम्भे भावप्रत्ययाथबिचार | 
१८०६१९४०४ १०-| ९२ |» | % ५, 
१९८४ १९.८९ + 
१८ ६०८४ ३ १० | ८२ |» |» | श, १७१०| अयुभिरिपरामशेकार्यकारणभाव- 
चारे । 
१ ९०१०९४१३ + 8. अपृ 
१७६०९४०१ ध. / 8/2 |^ ७ 

















( ३१६ ) 





कमर.ख्या ग्रन्थनाम ग्रन्थस्नरनाम पत्ररःख्याविवरणम्‌ 


| 0 


णश णि क । 


1 
६४.९७ गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ 


३५.५८ १९8९, 4९-९२; ९२.२११ | 


| 
| समथ्रीप्रतिबन्धकताचादाथं | १-१० । 
| 


[+ १। 
न) 


तन्त्वचिन्तामणिसार | गोपीनाथ 





२४५९५ '? भवनाथसुत | ४३ १८२ । 
३३ > तन््वचिन्तांमणि ८ 2 ५, > ५2१ १, © #१ 2, < ७? ०८ | 


एकात्कककाकककवकक कि । 1 । । 1 


्वचिन्तामणिदीयिति १०७ २९८, ६५६-१८३ । 








३३०६२.  " रघुनाथ १०८-५२ 
६५ | + १३-२२५१, ३२-२३; ३९.२६, ४१-४२५१। 
२३५६४. आलमवन्त्वविषे २-२० । 

३३४६९ आात्मतन्तवपिवेकदीविति | रघुनाथ १-३९, ४१-६८ ! 

३६४६ - » * १-११, १९-१०६। 

३३४६७| आत्मतत्वविवेक एल्पलता ९ ३१२१, ३२)२३२-९२, ९४-९६, ६२-९१ 
३३४६९८| तत्तव=मणिदीधितिटीका ३-३६ । 

३६४६९| आत्मतन्यविवेकदीधिति | रघुनाथ २-१९ ।. 

३२४७०| न्यायसिद्धान्तमाड जयराम १-७६ । 

३३४०१| तकंमाषा केशवमिश्र | १-३६ । 

६३४७२ न्यायपरिशिष्टम्‌ उद्यनाचायं १-३९। 

२३४७१ | न्यायसत्रवत्ति चिश्वनाथमह्ाचाये | १-१३२ । 

३३४७४| न्यायसिद्धान्तमाल्ला जयराम १-३४, ७०.१४१ । 

३२३४५७९ न्यायसूत्रचत्ति विश्वनाथभ्चाये | १-७३ । 

३३४७६| स्सृतिवादार्थं १-३ । 


| 
| 


| 
| 
| 








(कर्‌ 


११ ४२३ ९ 
> ०‰€३ 4 
९ २५६३ 

€ २५२०२ 


१ ०२९२९ ७ 


१ १०६१९३.९ 


१२०२५९४ ९ 


१०.९४८ ९ 


११ ४०८३ ९ 
१०५९४०२ 
११०९४ ४ 
११०४५९९ ९ 
६ 4>६९४. 


११ ३१९३४ 


5 १११०८४४ 
१००४१९६ ५ 
८०३१९६०८ 

१२३.४१८९४०२ 
? १०९९४. 


१४ ११९८१०२ 


१८०८०९४४ 


( २१७ \ 


11 





मण जननकोनव कः ~न 

















त्र 
अ न 
१९/43 | मेर ' का। क 
६ । ११४| वज्ख | % | ॥ £ सिद्वानवखच्तणप्र कर्मस्य | 
१०३३ देना › | । अ पू अनुनानखण्डस्य | 
१० | ३८ |» । | ८९ | " = सष्वण्डव। 
८ | 9१ |” |% | अ. शब्दखण्डे शब्डाप्रामाण्यवादग्रर- 
| ौ णान्ह्क्तिवादाश | 
७ | ३९ |? | * | । सामन्यनिरुक्तिप्रकरणात्सतरतिपन्ञ- 
| प्रकरणाशा । 
< | छट | | | १८७६ । ॥  प्रसयक्षखण्डस्य । 
१० | ९० | | | ४ अनुमाने व्यापतिपूवेपक्षप्रकरणात्सा- 
| मान्यङक्षणात्रकूरणाश्चा) 
७ | ३९ | > |» ५० | बौद्धाधि शार इत्यपि नामान्तरम्‌। 
८ ३९ | ॐ 9 9 
११ | ४९ |> | > 
६..॥-9.. | + 
१० | ३० | » |» २ अतुमितिश्रकर्णस्य । 
ध. 5 2 । बौद्धाधिकारशिरोमणिरित्यपि नामा- 
न्त्रम्‌ | 
१० | 8९ | 9 | 2 पू 
(4 द । . 9 ॐ 93 
२२ | २६ |» | | १९६८ | % ५अ०) बोधसिद्धिरित्यपि नामान्तरम्‌ 
नि + 9. १९३० ४ 
७ ३९ | % 99 अपू 
९ ६८ | + 9 पुऽ 
१० | ७८ , वद्ध, | » + विचारोऽयं नात्मगुणस्यखते ॐ किन्तु 


न्यायरीत्या स्सृतिवाच््यस्य ( धर्म॑दा- 
श्षीयोऽयं न्थ )। 





छाः यका तककः चा क पीयष 





{ ३१८ 





| 
भ्रत्थुनात् ग्रन्थत्मरनाम 


| गय कीरिणा पीं 


[ रै 


धीयते, 


पन्रर्स्याविवरणयु 


ककम 


३७७; त॒न््मचिन्तामण्यालोकदी का | हरिदासभटल्वचायं | ४९ १२१, १२२-१६३, १६३-१९४, १९६ 


९३४७८ न्यायसिद्धान्तमङूरीदीपिा | शितिशण्ठ- 





| दीक्षित 
२३ ०७० | न्यायमि द्वान्तमजरीप्रकाश । जनादेनव्यास 
२३३८०' तन्यचिन्तामिरहस्यम्‌ | मथुरानाथतकं- 
वागीश 
३३४८१ तत््वचिन्तामणि गङ्धेशोपाभ्याय 


| | 
३२३५०८२ तन्तवचिन्तामण्यालोफदीका | गदाधर्भद्वाचायं 


षि म यय 1 


३३४८३ तच्छ-मणिदीधितिरीका | १ 

३२३४८४| तन्तवचिन्तामणिव्याख्या | रुचिदत्त 

३३४८५| न्यायवात्तिकम्‌ उदयोतकर 

३३४८६ |गन्यायङ्कसुमाञ्जलिप्रकाश- | रुचिदन्त 
मकरन्द 

३३४८७| = * + 

३३४८८| न्यायनिबन्धभरकाश वद्धंमान 

३३४८९| न्यायवात्तिकतात्पयेदीका | वाचस्पतिभिश्र 

३३४९०| जातिबाधकविचार 

३३४९१ प्रशस्तपादभाष्यं सटीकम्‌ 

३२४९२| किंरणावलीप्रकाशदीधिति ! रघुनाथ 


२३४९३ | तत्व०मणिदीधितिटीका [जगदीशतकांलङ्कार 


३३४९४| अनुमिततिपयमदोकार्यकार- 
णभावविचार 


३३४९१ विषयताबादाथं 
३३४९६। तत्त्वविन्तामणिदीक्ा 


हरिराममद्याचाय,. 


२१६. २१८.२२१। 


? -७4 । 


१ ५७, ३७-. ७, ५७ ८२, ८२-१३२ । 


१२१) 
१.१२ । 


२३८ ! (गणनया) 


१~१९९ २१६-२८ ९ & ९-६९ + १। 


४-९०७ ९२-१४४, १४६-१६२. २२ + १। 
२-२४१ ६६-८८ + १ । 


११२ । (गणनया) 


१.९१; ९२.८६ । 
१-१९३ । 


१-१६१ ९८०८ १ । 


१ । 

४८ । (गणनया) 
९१ । ++ 
१-४० । 


१-१४७। 


१~१२ । 
१-२१ । 


| 





| 
| पद्ध | अक्षर-, ~ 4 णा” 
। <] ' छि ट चलिपिफार २ 2 विचप्रपि त 
| आकार 9 = किपिगल तिनि विचप्रविवरपर्‌ 
१ । ˆ 
| ९ ८०८४ ३ ' १०।३२ देना का, अपू अनुमानपरिच्छदस्य | 
| | 
| | ध 
| १ ९९१९३ ८ , ६ ` 8 ¦ | 99 पू> ४ 
{ | | 
| 1 
१०६५४ १ |€ , ४१ | ५ । % | + राब्दपरिन्छेद्स्य | 
| 
२० ८>८३ ६ | ६ | १०३ ¦ वङ्घ , » क. , शब्दखण्डान्तगेता सडक्षावादप्रकर- 
| | | । । णस्य 
| । 
९६२५९२३ ४41 | | अपू- | अनुमानलण्डान्तगेनानुमितिभ्रकरण- 
| । मार भय व्यापिम्रहोपायान्त । 
१९ ४२२०७ ६ | ९७ | | ११ । प्रस्यक्षपरिच्छदस्य । 
१“ २>८३*८ < १२१० | 9 | | + अनुमितिभ्रङरणमार भ्य सासन्यङ- 
| क्षणापय्यन्ता ! 
१४१ ९ ६ |... ++ अतुमानखण्डस्म्र | 
१३ ९०८२ ९ | ७३ | | > ० प्रथमोऽध्याय । 
१३०९२९१ ७ 9.4 |. पंञ्न्वपस्तबपघ्न्त । 
१९९२ ३ & ९० मे > 99 2९४ 99 9 
१३ ७९२१३ ६ । ७३ | द्ध | 2 । पुर न्यायसु= टी= दी= दी टी= टी>। 
१३०८९ ८ ९ | ८२ | मे|» |लस ४१७ | अपू प्रमा गलक्षणान्ता, ५४-९६ पत्त्रयम- 
द्र मभ्रम्‌ । 
१७ ८>३ ८ ९ ¦ ६७ | वद्ध. | ” पू2 अन्ते ठ्याधि पच्च स्लक्षणविचारश्च । 
९ ९०८८ ९ १२।२९ देना» | अपू गुणनिरूपणे परिर्माणनिरूपणम्‌ । 
९०९०८९८ ९ १९१ | २९ १ + गुणनिरूपणम्‌ | 
१२०९८३०९ क. "2: पू सिद्धान्तलक्षणभ्रकरणस्य । 
१ ०१९ प, ३ १ १ ३२ ॐ 33 | 
९ ८८४०२ १९ | ३३ | > | ” + 
१०५९३ ६ ९ | ४६ |» |, » विधिवादरहस्यित्यपि नामान्तरम्‌ । 








( ३२० 


ध वः 


| 


्मर्स्या 
। 


ग्रन्थनाम 


मन्थ द्रारनाम 


इ ~~~ ~~~ ~~~ ~~ 


| 


६३९०३ 


। 


। २३६०४ 


1 २११९९ उनुबाद्दूस्यम्‌ _ ३५१९६ उनुवादगूस्यम्‌ 


३३४९७ 


३६४९८ 


| 
। 
| 


३२४९९ 





३२९०० 


। 
९९१०४ 
| 


६६९०4 








न्यायसिद्धान्तमञ्जरीटीका 


1, 


न्यायसिद्धान्तमञ्जरीदी 


न्यायसिद्धान्तम्री 
न्यायवान्तिरम्‌ 
गागधरीक्रोडपत्रम्‌ 


(न 


न्यायमाष्यविध्रति 


३३९०९| तकंसडप्रह 


३३९०४ 


३२३००५७ 


३३९०८ 


३३५०९ 
२३५१० 
३२९११ 


४ | 
३३९१३ 
7 


३३९१९. 


२३९१६ 


93 


१३ 


99 


[क 


॥ 


तकेःसङग्रह सपदष्कत्य 


तक॑सडमहदीपिख 


न्यायवोधिनी 








श्रीक्रष्णभदटराचाय 
शङ्करभटर 
5 
चूडामणिमद्चायं 


जानकीनाय 


नमने 


छ 


न्यायबोधिनी 
तरं सडप्रहव्यास्या 


तकेसडग्रहदीपिका 


३३११७, तकंसडअहदीपिकाप्रकाशिका 


२३०१८ 


नबत्ताद्टिप्पणी 





छअन्नम्भट 


अन्नम्भट 


"” दीच्चन्द्रजसिह्‌ 


गोषद्धन 


गोबद्धेन 


न्नस्भटू 


रुदेव 


प्छ 
ष पिप) कौ णी षणपिीवीथि 


प्रसं ख्याविवरणम्‌ 
२.४४ । 
२.२० । 
१-३९ । 
२७.२८. २३८-२८ । 


८ । ( गणनया ) 
१-१७। 
१-३ । 


११-१४ + १। 


१-१२ । 
१-६ । 
१-६ । 

-६» ८~१३ । 
१-२ । 
१-७ 


१-२२., २२ । 


१-९७ । 

१-२. । 

१.११ 

१-१६ । 

१.९९. 

१-७; २.१; ५-३३ । 


१-१३ । 


१-१६ । 
यः 


| स | 
| ९ ३०८४ ३ १९ ९ देना का १८२५ अपू । प्रत्यशचुमानपरिच्छेदयो । 
| १८.५८९ ० = १० ० ॥ ५ | शब्दखण्डस्य । 
१८ ८५ * ऽ १० ८ + पू । भरत्यक्षपरिन्छेदस्य | 
| १८८२ : अ | | + अपू च्मानेपमानपरिच्छिद्यो । 
| १. ९>८४ , ९ ९ > + + प्रव्यजलपरिन्छटस्य ! 
| १० -०० ९ ३, ° , पू> सूर््पवात्ति न्न्‌ | 
१० १९५८ ६ ९? ८१ ¦ १ - 9 । 9? अवयवप करणस्य 
१३ >- ` ०9 0 | | अपृ मधुरस्गरिर्णनिनासान्तरम्‌ } भरथ- 
| अ छ , माध्यायस्व। 
१००६० ६ ५ । ४८० । ह | ६ 
९००९६ ७ १० | 2२९2 | + ¦ ) 
€ ७३९! १ ७ | २३ | ॐ 3 | + प्रत्यक्खण्डमात्रप । 
९ २५९९ ३ ७ | २१ क अपर 
९ ०८० १ १९ |२८|* |* ' पू अचुमानमागत समाप्नि यावत्‌ पूणे । 
९ ३०८०९५०४ ४ | ९२ | | अपू प्रत्यक्षपरिल्दधेद्‌ । 
९ ९८३ २ १२ | ३ १ | ५ पू<# 
| १२ 8>€० ध 1/3. ॥ १९०९ , 
| १- १२८३ २ १२ | ६९ | » ४ लक्षणलश्न विचारस्य । 
| ९ ९. २ १२ | ६३ | ' स, १८८६९ + 
| ९ ३५९४ १९१ | ३२ | | 2 ११ म्रत्यत्तज्ण्डस्य । 
{९ ००८४.३ १० | ३७ | › | । १८८८ + 
१४०९९ 9 ११ | ९३ | | %» अपू 
९०६०८६०१ १४ | ४९ | ® । 1 पू 
(1 0... 1 ¦ ५ । व 


९ 


नमन्िनिमयमूकयनयण्यम 











[4 





| 


१ 





( ३२२ ) 











| 
कमगःत्या प्रन्थराम अरन्वसरनाम पच्चसख्याविवैरणम्‌ 
` ३३९२० | ननबाद्विवेचनम्‌ | रघुनाथक्षिरोमणि | १-३ । 
| ६३९२१ तङेमाषा 0. 
| ६२१९२ तकमापारीक्ा | (०५९ 
| ३४१२३। तकमाषाभावाथैदीपिका | गौरीफान्त- १-९७ । 
भट्चाये 
५ ९९२५ तकंसडम्रहोपन्यास १-२२ । 
३३०२०| तन्त्वचिन्तामणिदीधिति १। 
३२५२५६| तत्त्वचिन्तामणि १। 
३३९२ ऽ| तन्त्र~मणिदीधितिटीका । जगदीश ११०-१५७२ । | 
३३९२ ८| तत्त्व>मणिदीधितिप्रवेश | विश्वेश्वर १-१८ । 
३२०२ ९तत्तव-मणिदीपितिक्रोडपच्रम्‌ १८, ११.१५९ । | 
| 
३३०३० तकंभाषा १-२ । 
३३९२ १ १ १-१३ । 
३२९३२| तकामरतम्‌ १-१९ । 
३३५३३। न्यायसदग्रहुटीकां स्क्मागदसुरङ- | ११। ग्र गनय) 
रामस्िग 
२३९३८ तकंमततरङ्धिणी अनन्तभट्सुत । १ १९। 
३३१३१ न्यायसि०सुक्तवलीरीका | दिनकरभटर | १३१-१०९ । 
२३१३५, तत्त्वविन्तामणिदीधिति १-७ । 


३३९२७ किरणावलीव्याख्या 


३३९३ ८ 
३३९३९ 
३३९४० 
३३१४१ 


----~-----~- वसन्ता ~ | 1८ (गणनया) 


किरणावल्ीटीका 
न्यायम्न्थविरोष 
किरणावली, 
न्यायलीलाबती | 


१-० १, ४३, ४३) 
२-८(१) १०-१९४ । 
२८ । 


१, ६२-१३२। 


0 1 1 पि गना 

















। उॐ२दे 1 
--------------------- . 
आराग | क 1 किप | = दपम्‌ का (त ददट्ठ णः 
= | प 
९ ८२८२ & ९ ३६ देना त्र 10 
७ ८>६३ ९ १२ ५१ ॐ ॐ भपु> 
€ > ०९ „द ॐ 9) 
{६ 6९९९ २ १० €. | पू 
१८२८० ९ १४ | ३६ 2 ४ 
१० ५>८९०६ १३ | ४३ * [* | अपू बा वम्रकरणस्य । 
१० 5>८४ ६ १३ | ४३ ' » >» | । 39 | + 
€ ९३९. २ ९ | चे | >» १८८८ , पू ॑ अवच्छेद एत्वनिरुक्तिसामान्यभाव- 
| ` प्रक्रणयो । 
९१९ ->५९*१ १४| ०० |" । = | अपू | अलुमितिप्रररणस्य । 
९ ८०८४ ३ १० | ४९ |» | । ४ | सामान्यसिरुक्तिप्रकरणस्य । गादा- 
| | | धरीक्रोडपनच्रच्ं | 
क न 4 ॥ 
१००८४१३ १२ | ३७ | » |» पू प्रमाणपर्च्छिद ¦ 
९ ७‰€४ ९ ९ २२ | ध | अपू 
९ ६१८९४१५९ ७ ८ 2 99 33 | 
९ ७८४०४ ११९ | ९२ | 2 । > | १८६१९ ५. 
१ ०९४०७ १० | द | > | ? अपू९ गुणनिरूपणस्य | 
१० ८५९४०९ १० | ४९ | #%» |» ++ सव्यभिचारसाधारणप्रकरणयो । 
८ ८२८३ ८ १३ | ४९ | > |> । गुणनिरूपणस्य | 
९ ८२९४ १ १९ | ९० | % |? + द्रव्यशुणणप्रर्रणयो । 
९ २३९३ ८ १० | ३६ | 9 93 
१० ३५८३.९ < | ४० | % | % % गुणम्रकरणस्य | 


१ ३०८५९९०२ ९ 2.। 99 99 99 


० 11 षं 


{ २०४ 


पिको णम [ [9 १ ति ग । [1१ , 4" म भ ० 


| 
1 
कमरारया प्रन्थ-त्‌ अन्थक्रारनाम | ण्त्रस्गामियरणन 

















| 

२३. ०२, तकंसडप्रह्‌ ्न्नस्मटु | १-६ । | 
, ३.०५ | न्याज्लीप्र्शविष्ुति | भद्धाचायं २-०३ । | 
| | शिरोमणि | 
। ४१५ पदाथा ३ । (गगनय) | 
| ३३ ५५ | तकभापारीका बतभद्र १ ,, 
| ३३ ¦ न्यायसार माधवदेव १-६, ९-२८, ४७-९६ । 
| -५ ५ भापापरिज्छद विश्चनाय ९-१३ । 
| ३३५ }८\ % + १.८ । 
२३०५९। उयुत्पत्तिवादं | ४-३१ । 
| २३९९- | छुबोधिनी | रब्राचायं १-१६९ । 
३३९०१। तकंभाषाटीका २-९१। 

६४९०२ भापपरिच्छेद्‌' १९। 
३३० { तत्तव >म्रणिदी पितिदीका । जगदीश १-२ । 

३३९९४| तक॑सह अह मटीक टीऽकाञगोबद्धेन | १-२ । 


३३९९०, तन्त्वचिन्तारणिदीपित्ति | रघुनाथशिरोमणि | १९-२१ । 
३६९९६| तत्त्वचिन्वामणिटिप्पणी २। (गणनया) 
३३१९५ न्यायसिद्धान्तमञ्जरी २६। 

३३९९८ उपाधिषिवेचनम्‌ २२ । 
३३१९९ तच्छचिन्तामणिटीका १। 
२६१६०| केवल्ान्बयिबाद्‌ दयुमान्‌ १.२ । 
३३९६१। बिषयताविचार गदाधरभट्ाचायं | १७ । 
३३९९२ तन्तचिन्तामणिरीका १३१ 
३३९६३। न्यायसिद्धान्दयुक्ताबी । विश्वनाथ १। 


_ 1२२१६९४ रच्तिवाद् ,__ _ _ | गदाधरमद्यचाये। १४१ ___ _____ ~ 








| तिम) 0 1 





[मिति सि 


न्क 
॥ 4 


| । ं 
ङ्धि- । 2 त्र ह ण पा = 
| आसर पङ्धि- | रकन | ति ४ 








सख्या | रस्या = 'त्५ पद्‌ यतेय ट्चिपदिकरण 
1 । । 
| ८ ३9९ । ९२ | 0 द्‌ ना च, १७८५ पू 
। १०५ +>८ $ १२ । -प । 9 ^ , अतरः 
| | | 
। २०१८. > १९ | ५८ | 3 ११ $ 
५/८ ८ । । 9 ॥ 
( | 
| ८०८५३ ७ १० | ३१ ह | 99 
| 1 । 
१९ ~>९८ ४ ८ | ३२ | ५; 2 १५२० 9) 
| । | 
१० ८५८९ ५ १० | २२ | ॐ | 93 3 
। 
| १२५६ १३ ३३ | 32 | 29 93 
१३ ३३९४ ९ १० | ९६ | पि. पू तकंसडश्ह टी । 
१ ००८५५ ९ १ १ ७ 39 99 | अपू 
1 
८ ४०५६ २ | ६० | ॥ | › | कारिकावली वा! 
१००६९४०९ ९० | ३९ |» । ' » , व्यापिपच्छकभर्वणस्य। 
व ४ ‰८४ ९ | ६१ | » + । । टीको-न्यायबोधिनी | 
| 
१६ ८०८९** ६ ¦ ८ | 3 | % । ` सिद्वान्वलक्षणाबच्छेद रसखनिरक्ति- 
| प्रकरणयो । 
| | . 
९०९०९३०. ९ | ४१ | > | > | | तकंभकरणस्य | 
९ ००९३९ १० | ४० |» | * | » ¦ शब्द्खण्डस्य। 
८ & ८९ ११ | ४० | * | ॐ 2 | 
८१८१९५*७ ६ | २७ | > | *% %* व्याश्रिपश्चकम्र करणस्य । 
१ ०* ११६९४०९ १२ | ३९ | | ॐ | श 
१० १५९२३०७ ९ ५१ | 39१ १३ 
१०१५०६३ *७ ६ | २९ | > | 9० व्याप्िपद्चकप्रकस्णस्य | 
६ ०१२८४. ११ ३८ 3 99 99 
१२.४९४.४ ९ 








~ ~~~ ~~~ ~~ 


कमनख्य प्न्थनाम डन्थकरारनाम पत्रक्तस्याविवरणभम्‌ 


वाः 


। ३६०६१ शक्तिवाद्‌ गदाधरभष्राचाये | १-६६ । 
। 
३३९६. तकसडग्रह ९-३ । 
। ३४९६७, उयुरपत्तिवाद्‌ गदाधरभट्वाचार्यं | १-९१ ९१-१९९। 
। 
1 


२६९६५ ? ३९-४० । 


३३५६९| =” १। 
| 


३१७०| तत््वचिन्तामणिटीका १-३९, ४१-४३, ४२३-७३ । 


गङ्खेशोपाभ्याय | १-१२९ । 


३३९७१ + १-१३। 
३३९७२ तन्तवचिन्तामणि 





| २३१५३ क २-९ 1 
| 
। ३३९७ ४ लौकिकविषयताविचार २१-२९ । 
| ३३९७१, विरिष्टवैरिष्टूयबोधविचार २-२१ । 
३३९७६ विषयताविचार | १-१२ । 
३३९७७ व्याप्धिकोतुकम्‌ २-९ । । 
३३९५८ लक्षुणाबली १८-२०, २४, २८-४९। 
३३९७९ सुक्तिवाद्‌ २-१९१। 
३३९८०| मोत्तवाव्‌ रामभद्र ९-२८ । 
३३९८१| छकारपरिच्छव रुद्रभट्राचायं | १-९। 
8 | ३९८२ लकाराथनिरूपणम्‌ न्यायवाचस्पति । १-६। 
३३९८३ इक्षणावरी १-८ । 
३३९८४| न्या-सिन्युजयुबोधिनी | लच्मण. १-१९। 
३३१८५ प्रमाणनिरूपणम्‌ १-२२ । 


३३९८६ तकंसद ्रहदीपिकाविदेचना १-३ । 





( ३२५ 


























< [कर्‌ ण 7 | कपि | ७ चिपिक्राछ ध † । वनन प्रयिकरण्‌ 
| | | क 
१०९०९४१९ | ११, ४८ देना का. | पू> 
८ ६>४ १ +. » । | अपू 
१० ९८३ ९ ध + ~ = | पू> 
१०,७५८४ ६ ९ | ४९ | ह | 2 | | अपू प्रथमाया | 
९० ९०८४ २ १२ | ३४ | » । » | »  शब्द्वणडेशब्दाप्रामाण्यवादप्रकरणस्य। 
११ ९.६२ १०९ | ११ › | % । ‹ ४ 9) 
११ ८०२ ४ ¢ | । १६५८ | पु० राब्दपरिच्छेदस्य । 
9 9 „ॐ अपू व्ययिररणप्रकरणाशादु न्यापि्हय 
। । पायप्रर्रणाश्च । 
१९१ २५८४ १ १३ | ४१ | | ‰ | | 9 
११ ९०९२९ ६ | ६२ |» |» | | = , 
१० ९०९३ ४ ८ | ४८ | |» | पू । 
१० ९>८३ ९ १३ | ४६ |^ | % । अपू 
८०९१६३०४ +. । ५ | ध 
१००५४.१ १३ । ९९ | » |” | ४ १ 
९ ९५८४ २ १० | ३३ | | +: 9 
१० ७५९३ ९ १० | ४९ | |> | १७२ = 
१६१७श्‌क 
१०९४६ १० | ४१ | ॐ र अपू 
१ ०१८२८२१८ ८ २८ | ॐ 92 3 
९ ७५८४ ३ ह. ^ 210. । (4. पू ठ्याप्रिवाद्स्य । 
१०२९४ ३ ९ | ३६ |» | * अपू असुमानोपमानरूब्दानाम्‌ । 
९०७९४०२ १० | ३७ | %» |» | १८१८ पू लन्तणख्क्षणविचारस्य । 


सामाना नमन सानकनाकयनयनाकानरिनरनभ्णानिोरयानयनतोनभर्ययणानभननरकनिनकियो्नननन 


वातात 


† 





[नानक ` वि क 3 4 क 


[ककि 


॥ 


३३६० ततत्त<-मणिदीधितिदीका 





३३६००| जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 
३३९०९ गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ 
२३६०६ 9 





३2८ 





क्पस्रम्‌ा | = त्थूनर | भ्रत्यद{रनाम 

| त । 
३३९८७ तकंमापारीका 
३३०८८ शाब्दद्रन्यनिरास 
०४०८९ तन्तव ~मणिदीवितिटीका | जगदीक्षभटराचायं 
३५५०० 9 गदा वरर 
४४.९१ तत्चिन्ताभमि गद्ध र.पान्याय 
३३.९२, गादावरीक्रोडपत्रम्‌ 

1 

| हि | 
८३५०८ तत्त्वचिन्यमण्यालेर पल्वरसिश्र | 
३२०९० तन्त मण्यालो एव्यार्मा | मथ॑रानाय 
३२०९९। कार रद्यवेनिर्णय भवानन्द्‌ 
६ ५००६| तन्त्वचिन्तामणिदीधिति | रघुनायकिरोभणि 
३३९९७] ˆ › 
३३१९८ उयुत्पत्तिवादकरोडपन्रम्‌ 
३३९९९ तन्त्र-मणिर्दीधितिटीका | गदाधर 
३ ३ “© 3 
९३६०१| गादाधरीक्रोडपत्म्‌ 
९३५०२| तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मश्चरानाय 
३३६०३! तत्तव -मणिदीधितिटीका | जगदीश 


जगदी 











पृच्ररख्याविःरनम 


[ मन्य वयो 


१-९। 

१। 

९ । 

१। 

४८ । (गणनया) 


१२३ | 93 


४ € । 


३-७, ९ | 


१-१७, २ ~२१। 


१२६। 


११३ । 


१-३., ३-१२, १४-१८ | 
९९-६९ । 
७०-८२ | 


१-४ । 


११२) 
१३६ 


१-२५-१ । 
१-१३ । 
१४ । 


१-१६९ । 


[1 णिक मीपं 


किणरर 


( ३२९ , 








पू्णीपूणे- व 
लिपिकाक चन्‌ न्डण्ठुरयव् 


व्रर्‌ 


जर्‌ 


९०द १९४०१ ८ 





९*९१९४.३ १२ 


१२ ३२६३.८ १६ । »१ व्याप्रिप्रहोपायप्ररणस्य | 





१२ ३९२०७ १९१ सामान्यचिर्क्तिभ्रकरणस्य। 


| ११ ९४९३ *४ १० अनुमानखंण्डस्य ) 
१२ ७५६ @ १० सलमतिपक्चषपस्ामान्यनिस्क्तिप्रामाण्य- 

वादप्रकरणानाम्‌ | 

१० ३०८४ ३ १० | ४७ शब्दखण्डे शत्ति बादप्रकरणस्य । 

दाब्दखण्डे शब्दाप्रामाण्यवाद- 

प्रकरणस्य । 


१९१ ४१९०5 € १९१ | २९ 


८ ६०८० १० | ४२ शबव्गर्थसारमञ्जय, पटकारकचरकरना । 


११ ४२९३ ९ ८ अनुमितिप्रकरणार्सिद्धान्तङक्चषणभ्रक- 


रणारा | 


५ 


[व 1 भा ति ए ए 1, , , ति 1) ष क क्तं 0 ° १ ककव" ष्ठत ० वक कवक 


व्या्चिपच्चकमररुस्णाद्‌ विहेषन्या्षि- 


| 
। 
३४ | > | 
्रकरणासा । 
१३ १०८९ १ ९१ | ध |» |» पू प्रथमव्युत्पत्तं । 
९०६९०८४ २ ९ | ४३ | | * अपू० तकैव्याप्व्यनुगमभरकरणयो । 
९*९०६४ ३ < | ४१ > | % %? व्याप्त्यतुगमप्रकरणस्य । 
१३ २०८९१ १७ | ९८ | % | पू व्याप्त्युगमस्य, तकंमाथुरीक्रोड- 
पनच्रव्छ | † 


९ ९०८४ १० 


१२ २८९ ६ १८ | ६४ ५, व्याधिवादस्य । 


९ २०८२२ ९ | ३० अपू व्याधिपद्च रप्रकरणादु व्यधिकैरणध्र- 


करणाञ्चा । म 


९२०३०८४ ८ १२ | ३९ पू व्याप्तिप्छकप्रकरणस्य । 


१३५८५०२ ११९ | ०२ 99 सामान्यनिरक्तिप्रकरणस्य । 


१३ १५९९ १४ | ९७ ॐ3 उयधिकरणभ्रकरणस्य । 


१९ ६५९४ ३ ७ ४2 उयाप्तिश्रहोपायप्रकरणस्य । 


४२ 


९३ 


( ३३० ) 








1 


कऋमसख्या ग्रन्थनाम ग्रन्यकारनाम पन्नसं ख्या विवरणम्‌ 
। 


१ 
~ == =+ ~~ ~ ~~ "~~ “~ 


न --: ` 
२६६०८ तत्त्वरमणिदीधितिदीका [जगदीश्चतकांरड्ार ¦ १-१९। 


। ३४५०९ + गृद्भुधर्‌ १-8 । 
| ३ ३१० जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ १-२३। | 
। २३६११| कणादसूत्रप्‌ ९-८ । 

५३६१ २ वेदलक्षणम्‌ कषिरोभणिः १-९। | 
| ३३६१६| विषयतावादा्थं ३-९। | 
| २३४१४ 9? २६ | | 
३३६१९] चतु खज १-७। | 

३३६ १६। वाक््यपद १-४ । | 

२३६१ | युग्मखवादा्थं ९ ' । 

३३६१८ तत्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ | मथुरानाथ ९-४ । | 

६२६१९ आादृत्वविचार राममद्रसावेभौम | १०-१४, १९-२१ । 


३६६२० | ज्ञानत्वप्रकारतारहस्यम्‌ ९-२ । 
| | | 
३३६२१| सादद्यवाद्‌ रघुनाथश्षिरोमणि | १-७। | 
| 
| 
३३६२२| सपेश्चवाद्‌ १.२ । | 
२३६२ ९ १ । | 
३३६२४ क्तवाप्रत्ययविचार १-२ । 
२३६२१ १-२ । 
३३६२६। अलुभितिपरामशेविचार- ९-२२ । 


रहस्यम्‌ 


ग्य कमो का गन गोपय पयि दि पि णि म म गनि - + भ हकयिपनतेतलयदुननयनचयसकययसवयवनतयकननमणनयन नोयो नमयन मतन म 
# क व ५ 


( २३३० ) 





4 








¢ 
पङ्कि- अक्षर- 4 पर्णाप्रूण व 
आकर तयार वंस्वा ङिपिं € लिपिंकाल विवेद +हो पच्ेवर 7 - 
!  ' [ 
१३२०९४.४ ७ , ७5 देना , पृ> व्याप्रिपञ्चकप्रकरमाद्‌ व्यधि- 
। | ॥ करणध्रररणान्ता । 
1 | 
१२ ८9९४ । ९ | ०७ । » | % । + व्ययि करणध्रकरणस्य । 
| ॥ 
। 
१२१९६ > . १५ | ५१ | ? | 93 १९२५ | 99 | 93 
| । | | | 
९ ८9९० ह । (4 © ड ९ 93 93 ११ 
1 । 4 | । 
९ ७१४ , १० 2 5 | 93 99 9 । 
| 
९६०६१९३ २ । १० > 9 । 33 39 | अपू | 
| 1 
१ ००६१९३२ ८ | १ 2 ९ © 9१9 $$ | | १9 
। | 
१२०९०९४ ९ १३ । ४६. % | पू 
१२०२२८९१ ११ | ४१ % प, » 
२ ००४१९३०७ ७ | ८७ ,बङ्खु ¦ > ॑ + 
| | । 
१३ १०८३ ऽ < |५९ मै | ` | ' अपू> | पक्षताप्रकरणस्य । 
। ¦! | | 
| 
१८ ४२८३२ ८ १९१० | वङ्ग ' » । । ए०* । दशरकारबिचार सापेक्षुवादविचार 
† एकवचनादयभवि चार शब्दानित्यत्व- 
। | । विचार अभाववादविचार शिष- 
क्ष विचारस्च । 
१७९९४०३ १० | ८७ |च +, १ अच समाक्षलक्षणस्य स्वलक्षणस्य 
| च विचार । 
१८ ४८४०३ १० | ८९ |” | # ५ उपसर्गवादस्य एकदेशान्वयवाद्स्य. 
एवकारवादस्य रूपनाशवादस्य 
द्रञ्यनाशवादस्य च विचार । 
} 
१ ९१८४० ९ | ७० ? | । समासवटकसमासाघटकपदाथंयो 
परस्परमन्वयबोधविचार 
~ | | १० ८ ७ ११ 33 9 93 
१८ ०९४०३ ९ | ७६ % | % । 
१७०६१९४ २ ९ द्‌ ९ 9 9३ 3 
१८१९९४०६ १० | ८७ |» | % । कायय्का रणभावास्मकम्‌ । 





( ३३२ ) 


यिनि 
वासयन्त 


ह 


~ =-= ~~ ० (न ~ आ कोकः 9 क 1 कि ए, न= [क 4 ए क 


तरमृसन्ता 


प्रर्यनाम 


____,_,-~¬]------~-~---~-~--~-~-~-~~--~_~----__-_-~~~~~_~_~_~_~~_~~~~~~_~_~_~~ 


1 
४३-२५७ अनुमिनिपपमरविचार 
† | 


३२८२८ -ररद्यर्थनिर्णय 
३३६२६ | अप्रामाण्यग्रहुविचार 


४३६३० तत्त्व -मणिदीधितिटीका 


9१ 


३३६३१ 
| ३ & ३ श 93 
३३६३३ तत्वचिन्तामणिदीधिति 


93 


३२२९ 


द्रल्यक्रार्नाम 


मव्रानन्द्‌ 


गदावरभद्ाचायं 


जगदीशमदट्राचायं 


रघूनाथशिरोमणि 


३५६६१ न्यायङ्कुसुमाञ्जलिकारिका- | त्रिलोचनदेवन्याय- 


। 


' व्याख्या 
२६९३. त्व 
२३६३० 
३३६३८ | 


जागदीशीकोडपच्रम्‌ 


9 


<मणिदीधिविटीका 


पञ्न्वाचन 


जगदीश 


३३६३९ तकंभाषाभावाथेदीपिका । गोरीकान्त 


३३६१० तन्तव. मणिदीधि्तिरीक् 


२३६४९। जागदीलीकोडपचम्‌ 


। 


६२३६१४२ गादाधरीक्रोडपच्रम्‌ 


1 
३३६०२। जागदीीक्रोडपत्रम्‌ 





३२३४६५४, तन्त्चिन्तामणिरहस्यम्‌ 


१३ 


३२३४६४१ 


३३६४६ तन्त्वचिन्तामणिप्रभा 


३२०४७ तुतत्वचिन्तामणि सदीधिति 


३३६४८ तत्त्नचिन्तामण्यालोक- 
रहस्यम्‌ 


1 


| 
| 


जगदीक्च 


मशथसनाय 


हि | 


3 


नीलकण्ठ 


मथुरानाय 





प्रसं ख्याविवरणम्‌ 


७ । (गणनया) 
१-९ । 
९ । 


८ १-८९३ ९८-१८३, २२-२२ । 


९ ४। 
१-२७ । 
१-४, ६-७, १०.२१, २४-२७ । 
१-१२५७; १२७१६५९ । 


३-२८ । 


६-८ । 
१-२, ७-८ । 
१९५ । 
१-८९, ४-८, १०३.१२३ । 
१-१९ 1 

०} 
५ 2~ ₹। 
१-१० । 


१-१२ । 


१७२६ 


१-०। 























( २३३३ ); 
= द्म घ्न ङ्त 
1 चनप | 
४6 | १२ | ०८ | वङ्ग | का | | अपू काय्य रारणभाव्रात्मक । 
९ ९९४ । १२ ।३८ देना|” | # कारक्वाद्‌ इर्यपि नामान्तरम्‌ | 
१८०७५९३ २ हः ९७ | वृह | पू 
९२.२०३ & १० | ६८ | मे० | “ अपू | देत्वाभाससामान्यस्य सव्यभिचार 
भेदस्य च | 
९३ ३८४ १ ७ | ६० |" |" ॥ पक्षताप्रकरणस्य । 
६ १०१२९> १ १९ | १४ |» |” ११ अनुभिपिप्रकरणस्य | 
११ ५२९३ ३ १० | ९२ |» |” | श १६४४. » परामशांबयवसत्मतिपक्षप्रकरणानाम्‌। 
१४ ७८९२ ०८ ^ + कि अनुभितिप्रकरणादसिद्धिप्रकरणांा । 
१२०८३८४ २ ११ | ९ दे.ना. 2 ~ प्रथमस्तबफाच्चतुथेस्तवक्राशा । 
१३.९०९४.३ ७ | ९८ | |» + ॥ि । 
१०९४ ९ १२ | ४१ | |» ॥ सिद्धान्तलक्षणप्रररणस्य । 
१२ ६५८००२ २० | ५९६ |? | पू व्याधधिपद्छफभ्रकरणस्य 1 
९ ६६३ ८ ५, 3. + प्र 
१२ १८२९४०८ १० | ४० | > | + व्याप्चिपच्चफम्रकरणस्य । 
१००९४८९ ४ २ | ९९०| > |? ' पू सिद्धान्तलक्षणभ्रकरणस्य । 
११ ६५८४ ९ ११ | ९९ |” | अ५> सामान्यनिरुक्तिथ्रकरणस्म | 
१८ ४५९४ ३ ८ | ६६ | मे० | " ++ अवच्छद एत्यनिरुक्तिप्रकरणस्य ॥ 
९६०७५९४ ३ १८ | ४९ ना. > %? व्याप्िपच्चकप्रकरणाद्‌च्यधिकरेण- 
भस्णाशा | 
११.१०८४ ९ | ४५ |» | * + शब्दखण्डे शष्दाप्रामाण्यवादप्रकरणस्य 
९ ४०८४० १२ | ३६ |, |? पू सामान्यनिरक्तिप्रकरणस्य । 
१००७५९४ ८ १७ | ५१ |» | अपृ अवयवप्रक्रणस्य | 
१००१०९४.१ १० | ९४ |» | # ॥ शब्दखण्डे अ्पूर्वबादस्य । 


1 ~ 


( ३३४ ) 





॥ 


न सस्स्या भ्रन्थनाम ग्रस्यरक्रारनाम 


। 


; 
४६६८९ तकंसडग्रहदौपिफा | = 
३३.०० न्यायलीललावती | 

३३५०१ किरणावलीप्र काश्च | 

9 | 

३३६१३ | न्यायङ्खसुमाञ्जलिरारिका- रुदरन्यायवाचस्पति 


व्याख्या 
३३६१४, न्यायवात्तिकतासयेटीका । वाचस्पति 
३३६९० ५ 

३३००६ न्यायसूत्रवृत्ति 
१३५१७ आत्मतत्त्वविवेक , उदयन 


३३६९८ न्यायनिषवन्धप्रकाशच | 








। महादेव 
३३६६० कारिकावलीन्याख्या | 
३३६६१ युत्पत्तिवाद्‌ 
३३६६२ लभ्णावलली 
३३६६३ किरणावली भ स्किर पद्मनाभ 


२३६६४ न्या यवात्तिकतात्पय्यंदीका 


३३६६५, ता एकरक्षानिष्कण्टका महिनाथ 


1 


३३६०६ तत्त्व-मणिदीधिरिश्रका 7 

३३६०७ तत्वचिन्तामणिर्दका 

३३६६८ न्यायमञ्जरी जयन्तभटर 
३३६६९! तत्त्वचिन्तामण्याखोकटीक्रा 

३३६७० न्यायवात्तिकतासयंदीका | वाचरपति 


पत्रसख्याविवरणम्‌ 


२-२२.१, २३.४४ । 
१२ ९। 


९-६ १( = ६२) ६३-७९; ७१९-७८, ८३-११०। 


१-५ ९, ७०.७९, ७७.८० | 

१-७७ । 

४६ । (गणनया) 

१-१०४। 

१-९१, ४५-९७, ९९ १०२, १०९-११८। 
१-४७ । 

१। 


१-९ । 


(क 


१ । 


१-७० । 


१ २) ९२५ ~> ०, १९.२०, २१४२; 
४२.५४, २-९९, १-७९ । 


क 


१-६१ । 


१-७२ ७२-२२२३, २२२-२२३ । 
२-२०९ । 

१-३२० | 

२-५८१ १-९७, १०>-१३९ । 


१-९०, १-२८। 


पी ० म वकाम 

















परसामशभरकरणाच्च्किवादाश । 


[2 जना जो -ककः-कक-9- 


८ ९८३ ९ | ९ | ३० |» अयुमितिप्रकरणाशाच्छक्तिवादांखा ) 


१३०८९ ९ १६ | ४६ | * |» | १७०४ | पू 


१० १०८४३ १९ | ९२ + अपू रष्दखण्डस्य । 


११ ५८९ 49, 


% ॥ चतुथेप्चमाध्याययो । 


वदनभल्यतनयेतण्ण्ायतिनृत्कनूरण्दोनुणिकननननभतो्णिनन्विदिन-कनणदामनिेिणण दिमित मिनि 


| 
आर, ५ र लिपि | ॥ ल्िपिकाल पाप वेधे्रविवरणम्‌ 
1 । ौ | । 
९ १५३१८ ७ | ३४ देना'का श॒ १६७८ पू 
१०५९० २ ९ | ३५.. 2 ८% य मरत्यक्षखण्डमात्रम्‌ | 
९ ८१४ २ | १०५ | ९० + अपू गुणपदाथंस्य । 
| ९ ९१९४ ५ ८ चंद % ॐ १८६१६ द गुणखण्डम्य | 
९५९४ ७ २९ % ० 
१० ८५६६ 8 । ९ ९७ ० +: थमाध्यायस्य | 
१२५९५ ९ | र ०9 ॐ ६ दरेतीयाभ्यायस्य | 
८ ९५९६ ७ | र २०} » । प्रसिद्रवाचस्पतिमिश्रादन्यं । 
१ ०९३ १ | 9? | 2 | + | „ प्रु 
१०.९८३ ६ | ९ ४० | ^ \» अ, ' न्यायसूटीटीदीरीदी। 
११४२३ ६ १ 0 1 ^ न्यायमूत्रव्र्ति । 
| १० ०५० | १० ८७ | 2 । + | गणप्र रणे प्रासाण्यविचारस्य 
१० ९०८९ ४ | ९ | ६५.20 | | | ४ | 
१ १* १५८९४०५ | आ 1. ¢ ५ । | 
१३ ४५९८८१९ १२ ५. १९५७० | पू~ | 
१ १५८९ ७ ११|३७ | | + , अपृ | प्रथमाध्यायस्य । 
९१९५३ ३ ९ | ४७ | ॐ | > | । पृ न्यायसारसग्रहप्रकरणस्य । (प्रथम- 
| परिन्छेदमात्रम्‌ । )षवारदी, 
९ ९>८२ ३ | 3. जु 
| 


॥ 





१. म -- न  -  । - - िि 





५ २२३६ ) 








| | 

। मस्या ग्रन्थनाम । प्न्यकारनाम पत्रसस्याविवरणः्‌ 

| | 

| तत ि | | 
३३६७१ न्यायवासिकतारपयेटीका वाचरपति १-२४ = २९-२९); ३८-५२ । 
३३६५२, न्यायङ्कसुमाञलिकारिक्ा- जयराम १-२६,१-१६१-२; । 

| व्याख्या 

' ६३६७३ न्यायवात्तिरुतालयं परिशुद्धि उदयन १-८५ । 

| 

। € ० ~६ ७ | 


1 

४ ५ 92 | 39 
| 
| 


३२-७९, त्छजमणिदीधिति्दीका जगर्दःगर द्य चाये | २-२९३, २२६-२२९। 


३३६७६, तनत्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ सथुरानाथतकं- | १-८९, ८९-९२, ९६-९७-२३, १ ७+९, १-१४, 


| 
| | वागी १-१६, १-३, ९-८, १५१, २९-२ ९, २९-९७ । 
। 1 
। ६६६ ०७। तत्त्वचिन्तामण्यालोक  , पक्तधरमिश्र ९-४९ । 
। २३६७८ न्यायंसिद्धान्तमञ्जरी | जानरीनाय १-३ । 


३३६७९| तत्तव =मणिदीधितिरीका [जगदीशभद्राचाय | १-०, १-६, २-१६, २६-०२, ८-२९। 





३३६८० 9 भ ?-७, १-२९ । | 
३३६८१ + ॐ > १-१२६, १२८, १३२-२३९। | 
३३२८२] = + + १-४९, १-२६,११-१७, १-२२, १-१९। | 
| 
३३६८३| » गदाधरभष्ाचायं | १-१२। ` | 
३३६८४। =, जगदीश्चभश्ाचायं | ४३१ । (गणनया) | 
३३६८९| तार्फिकरश्वासारसङ्ह | वरदराज १-९२ । । 
३६६८६| तकेभाषाव्याख्या विन्नीभद्ध १-९४ । | 
३३६८७. तकंभाषा केशवमिश्र १-९, ३२.३९ । | 
३३६८८ ए द १-९२ । 
३३६८९ ॥ 2े-६,; >०=२४; ६-२८, ६१२३२, ६७ २६। 
३३६९० १-३ । 


| 


पययामसि यायान जुर्माना 























कार ध अ लिपि ह किपिसाल ! पृषद्‌ " विये? तेढर्णम्‌ 
१२०९९०२ ११ | ४७ द ना| का । अपू | तृतीयाध्यायस्य । 
१३३०५८८१ | ३६ | १६ |» |» | पू | 
| 
१३०८७ ९ २८ | ३१ | » | » | । 9 | १ अ-याय त्रिसूत्री । 
१२३१८९७ € २६ | ३० | ? र | ' अपू९ | 
१२ ६४१८ ९ ४२ | वद्ख | | | 9 | पद्लतामार भ्य वावपय्यंन्ता | 
१७ २५८२ ७ ८ | ८२ |? + | पू-> | अनुमितिश्रकरणमारभ्य वाधान्तम्‌। 
१२ ७५९५ ७ ८ | ६९ | 2 |» अ-० | ए व्यश्चखण्डान्तग॑तमङ्गलवादस्य । 
१२ ९५९० ९ १९१ | ९१ |» |» २9 प्ररयक्षपस्च्छद्‌ । 
१७ ३५८३ १ ७ | ८८ |» | » ठया्चिपच्छफसिहलक्षणव्यधिङ्रणा- 
| वन्छेद्‌ एत्वनिरक्तिप्रकरणानाम्‌ | 
१५ २२६३१ ७ | ७९ ५ | 9 पू निद्धान्तलक्षणन्यधिकरणप्करणयो । 
१५ “> ! १1 1८ 1. 1: अपृ अनौपाविकल्वपक्घत्तापरामशेकेवला- 
| | न्वयिहुलाभासप्र रर्मनाम्‌ । 
१७ ०५९३ १ ६ | ९४ 1 : 1५ | | ० | व्यविकरणःसद्धान्तलक्षणावच्छेद्‌- 
| कंत्व.नरुक्तिकेवलान्वयिसासान्य- 
' निरक्तिप्रकरण्णनाम्‌ । 
१७ ९०९३२०१ ६ ९४ ७ | » ५ । सरतिप्षुप्रकरणस्य । 
१९ १०९४९ १० ६४ देना / 9 + | अतुमितिमारभ्य यायपर्यन्ता। 
८ ३८३ ९ ८ । २७ | ' ०9 पू । प्रथमपरिच्छेद । 
१०१०७०९ ५०७ १२ | ३. | » 59 29 प्रनेयाटिनिरूपणमाच्रम्‌ । 
११ ३५९३ ९ ७ ४३ |” |® | १६८० अपृर 
८ ७‰८२ २ ८ ३८ | 99 29 पू 
८०९०८३१४ ९ ¦ ३८ |?» | % अपू 
९१०९४९२ ८ ८ ९६ | | » ++ 








ब ~ ~ + 1 1. ~ ~" मग्ग भीषीथणणगरीरषीकीषरकीषयथीषषषि 




















३३७०९ 99 


१ 


३३७०६ [आत्मतन्विवेकदी वतिदी ख| श्रीराम 


२३७०७ तार्किफरक्षाकारसिका 


३३७०८ 33) 


३३७०९ 


-५२ । 


। ॥ 


१-२८, १-२२ ( = ९१); ९२-०; ६० १२१, 


१३२१५९२१ १६० | 


१-. । 


६ -७; € । 


कमर स्वा, अन्नाय ग्रस्यपारनाम पच्रस्स्या+वरणय्‌ | 
। । 
३३६९१ | तार्िकरक्षासारसडध्ह वरदराज  १। 
३३६९२  ,, | १-६६ । 
२३६ ९३ न्यायसिद्धान्तदीपप्रमा | शेषानन्त | १६, १०-५८) ७४-८१, ८८-९४, १०९ १६७। 
९३६९० ४ ह १.९० । 
' ३३५९९ ५ 9 ®? ५८ | 
३३६ ५३ न्यायसिद्धान्तदीप ¦ शुद्यवर १-९१ । 
३३६९७ + ४? १ १९, २६-२९) २६-६०, ३२, २९४४ 
३७-६ ९, ७२-७४ । 
२२६९८ 89 + १-९६ । 
३३६९० तफ़भाषा | ९-१७ । 
३३७०० + केशवमिश्र ४३८! 
३३७०१ > 32 १-३८, ४०-२३२ । 
३३७०२ 2 १-२०, २२.२८ | 
३३५०३ तनत्तव-मणिदीधितिटीका | मवानन्द १-४७ । 
9५९९ ~ + ९-६१४ ६३-५६४ ८ ९-७०, ७७-१२० । 


(५ काकवणयकषायकयनककवक क ण णिणणणणाषीरणणणीीीषणीीषपध णि 00 मा 1 मा 


३३७१० 
३३७११ =” 


३३७१२ न्थायवात्तिकृतास्प्यदीका 


वाचस्पतिमिश्च 


१५० { 
१-२६। 


१-९५७ । 





111 


१ १ # ५ , ॐ 
१० २१९३ ०९ 


4 ५८३६ 


८ ५८३ 

९ ६२ 
१८१८३ ३ 
९ ९>२३.९ 
१२ २५८९ ३ 
९ १८७ २ 
१००९१९३ ९ 
९१८>४ ३ 


१ ११९४१ 


१०५६३ *७ 
७०२१९२०७ 
६६१९३ *७ 
१० २५९३ 
८५६३ ७ 


६" ६०९९४ 


१ ॐ 


ह षे}, 


११ 
१८ 
१० 
१० 
१० 


१ 


१०५ 


१३ 


[0००००००० धा व श 00 0 00 का 1 न 
मोन ० 
नामन ०५-न ०० ० [9 क 
[ " ए 


१६ 


३३ 
२६ 
३५ 
४२ 
४५ 
३९ 
३३ 


२९ 
३१ 
७ 
२७ 
५, 


१८ 


(4 


33 


71 एर 


[॥ 
५७ 


न 


33 


9ॐ 


99 


व 1 | [9 ~~~ 


[1 


१५) 


५१ 
[¢$ 
क 


॥ “(व~ र, 
रट ~+ ¢ बृ #] 
4 + 2 
५ ५ 
# 9 पूर 
अग्रुर 
र 
| 
| 
9 
$9 
ॐ 
। 
१. 
33 
ॐ 
| 
1 
1 
9 
1 
ॐ 
ग 
3 
99 
939 
92 
(| 
१९४२ पू 


तृनीयपरिन्डेद ) 


प्रयमपरिच्छेद । 


[. [० ष । 


सिद्धान्तलक्षणप्रकरणस्य । 
पश्षतापरमशावयवप्रकरणानाम्‌ । 
| पक्षनाप्रकरणस्य । 


 बौद्धाधिक्छारदीधित्युपरिप्पणमित्यपि 
| नामान्तरम्‌ । 


पद्छमाभ्यायस्य । 


( ३४० ) 














कमस्स्या म्रन्यनाम ग्रर्थआरनाम पत्रस् ख्याविवरणम्‌ 
| २२५१३. ताफिकरक्षाकारिका १-८। 
। २३७१, न्यायसूत्रघुत्ति विश्वनाथ १-२१, ४६-१०३। 
७१९. म्यायसिद्राम्तदीप ३-१४, १६ ३५१ ३४-४७, ९९; ९९ 
। | & १-६८, ७० ७३ । 
| ९३०७८६। तकंभापाभावार्थदीपिङा | गौरीकान्त १-१२; १६-६७। 
| ३३७१७ =» ध ९-१९, ११-१०२ । 

७१८, आत्मतत्तवविवेकटी ख तास्किजरोमणि | १-४९, १ ७७, १-१४, १-१ १२, १-१८ । | 

२३७१९ | न्यायसिद्धान्तदीपम्रमा | दोपानन्त १-९० । 

३३७२०, , 7 १४-३०, ३४.३१ । 

३३७२१ | ताफिङरनानिषकण्टका | मद्धिनाथ १-४७, ४७-१०, ५२-८३, ८९-९४ | 

३३७२२| तकेभापा केशवमिश्र १-२८। 

1 * २९३९ । 

३३५७२२| तनत्०मणिदीधितिपभरकाश्च | भवानन्द १-१९, १-३६ । 

३२५२ ५[आप्मतन्त्व विवेकदीधितिटीका। गुणानन्द १-९१, ९१-१०८ । 

२३७२६ तद्धिताथविचारं १-२ । 

२३०२७ तार्विकरक्षासारसडग्मह | बरदयज १-१००। 

३३७२८ इईंश्रवाद्‌ १.२ । 

३३५२९ प्रामाण्यवाद्रहस्यम्‌ १-१६। 

२२७३० अभावज्ञानप्रततियोग्यारोप १। 

| काय्य कारणभावविचार 
३३५३१| विशिष्टवैशिष्ट्यबोध- १-३ । 
हेतुताबिचार 
३३७३२ ब्राह्मणलजापिविचार १-३ । 


[ऋ अन ३। सामभ्रीवाद १-८ । 





( ॐ४१ ) 

















| | 
आसार. ध ग पि | लिपिक्ल | पी | विदो पदिवरणपर 
| । 
 ------------ | 
| ११ ८२८९ ९ | २३ दे.ना का | प्‌ 
| १> ३५९६ 4 १५ | ४ । > स अपू पभथमत पच्चमाध्पायान्ता। 
११२२ 5 | ७ | ४ । १ | ५, । ४१ 
। \! 
६ १२ १९ | % |? ॥ 
९ ७५८४ ५ १३ ३३ , ” > पु 
१६३ ६ | ४९ ष 8 अपू 
८०८५९३ | १० | ३३ %ॐ ॐ | पू> 
१० २५९३ १ १२ | ६३ |> | > अपू 
९ ७४८४३ १७ । ४२ | ” | | सन्‌ १८२७ ' प~ 
र | । भ 
१० ९२८४०१ | १३ | ९४ |» |» ; 9 अवुमितिप्ररुरणार्सिद्धान्तलक्षण- 
| . , प्रकरणश । 
१० १५८५४०६ १२ | ह | ' | र 
लः {अ+ - , 
१२५९९०२ : ३४ द्‌ ५॥ श | ६७ ({) | + | 
१७०८०६४ २ १० | ८३ | बद्ध | ” 9. | 
१८०९०९३ ९ ९ | ८७ |» | % । » | स्वतन्त्रोऽयं निबन्धुभन्थ- । 
१८१७०९४२ ९,१५.॥..९ १. ^~ |~ | र | 
९७०६०८९४ १ ९ €० | ?> ?9 अपू 
१८ &>९३०२ ९4 1 1. + 
१८०२९६१६ 4 ५ 











| 





( २४२ 


=र्4कारनास 





छम सख्या न्यूनम्‌ 
न । | द च 
। 
। २२४०७३४ | ल्ाघवगौरवविचार | गोकुखनाय १-२ । 
| ३३०३० छडघनवादाथं | १। 
| २३०३६} सशयविचार १-९। 
२३२७३५७ ॑ १ १९ 
| ५३०३८] समासवादटिप्पणी | ९। 
# विशिष्टवेशिष्टयबो वविचार मथुरानाथ ९-७ । 
२२७४० | प्च॒ताविग्वार १ । 
क ^ | १-१९ । 
| ३३७४२ | ज्ञानङक्षणाविचार ९-७ । 
| ३३००३ ज्ञानलक्षणाप्रत्यासन्ति- १-. । 
रहस्यम्‌ 
३३७४४| समासवाद्‌ गोबिन्दभटराचायं | ३-९। 
२२३७४५९ र ६ १-९ । 
३६७४६ बिषयतावाद्‌ १। 
३३७४७| अनुमितिपरामरेकार्यका- १-९ । 
रणभावविचार 
३३७४८] =» १-१०। 
३३७४९ लाघब्रज्ञानवाद्‌ २-३ । 
३३६७९०| १-२३ । 
३६७९१ | स्वगेरुक्षणवाद्‌ तकवागीश्लभद्रा- | १-२। 
४ चाये 
२६७९२| शाब्दविरोषविचार. % १-३ । 
३३७९६ + + १-९ 1 





३३७५४| विरोष्यविशोषणवाद्‌ः 


१-६। 


यमय 


पच्नस स्याविवरणम्‌ 

















| १ 
| | ९.९ 
१,-, अन्तर | छियि ष्क पन विनेवटिरग्गन 
आम्र सद्य) संख्या! खवर त लिपितष् पे विगेवट्त्ग्ण 
| | _ | | | 
॥ [न 
१८०४९८४ ३ १० । ९७ | बह्ख' क अपू> | 
। | ति | 
१८०५५९६ ३ | ९७ | 2 | + | , पु 
१८०६१९४६ > १५ | ९२ 93 | 2 | | 33 । 
। | 
१९८ 2५९९ | १०५ | १०४७ । 9$ ५१ । 9१ 
¦ | 
| १८ २१८३.१ ८ ९८ 39 99 | 9 
१८ ६१९४ ३ १० | ६९ | । ॐ | 9४ | 
१७ ६५९३१११ ९ १८५ | 7 32 पू | 
१ ७०६९१ २ € १२ ९ | 99 39 | पू 
१ ७ ९१९३ > [4 १ 2२ | 2; । ॐ9 | १9 
१६ ८५८३ ३ ८ ८0 १9 33 99 | 
| | 
१७ ९५४०३ १० | ८२ |» |» । »% अत्र कारणदाविचारोऽपि प्रारब्ध 
| परन्तजादावसानि । 
१८१२९८०२ १० ७१ | 2 23 | 99 | 
१८०५१९४ १२ १९१ | ११० | > १ , अपू | 
। 
१८९४ १० | ९८ | 29 । पू 
१४७ ०५८ १ ८ 4. ध श, १७६ १ | + | 
। 
१४७ ८३८३२ ८ | ११५ 2 | | अपू सदहवारित्वमिचारे 
१८०९१९२३ ३ ९ ९०७ | ॐ) $9 | पृ | 
1 
१७.१.८३ ६ ९ | ९० |» | ५ : 4 सप्रमीशक्त्ध विचारोऽत्र प्रस्तुत । 
१७४९३०६ ९ | ८१ | % | % + अन्धकारस्य चात विचार प्रस्तुत । 
१७.२१९६११ ११ | ७७ | + 99 99 अन्व करस्य स्वगस्य सप्रस्याश्चः 
विचारोऽत्र पस्तु । 
१८ ८१८६ १ र ७५ 99 १3 $> 


9 


कत म 


३३०६६ 


। ३६७६७ 


[१ नि नोः क ' १ शि 1 म 81 [ श षि) 


| यि । , +)" पोपप 


-मक्षर्या 





| 
| प्रन्थनाम 
३३७९९| उयुत्पत्तिवाद्‌कोडपत्रम्‌ 


२२७९६|। सन्निकपेविचार 


| 


दे २७९४७ 
| ठ्यास्या | 
३३७०८ मासखक्षणविच र 


३२७५९ दशलकारसार्मञ्जरी 


२२४४७६० 


~~~ 


द्शख्कारवाद्‌ 
३३७८१| कारककौमुदी 


२७६२ | शाब्दप्रासाण्यवाद 


0 


३२३७.२। वाक्यवाद सदी 





३३७५४, वाज्यवाद्‌ 


३३७६९| तदादि शक्िविचार 


दानविचार 


वुषोरखगेघाद्‌ 


३३७६ ८| शाष्द्रत्नप 
२३७६९ 


३२७७० + 


ह । | 


३३७७१, शाब्दूबोधविचार 
३३७७२ वीप्सावाद्‌ 


३३७७३ अर्थाभ्याहारबाद 


३३७७४ म्यायसारविचार । 


३३७७६ न्यायवा्तिकतात्पयेटीका 








( ३४४ ) 


भ्रस्थङ्ररनाम 





न्यायजकुसुमाञलिफारिका | हरिदाससिद्धान्त- 


वागीश 


सिद्धान्तवागीश 


टी हसियिशोमिश्न 


मचरोपाध्याय 


रामशरणभद्वाचायं 


99 


9३१ 


राघवभटटू 


वाचस्पतिभिश्र 





पत्रसंख्याविवरणम्‌ 


१-२, २-१४ । 


?-९ । 


१.४ १ । 


२-९४ ४४७६ ९, ७९, ७०९१ 9० | 


१.८७ नै र्‌ १२८) १-८ ९, १-६९ नै ९ 9 
१-२९ । 



































| ध । ४ 
| {मुर्‌ प्ख अल्षर- लिपि | न : च 1 त वेगे पत्िनरण्णय्‌ 
| सस्या , नस्या छ. च्विः 
। | । 
| १९ ९०५४ १ ९ | ८२ वङ्ग का | अतू । भ्रयमाया । 
१६ २९२१ 3 ७ ७१ दे ना | 99 । ॐ । 
| | | 
१४०९४९२ € ० | > | ब्ग , । पू | 
| | | 
१८ ८%८; ९ ८ | ८ € | 59 99 39 | 
१८ ८9९४ (द| | ८ 93 35 | 29 | 
| 
१८ ७५८८ २ ® 9 | ९०९ | ? 9 | 39 | 
- 
१५७२५ २ | १० ' ५७ ॑ 9३ 39 । 99 | 
९९०२५८४ ३ | १9 ८" | , | 99 | 9 । 
| | ॥ 
१८ ८9४ २ | १० | ८९ । | 99 %१ रीञ दौपिकाख्या | 
९८०८०८७० १० ६९ 3 [ 33 > 
॥ 
१४.२९३ ~ ६८ | ॐ | 99 | 93 
१ ८०८५९८४ ३ ९ ६८ | 33 | > 
१७ <>९० १ ९ । ०३ | । >» | । | प्रेतत्ववेसुक्तिसपिण्डीकरणयो काये- 
| ए † कारणभावविचार । 
| | | | पद्म्यर्थविचार् 
१८ २५९२ ८ ९ । ७९ | | | । ॐ पञ्चम्यथविचारख्च । 
| | | 
१८ ५५९४ % १९ | ५२ | 39 १3 | ११ 
१९८०७५८ ४ ९२९ ८ € | 99 | 39 | १ 
। । 1 
१८ २५६३३ ? ० | ८३ | ® |? एवप्तर-घ्र(दपदघटितवाक्यस्यं | 
१८ २५६९ > १ ९ | ८९ 29 | | 99 
१८.२०० ३ ६० | +. । ॐ शाब्दबोधोपस्थित्यो कायंकारण- 
| भावविचारे प्रामाकरमतप्रदशेनेन 
न्यायमतच्यवरथापनम्‌ । 
१२>८२ ९ ७ ६० देन अपू> न्यायसारटीका । 
८* ११९६ *१ १८ | २१ 9 99 १९४३ पू ॐ< >-१। 
॥ 





४ 


कमस्य)! 


ग्रन्थनाम 


३३७७६| न्यायवात्तिकतात्पयंटीका 


३३७७७ न्यायवात्तिकम्‌ 


३३७७८ 


३६७७९ 


११ 


१9 


३३७८०| न्यायपरिरिष्ठप्रकार 


३३७८१ तन्तव~-मणिदीधितदीका 


२३७८२ 
३३७८३ 


३३४७८४९ 
३३७८० 


२३७८६|. 


३३७८७ 


३ ३७८८ 


२३७८९ 


३३७९० 
३३७९१ 


३३७९१ 


9 


तन्तवचिन्तामणिरहस्यम्‌ 


99 
99 


११ 


99 


तनतव°मणिदीधित्तिदीका 


तचत्वचिन्तामणि 


“9 


पदाथेधर्मसदमरहदीका 


9 


( ३४२ ) 
गन्थकारनाम 


वाचस्पतिमिश्र 


उद्योतकराचायं 


| 
+ 

वद्धैमानोपाध्याय 

। जगदीश्चभट्वाचाये 


गदाधरभद्राचायं 


मथुरानाथ 


जगदीकशभटराचाये 


गङ्खेशोपाध्य्राय 


ठयोमशिबाचायं 


क 





२६; ८~९६ । 
२-४६ । 

२-३३ । 

२३३, ३९-६९। 
१ ६ । 


पत्र ख्या पिवररः 
९१.२९६ । 
१-२५, २९-२८, ०८-१३० । 
| 


९ -२०० 3 ६ ८२ १ १ ~> | 


% ९~-९८ । 
१२ ९२। 


९-१२, १४.२२; न्धे ८२४, ९८ ६९ 8९५८३ 
८४ ९९; १०३, १०३-१०० {०८१२७ 
११९-१२८, १२८, १२८-१२९, १२७ १२३३, 
१ ३१२४, १३०-१५७२., १७०१९२३, १९५. 
१९८, २०३, २०५-२३०) २२६२४?) 
२४२-२४० | 


पिम जिम क "1 


१-९ ०, २-९, २-१२ (= )9 १ -४ (=?) १ 
९; १.२१ ०-?९, १, ९१०, १-१५) १-१ ८} 
? ~र (=? ), ३-११, १ ~? १, ग ९ ७ १.९ १, 
१३-२८, १-- (= १), २-१२, ३०। 


२२ 

२ १८४। 

१-४९, ९१९-.१ | 

१७१ } गणनया) 


१८२ । 93 


निवि िकमयकनि्ि्मोोयको गयोमकयोयनदयाोकििवायान्कययोोयदिमोकययनयाृयोतकाच्यृकनाणिजनयगोणनदय्णण्ग्यषय्यकगाजकाकग्य्णभाकननयि 


~~ न 5 का 1 8. त प =-= - 























केति च नामान्तरम्‌ । 


( ३५ ) 
१ प्धि- | ज-नर- (रि | दषणीपूष - व 
छ न | | सिष्य 7 नोत्प 
-“------ 
^ £> १ १. £ देन क्त ' पू~ अ ?। 
९ ९९.१८ ९५ | ४९ | सेर | अष- अञ :। 
१० ५९३ १ | ८ | ६? । ‰> ॐ | ५१ अ० ८ 
१० (>३ र 5 | ७३  . ४: | | अ ›। 
९० २३२ | + | 9 | | २ न्यायसृन्दीटीदी दी री) 
१ ०५८३४ ९ | ८० | वन्न । | | %? | अनुमानखण्डान्तगेतोपायिवादस्य । 
१२ ४९३११ ७ । ०७ | ? । ++  प्रतयक्षखण्डान्तगेतप्रामाण्यवाद्प्रक- 
| रणस्य । 
१- ९२८३ ७ । २८ | » ++ + । शब्दु्बण्डे शब्दाभ्ामाण्यवादभ्रकर- 
। णादाकाडक्ताकाद्शम्‌ ) 
९ ७.९४ १० | ४० देना| ” | » | देत्ाभासे विरुदढ्धप्रकरणस्य । 
१२४०६२०९ ९ | ५९ | |% ५, अनुमितिध्रकरणस्य । 
१८ १५९३ ७ | ९८ | बद्ध,| ” | शक १८६० अलुमितिभ्ररुरणमार भ्य बाधपय्यन्तम्‌ 
१७.१.५६ १ ६ | ८ | 2 | % 9 अनुमानखण्डस्य | 
१७०४२३०३ ८ [१०० | | # ॥ विद्ेषव्याध्चिप्रकरणस्य । 
१३ २०६९० ९ | ३८ देना” » शब्दखण्डे शब्दाप्रामाण्यवादाशादु- 
पसगेवादाश । 
१३५९९ ९ | ४९ |» | # अनुमितिप्रकरणादसिद्धिभकरणाश 
७०६०६१२ 8 २१ | २७ | ? | 2 | १४४९ ५ दवितीयभागस्य ¦ भ्रशरतपादभाष्य- 
टीकेति च नामान्तरम्‌ ¦ 
७१९ >८ १२०६ २० | १९|* |» | १४४९ + प्रथम मागस्य । भरशस्वपादभष्यटी- 








( ई ) 





[णर कक 


| | 
क्रमगःत्या ग्रन्थनाम ग्रन्थ कारनाम पत्र गविस्णन्‌ 


1 
"गीष भि = ---~- 


' ४३०९३, न्याय॒लीलावतीप्रकाश- । शङ्करभिरथ ९-१० + १; ९६१५९ । 
' प्रकाश्या | 


३३०९० आख्यातवादटिप्पणी रघुदेवभट्राचायें | १-६८ । 


५३०९५। तसस्व-मणिरहस्यम्‌ मथुरानाय ९-१६ । 





३३७९. ' सप्रपदार्थीदीकां १-८ । 


२३०९७ गादाधरीक्रोडपन्रम्‌ 
। 


| ३३५९८” 


| 
श १ 140 
[, 1 
ववया 
व =~-~---~ 
~~ 





चन्द्रनारयायण- | १-६ । 
भद्धाचायं 
' ३३७०९ प 

३३८०० =» १-- । 
३२६८० १ 9 १-३ । 
३३८०२| १-४। 
३३८०३ १-९ । 
३३८०४ # १-९० । 
३२३८०१९ वि १-३ । 
३६८०३ ४; २३ । 
३३८०७ 99 १.८ ! 
३१८०८ = १-२१ । 
३२८०९ ^ ४.९०. 
६३८१० 99 १ । 
३३८१ १ % १। 
३६८१२ + १-६ । 


पिक कायक | 1 क ककारा 


( २४९ ) 


~~ 





पद्धि- | अव्र ~~ | ~ | ~ दपण 
नसार सा ववा 1/2 | ( ८, | तरनव तवगणू 
दो) दवे 
^ क 
2 ५५९ ^ [8 (~ __ (° (= 
१२ ७८ ११ | ० देना ऋ १.६४ |° न्यायर्छलखवर्मप्र्ल वेरनिरिति 
नातान्तसम्‌ | 
>> ३ १० | ३९ | » |> | | ' जख्यानवादसदूढ्याख्या वा । 
ॐ 
१२३३ . ८ | ६९ तेलगू | » | । सञ्य.भचासप्रकरणस्य | 
१०२८४ १ १२ | ४९ देना|» ` | जनु ईका - तस्विवेकख्या | 
९ ८५९५ ३ ११ २ १ । सामान्यनिरक्तिप्रथमलणि प्रमा - 
। लक्चणस्य । 
( ५५९६ ३ १२ | €० | % ४9 पू भार्य क्ति दूती क्षणे शि 
सामान्यनिरक्तिद्भितीयलक्षणे विशि 
। एरदूयाघटितवत्वफल्पस्य । 
१९८ १ १२ | ४२ | 9 | % अपू । सामान्वनिरूक्तिह्ितीयलक्षणस्य । 
१० ५१८४ २ १० | ९2 | 2 9 99 | 33 
१० ९९४०८ १२ | ४४ | # | % पू सामान्यनिरुक्तिद्वितीयलक्षणःशस्य । 
११ ३५९४ ८ ९५ (4.0... 2) अपू | 93 
१०.५३ ८ = | १३ | ४७ |” | ॥ | 
१ १२९४ र १ । ६१ 9१9 9१9 99 १ 
११३०४ ८ १३ | ९० |” | पू सामान्यनिरक्तिद्धितीयलक्षणे यद्रपः 
पदस्य | 
१२ ७५९४ १० | ४९] » |» अपू० | सामान्यनिरत्तिद्वितीयरश्षणारास्य । 
१३१०८९१ १२ | ९४ |» | # ल । 
१ १०५१९९०४ १० | ४० | % % सामान्यनिरक्तिद्धितीयलध्षणाशस्य | 
१२ *८१८४६०८ १० | ४७ | 22 ११ ^) सामान्यनिरुक्तो सिद्धान्तकल्पस्य ॥ 
१ १ ३०९४६ १९ | ४८ | %» | + ५ सासान्यनिरुक्तै -विशिष्टद्रयाघदि- 
तत्वस्य । 
११०३१९४०७ १९ | ९२ | ५ 95 पू सामान्यनिरक्तिद्धितीयलक्षुणे यद्र 
पानचिललन्नकल्पस्य | 
११०४५५४ ८ १४ | ९० | 9 99 अपू० सामान्यनिरुकतौ प्रथमद्वितीय 


लश्चणयो । 


( ९५० 




















क्रसराख्या मन्थनाम ग्रन्थकारनाम पत्र"! ख्याविवरम्पप्र्‌ 
| _ (2 
३३८१३ गाद्ाधरीक्रोडपत्रम्‌ | १३। 
३३८१४ 9 ९-१६ । 
४३८ ९९ ५: १.२ । 
| 
३३८१६| जागदीशीकोडपत्रम्‌ १-२ । 
६३८१७ गादाधरीक्रोडपन्रम्‌ १। 
| 
४३८१८| तत्त्वचिन्तामणिरदस्यम्‌ | मथुरानाथ १-८। 
| दीधिवि 
३६८१९ तन्त्व-मणिदीधित्तिदीका । गदाधरभद्राचाये, १-१९५१, १६-३२५२ । 
३६८२० गादाधरीक्रोडपत्नम्‌ १-४ । 
३३८२१ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ १-२ | 
३३८२२| गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ १-८ 1 
३३८२३ ५, ३। (गणनया) 
३३८२४ + १-६ । 
२३८२५ 9 २। (गणनया) 
३६८२६ + १-८ । 
३२८२७ 99 १-९ । 
"+ ॥ १-८ ॥ 
३६३८२९| =” १-१०। 
३३८३०| ॐ ९ । (गणनया) 
| 


तास्त्वया यवायेच ततनाययम ययास्य जरकयानतायायनयययथ लवाय 








( ३५१ ) 














पङ्कि- | अक्षर = पि ूर्णापृण- ~श्चेण~ 
1 सख्या | सख्या | ठप | फ | स्मि | विवेफ (^. 
1 
११ ५४५८४०८ १३२२ देना का अपू । सामान्यनिरुत्तै द्वितीयलश्षणाशस्य | 
९२१९०९४ 1. पु सामान्यनिरुक्तौ प्रथमद्धितीयलक्ष- 
णाशयो । 
४ | भ [भ्य 
१० ७८४ १ ०. अपू । सामान्यनिरुक्तौ द्वितीयलक्चणाशस्य । 
९२ ७९९०७ 1.1. (७ | व्यविररणप्रररणस्थक्रटघटित- 
' लक्षणस्य । 
| 
९० १०९३ ९ ८ | ७३ | मै |” अपू> । सलरतिपक्षप्रररणस्थविभाजक- 
| लश्चणस्य 
| 
१९ १५८२ १० | ६२ | | ® पु । सपपरतिपक्षप्र करणस्य | 
१ ९ १ 9६३ क ९ [44 ६ ९ 99 9 9$ 
| [क 
१४ १२९३ *६ १२ | श्छ |» |» |, | अपू । सलरतिपश्चभ्रकरणस्थव्यवहारोपयिक- 
लदणस्य। 
१४ ९९३ ९ १२.49 1. ४ | ठ वाप्चिवादस्य-यत्समानाधिकरण- 
| लक्षणस्य | 
| | 
१४ २०९३६ १/4 । % सस्प्रतिपक्षप्रकरर्णस्य । 
| 
१३ ९९३१६ ११ | ७० | > | + सस्र0िपक्षभ्रकरणस्थविभाज ङ 
लक्षणस्य व्याधिवादृस्य च | 
१९ १०९४६०२ १३ | ८० | » | ” पू सस्परनिपक्नप्रङ्रणस्वविभाजक- 
लश्रणस्य। 
| प 
१३ ८२८३ ९ १२ | ९९ | ” | # ५१५ | सब्यभिचारप्रकरणस्थसरयचटित- 
। तक्षणस्य । 
१३ ९९३ ४ १० | ८९ | > | + सव्यभिचारम्र प्रमस्थम्रतिबन्धरता- 
घटि {लक्षणस्य । 
हि [ भ 
१४०१२९३ ९ १२ | ८६ |» | ५ सन्यभिचारपछरणस्थसशषयवटित- 
खन्षणस्य। 
१९ ~>८४२ १२ | ७२ | > | ४) सा वारणप्रकरणस्य | 
4 , १ १९२ *६ १० ८२ ११ 9 99 93 
१० ८१९८३०२ ९ ९९ | 2 + अप्रू ९ 


( ३५२ ) 


वकक क पिं [णाना 1 मिं 























| व्रममख्या १, स्यनाम म्रन्थकार्नाम प्रसख्याविपवरगय्‌ 
| २३२८३ १ गादाधरीक्रोडपनत्रम्‌ १.२ । 
२३८३२ 8 १-२१५-९१, २२-२३-२३ । 
२३८३ । 2 २1 (गणनया) 
२३८४ ॥ + | १-२ 
३४८५५ ४ | १-१ ८। 
1 छ 
२६८३७ जागदीीक्रोडपत्रम्‌ ९ । (गणनया) 
३३८४८ गादा वरीक्रोडपत्रम्‌ ११३ । 
३३८३ ९ 4 १, १-४ 1 
२२८४० + १.२ । 
०३८४१| "` २। (गणकया) 
। ४ [4 ०२ 9१ १ १ © । 1 चि 
३३८ ५ १-९ + १। 
£. | 
२२ ८५ ( # १.२ | 
| ३३८४१ ` % | १-२ । 
३२८४६ 8 १। 


६३८४ । तत्त्व -मणिदीधितिरीका | गदाधरभघ्नचायं | १-३२ । 


कयित नाक 








यायप्थ्टयनरवेरयकमयपदयणज्लावयततवन्यवरमकतितिनीयभ्वुकयतणः ननमनय 























| | 
पङ्धि- अस्र | त पर्णापप- वि्ेविरणर 
| आक्रार स्या ~य | लि। (न च्वि । विवेक विदे 7विपरणमः 
| | । 
| 
१४०१०३९ १९ | ८२ | सै क} अपू० | साधारणप्रकरणस्य | 
१३ ८०८३ £ ९१ 9 04 ~ | सामान्यनिसक्तप्रकरणरथविशिष्ट- 
|  द्वयाघटितस्वर्ल्पस्य | 
१४ १>८४ १ १४ । ८५ | ५ |» 
१२.१०२ ९ १३ | ७७ | ® | » पू सामान्यनिरुक्तिप्रकरमस्थज्ञान- 
वेशिष् स्यानवच्दिच्नत्लरल्पस्य 
१८ ^>९५ १ ९० ७9 23 99 अपू9 | सन्र्यन्र्त्तष्रकरमस्य। 
| 
१३ ९५९६*४ ० | ७2 | | पू । सामान्यनिरू7हप्रयमलन्णे समूहा- 
| तम्वन पत्पस्व ॥ 
१२ ८५८९ ८ १० | ७८ | > | | अपू | सामान्यनरत्तिप्रपरणस्वसाक्तारकार- 
। कन्प्र्‌व्‌ , 
१४ २५६३ ११९ | ८३ | %» | % पृ सामाम्यनिर्क्तिकरणस्थप्रयम- 
लन्ञभस्य । 
1 
१२३ ९९. १ १२ | ८८ | %» |$ अपू सामान्यःनसक्तपरररणस्थसान्ता- 
| फार रुट्पर्य । 
१९ २०८० ६ १३ | ८२ | | * सामान्यनिरुक्तप्रकरणस्य अथेत्यादि 
। उव्द्म्य । 
१९ ८०९३ ९ १२ | ७२ |» |> ॥ सामान्यनिसक्तिभर ररणस्थविक्िष्टा- 
दर घरितत्वकल्पस्य 
१४ १२८६ ९ १० | ६८ 1» | ॐ ८० सामान्यतिरक्तिप्र हरणस्थाचवदन्ति- 
कल्पस्य । 
१२ ६०८. , ० | ७८ | % । ॐ 9 सानान्यनिरुक्तिप्र ररणस्थल्िद् 
ज्ञानघ.ट दि तीयल्क्षणस्य । 
१०.२८४ १ ध. |. ^ 1 सामान्यनिस्क्तिप्रकरणस्थद्वितीय- 
| छन्तणे ४ तिबन्ध कत्वस्य | 
१३ ९०८३-४ = | ७० | | अपू | सामान्यनिसक्तिप्ररणव्यवाशष्टा- 
न्तराचटितरल्पस्य | 
१९ ९९४ १ १२ | ५२ | पू सामान्यनिरक्तिप्र्रणस्थ न्‌ च 
| चतुष्टयक्ल्पस्य । 
१४५ १८४ ६ ९९ | 3१ 23 अपू सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य 


= 


४९ 


| 


कपस॑ख्पा ्रन्थनाम 





३३८४८| तन्तव -मणिदीधितिटीका 
३३८४९ +. 


३३८०० तच्चचिन्तामणि 





। ६२८९२ + 
, ३२८०.३। तत््वचिन्तामणिदीिति 
| ३३८९४ + 
। ३३८६० 29 
३३८९६ + 
३३८०५५७, 99 


३३८१८ तत्तव~मणिदीधितिटीफा 
३३८. ६| तन्त्वचिन्तामणिदीधिति 
३६८६ ०| तन्त्व-मभशिरहुस्यम्‌ 
२३८६१ 2 

२२८६२ # 

३३८४३ माथुरीक्रोडपत्म्‌ 


३३ ८६ तन्तवचिन्तामण 
३३८६ १| भ्रतिबनम्धकत्वविचार 
३२८६६ जागदीशीकोडपच्रम्‌ 
द र 14 & ॥५१ 9१ 


३३८६८ * 


( ३५४ ) 


[00.000  । पि 


ग्रन्यक्रारनाम 


गदाधरभट्राचाये 


93 
गङ्खश्योपाभध्याय 
४१ 


99 


रघुनाथक्ियेमणि 


गद्‌ाधरभदट्राचायं 
रघुनाथरिरोमणि 
मथुरानाथ 


ॐ 


0 भजन 
ज्‌ 0 कज 


एत्र ख्णादिदरण,] 


१९.२० | 
२१.३६ । 

१। 

९. । 

२ । (गणनया) 


१-२ । 


१ । 


द | 


२ । (गणनया) 











= 


+ सन्यभिचारप्रकरणस्य । 


| 

(व हि | 

| ६३ ८३९३ ८ । ९ , ५ | मे० | का | अप्रू सत्य.भचारभरररणस्य | 
२३ «>> ८ | ९ ` १ | ? % । 9 9 
१ .>रे | १) । ५ । | व. सलसतिपक्न्रपर्णस्य। 
१९ > भ | ५ ५“ | ११ । ध | ४ 
१८ ९०२ 8 ५ ५९ | 93 | 2) | सत्यभिचारभ्र करणस्य । 
११ ५०९३ ३ - | ०७ | | % # | सस्परतिपक्षप्ररुरणस्य । 
११ ८०२ ३ ८ ६२ | 9 | 3 | १५ । 23 


9) सां वारणप्र्रणस्य । 


1 
। 
१२ १५६३ १ भ 4.9. स ४ सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 


--~-------~ 


१३ ९>३ ८ ११ | ६६ | +, पु9 साधारणत्रहरणस्य | 


१२ ३२९६ १ ६ [०७ | > | | अपू सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 


१४ ९१९३३ ६ ७१ | 9 +, + साधारणमप्रकरणस्य | 


१४ १,८३.९ १० | ७७ | + पृ सन्यभिचारप्रकरणस्य । 


१३०९१८४ १० | ६६ | 3 ५, 99 सामान्यसिरुक्तिप्रकरणस्य । 


१३१९०९३ *४ १२ | ९२ | ॐ १9 % सामान्यनिरक्तिप्रथमलक्षणस्य । 


११.९८३ ०४ ४ | ९८ |» | अपू सामान्यनिरुक्तिसव्यभिचारिभरकः 
रणयो । 

१३.९.८३ .९ १० । ६८ |» | » पू नानानिश्चयानामेकरूपेण भरतिबस्ध- 
कत्बविचारोऽ प्रतीकमनवबताय्ये 
स्वा्तन््येण सरत 4 


१२०४०८३१ ८ | ७४ |» | ॐ अपू पक्षताप्रकरणस्थसिद्धान्तलक् णस्य । 


८११२९६ १० | ४९ | | * पू व्यधिकरणप्र ठरणस्थग्रथम- 
लन्तणाशस्य । 


९२०१.८४११ ११ | ६९ |” | * अपू (व्यधिकरणप्रकरणस्थप्रमत्भलन्ञणस्य | 


[व्क यणि रि म ररि 





३३८ˆ९ 


३३८७० 
२६८७१ 
३३८७१ 
२३६८४७३ 
३६८५४ 
३३८७५ 
३२३८७. 
२३८७७ 
३३८७८ 


२२८७९ 


( २३५६ 





श्रस्यनान भ्रन्यकररनाम 


जागदीकशीक्रोडपच्रम्‌ | 


6, 


५ 
तनतव~मणिदीधितिरीका 
सङ्कल्पवाद 
गादाधरीक्रोडपच्रम्‌ 
तत्त्वचिन्तामणिटीका | जगदी 
तन्टव~मगिदीधितिटीका + 
जागदीक्षीक्रोडपत्रम्‌ 


99 


99 


३३८८० उयुरपत्तिवाद्‌ कोडपत्रम्‌ 


३३८८१ सामान्यलक्षणावादाय 


३२८८२ गादाधरीकोडपच्रम्‌ 
३३८८३ जागदीशीकोडपचम्‌ 


३२८८४ 


३३८८०| तत्त्वचिन्तामणिमयूख 


39 


जगदीशतकोर्ङ्कार 


३३८८ ठन्त्व°मणिदीधितिक्रोडपन्रम्‌ 


| 


३३८८७, तन्तव -मणिदीधितिटीका 


३३८८८ तन्त्चिन्तामणिदीका 


३२८८९ शब्दराक्तिप्रकाशिका 





[भेष्य्‌ 
एन # 
ज 


पचरसख्यािवरणम्‌ 


१; १। 


१ । 
१। 

२ ७,१७-२४ ( = ९),६-१६१८-१ ९.३९ ४० । 
१-४ । 


१.२ । 


३९, ९-८, २१, ३-६, १.६ । 
१। 
९ । (गणनया) 


१२-२९। 


१३.१४, २३२९ । 


( ॐ#७ 





पानाय गीष 








आस्र भ व लिपि = चिप्रिकाल एणा विन्न व'ववः णमः 
। सख्या] प्रर 1 {तव 
| | | । चि 
१४२४८४९ ।१२।६९ मे | का ' प~ मामान्यनिरक्तिप्रफरणस्थज्ञानविरो 
| | | विव्व कल्पस्य सान्रवरीयनान्ञाच््र- 
| | ; न्पस्यवच | 
| ¦ 
१२९०३ ९ | ११ | ७१ | » । अपृ> रखयपननाया | 
१२०३०८३ ८ १३ | ८८ | + | | पृ> , उयधि फरणप्र हरणम्सोन्द्‌डमनस्य । 
| १२ २२९३ ९ ८ | ७० देना » | अपू प्रतवक्षे प्रामाण्यवादग्रररणस्य । 
। | 
| १९ | , पृ सङ्कल्पस्य न्यायरीदया विचार 
| प 
१७०२५९३ & ध. 1:84... |. | ४ उय्रावक्रणं प्रथमलत्तणस्य । 
१७ १०९३६ ७ | ९७ |? |» | पू । अवयवभ्रकरगस्य । 
१७ >१९३ ६ ८ ६६ | % ९ | र । उययिररणभ्रकरणरय । 
१७ ७९३ ८ ८ & ८ | ° ५ | ४ % अवच्छेद कनि रुक्तिप्रकरणस्य ( 
१७०२ ०९३ ८ ८ ६ ३ 33 29 9 नि 
१७ ७५९९ ८ ८ | ६4 | | २ प्चेताप्रकरणस्य । 
१६०८९३२४ ८ | ७७ |» | % अन्तेयोग्यतासत्ति- 
प्रदरणयोमाथुरी च । 
९७ ९०९३ ६ १० | १२२ # |» ५ अन्ते सामान्यनिरुक्तिजागदीशीऽोड- 
पन्नव्छ । 
१७.९०९३ & ९ | ८९ |नङ्घ | का + सावारणप्रकरणस्य । 
१७ ७९३१९ ६ | १ग्४| » |” + सव्यभिचारभ्रकरणे सिं द्वान्तलक्षणस्य | 
१७ ९२८३ ९ ८ | ६८ | | + विक्ञोषव्या्चिप्रकरणस्य । 
१७१०९३०६ ७ | ९१ | > | + अवयवप्रकरणांशादूबाधभ्रकरणान्त । 
१६ ९०८३ ९ 9 | ९२ दे ना ” । सिद्धान्तलक्ष्े.यो यदीयकल्पस्य । 
१६ २०.३१ ११ | ६७ | वङ्ग. | ” # सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
१७१३०९२६ ७ ९५४ ? 2 श असाधारणप्रकरणाशादसिद्धिमकर- 
णास । 
१ ७१>१९३२ * 8 १८५ ९ ९ 99 99 93 





यावया ग्यनि 


यि 


। 
| 
कमरयख्या 


। ३३८९० 


श्रन्4नम 


8 


५ 


क्िरणाबलीप्रकशदीधिति- 
व्याख्या 


४३८९१ उयुत्पत्तिवाद्क्रो इपत्म्‌ 
६२८९ ^ फिरणावलीन्याख्या 
३३८१०३। राब्दरक्तिप्रकारिका 
३६८९४, फरणावलीश्र खाश्षविच्रति 
३३८९१ जागरदृशीक्ोडपन्रम्‌ 
३३८९८ तन्त्वचिन्तामणिटीरा 
३३८९७ त॑त्व-मणिदीवितिरीक् 
३३८९८ जागदीङीक्रोडपत्रम्‌ 


३३८९९ 


३३९००| त॒न्त्वचिन्तामणिटीका 
३३९०१ पक्ञतावादायं 

३३९०२ गादाधरीकरोडपत्म्‌ 
३३९०२ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 
३३९०४ बिवाहवादार्थ. 

३३९०९। तत्त्वचिन्तामणिदीका 
३३९०६ क्रोडपत्रम्‌ 
२३९०५ 
३३९०८ 





स्वगेल्षमबिनचार 





-जायदीशीकरोडपत्रम्‌ 
३६९०९ अपूवेवाद 


३३९१० गाद्ाधरीक्रोडपच्रम्‌ 
३२६११| तकेरहस्यवादार्थं 


नोन निरि 1 शीरि 


( ३५८ ) 
| म्रन्थकारनाम 


भवानन्द्‌ 


हि) 


| मयुरननाय 


1 
1 


| जगर्द्ःश म्यचायं 


मथुरानाथ 


| हेरम्ब 


जगदीराभद्ाचाये 


7 षीय 


पत्रसख्याविवरणपू 


[1 





१-२५१, २९२७, २७, २९-६७ | 


२ ७। 
१-९०, ९१२-९२ | 
१-४२ । 


१~९९ । 


२। 
३ (गणनया) 
१-२ । 

१-२ । 

१-२ । 

६-१४ । 

१-२ । 

१। 

१.२ । 


१। 


१.२; १३ । 


२} (गणनया) 


---__----~-----~-~-~-- ~~~ ~~ ~~ ~ 





| | | 











पड्ड-' अन्तर {^ > ४ 9 भ 
ट) ८५३ ह| = प च (न च-ग्गर + 
| प्रार्‌ सख्या सख्या (लप्‌ न (पक्लन भरवे> र उव 
सि | 
१७ २५६९३०४ । ७ ९०३ बह्ग का १७५७. अपू> । गुणप्ररर्णस्य | 
| 
॑ | | | | 
१००८०९२३ ` ७ | ९९ देना|" + भरथसव्युरपत्ते । 
। ध... | 
। १७ ५९२ ६ । ८ |१०५ बह्ग ” |, # ्रठ्यप्रकरगस्य। 
॥ | । 
९६ ७५९३ ९ ८ ८२ । ॐ » | | 39 
| | 
१७ ६५८३ ° द | 19 {2 व गुणध्र ङर्णस्य । 
१७ ७५९२८ ८ ! ६; | % । अ1० | उपाप्ट्यनुगमप्र रणस्य । 
१७,२५६ & ७ | ९६ | > ! + सामा-उतिर्रक्तमन्रणस्य। 
| 


१३ ९०८२ 9 ९ व्यात्रम्रह्येपाथप्रद्रणस्य | 


१७५९३ ९ ७ 


(७ 
@ 


अनुमेतिप्र करणस्य । 


क" `  । [9 शष 


१७ ६५५३ ८ € १२ पृ अव॒न्छेदग्सयनिरुक्तौ प्रतियोगिता- 


वसद फानतिरिक्तरल्पस्य । 
१७ १५८२ 8 ७ ६१ 


| 

| 

| 
१५७७१९३ ५ € | १९१९| 3 99 
१७०६१९३ ८ - 939 १9 


अ२२ अवयवप्र ङ णस्य | 
वाधवादा< शच । 


अवयवग्रङ्र्णस्य । 


१७ ३१९२ ७ ८ 
१७ ७५८३ & ८ 
१७ २१८३४ ७ 
१७ २१९३ £ ८ 


| 
| 
पू | विदोपन्यापिभ्रच्छस्णस्य | 
। 
। 
| 
| 
१७ ९५९६ ७ ८ 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
98 99 भ ६ अदयवप्रक्रणस्य) 
99 95 % कारफविचार्‌ । 
39 , र 
99 23 । अप वयाप्लवदुगमप्च्छरणस्य | 





९ ७ ७८३०८ ९ 


१७ २५९३ ६ ८ | पू अङ्ञविगमेऽपि चिष्णुस्मरणाक्कमेणां 


साङ्तेव्यस्य विचार । 
१७ ७२६३८ ८ अपू प्चताप्रङरणरय । 


१९.८८२ ९ हि 


व 
1 च आ 
१ । 
भ = 
0 १ 1८१ #॥ 
0 पि (४ +, 








मससख्या 


३३९१२ 
२३९१३ 
३२३९१ 
३३९६९ 
३६९१६ 
३६९१ 
६३२९०१८ 


२२६९१५९ 


३३९२ 
३३६२७ 
३३९६८ 


२६३९५९९ 


३३९३० 
३३९३१ 
३३९३२ 
३३६३६ 


२३३६९६४ 


( २६० ) 
भन्थनाम परन्थफारनाम 


जागदीशीकोडपच्म्‌ 

कारकविचार 

गादाधरीकोडपन्नम्‌ 

षिवाहबादाथं 

गादावरीक्रोडपत्रम्‌ 

लन्ञषणसड मरह नरोत्तम 
न्यायमतम्‌ 

उपपरानादिख्त्षणम्‌ 

तकंस ग्रह सटीक 

तन्त्वचिन्तामणि 
जापदीनीक्रोडपच्नम्‌ 

कत्व मणिदीयि(तिरीका | गदाधर 
आत्मतच्वधिवेकदीधिति | रघुनाथशिरोमणि 


तन्त्व=मणिदीधितिप्रकार- | दिनफर 
टी 


न्यायग्रन्थवरोष 
समवाय उक्षणविन्वार 
गादाधरीक्रोडपचम्‌ 


तत्तव ~मणिदीवितिदीस् 


^्थायमन्थविशेष 
तन्तवचिन्तामणिरीका 
न्यायम्नन्थविशोषं 

तच मणिदीधितिदीका 





पत्रसस्याविवरणम्‌ 


२ । 


२.१२ १५, १७२२. । 


२ | 99 
३ | ११ 
१-७ । 


१-१२ (= ११.२३) । 
२। (गणनया) 


१-६८ ] १-१ ९; १.२, १.२; १-३३, १-१२ । 


*-१० | 
१। 
१-२ । 


१.४, ७२ २ । 


१०३ । (गणनया) 
२ । 9 
१-१२६ । 

४६-९२, ६२-९१ 1 


१-१४६ ॥ 


"रणत 











अकार भ्‌ ॥ कपि = किपिक्रार । पूणः टरप्रवरप 
। 
| | | | 
१८.१०८३.३ ९ | १४० मे | का अपू अवच्छेद फत्वनिरुक्तिप्रकरणस्य | 
१७.२९३ ०६ € ८२ | ब्ध | * । + 
१७ ९३९३.६ ९ | ९९ |» |» । पू वाधम्रहरस्य 
१७ ३५८३ ०८ ८ ६ € | 29 33 । 9 
१७ ७२९३८ ८ | ६८ | % | +) विेपव्याध्धिप्र रणस्य । 
१२ 9,९७.९ १२ | ३३ देना. » + गौतमोक्तप्रमाणादिपदा्थानाम्‌ । 
१० ८०८४६ ६.1.9३ | अपू 
७०४०८४०६ २० | ९० |®» |” ५ 
११ १५९४ ७ १८ | ४६ |” | ५9 प्रत्यन्ताचुमानखण्ड । 
१४ ७५८३ ७ | ७९ वद्ध | १७ विधिवादस्य | 
१६.१०३.४ १२ | १०२| » |” , अवच्छदक्त्वनिरुक्तिभरकरणस्य । 
१७ ७५८३ ९ ८ | ८९ | » | * % सिहव्याघ्रलत्तणयो । 
१२८०८६१३ १३ | ६८ | ५ | * % बौद्धाधिक्ारटिप्पणीतिनामान्तसम्‌ । 
९०२९४ २ ११ | ४४ । +, ५१ अनुसितिप्रकर्णादू व्यधिकरण 
अर ररणाक्चा (रीन्दीरी) 
१०,६९९४६०४ ९ ९० ४ 99 93 कणारो्तपदाथंविवेचनात्मक । 
९०४०९३ £ ३४ | २२ |» | » पू 
८ २०९४ ११ | ४२ |» | अपू सामान्यनिसक्तिभ्रकरणस्य ! 
१० ९८३०६ ११ | ९९ | ४५ | * ^, सिद्धान्तलक्षणावच्छेद कत्वनिरुक्ति- 
भक्रणयो । 

१००७०९४ ६ ९४ | ३९ | बद्ध. | ” * 
१० ८५९४ ३ ११९ |।५४२ देना“ १ ल्याप्तिपच्छकभ्रकरणस्य 
१० ९८४६ १९.1.96 | |. ६ 1 + 
१० “१८३ ७ १२ | ४८ | 29 | ॐ अपु 
१० १०९४ ८ | ३३ | |* ५? अनुमितिप्रकरणात्पसयमकभरकरणाखा । 


४६ 


| 





चभ = ० कयो भनभा जे 


कमसस्या ग्रन्थनाम 


३३९३९। तन्त्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 
३३९३६ तन्त्वचिन्तामणिरीका 


३२९३७ न्यायसिद्धान्तदीप 


३३९३८ तन्त्व=मणिदीधितिदीक 
३३९३९ 3 
३३९४० तच्वचिन्तामणिदीका 


३३९४१ तत्त्वचिन्तामणि 


३३९४२ तत्त्व-मणिदीधितिटीका 


३३९४३।. गादाधरीकोडपत्रम्‌ 


३३१९४४| न्यायप्रन्थविरोष 
३३९४९ गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ 
३२९४६ ५ 

३३९४७ 99 

३३९४८ जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 
६२३९४६| किरणावलीप्रकाशटरीका 


३३९९० तन्त्वचिन्तामणिरिप्पणी 


३३९११ न्याद्रभरन्थविशेष 


३३९५२ तकेसङ्ग्रहदीपिकाटीका | नीलकण्ठ 


३३६९३ न्यायम्रन्थषिशेष 
१३९१४ तकेसङ्यहदीपिकाटीका 


ननाम भि हु्णनु 





पत्रसस्याविवर्‌णम्‌ 


९, १२.३० | 

१७, २९-२७, ३९-२०, ३४-३८, ४०-४२१ 
%-28, 2 ८ -£ ९, ९१, १००१०५२ 
१०६१०९७ + १०९११९१, ११२१ १८१ 
१२०१२६९ १२८-१३१, १२३९१४२, 
१४२११ ६२, १ ६ ४-१६ ८) १ ९८ | 


११९ ¦ (गणनया) 


३, १२-१९, २४.२१ 3 ७ 2"? | 
३.१ । 
१-३ । 


८ । (गणनया) 


६ १-६३४ ६ ३.४ ५४ ६४-६१, ६९-८० । 

१ । 

२। (गणन) 

१। 

१ । 

१-२ । 

१-२ । 

९०६११ ४२-९०, १०११०8३ १०६११९५ । 
१। 


२९, ७७, ७.१ ब | 


४~८ | 


[णण गणष 
ममम मप कि 
„मा ोयमोकनकनमणोिनपमभ 





( ३६३ ) 


। 




















आकार पड ७ ङ्िपि ह लिपिकाल षण विशेपवेवरणः 
१०,२१९४.१ १२ | ४३ ना|का अपू शब्दखण्डे शब्दप्रामाण्यकवादग्रङ्रणस्य 
९.३१६३०८ ८: ४41. + अनुमानखण्डस्य | 
| 
९१३ ° ७ | ३४ |” |? + अचर शाक्ते मोक्षस्य सुवर्णतेजसस्त्वा- 
देरविचार प्रस्तुत । 

१००६०४०४ १४ | ठ |» |» ॥ ग्याभ्निवादस्य (जागदीरी) । 

१००९०४०३ १६३ | ४७ |» |» ५ अनुमितिप्रकरणस्य । 

९०९६४ ९ १६ | ४२ |» | प सिहलक्षणभ्रकरणस्य । 

१००६१९४०द ११ | ३६ |» |" अपू | व्या्चिपूवेपक्षप्रकरणस्य, अन्ते चोवै- 
रितपत्राण्यपि सन्ति 

१००६९४०३ ९६५. “^ छ व्याप्तिवादस्य | 

१ ९१९१९४६ ध "५९. | ' सामान्यनिरुक्तिपर रणस्य 

८०२३१८२ ७ ^... 4 + 

१ १०३३९४०८ १७४ | ९ |» | । सामान्यनिरुकि.- 

१००३९४०७ १९ | ४४ |» | # + सृधप्रकरणंस्य | 

१०,३१८४०७ १७ | ४७०५ >? | १ ११ प्रामाण्यवादप्रकैरणस्य । 

£ 7 ००३१८४०७ १४ | ४९ | » | % % सिद्धान्तलक्षणप्र करणस्य 

१०९१८२०१ ८ | ३३ | * | * ५ 

६०११९४०४ दष्ट | दे |» | # पू व्याप्रिपञ्चके साध्यवदन्याव्त्तित्व- 
लक्षणस्य ¦ 

९१६४ १४ | ४९ |” | * अपू 

९०२०८४१२ १९ | ३८ | * | » % 

८०८९३ ६ १० | ३८ | | 1 


९१ ९ १.4) १ १ 1.4 धु ९ (। । 9ॐ +, 





( ३६४ ) 


यनयतन म=न = माकन 





कमसंख्या ग्न्थनाम प्रन्थकरनौम 
३६९९९| गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ 

३३९९६| न्यायग्मन्थविोप 

३३९९७| गादाधरीकोडपत्रम्‌ चन्द्रनारायण 
३३००८| तत्त्व=मणिदीधितिरीका | भवानन्द 
३३९५९| भ्रमत्वानुगमवि चार 

३३९६० | न्यायरहस्यम्‌ 

३३९६१| गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ =न्द्रनारायण 


३३९६२| न्यायभ्न्थविशेष 





३३९६ तन्त्वचिन्तामणि 
३३९६४| न्यायमन्थदीका 


३३९६५| न्यायभ्रन्थषिशेष 


३३९७० रलनकोशछस्मतम्‌ 


३३९७९ म्यायभन्थषिषोष 
३३९७२ तततवचिन्तामणिरहस्यम्‌ 
३३९७२| तत्त्वमणिदीधितिरहस्यम्‌ 


३३९७४ न्यायम्रन्थविरोषं 


३६९७६| जागदीशीक्रोडपन्रम्‌ 
२६९७७ दिविधपनाणि 





पत्रसख्याविवरणम्‌ 


१-७ । 

४। (गणनया) 
१-८। 
१४-३०, ४८.६२ । 
१। 


१-९ । 


क ्कयककचकककग 1२1 ीणीीी 


१.२. । 


१९ १६। 
१६-१ ८५१ ०२ ? पि, ०-३२,२.९-३.७,३ ०३१९५३७ । 


७४.८० । 


२४२८१४२ ०, ३२१३४, ३६-४४ ४५९०) 
९ । 8 ९६8 9 ६ ९,७ ?-७६ , ७८, ८ १ = £ धु | 


१ ~ "१ = (३) । 
९. 1 

१३, २६ २७, 
१५२ । 


कि 


० ७ १२) १४ २५ भ ८-२१, ३८-३ ९, 
४१-०९७., ४ ९-५३ | 


१७-१८, २३ २४११७१६९ । 
८-२८, २८ । 

?१-७ > ९-९१, ६ ०-७३, ७२३७८ । 
२६.५२ । 

-९९ । 


२-३२० । 


"वनान्‌ _ / __ _ ९९। (गणनया) (गणनया) 


माकर | 

१ ००६१९४०६ १९ | ४ 
९०६९४०३ १६ | ३६ 
१००५५९४ ६ १४ | ४७ 
१ ८१९३ ८ ९ 2३ 
१ ००७१९४०४ १९ | ४० 
१००६६३०९ ९ | ९१ 
१००४१९४ *8 १७ | 8७ 
१०>९२ ९ ११ | ५४ 
९०४१६९४ १४ | ९२ 
८०८१९३०७ 4 ३३ 
९ ७९३१२ ७ ‰9 
९१०९१९३ *४ ८ | ४३ 
९ ७9८९४ > ७ 2 
९१८१८२३ ९ ८ ९ 
९०९१९४०२ १२ | ४ 

९०९६१८३ °४े ८ ६२ 
९ १९४ ७ | ३५ 
९१३१९३४ ८ | २४ 
६०११९३२ १० | ९० 
१ ०* १९६०४ १३ | ४५ 
९ ९४ १४ | ३९ 
१०२५९४१३ १२३ । ३९ 
विविधः ॐ | 24 











लिपि 





{ ३&“^ ) 


विवेक 





पू 
अपू 
प~ 
अपू 





~~~ ~~~ 


ॐ 


%9 


पूर्णापूण- 








विशेषविवरणम्‌ 


पश्रताप्रङरणस्य ) 
व्याप्िवादस्य । 
| सन्यभिचारसिद्धान्तलक्षणस्य । 


| 
नि द्रान्तलक्षमप्रकरभस्य | 


साभान्यनिरुक्तिभ्र सरणस्य 
अभावप्रस्यत्तृधिचार । 


अनुमानखण्डस्य । 


य कज 





 पृदरेकदेशे९०न०› इति लिखित बन्तंते। 


| 


| 
ृषठंकदेशे*र०द०"इतिलिखितमस्ति । 


व्याध्रिबादस्य । 


99 


शब्द्रपफरिच्छेद्‌ । 


व्यधिकरणभ्रकरणस्य ] 


न्यायम्रन्थानाम्‌ ) 


( ३६६ ) 








| 
कमसखूख्या ग्रन्थनाम 
| 









सामान्यनिरक्तिपत्तिक्रा 
शक्तिवाद्‌ 
तनत्व-मणिदीधितिटीका । गदाधरं 


३३९९३ 
३२९९२ 
२६६६४ त्वचिन्नामणि 


३३९९६ गादाधरीप्चिकां 


३२९९६ | -जागदौकीपत्रिका 
३३६९७ गादाधरीपत्रिकां 
३३६९८ 
३३९९९ तत्व>मणिदीधिति, 





प्रन्थक्ारनाम पत्रसंख्याविषवरणम्‌ 
३२९७८ कारकाद्यथेनिणेय २ । (गणनया) 
३३९७९| शब्दाथंसारमञरी जयकृष्ण १२-२१। 
३९९८०| तस्व~मण्यालोक्दीका | मथुरानाथ १। 
३३९८१ गादाघरीपत्रिरा १ । 
३३९८२ तच्त्वचिन्तामणिदीधिति १। 
३३९८३ तन््वचिन्तामणि १९। 
३३९८४ जागदीक्षीपत्चिका १। 
३३९८१ गादाधरीपन्निका १-२ । 
३३९८६| उवैरितपत्राणि १०८ । (गणनया) 
६ ६९ ८७| तन्त्वञ्मणिदीका मथुरानाथ ९-६ । 
३६३९८८| जागदीश्षीपत्रिका १, ३-४ । 
३३९८९ वदादिंशब्द्दक्तिविचार १-४। 
३३९९०| तच्त्वचिन्ताभणि. १-३, ३-४, ७ । 


९ । (गणनया) 


८९ | 


रघनाथर्षिरोमणि | १-९, ३, ९4१ । 











आकार. छ ए कपि ह किपिकाल । पणः वेशेषविवर णः 
कनक स न ज 
१२५६२०९ ८ | ३७ | वङ्ग | क] । अपुर भवानन्दीय ; करणलक्तणविचार, | 
१७०६९३०४ ६ | ९६ | * |» । + 
१० २५९४ ९ १९ | ९० देना» | +  प्रव्य्षे प्रामाण्यवाद्भकरणस्य । 
९ ६१९८४०९ १३... |^ + | सामान्यनिरुक्तिप्रकरभस्य । 
१२ ३०८३०५4 < | ९९ | मे |» =, अवयवप्रकरणस्य । 
११५९२०७ ९ | ९३ | ”» | % ~ | + 
१२०८१९२ *९ १२ | ७७ | 2 39 | + व्यधिकरणप्रकरणस्य ॥ 
१२०८९४०१ ११९ | ७२ | + ५ सामान्यनिरुक्तिभ्रकरणस्य | 
१९ ९०४ > | > | ब्ध | » + न्यायम्रन्थानाम्‌। 
१० ४२८३०९ १२ | ४९ | मै. | » “| » तके भरकरणस्य । 
९८.३०४ ८ | १०० | ब्ग | ” + सामान्यनिर॑क्तिप्रकरणस्य । 
१८३ २ ८ | ८ |» | । , अपेक्षाबुद्धिविचूरश्च | 
१३०४०३०२ ९ | ५८२ |» |» * अनुमितिप्रकरणस्य | अवयव. 
दीविति्। 
१९२९४०३ १२ | १०१ | | * # 
१८५९३ ८ ध, ध 9 ट 
१७०३१९२ £ ८ १०१४ ° ११ + सलतिपन्तभ्रकरणस्य | 
१३५८६. ८ | ९० | |» % परामदेप्रकरणस्य । 
१५०८२९४०१ १२ | ९० | » |» + माथुरीपन्निका च; सन्यभिचारः- 
भ्रङ्रणस्य । 
१७८४ ३ ११ , ५२ | + 0. त अवच्छेद फएत्वनिनक्तिम्रफरणस्य । 
१९ २०९४३ १० | ७१ | ४? | % + सामान्यनिरक्तिभरकरणस्य । 
१७०४०९४२ १९.८९1 ^ ./. + # 
१३ ७४९२९ & | ९६ |? | ¢ अनुमितिष्रकरणस्य । 











( ३६८ ) 











कमसख्या ग्रन्थनाम ग्रन्थकारनामं पत्रसंख्याविवरणम्‌ 
। ३४०००| वत्त्व =मणिदीधितिरिप्पणी ३ । (गणनया) 
३४००१ तस्वचिन्तामणिदीका ६४.६१९ । 
३४००२ तत्त्चिन्तामणिदीधिति १० 
| ३४००६| त्त्व -मणिदीधितिरिप्पणी | गदाधरभद्राचायै" | ९०-१००। 
३४००४| शक्तिवाद्विवरति मथुरानाथ १, ४, ७, ९; १२.१३, १९-१७। 
३४००९ तन्तव -मणिदीवितिदीका १७ । (गणनया) 
३४००६| जागदीशीपत्रिका १-३, १-४। 
३४००७| तन्तचिन्तामणिरिप्पणी ९ । (गणनया) 
३४-०८| गादाधरीपच्रिगा १-२ । 
३४००९ जागदीशीपच्रिका २' (गणनया) 
३७०१०| २ 
३४०११ तन्त्व~म्रणिदीधितिटिप्पणी |जगदीशतश्न॑रद्ार | १ । 
३४०१२ तच्व०मणिदीधितिदीका ५. १। 
३००१३| तन्तवचिन्तामणिटी मथुरानाथ २ । (गणनया) 
३४०१४ पदवाक्यरत्न्र १-९६ ॥ 


(न 


३४०१९ शब्दशक्तिप्रकारिका जगदीशतर्कालङ्कार। ° । (गणनया) 








¶ | ३९०१६ | आस्यातवादटीम १-२०। 

| ३४०१७ ब्राह्मगत्वजातिवाद्‌ २.७ । 
३४०१८| पद्वाक्यरत्नाकरकारिका । गोकुलनाथ १-६। 

| ३४०१९ शब्दार्थसारमञ्जरी जयकृष्ण १-२० + ,, १९। 

| ३४०२० ॥ + २९ । (गणनया) 
३४०२१| कारकचक्रम्‌ ३० > 
३४०२२। तन्त्वमणिदीधितिरीका १-९० । 





वमक न्न्नककनतनयवक्रानननन न्न न्तवास्नन्वी निन कनोतल्निलननन्यवगनन्विन त नणकननपननन वनरं 











{ ३६€ ) 


हि च 11१ र 
| 


आकार प्क 0 छिपि र लिपिस्ल णाध ॑ चिधेप.चवरथम्‌ 
| 
१८१२१९३ *७ १० | ९२ | बद्ध | का अपु | अवयवव्र करणस्य | 
९७१०८३०७ ९.44. + ¦ पक्षतापरामरेप्रकरणयो । 
१२०७०८४ ० | ६४ मे | » »? सव्यभिचारप्ररणस्य । 
१७.९०३ ८ ७ | ९६ | घज्ञ |“ * परामरभ्रकरणस्य । 
१६०९०८९१२ ~ 1. 9० 
१७ ९२८३०९ ८ | ७८ |» | + सामन्याभाव-सामान्यलक्षणा- 
प्रक्रणयो 
१३ ९५४ २ ८ | ९० | | ५१ विशेपव्याध्चिप्रकरणस्य | 
१८०६६ ७ १० | ८७ | ॐ | % +, सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
१८५९३ ४ ८ ११० | | पुऽ सिहलक्षणस्य । 
१८०६२९३ *& ९ | ६४ | % | 9 पक्षताप्रफर्णस्य ] 
१७.३०४ ३ १३ | ७६ |» |” अपू अवच्छेद्क्त्वनिरुक्तिपभ्रकरणस्य । 
१७८३ ४ ७ | ८४ |? |? ४? व्यात्रिप्रहोपायप्रछस्णस्य । 
१७ ३०९४.१ ध. (| + । विशेषन्यापचिप्रकरणस्य । 
१७ ९१९६९०८ ८ ८७ | ॐ + + | अपृ वेवादप्रकरणस्य । 
१२.२०४ ८ १० | ४५६ देना| » प्रथमाविवरणाच्चतुथीबिवरणाशः । 
११०३०८४१ १९... १९1 + + 
१०*८०५३.९ < | ९९ |» | # 
९ ८०८४३ ९ | ३१ | | » ॥ 
९०३०९९ १२ | ४९६ |» | % पु० 
१६११०८३ २ १ | ७९ | बज्ध | ” अप 
१४ २५८३ १ ४ | ९४ |^ |» |श १७६२ | ^ 
१४.२०८३.२ ९ | ६९ | > | र 
९ १>८४०३ ११ | ४३ देना” + सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य, गादा- 
धयाीका | 





४५७ 


{ ३७० ) 


वा ताः 


ऋमसख्या म्रन्थनाम म्रन्थकारनाम पत्रसंख्याविवरणम्‌ 





_________ ~~~ 


महादेव ४७। (गणनया) 
















४०३२ 


२४०२४| आख्यात शक्तिबादटिप्पणी १-१८, १९-१९५१ । 


३४०२९ तत्त्व-मणिदीधितिटीका २,२॥ 


२४०२६ कारकाद्यर्थनिणेय भवानन्द्‌ १-९ । 


६४०२७ न्यायङ्कुुमाञ्जलिरी क रामभद्र १-१७। 


३४०२८ कारकचक्रम्‌ भवानन्द १-७। 


२४०२९। उयुरपन्तिवाद्‌ ७० । 


३९०२० क ४, ६५ ९-२६ । 
सटीका 


३४०३१| किरणावरीप्रकाशषटीका १। 


३४०३२| तत्वचिन्तामणिदीका २७-३९, ३०, ३६-४३; ४३-९२ । 

३४०३३! न्यायसिद्धान्तमञ्जरीटी र २-६ । 

३४०३४ तम्त्न-मणिदीधितिदीकां | भन्रानन्द्‌ २-१० । 

३४०३१ + ४३-९० । 

८ * | 

३४०३६| न्यायसि द्वान्तस्षार रामभद्रसावैभौम.| ६४ । (गणनया) 

३४०३७ तन्छचिन्तामणिदीका २७-३१, ३१.२१० । 

३४०३८ न्यायसिद्धान्तमाला २-१९६ । 

३५४०३९| सर्वोपकारिणी महादेव ८०-१६९। 

| उ्युत्पत्तिवाद्‌ १-२२ । 


३४०४१ । आख्यातवादरीन् रघुदेवभट्यचायं | १,३-४। 


=-= 


( ३७२ 





आकार 


| 


९०४९४१४ 


१००६०८२३ *७ 
१०.९९४ ३ 


१० ८१९८४११ 
१ ७०७१८३०३ 
> ०५९४६०९ 
१८>९३३ 


१३०९१६९४ 


९ ७५<४ १ 


१२०८६९०१ 


८०८६३ ६ 
०८१९३ ७ 


१०१६९४११ 
< १ ६>९३१९ 
१२०७९४७ ७ 
१२१०९४०७ 


१००४३९४०७ 


१००९६४१९ 


१००२८४१ 


। पड्डि- अक्षर । चपि 4 
प्ली | > 
। । 
९ | ३२ देना क. 
८ ३७ ' ॐ 93 
॥ 4 
। 
१२ | ६० । 93 १ 
1 + 
। 
५4 © | 9 ¦! ॐ 
| 
[4 9१ 
१० | 99 
९७ | ॐ | 99 
४६ दे.ना| ” 
९ 33 93 
९८ 99 99 
ॐ | ॐ 


£ 
१२२ 
१३ 
९ 
११ 


द९ 





। 








लिपिफ्ाल 


) 
पूर्णारण- ५ ~ 
। विधेम गेधपिवरणस्‌ 
अपू ' तन्व-मणिदीपिदिभवानन्दीयटीरा। 


9 


अन्तिम पच सृय्य॑सप्रतिनामाध्ये- 
दानस्य । 


ल्यविकरणध्रकरणस्य, पदाथेदीपिरा 
च्‌ । 


कारकवाद इति नामान्तरम्‌ । 
कारफाद्यर्थनिणेयो वा । 


टीका-दिनकरी । प्रव्यत्तपरिच्छधुदस्य । 


द्रव्यप्र्छरणस्य | 


| केवरु्यतिरेक्यथापन्तिप्रकरणयो । 
| टीका-माधुरी 
| 


श ब्दशखण्डस्य । 
सामान्यनिरक्तिखन्यभ्त्वारप्ररुरणयो 


मामान्यलक्षृणाघ्रकरणस्येय टीका, 
जागदीशीगादाधरीभिन्ना । 


[क 1 [ क १ 


अचर नियोज्यान्वयसुवणेतेजसत्व- 
सयोगविभागादिविचारा । 


टीका-माथुरी ! शब्दखण्डे विधि- 
कद्स्य 


तन्त्चिन्ताभणिदीवितिभवानन्दीय- 
ठ्फाख्या ! सन्यभिचारसावारमा- 
सआधारणप्रखरणानम्‌ । 


( ३७२ ) 





कमस सख्यः म्रन्थनाम ग्रन्यकारनाम पन्रसंख्याविवरणम्‌ 
३४०४२ सारमज्ञरी जयक्षण १-७ ! 

३४०४२ सवेनामक्चक्तिविचार १-३ । 

३४०४४ किरणाबलीभरराश च टर॑मानोपाध्याय | १-९० । 


३४०४ तत्त्लचिन्तामणिदीधिति | श्घुनाथशिरोमणि | २३ । (गणनया) 


३४०४६ तनत्त्व-मणिदीधितिटीका १-१९, २-१७। 
३४०४७ न्यायसिद्धान्तमुक्तावलीटीका ६४-७३ । 
३४०४८| तत््वचिन्तामणिप्रकाश गोङ्खर्नाथ १-३२ । 
| ९। तन्त्वचिन्ताप्रणिदीधिति १२ १९, १९९-२९--१। 
३४०९० =» रघुनाथदियेमणि | २-३, ५-६, ८-१९, ४४-९९ । 
३४०९१ कारकन्याख्या | जयराम १-३ । 
३४०९२ | श्लकोशकारमतबिचार 1 
३४०९३ व्युरपत्तिवादटीका | १-६७। 
| स्बोपकारिणी | महादेव ८-२४, २७-९९, ६४-६८, ७१-७५७,९९-११८। 
३४०९५ तन्त्व०्मणिदीयित्तिदीरा- ८२३, ९३-१४१ । 
व्याख्या 
६४०९४ तन ~मणिदीधितिटीका २-७८ । 
३४०९७| गादाधरीक्रोडपत्नम्‌ १-३ । 
३४०९८| तस्व-मणिदीधितिदीका ३-७९ । 
३४०९९ आख्यातवाद्व्याख्या जयरामः २० । गणनया) 
३४०६०| नव्यमतविचार हरिराम ३.२९ । 


३४०६१। तन्तवचिन्तामणिटीकाटीका ६८-१४६ । 























( ३७९ , 
| | [ऋ 
पङ्धि- | अक्षर- 4 छिपिकरा पूर्णापूणं प ५ 
उग्र लिपि । ल | । वणे प्रविन्रणम्‌ 
सख्या | सख्या | = | विवेद | 
1 | 
१६०७९३०८ ^ 4 9 | | ५ 
१३०१०६२.२ न ९0 + | पू सादृश्यविचार पोडशश्राद्भवि 
। । चार्व | 
०७५८४१३ १२।४२ देना. ” | अपृ गुणप्र करणस्य ! 
१० ७२८४ १ १९१, ४७ , * » | | सामान्यनिस्क्तिप्रकरणाशादूबा- 
| | वान्ता 
१० ७३९४ ९ १ | ०१ | |» : ठया्िग्रहोषायनकैभ्रकरणयो 1 
१२ १३८४ ३ १० | ३७ ।, »» + | । प्रव्यक्षपरिच्छेदस्य | 
| | । | 
१०,१५९००२ ९ . ३८ । | 99 । १८३३ | पू अवयवब्र रस्य | 
। | 
११८५२ ७ ८ । ९७ | वद्ध, | ०» | | अमू ठयातिपू्वपक्षप्रररणस्य । 
१००६१४६ *8& १४ | ९८ | मे |» | १६३३ 6 अचुमानखण्डस्य । 
११.४५३ ६ | १३ | ६९ |» |» । 
१ १०१५९३६ ७ ।९३ देना, ? ४? | सरयानुरितिव्रिषये | 
१००८०९४ ८ ७ । ३७ | ^ | 9१ 9  भ्रथमविभक्ते । 
| 
1 
९ ६>९४ ६ १२ । ४६ | | * | * तच्च =मणिदीधितिभवानन्दीरीका । 
| | | असुभितिप्रकरणारशाद्‌ व्या्चिग्रहोपा- 
| यप्रकरणस्य | 
११०१५९३०७ ७ | ट| » |» | १ ` भवानन्दाष्टीका सामान्यनिरुक्ति 
| सव्य भचारपरङ्रणयो | 
१०,२०९४६ ११ | ४१|५ |» | * | मबानन्दीया । अवयमरक्रणस्य। 
१२ १५९९१ १८ | ७९ २ | # | पक्षताश्रकरणस्य | 
९ ९५८४०४ १२३४ देना” » ' अवानन्दीया } व्यधिकरणप्रकरणाश्चा- 
। दवच्छदकत्वनिक्तिमिकरणास् । 
१ ००८१६ द १ 2 9 व्ज्ख 29 9 
९०४ > ३०९ ११ | ३२ ं ५ | १७६९२ (१)| अनुमितिपसयमशैकाय्येकारणभावरूप । 
१००७८३०८ ९ | ४ | > | % 9 प्रत्यक्चखण्डस्य प्रमाणलक्चणान्यथा- 





ख्यातिध्रकरणयो । 




















( ३ ) 

| त नत [न्न | ख्या मरन्थनाम म्न्यक्मरनाम पत्रसंख्याधिवरणम्‌ 
| ॥ बिभक्त्यर्भनिणेय । २-३९, ३७-६१। 

३४०६३। किरणावलीटीका । १, ८२.९० । 

३४०६४| अनुमितिमानसविचार २-७, ७-१८ । 
| ३३०६९ तच्खर=मणिदीधितिगादा- | रघुनाथ | ३-०१, ९४-१३५ \ ~ 4-० ०) ‹ 
। धरीरिष्पणी 
| ३९०६६ तनत्वचिन्तामणिरीका १ । 

३४०६५ तुत्त्वचिन्ता्णिदीकाटीका २९.६९ । 

| ६४०.८| गादाधरीकोडपन्नम्‌ १-९, ७-२२ । 

३४०६९| कारकवाद्‌ भवानन्द्‌ २-१८ । 

३४०७० तुस्व -मणिदीधितिदीका २-२७ | 

३४०४७९१| , ,, भवानन्द्‌ ३ ६-९९ । 

३४०७२ ++ १-१३ 1 

३४०७३ बाधनिश्चयप्रतित्रन्वकता १-१६ । 

विचार 

३४०७४ तन्त्व-मणिदीधितिदीका १-६२ । 

३४०७१ तन््वचिन्तामणि १-१४९। 

३४०७६्‌/ गङ्खश्धर १-१९८ । 

३४०७७. तन =मणिदीधित्तिदीकां | भबानन्द्‌" ८-१७, १ ४-१७, २३७, ९६ । 


: शै५७८। . . र 


३४०७९ अभावन्ञानप्रतियोगिज्ञान- 
कास्यैकारणमाबनिचार 


३४०८०| ततखचिन्लाभणिदीधिति 


, 


३ ९-५२ । 


३-१८ । 


२.६; ११.२० 


( ३५६ ) 





। 











आकार श ल्पे ® लिपिकार (१५५ | विच्चे देवरणने 
१८१८५४०६ १९.५० देना का छ दू 
९०९०४ ७ 9 | ४१ | * »  , द्र्पप्रङरणे प्रथिवीनिरपणस्य। 
| १३.६९४ ०. ° । > | टिप्पणी न्यायसत्नाख्या । देत्वाभा- 
| ' सप्रङ्रणस्य | 
१ ०,१५९४.३ ४० | ४२ ५, | » | । ॐ | अनुमाने सामान्यनिरक्तिसन्यभिचार- 
| | | ` प्रकरणयो | 
१०१५८४२ १० | ४० | » ! % | ॥ दीयितिप्रकाङप्रसारिणी भ्यां भिन्ना, 
| | । व्याप्धिवादीया । 
९०३०९४०८ १० | ३८ | * * | + । पक्षताप्रकरणस्य । 
९०८२९४०९ १२ | ३६ |» |» | » | 
९*९१८४ २, ९ | ४९ |» |”  जागदीक्षीगादाधरीभवानन्दीयप्रसा- 
| | रिणीभिन्नेय, व्याप्निपूवेप्चप्रकरणस्य। 
९०६>८४ ६ १३| ३ ५ | , | अनुमानप्रामाण्यप्रकरणाङाद्‌ ग्यधि- 
करण भकरणासा । 
१००९९४०६ १४ | ९६ |» |> ॥ जागदीक्षी अलुमितिप्रकरणस्य । 
११०७१८३७ १० | ९९ |» | ॐ 
९ ४८४०२ १० | ३७५ | » | % पु जागदीक्षी । अनुमानेऽवयवभ्रकरणस्य। 
१२ ६८१०७ ९ | ९२ | मै० ता. अपू | शब्दखण्डस्य । 
१४.२.९१.९ ९ | ८० |» | लन्सं० ४२७ पृ अनुमानोपमानखण्डयो । 
१०,२५३.३ ७ |३७ देना का, अपु अनुमाने विरोषव्याप्िप्रकरणस्य । 
१० ७९४०१ १४ | ४९ |» | » * अनुमितिप्रकणणस्य । जागदीद्षीगा 
दाधरीमवानन्दीयप्रसारिणीभिन्ना । 
९ ३५९४२ ८.३ |. |. र 
१२०१०८४९ १३ | ४९ | » | * ॥ पक्षतापरामशेप्रकरणयो पक्षता- 


गादाधरीप्रामाण्यवादस्यालेक- 
गादाधरी माथुरी च। 


१ 


नियो मागा -जणिग्ान णानि भक 
| 


| 


| कमनस्या 





| 


। 


म न्यनाम 


३००८१ पक्षृतावादा्थे 


३००८२ जातिमाला 
| 


३४०८३ तन्त्व<मणिदीधितिगादा- 


धरीटीका 
३४०८४, तन्त्व०मणिदीधिविरदीका 
| 


। 


४०८९! फिरणावलीभ्रणश 


३४०८६| नञ्वादरिप्पणम्‌ 


( ३७६ ) 


्रस्यक्रारनाम 


| 
| 
| 


कुषणस्भटट 


३४०८७, आख्यातशक्तिवादविवति | मथुरानाथ 


३००८८. आख्याततव।द्रिप्पणी 


३४०८९, तन्तव चन्तामणिटीक 


३४०९० ०म्रणिदीधितिटीका 


३२९०९१| तनतवचिन्तामणिरहस्यम्‌ 

३ ४०९२ +. 

३४० ९३। न्य्ायसार 

तन्त्वचिन्तामणिपरीन्ता 
मणिदीवितिदीका 


तत्त्वचिन्तामणिदीक् 


३४७०६९४ 
३६०९५ 


&०६६ 


भवानन्द (?) 


99 


जगदीश 





पत्रस्ख्याविवरणम्‌ | 


९०९-९२६, ९२९-६४४, ६४८-७९३, 
७९६-६९१४। 


१३-२४ । 


१-४ ९ । 
१-५२ । 


३ *८ ७4१, ८ ९.९१ \ 


म १७, २९.-९१५ | 


१-४ । 
१-९ ॥ 
२-१३; १६२८ । 
९ २६) 

६७८ ७२८ (= ११-६१) । 


> २८० 

४१० | 

१-२ ०, २४.७९७ ९-३७७१२ ७७, ३७५७ ३७९ 
३८२-४९३, ४१३-०८६; ४८९ १०१, 

२-२७ । 


अकर्‌ 


९०८१९४०६ 


८०८१९२३ *७ 


९१६१४ ९ 


११०९८००३ 


९०७८४ ३ 
९१६९०८३ ९ 
९ ४८४०२ 
१० ११९४२ 


१० ३०८४ ५ 


९०७५८४०१ 


१०१९१९३ .४ 
१०१६९३६ 
१०,१५८४.४ 
१०.४.९३ .७ 
९१६०९४०७ 


१३०५९२९९ ०४ 


[1 


पड्धि- अक्षर- चपि ` च लिपिाल 





() + 


99 


सख्या न्स्ध्या 
१० 8 
६ ६१ 
११ | ३४ 
९ ४० 
११९ | ३४ 
१० | ४१ 
९ ३8६ 
१०५ | ८ 
१२ | ४१ 
११ | ९० 
९ ३१ 
९ २ 
१२ | ४७ 
६ ९५ 
९ २४ 
१० | ९३ 


| 


॥ 
1 
| 


| 
देना का, 


( २५७ ) 





1 


१६२५ 


1 
पूर्णापूण- 
विवेक 


1 ॥ 


व श 7.) ७0 0 कक्‌ क ककम ०१० #-- [1 अयि भिक निद्या == पि प न्यम 


पूर 


अपू 


99 


1 
1 


॥ 


ध जः भका कक 0०9 [१ 


दिन्नेषविदरणम्‌ 


पभतानुमिति सये रणमभाव- 
विचाररूप । 


टी "काशिकख्या । अनुमितिप्रकर- 
णादूव्यतेरक्यनुमानप्रकरणान्ता | 


ठ्यविक्रणप्रकरणस्य, जागदीकशषीगादा- 
वरी मवानस्दीय॒ध्रकाशमप्रसारिणीभिनन 
यम्‌ । पुसलकेकदेशो मथु इति लेखेन 
माथुरी भवितुमहेति । 


गणप्रर्रणस्य | 


अनुमितिप्ररूरणाकषात्सामान्यनिर्‌- 
क्तिप्रकरणाा । दीधिवेष्टीका मवा- 
चन्दीया प्रसिद्धा पस्तु, वतत्वचिन्ता- 
मणिटीका साद्यापि श्ुतादच्शा वा 
पुस्नकस्थास्येकदेशो चिअ =भ० इति 
सद्धेतात्‌ आप्रेटाख्यसुच्यनुसाराशच 
तन्नाम लिखितम्‌ । 


परामर्शभ्रकरणाशाद्बयव- 
प्रकरणा | 


साधारणपूेपश्स्य । 
अनुपसहारिपूवेपश्षस्य । 
प्रत्यक्तायुमानपष््खिदौ ! 
मद्धलवाद्प्रामाण्यवादभ्रकरणयो । 
सखप्रतिपक्षप्रकरणस्य । 


प्माण्यवाद्प्रकरणस्य । 


च क 1, › त 


मह ख्या ग्रन्थनाम 


३४०९७ विपयतावाद्‌ 


३४० ९८| पक्षताविचार 


३४०९९६| नल्वादविधुति 
३ १०० छाब्दशक्तिप्रकाशिका 


३५१०१ तन्त्वचिन्तामणि 


३५१०२ तत्त्वचिन्तामणिदीधिति 


३४१०२ अनुमितिपरामशे शय्य 
कारणभागविचार 


३४१०४ तन्त्वचिन्तामणिटीका 


३४१०९ सर्वोपकारिणी 


३४९०६ ` तन्त्व०-मगिदीयितिटीर 


३४१०७ रत्नकोशक्ारमतवि चार 


( ३७८ ) 





सन्थकार्नार्म 


गदाधरः 


जयराम 


३४१०८| तन्त्वचिन्तामणिवाक्याथे- | हलुमदाचार . 
दीपिका 


३७१०९ तकंसडयहटीका 

२४११० तच्वचिन्तामणिरहस्यम्‌ 
२०१२१ तत्व~-मणिदीधितिटीका 
३४११२| न्याय्रसिद्धान्तसुक्तावली 
३४१९१३५ -तत्त्व-मणिदीधितिटीका 
३४११४| तन्वचिन्तामणिदीधिति 


३४११९ तत्त्वचिन्वामणिदीका 





1 ्नकृननयमोनकामकवनोणाभ्ितुना 


गदाधर 


प्रसं स्याविवरणम्‌ 


१-१३। 
१-२० । 


१-३१। 
१९१-१९२; २२५ « ~ | 


१-९ । 


१६-२० ॥ 


८०~५२ ९२१६ | 


०-१२३८ 


१-३ । 


२-९७ | 
२-१ ८, १६.२१, २७-४६ | 


२-१४० । 


३-२३। ^ 

१-४। 

१-२४ । 

४३५ ९७-९८, ६ १.४६ । 


२। 


४५, ७९, २४, १ ६१ ७) | ९; २३-४७) 9 


४.१२ । 


२१४। 


~~~ ममन केकानेका, = न विन = क 


( ३५७६ ) 











पड्धि- अक्चर-| ~ | पूर्णापूण ->4> र 
भकः सख्या सख्या | लिपि | ह लिप्रिकाल विवे 1. 
| | | 
९१९९० १ १२ | ४ मा|क्र | श्च १७६२ | पू 
९ ९०९४१२ १० | ९२ |» | # , ” , अजमिति भ्रति पकताया कारणत्व 
* । भावडन्य | 
| + 
९ १४९३८ १३ | ०० |» | * । निरोभणकृतनन्यादटीका । 
१६.३८२ ९ ९ | ७९ | वङ्ग | | अपू 
१४०७०९२ १ ६ | ७९१ | | > ४ सामान्यनिरुक्तिश्रकरणात्ससरतिपन्त- 
प्रकरणा्ञ । 
१०३०९४०३ १९ | ४१ देना, > » व्याधिपूवैपक्तप्रकरणस्य । 
९०६५९४४ ११ | ४३ |” | % + 
१०१०९४०२ ९ |३९ |” | * + शब्दखण्डेऽपुवेवादांशाञ्जातिशक्तिवादा- 
दीपि्तिमाथुरीप्रकाश्चभिन्नेयम्‌। 
९०२९२०७ ९ | ३० |» | ॐ + अनुमितिध्रकरणस्य । तन्त्व°मणिदी> 
= द° | 
१० ७९९०१ १९१ | ४६ | * ११ ++ प्रामाण्यवादृश्रकरणस्य । 
९२०८३०१९ ११ | ४४ | * ++ ५, सदायासुभिििपये । 
१२.४०९४.७ १३ | ६५ | › » * अलुमितिप्रक्रणासात्सामान्यलक्षणा- 
प्रफरणाद्चा) 
९४ | १९३ | ९ १ © ५ ३ र 9१ ॥। 
९ ०.५१६३ ०४ ९ | ३३ | » | » पू असाधारणसिद्धान्तप्रकरणस्य ।, 
१००९१८३ *६ १० | ३९ |» | अपृ अयुभितिभ्रकरणस्य | 
§* ९१९३ ०६ १ >) ३ ९ 99 93 ११ 
९०३९४११ ध. .। ९. ^ प्रल्यच्त तरजस । 
९.३१९३०८ ४३ | » | * ॥ अलुमितिप्रकरणाशादुपा विकर्णा 
र शा । अन्ते प्रत्यक्षप रिच्छदस्य तस्व 
चिन्तामणिश्च | 
णण ||| |" [दा ° १२९४११ ८ | ३४ | % % अनुमरानखण्डस्य, दीधितिमाथुरभ्यां 


भिसेयम्‌ । 





| छमस्स्या 





ग्रन्थनाम 


३४११६ | तत्त्व-मणिदीधितिरीका 


२४१९१४७ 


३४११८ 
३४११९ 


३४१२० 


३४१२१ 


३४१२२ 


३०१२३ 
३४१२४ 
३४१२१ 
३४१२६ 


३४१२७ 


३४१२८ 


३४१२९ 


8 


३४१३० 
३४१३१ 
३४१३२ 
३४१३६ 
३४१३४ 


तन्त्वयिन्तामणि 


तचचमणिदीधितिदीका 
तन्त्वचिन्तामणिदीधिति 
ततवचिन्तामणिदीका 


तनस्वचिन्तामणि 
तत्त्तचिन्तामणिदीका 


तच्त्वचिन्तामणि 
किरणावली 
तन्त्वन्मणिदीधितिटीका 
तकंमाषा 


तन्त्वचिन्तामण्याज्लोक 
तच्वचिन्तामणिदीका 
तन्त्वचिन्ताभण्यालोक 


न्यायम्रन्थविरेष 
न्यायसिद्धान्तसुक्तावली 
तकोमृतचषकम्‌ 
तन्त्व-मणिदीधितिटीका 


तकंसडमहदीका 


( २३८ 


भ्त्यकारनाम 


मवानन्द्‌ 


रधघुनाथशिरोमणि 


अवानन्दः 











पत्रसख्याविवरणम्‌ 


७-११, ३९.४२, ४९-६४। 


२-३, ९-१२, १६४२३, २९.३१ । 


९। (गणनया) 
१-२ | 


९ २०५१ । 
५-६७ ९ १, १ २.१ ७, २२.६६ | 
२९ २५ १९ | 


४८ । (गणनया) 
४-२९ । 

११-१३ । 

१-४० । 


९११, १३.१९, १७.२० | 
१८-२३, २९-९६ 1 
३.३९ । 


३९-३६, ३९.४३ ॥। 
७-३१, ४४.९९ । 
१९१-१२ । 
१६.१४७ 


२३-८ । 





पड्धि- | अक्षर 

नाः सख्या |स ख्या | ल्प 
१०९९३०९ ९ 
९ ७५८३१ ६ | ४३।द्‌ना 
१ ००७१९३०९ ९ १ 9१ 
१ ००४१९३२ ७ १२ | 2८ | 
१९१०६०९४ ८ १९.४8; 
१००१८३०७ १९.५४ 
९०३१९६०८ ९ ३ 9१ 
९१७१९४०६ १२ ट 99 
९०११८४१ १० | ३० | * 
१०.३१९३०८ १० | ३९ | 
९०५१९३०८ ९ २८ () । 
९२१९३०३ ८ ध्रै | 9 
११०४०६६ ९ ८ | ६० | » 
<: = ००१५८९३ ! ८ १६... 
८* ९१९२३ *७ १६ ७ | 39 
९०६५८६०३ १५० ।३९ | ? 
९०६१८४०९ १०।३१९ + 
१ ००४१९६०१ १३ । ४१ | 
१ ००८१८४१६ ₹ ¢ 39 














५ ३८१ ; 
पूर्णापूण- ' विने 
छ चिपिश्ऊ ववे पविपरणम्‌ 
का अपू भ्वानन्दीया, अचच्छेद्‌ फत्वनिरुक्ति- 
प्रकरणस्य । 


| 
। 


। 
| 
| 
। 
| 


| 


| 


्मनुमाने व्याप्निपख्क्प्रकरणाशान्‌ 
केवखुब्यतिरेकिप्रकरणाण । 


 अनुमितिप्रकरणस्य । 


। सिद्धान्तखक्तणप्रफरणाशाद्‌ विशेष- 


1 1 


ठयाप्रिप्रक्रणाकष । 


शाब्दखण्डे शब्द्‌ प्रामाण्यवाद्‌- 
प्रकरणस्य) 


शब्दखण्डेऽपुवेवादस्य, दीधिति- 
माथुरीभ्या भिन्ना) 


प्रस्यक्षखणर्डस्य । 
प्र पा भाः दी°। 


व्यापनिप्‌ वैपक्तभ्रकरणस्य । 


प्र्यत्ते मङ्गलबादध्रामाण्यवाद्प्रक 
रणाशयो 1 


सिद्धान्तलक्षणप्रकरणांशदुव्याप्ति- 
ग्रहोपयप्रकरणाशा । 


अनुमितिप्रकरणाशादु व्या्तिग्रहोपाय- 
प्रकरणाङ् । 


परत्यत्तपरिच्छेदस्य । 


अनुमितिभ्रकरणस्य । 





[~ 





| 


| 
| मस्या ्रन्यनाम 


| 


| 
४०९५९. तन्छचिन्तामणि्दीकारीकं 


११२६ विरोष्यतावाद्‌ 


३०६३५, तन्तवविन्ताभणिदीका 


| 





३५१३८ ततव चिन्तामणि 


| 


| 


३४१३९ भः 


६) 





३४१४० तन्त्वधिन्तामणि्यीका 


तन्त्वचिन्तासणि 
तत््वनमणिदीधितिटीका 


३४१४१ 
३४१४ 


| 

1 
३४१४२ | श्रनुमितिपरासदौकायेका- 
३४६९५४५४ 

„| ३४१४१ 
३४१४ 
न 


रणभावधिचार 


तन्त्वचिन्तामणिरीका 


99 


“ धन अ. 


तन्त्वचिन्तामणि 


न्यायवात्तिकतादपयंरीका 


ने 


३४१४८ न्यायकन्दलीरिप्पणिक् 


३४१४९ पद्करत्यमञ्जरी 


३४१९० तन्त्वचिन्तामणिरीका 


( ३८२ 





्रन्थकरार्नाम 


वाचस्पततिभिश्र. 


नर्चन्द्र 


मथुरानाथ 





यि 2 


पत्रसख्याविवरणम्‌ 


२.४; ८९; ९-१९ । 


३-२० । 


(4 | 1 | ७०9 1 


१-४, १-१० । 


१-२१ । 


१-४४ । 


३-९ । 


१२ । (गणनया) 


> | 


१, ६३३ |“ 
३७ १, ७३-१०१। 


१। 
१८-१ ९, ११५, १३, २१ ४३। 


१-१८२ । 


२-११ । 


२४ | 


११. 


( ३८३ ) 








त पड्कि- | अश्षर- 
र सख्या सख्या 
| 
११ ४१८९३०९ ११ | ९७ दे.ना 
९०३५९४१३ ९ १ | 9 


९१८९४. १ 


१४.७८३ * १ 
१३.३९९ १ 


९१९१९२३ ६ 


११०२१८९४ ७ 


८०७१८९०५ 


१ ०°७१८४०१ 


९०५२९१०९ 


१६ ५०६३ 
१३६८५०९ 


६१७>९८ इ 


१ १०९१९३०४ 


४९>६३१ 
१८ १५८३ ३ 


१, 


[+ 


+, 


५) 


> 


२५७ 


६ © 


© ७ 


[हः 


५. 


२९ 


© 


७ > 
३४ 


१९ 


१६ 


९० 


वन्न 


3१ 


देना 


मे 
| ना 


ॐ 


& | चिपिका | ू्णापू 
मं 


विवि ` विशेपविव्रणस्‌ 
| 

का अपू |अनुभितिप्रकरणाशाद्‌ व्यधिकरणप्र- 
| करणांशा । 

% | » काररुनिणेय , आसख्यातनिणेय , 
| समासनिर्णैय , शक्तिनिर्ण॑यश्च | 
| ^, 

93 | | 9 १.२ पचर प्रामणण्यवादागस्य, 
| 


३-९ पत्राणि प्रामाण्यवादालो ऊाशस्यः 
= | १०-२४, ७० पृत्रागि व्याप्निवादस्य | 


99 +. राब्दखण्डे आकाडक्षावादविधिवाद्‌- 
प्रकरणयो । 
% » | वाह्यायैमङ्ध प्रररणस्थर घुनाथक्त- 
टी रीका | 
# ॥ प्रारस्मेऽनुमानखण्डस्यासिद्धिभरकर- 
* णाक्ञादसाधरनासाधज्पर रस्णासा, 


अन्ते च शब्द्खण्डस्य | 
| व्याप्चिवादस्य | 
र ५ | पक्षुतापरामरंकेवलान्वयिप्रकरणा- 


। नाम्‌ 1. गादाधरीजागदीशीप्रसारि- 
णीभिन्नयम्‌ । 


ॐ 9 


अनुमाने देखाभासप्ररूरणस्य । 


प्रतयत्ते मङ्खलवादांशान्निर्विकल्पकवा- 
दाशा, आलञोकमाथुरीभ्या चिज्नेयम्‌ | 


93 (, 


9 ५9 योग्यताभरकरणस्य,। 

र 

ॐ पू प्रशस्तपाद मध्यदकारीका, 
समव।यपदाथाँन्ता । 

99 अपू9 त॒० स= दी° दीर | 

% ++ आकाडज्ञाप्रकरणस्य । 














( ३४ ) 











कमसंख्या ग्रन्थनाम ग्रन्थकारनाम पत्रस्चस्याविवरणम्‌ 

३४१९१ तत्त्व-मणिदीधिति रघुनाथशिरेमणि | २७-३ ०, ३२-६३ । 

३४१९२ तन्त्व~मण्यालोक सटीक ११८, ७, १०.१४, १-२, २-७, १-९, + ३, 
३-६ † १, १, १-४, २०.३६) ८.२६, 
२८-२८-९४, २-७, ७-९, २, ४, १-२,२,२, 
७-८, ७, ८ ९-४६-३ ८-३ ९, २-२१, ४०-४९, 
५२) १-९५, ६9 ३.8 २4१ । 

३४१९३ प्रमेयकमलमात्तेण्ड प्रभाचन्द्रसुरि | ९०० १-३२, ३६ = (३४-३९) ३६-६१, 
६६ = (६७), ६८-८२, १-३२८ । 

३४१५४ वादाथंसड्रह {-:, ९-९२। 

३४१९९ न्या-सि०मञ्जरीदीपिका | श्रीफण्ठक्षर्मा २-२४, २४ ४२ । 

३४ १९६| नञ्वाददीका शमकरष्ण १-६ । | 

३४१९७] उ्युत्पतन्तिवादटीका १-९, ११२०, २२-२द२, २७, २९-४४) ४६, 
९०-११ 9 ६ ¢ | 

३४१९८ गूढाथतत्त्वदीपिका रधुदेव ११८। 

३४१५९ सि द्रान्तलन्तणकोडपत्रम्‌ ९-६ । 

२४१६० जागदीक्षीकोडपन्रम्‌ १-६ । 

३४१६१ सिद्धान्तल्तषणक्रोडपच्रम्‌ १-७। 

३४१६२ गादाधरीक्रोडपत्रम्‌ पवन्द्रनारयायण. | १-०। 

३४१६३ १-१०, १४-२२। 

३४१६४ %> ३-६ + १, ३-१२ । 

३४१६५, आख्यातवाददीरा रधुदेष ३० । (गणनया) 

३४१६६| तन्तव -मभिदीधितिदीका | गदाधर १-७, २४-५५, १-१७, १६, २८, १-३, ८- ७३ 

५ (७९), ७ ९-७८=(७९), ८०-१३४, १-९ । 

३४१६७ तकंसड मह्‌ २४ । 

३४१६८| तन्त्वचिन्तामणि गङ्धेश्धर १-११, २६-३०, ३०-१०४। 

३४१६९| समासबाद्‌ गोविन्दभद्ाचाये | १-९। 





( ३८५ ) 
--------- 
| 


[ "गपि जक 











ड्ि। भक्षर 8 
आस्र न (न ल्पि ५ | लिपिफाल क पिमेपविवरण्‌ 
1 1 | 
१४०८२०९ ६ | ५२ |नेङ्ग | ऋ | १६६३ | अपू | हित्वाभासप्रररणरय) 
१७५९३ 9. र | गब्दखण्डरेय | 
११०७९. ११|९० देना” | श १६१६| ? 
८ २१९३ *६ ११ | २४ | + 99 
१० ४५८४ ६ 4१. तकृप्रकाश्चो वा } प्रत्यक्षखण्डाशा 
९०६ १८४ ९ ३७ | प 9 
१००८२८९ ०७ 6 1.॥ | 9 
१०१०९२७ क 1. ४ तन्त्वचिन्तामणिदीका । 
१२५९४०७ १४ | 4० | ॐ १ 9 
१२ २५६२ ७ ह. | 1 पद्छलत्तणी प्रकरणस्य, चान्द्रीति- 
नामान्तरम्‌ । 
१ ००८५६४१७ 0. ¢ 
१२३०९९१ | | |^ ॥¶ सामान्यनिरक्तिप्रकरणाशस्य 
११०१०९४.७ ५. 9.5. अपृ | सामान्यनिरुक्ती यद्रुपपद्स्य ! 
११.६.५२ > ९ | ६० |» | + सामान्यनिरुक्तिप्रकरणाशस्य |` 
१०१४२८४६ १९.१३.11 + विवरणाख्या । 
१२०९८४०९ १२ | ६० |» | + पत्तताप्रकरणादवयवप्रकरणारा । 
९०९०८४०३ ९ १९ | 2 ४ र 
१२९१.९ १६ | ४८ | ॐ | % पूतन प्रत्यच्खण्डमात्रम्‌ । 
१८०४५९४१ १८ | ७१ | बङ्ध. | ” + 











व्व 


1. = 


[^ पी 


कमस ख्या भ्रन्थनामस श्रर्थक्रारनामय 
३४१७०| तन~मणिदीधितिदीका | जगदीश 
| 
३४१७१ न्यायसिद्धान्तदीप | रादाधर 
३४१७२| कारिकावली | विश्वनाथ 
| 
३५१ भरशषस्तपाद भाष्यसृत्तिः जगदीश 
३४२ ७४। प्रशस्तपाद भाष्यम्‌ परशस्त पादाचायं 
४०१७९ तन्त्वमणिदीधिरठिधैका । गदाधर 


२९१०६ 


३ £ १९७७ 
३९१७८ 
६४९७९ 


३४१८० 


३४१८१ 
३४१८२ 
२४१६३ 


[॥ 


२४१८४ 


३४१८९ 






( ३८६ ) 








तन्त्वचिन्तामणिरीका 


न्यायलीलावतीप्रकाश्चविन्रति भट्रचायशिरोमणि 


तत्त्व -मणिदीधितिदीका 


+ गदाधर 

भाषारलनम्‌ कणादतकूवागीश 
भटराचायं 

लक्षणावली 

न्यायसार 

गुणरहस्यम्‌ 

न्यायलीलावती बह्लमाचायें 

तुन्त्वचिन्तामगणिप्रकाश रुचिदन्त 

वाक्यदीपिक्ा हरियशोमिश्र. 

षट्कारकम्‌ 

कारक्चक्रम्‌ 


आकाङ्त्ताकारणताविचार 


पत्रस्तख्याविवरणम्‌ 





१-६, ९१४, १-२९; २७२८, ३२-२ ९, १३, 
१५.१२, १ ३5 १७) १.२५ ९४ €, १, ४) &~७, 
२९-३ ०,२९.३ १,३१.४ १, ° १८४९. ४०.४१, 
९४-९०, ३-८ऽ ९, १ ०-१२, ४६५९, १-२) 
७-१४३ £न-२, १०७ ११०-११३, १-९। 
७७७९, ८२८७, ९०.९१, ९३.९९ । 


१-९ । 


१-३० ( = ४९-७४) । 
१-२६११ 
२२-३४१ । 


१ ४ र ७ 9 ३ ९० | 


२-९ १ । 
८-११ । 
१-४ । 


१-९९ । 


१३ । 
१-२४ । 


९ "८ ८ | 


९९-८४, ८४-८९, ८७-१ १४ । 
१९३-१९४, ९९-९६ । 
१-२४, २६-३२, ३२३-४२। 
२। 

१-१० । 


(ज 


( ३८७ ) 




















| | 
आगर ५.३ या लिपि ह लिपिकार पभ स्व्मव्रष्णन्‌ 
। ज्र ¦ 
। १९५३ ९ | ९ ५९ देना|काः । अपू अनुमानखण्डम्य ! 
| | 
१९०९९२०६ ९ | ७० | वज्ध | १ भापापरिच्छेगे वा; प्रशस्तपाद माष्य- 
। ` पृक्त ¦ 
१९ ९१९२६ क 8. अपू द्रव्यप्रकरणस्य । 
१९ ६५९ ९ ९ | ७१ |? | श॒, १६६० पू ` पदा्ेवमेसडञ्वह इति नामान्तरम्‌ । 
१२.१.९३ ९ १० | ४८ देना| “ | अपू० , सामान्यनिरुक्तावुभया भावकल्पस्य । 
११०८९३०७ ८ | ९७ | वद्ध. | ” ५० अनुमानखण्डे उपाधिवादासक्ेता- 
४  प्रमरणाशा, माथुय्योख्या । 
१०.९१४. ११ | ३९ दे.ना| 9? | 
९०८२९३०८ १० | ४६ | » |» | + सिद्धान्बलक्षणप्रकुरणस्य । 
१२ १८९ ३ १९ | ०८, | »२ | , उधर म्रकरणे कूटघटितलक्षणस्य 
१३.३०५ ३ ६ | ९३ | वङ्ग, ” |श १७२, | पू 
८ २७६३ ४ ८ | ३८ द ना| अपू । होराशखम्‌ । 
१००९०८४ १ ११ ति | | ? + | द्रव्यादिपदाथांना विवेक । 
९ ७९४ २ ८ | रद |» |? ० | अत्र गुणेषु रूपमारमभ्य बिभागस्यन्त 
स्य विचार 
१० ३५९३४ ८ | ३९ |” | | १९७९ * 
१० १,९३.९ १० | १९ | › | % % अनुमाने सु््ञादभकरणस्य । 
१०७८३.९ | ८ | ३६ | |» प  ! बाक््यबाद्दीका । 
१७ ९५९३ ४ ९ | ८& | बद्ध | ॐ 
१०.३१९३१८ < | १९ दि.ना| + 


१९०४१९४ @ १ © ९ © वृज्खु" 99 ॐ 


न 1 १ 1/1 


( ३८९ ) 


पिया नव्नमन --------------------------- 





ऋ 





न्नाम म्न्थसरनाम पनस ख्याविवरणम्‌ 
४१९ षट्‌ कारकम्‌ रभसनन्दी ६-१२ । 
३४१९१, कारकोह्ास भरत १-३ । 
२४१९२। कारकवाद ९४ १-२ । 
३४१९३ | कारकरत्नम्‌ गद्सिह १। 
३४१९४ छन्भञ्जरी शिबरसशमां | १। 
३४१९९ शिबदासशमां | १। 
३४१९६| कारकबाद्‌ नन्द्किशोर २-३। 
३४१९ रं बालबोधिनी १-२। 
३४१९८ प्रथमान्तार्थमुख्यविरोष्यक | अचलशमां ९,३। 

शाब्दबोधविचार 

३४१९९ लाघबज्ञानोत्तेजकत्वविचार ९-७ । 
३४२००| श॒क्तिवाद्‌ सटिप्पण १-३५१ । 
३४२०१ य्युरपन्तिवाव्‌ २ 1 (गणनया) 
३४२०२। न्यायङ्घुमाञ्जल्ि १-४ । 
३४२० । तत्त्र>मणिदीधितिधरकाश | भवानन्द्‌ १-२३ । 


३४२०४ तत्त्वचिन्तामण्यालोकटीका | मथुरानाथ 
३४२०१| तन्त्रचिन्तामणिदीश + 
३४२ ०६| अनुमितिपरमरशंवाद्‌ 

३४२०७ उयुत्पत्तिवादटीका 

३४२०८ तन्त्र-मणिदीधितिटीका 

३४२ ०. माथुरीप्चिका 
३४२१० जागदीक्लीपन्चिका 
३४२११ किरणावलीरीका 


चनद्रनारायण 








१.२७; २-४, ३१४५३ । 
१-८ । 

१३-१६ (=१-४) । 
१-८१-१ । 

९८-९९ । 

१-२५१, ३.४ । 

१-७ । 


२, ४-७§ ९.२७, २३ ९-४७, ४९.६८; 
७२.७८, ८१ । 


अकर्‌ 


१९ ४१९४४ 
१ ९०३१४ 8 
१८ ८१८९ ७ 
१ ८०७९३ 
१३ ९१८३ ३ 
१९ १५८२ ३ 
१८९१९८३ ४ 
१९ ६१९२ ९ 


१ ९०२१९४१६ 


९ १५३ ४ 
१० ९१९७६ 
१३०८१९४ १२ 
१००७५८४ 8 
९५६३ ९ 
१०* १५८७ ॐ 
५ ? २१९४३ 
९१५१९८४ ३ 
१० २१९९ ९ 
१३ २१९४ १ 
१२ ७>४ ६ 


१२ ७‰९४ ५ 


९ ७५८३ 8 


पद्डि- | अक्षर- 
संख्या | स्छ्या 
८ ७८ | बज्ञ 
१० | ७८ | 2 
१० | ८० | % 
६ + 
& ९२ | 
७ ८ + 1 
७ | ९९ |» 
4 ८ ८ 33 
९० ७३ । 
७ |३३ देना 
७ 3.“ 99 
११९ | ९८ | 
७ ३७ +. 
8-1-21. 
५ | ९६ |" 
९ | ४९ | » 
१३ | ३७ | 
१२ | ३७ |» 
४ | ९० | 
१० | ६& | 
१०५ | ४ | + 
७ | ३९ | 


[ड कक क 1 प 
[रीर 
ह 


0. 8) वा ^ 1 [1 गी 


विशे पविवरणम्‌ 


िबरामविरविवक्न्मञ्जरी च । 


सदि क्षप्तपट ऊरकविचारप्रधाना ! 


| 
| 
| 
। 
| 
। 
। 
| रन्द्र लमासवादश्च । 


अनुमितिर्भरकरणस्य । 


राब्दखण्डस्य । 





हेत्वाभासे सामान्यनिरुक्तिप्रकरणस्य । 
| 
पत्रेकदेशे उयुसं=इति कतिखितमस्ति। 
अनुमाने केबलव्यतिरेकिप्रकरणस्य | 
व्याप्निपच्नकप्रकस्यस्य । 


ठयधिफरणघ्रकरणस्य । 





नयपातयत नमवाय 


[= 


} 
॥ 


| 
| 


कमच्रख्या 


भर्थनाम 


५४२१. तचत्वचिन्तामणिदीधिति 


३४२१३ 


क य [9 ति 


तनत्वचिन्तामण 


२४२१४ तन्छचिन्तामणिरीका 


३४२१९. तख चिन्तामणि सटीक 


३४२१६ तत्त्विन्तामणिरीकादीका 


३४२१५ ततत्व-मणिदीधितिरीका 


३४२१८ 
३४६२. १ 


३४२२० 


३४२२१ 
३४२२.२ 


३४२२१ 









तकेभाषदीका 
तन्तव~-मणिदी पितिटीका 
तच््वचिन्तामणिदीका 


अन्यथाख्यातिविचार 
तत्त्त०मणिदीधितिप्रकाकशष 
किरणावलीप्रकारदीधिति- 
टीका 


तत्त्व>मणिदीधितिटीका 
उयुन्तप्तिवादटीका 


तत्त्व ्िन्तामण्याललोक 


तन्व०मणिदीवितिदीका 


तचच्छचिन्तामणिदीका 


1 


( ३6० ) 


ग्रस्थक्रारनाम 


मथुरानाथ 


रघुनाथरिरोमणि | 


मश्ुरानाथ 


भवानन्द्‌ 


जयदेव पक्षधरे चा 


वरन्वचिन्तामण्याललोकटीका । महेशोठक्र 


भवानन्द्‌ 


मथुरानाथ 








पत्रसख्याविवरणम्‌ 


१-५, १-२, ७-८। 


3५ ४, ७; ३४, २८९४) ९५७, १-७५१ । 


२३, ६, २९.४६ । 


2 १.-८९८, ९२.९४७ । 
२९६९-१ ४७९३ । 


ˆ ०~९४ । 
२-२८ । 
६९~१९२ । 


=३; ६-२8६, ३९.५९९ ॥ 


७ । (गणनया) 
१-१७ । 


१-४५ ~६; १९-२२, २९-२१४; ३७३४६) 
३६८-८९ । 


६~०२, २,९५-६०। 

?८-१९, २२-२६३, २७.२८ | 

१२, ९८, १४ ॥ 

६१ ८०१२४, १३६४ १३८७ १४०-१९८ । 
८ ०.५९ । 

९.९. 


£ । (गणनया) 








११०२१९४ ५ 


११९०८३२ 8 


| ०८५८२ ९ 


११६१९९१ 


१९१९ ८९ १ 


९ ६०८४ ४ 
९ ७>९8 ९ 
९०७०९४०१ 


११ १५९३२ 


१२१४१९९ ३ 
१० §>२. 


११ २,५९३ “१ 


९०५१९४ १ 


१०६१९९११ 
१० ४५९३ ९ 
११०२०९४ ७ 
१०५९४.१ 


१००९५८४ १ 


१३ ७९ ६ 


| 
| 


| 








[1 र 


| 
११।४० देना का 


१४ 


2२ 


१४ 


११ 


१३ 
१६ 
१० 


११ 


११ 


१६ 


१२ 


१२ 


१४ 


पङ्कि- |अक्षर- 
सख्प्रा संख्या 


४६, 


। । ९५ © 


५१ 


%५ 


२९ 
३ 
४९ 


५ ८ 


2९ 
१४ 


७ 


७१ 


३९ 
९ 


+ 


७१ 


९ 


लिपि 


9 





(~ 
ष्ठ 


ष 


339 


93 


39 


93 


#3 


ॐ9 


( ३९९ ) 











४ 
पूर्णाप्ण- ^~ ~> च्र्दररण्‌7 र 
| दिपिक्राङ विरेकं उधर त्ररणा्‌ 
| 
| ज्वार 
अपू । व्याप्रिपश्चकभ्रकरण्रात्सन्यभिचार- 
प्रकरणाश्चा । 
| + राष्दखण्डस्य । 
५1 रुद्रन्यायवाचस्पतिकवदीधिति- 
| . टीका रैप्रीत्यख्या, व्यापिपख्च तप्रक- 
| णाद्‌ व्ययिकरणप्रकरणाडा च | 
ॐ | सामान्यनिरक्तिप्रख्रणात्सलतिपन्त- 
 प्रकरणान्त 9 टीका-दीधिति स्का | 
।  पिलपत्चानिमरवस्माशपदसज्यभिचार 
| नक्रणाक्षा ] 
५ | ठवापिवादे सामान्याभावभ्रकरणस्य। 
, , * | भ्रत्य आनुमानपरिन्छेदयो । 
| अवच्दकत्वनिरुक्तिश्रकुरणस्य | 
। > परव्यत्ते मङ़लवादप्रामाण्यवादभक्र- 
| णयो | 
प ध | 
। अपृ | अनुमानखण्डे अनुभितिभ्रकरणस्य । 
। , किन्टीव्टीन्दीर) गुणप्रकरणस्य । 
| 
१9 सिहव्याघ्रलक्चषणन्यधिकरणध्रकरणा- 
नाम्‌ | 
५ प्रत्यत्ते मङ्खलवादस्थ । 
अनुमानखण्डस्म्‌ | 
? व्यधि ङरणप्रकरणस्य । 
# अनुमाने उपाधिभ्रकरणस्य । 
9 प्रङतप्रन्थस्याभ्यासपतनरिका च) 





| 
| 


मत रस्या | भ्रन्4र्नास 
| 
| 


३४२३२ प्रमाणपद्धति 


२४२३; 
३४२३२५७ 
३४२३८ 
२४२३९ 
६४६२४८४० 


३४२४१ 


२४२४२ 
३४२ ४३ 


३४२६४ 


२४२ ४९ 
३४२४६ 
३४२४७ 
३४२४८ 
३४२४९ 


२४२९० 


३४२९१ 


३२.९२ 


( ३६२ ) 








ग्न्थक्रनाम पन्रससख्याविवरणप्‌ 
३४२३१ न्णायसिद्धान्तमञ्जरीटीका २-३१। 
७-१० । 

३४२३ ६ तन्तव ०मणिदीः १-१- । 

३४२३४ तन्त्वचिन्तामणिदीका ३-४, ६-१९ । 

३४२ ३०| तच्वचिन्तासणिदीधिति | रघुनाथश्षिरोमणि | ८-२१, ४६-९४ ५९९-६४, ७८-९९ । 
तच्तव~-मणिदीधितिटीका । गदावर १-. । 
न्यायसिद्धान्तयमुक्तावली १-१० । 

४ ४-४२ । 

तसडप्रहदीपिका १-४। 
तकंसड मरह १९-२०, २२। 
तन्त्व~-मणिदीधितिटीका १-२१ । 
रत्नकोश्कारमतविचार १-३७ । 
तद्धितोदेश १-१० । 
सम्बन्धोदेशा रभसनन्दी ३-१० । 
आख्यातवादरिप्पणी २-४, ६-८; १०-१९, १९। 
आख्यात्तवादोपदिप्पणी १-२ । 
आस्यातवाद १-१३ । 

१-६ । 

?-७ । 
तकंसड्रह अन्नम्भट १-१७। 
तकंसङश्रदरीका ३-९, ११.२४ 
प्रमाणपद्धति ३-२८। 








आ मर (१ 
११२०४ ८ | ९ 
९ ४५९४३ ९ १ 
१०१६८४०३ १. 
१० ८०८४ ६ १२ 
१० ८८९ ९ | १९ 
१७ ९०९३ £ ९ 
१८ ७८४ २ ८ 
१० १५.३३ व 
९ ८०८४६१३ ५२ 
७२१९१ ७ © 
९ >>८४ > २ 
१० १>४ १ १९ 
९८ ५१८३ & ९० 
१८ ४>८४ ४ १० 
१९ ४०८४ ४ १० 
१९ १५८२ £ ८ 
१८ २५९४४ ८ 
१९ >>८६१९ १९१ 
१८०८१८४ ७ ७ 
९१०८५९२ १ ४ 
८ ८५८२ *७ ९ 
८ ६१९४४ १२ 





श्वर । 
सख्या 


| 


[न 


८ 


४२ 


८ १ 


॥ 


९२ 
६९ 


९ 


[ अन्नात्‌ ४.१ 


क्व 


११ 


1 


धार्‌ 


ध्थ् देना, ङा 


अरि, षि षि ,। 








9१ 


2१ 


( ३६३ ) 








रणप्र हरणा | 


णापर 
: च्प्रिमड ¦ नेव विषे पथिवरणम्‌ 
| च नि 
| अप्‌ परस्यक्षपरिन्टैदस्य } 
99 । 
 # अवयवप्रफरणस्य | 
| 99 ञब्डखण्डे शब्दभ्रामाण्यवादभकरणस्य | 
| ४ सिद्धान्नलक्णभकराणागादसाधा- 
1 
। 
| 





। प्रत्यक्तपरिच्छदस्य ) 
9५ । 9.३ 
| 
र, 9३ 
99 
+ व्याप्तिपच्छकग्रकरणाद्‌ ग्यधिकरण- 


। प्रकराणाश्च । 
\ । 
क. अनुमित्तिविपये । 


। 
| श्र; | अन्न सामान्योदेश इत्यायुदेश कार 
| कोदेदा॒तद्धितोदेशग्ध । 


भ 
29 
१९०९ + 
1. 
अपू 
५, 


( ३६४ ) 





| 








न्नर द्या अन्थनाम मन्य मारनाम पतरः ल्याविवरणम्‌ 
| श स 
६४२९३ न्यायसिद्धान्तमुक्तावली ३-१६; ४। 
| ६५२९४ न्यायवोधिनी गोवद्धेन १-२९ । 
| ३२२९९ पदाथंदीपिका १-९ । 
३४२९६। न्यायसिद्धान्तमुक्तावली २४-९४। 
३४२९७| जागदीक्ञीपत्निका १-२२, १-१९। 
३४२०८ तत्तव-मणिदीधिति- कष्णम्भटट १-९१ । 
गादाचरीटीका 
३४२९९| आसख्यातवाद्रिप्पणी १-२। 
३४२६० जागदीकषीपचिका १-१९, १ । 
३४२६१ | तन्त्>मणिदीधितिप्र रक्षि जगदीकषतकाल_ार | १ । 
६४२६२ न्यायाद १, १-७, ९-१६ । 
३४२६३ बादसडग्रह्‌ ९-९० । 
३४२६४ करणतवाद्‌ १७ २९। 
३४२६१। प्रदृन्तिकारणत्विचार १-४। 
३४२६६| तत्त्व -मणिदौधितिटीका १८-६० । - 
| ३४२६७] गदाधर १-३९, १-३१ । 
| ३४२६८| तत्त्वचिन्त।मण्यालोक ४३४। 
३४२६९| जागदीशीपत्रिका कालीशङ्खर १-१०५१, ११-२८ । 
२४२७०| माधुरीपत्रिका १-३; १-८ । 
६४२७  गादाधरीपननिका १-९। 
३४२७२ 9 १, १-२, १-२ । 
३४२५३, न्यायकरुसुमाज्ञलिपच्चिका १-३, १-४। 


0 111 नकत 


( ३६५ ) 


| | | 











देवतावाद्‌ं उधसगेवाद्‌ मङ्लवाद्‌ 


१ ९*१ ९९६१९ | € ७३ 99 
सन्निरषेवाद्‌ चिच्ररुपवादख । 


[व्क कि कि 1 व 1 


+ जागदीश्या । 


आफार प्क भरः कपि | ह ल्पिकल , णाध श पदविवर'7 
८०१५९४६ 8 १० । २९ दे ना, का | अपू० अन्तिम पत्र कारिक्छवल्या । 
९०६८४ ४ १०५ | २० ' | * । ९ (तसटी 3) 
१० ६१९४०९ ११ | ४० | | + | ॥ 44 | 
१००४०९४ ८ १२ ४७ | ५१ ५ । + | अनुमानखण्डाशरद्गुणनिरपगशा 
९ ९०८९ ४ ९ | ३६ ^| । | पू व्यविकरणसस्प्रतिपक्षुप्रकरणयो । 
१३ ४५९९ ३ १९ | ४९ |» |?» | | अ 2 अनुमाने उपाधिपूेपक्षप्रकरणस्य । 
| | 
९०२८३ ॐ ८ | ९० वज्ञ | 99 । ‰ | 
१८ २५४ २ ८ | ८९ |» |” व सन्‌ १२२०' पू ` पक्चताप्रकरणस्य ¦ 
१८ ३१९४ ९ ८१ | 3 99 93 | 
१८ ७५८४ ९ १० | ७७ | 2 | ? अ ब । अत्र कारणतारहस्य निमित्तकारणता- 
। वाद्‌ हेतुत्ववा<श्। 
| ५, ^ अत्र॒ एवकासखाद. आख्यातवाद्‌ 
| 


१ ९ # ६ 9९५ ७ १ © © © 33 


. 





| 
८०८०९३१९ ९४ | ४७ | ना| ` ॥ | नैयायिकगुरुमततयो प्रदशेनरुप । 
९ ६०९४०९१ १२ | ॐ७ | » |» ५ अनुमाने उगराप्चिवादस्य । 
१४ ४४८४ ६ ७ | ६० | ® | ॐ % | सामान्यनिरग्त्यवयवप्रकरणयो । 
१० १२९४ 8 ११ | ३९ |» |» ध शब्दखण्डे दाब्दभ्रामाण्यवाद्प्रकरणस्य) 
१९१८०८३ ४ & |€ | |® पू | पक्तताप्रकरणस्य । 
१९०८०९३४ ८ ,। ६० | |» + । उ्याप्तिपञ्चकप्रकरणस्य । 
१९ ८०८३ ४ < | ९० |» |* अपू> समान्यनिरक्तिभ्रकरणस्य ¦ 
१९ ७९३०४ ६ | १०४ | ङ्ख | पू मुक्तिवाद्भ्र रणस्य । 
१ ९०७१९३४ ६ |१०४| |” + | ह्रिदासच्वदीकाश रामभ द्रकृतटीका- 


शश्चादाय | 





( ३६& 
(ना १ 

ऋमसस्या म्न्थनाम परस्य रनाम 
१ 
, ३४२७०| गादाघरीपत्रिफा 

| ॥. 6 \& ५ ३ 

३४२७४ १५ 

३४२७७ 9 

ह शुर ७ ८ १3 

३४२५९ जागदीशी पत्रिका चन्द्रनाययण 

२ २८० | 99 १३ 

२४२१ शब्दशक्तिप्रका शकाटीका 

२४२८२ गादाधरीपःत्रका चन्द्रनारायण 

३४२८३ माथुरीपत्रिका राममाणिक्य- 

| । धियालङ्खार 


| 
॥ 
। 
1 


6 १०15, ४५१२८ ५5 








निदनदिभयननयेभननकेयिनिष्केदोजयपभयदोये 


पत्रप्ंख्याविवरणम्‌ 


9/3 
१-२, १.११, १-१०; १-५, १-६ । 


१-५ 1 


6 (ठर, ८५६२८५१ 5 


6 (१०२९५, ४५६२८५१ 5 

















( २३६५ ) 
आक्र पङ्क | भक्ष लिपि रि | लिपिश्राठ | पुणी प्प , विसेप्रवेररणप्‌ 
सख्या सस्या ` षर | ` विवेक | ८९१ 
| 
#॥ | 
१ ९०७०९३०० ६ | १०४ मङ्ख करा पू सिहव्याघ्रलत्तणश्य | 
१९ ७८३ ध ६ | १०४ + + व्यधिकरणे प्रथमलक्षणस्य | 
१९१०३९३ ४ ६ | १०४ % |» # | उयाघ्निपच्चकमरङरणस्य । 
९९ ७८३० ६ | १०४» |» अपू अनुमितिप्रर्णस्य | 
| (ऋ 
१९ ७५९३४ ६ | १०४ | " + पू सतप्रातिपज्ञप्ररणस्य | 
१९०१४ | ६ [१०४ =” | ५ । विदोषव्याप्रौ यद्रा एतस्य | 
१९१७०३४ ६ |१०४| » | * अपू व्यधिकरणप्रकरणस्य । 
१ ९ ७१८२३१४ & ९? क) ९ १9 १9 9 
१९ ७३८२ ४ ६ | १८४» |” % सामान्यनिरक्तिधरकरणस्य | 
१९०७३९३ ४ ६ | १०४» |? पू व्यापिप्चकप्रकरणस्य | 





प एठसादऽ, ४५२५ ५5 


अटमभागोदिखितमन्थानामक्षरानुकमणिका 





अज्ञानवाद्‌ ६१९९०। 


अतिर्किभावपरिष्फार ३२४२१३। 


अयि रणस्विचार ६०७.९। 


अनु एप्णविचार ३०१९४ । 


अनुद्धतरूपादिखण्डनम्‌ ३१९४८ । 
अतुभवसवजातिसद्धावप्रमाणम्‌ ३१५९६ । 


अतुमानप्रमागसिद्धि ३०७९८ । 


अतुमानप्रमाणान्तस्खविचार ३१५.४। 


्नुमानप्रामाण्यवाद्‌ २१५१४ । 


अनुमानोपमनविचार ३१९१९। 


अनुमितिनिरूपणम्‌ २३०१९९१ । 


अनुमिपतिपरमदोरार्थकारणभाव ६१४२० । 


अनुमितिपरामशं कायेकारण- 
भावघटफसम्बन्धविचार 
अनुभितिपरामश्षेमाय- 
कारणभाव" ९९१० 
१०९९४, 
२१०७१, 
३१२३४, 
२५१८९, 
३६४०४, 
२४१०३, 


२०७११ 


२०९१२, 
३१०४४ 9 
२१०९७, 
९१९०६, 
३३३१९, 
२०६३२५७} 
२७४५७, 
३४१०३ । 


अतुमितिपरामश्षवाद्‌ ३०९१९) ३०७४७, 


२१७४९, ३२४६२, 


अनुभितिपरामरशैषिचार 
१३६२७ । 


अनुमितिपरामशेविचाररहस्यम्‌ ३३६२६ । 


२०६६३, 
३१०४९, 
३१११७. 
३२२२९, 
३२९१८; 
२५६८४, 
२३७४८, 


९१७४३) 
३४२०६। 


२१७४२, १७४६१ २१८३०, 


0५ 


अनुमितिप्रतेबन्धरतावाद २१४२२ । 


अनु मेतिमानसविचार ६४०.५। 


५८६१९६९ ४ ३०५९४५५ 9 


< 


मु{माताचचार्‌ ३०५४१५७) 


६ ९०२२ | 


अनुमितिसिर्िनिश्वय ३०३१८। 


अन्यथास्यातिवादाये २१२६१, ३४२२१] 
अन्यथसिद्धिविचार २१७५१। 
अन्वीच्तातनवपरीक्ता २१.९६; ६१५०७] 
अन्वीक्ञानयतन्तवबोध ३९४८१ । 
अपादानसारप्विचार ११९७९ । 


३०३६, ३०६७१, ३०७१९, ३१३७३, 
९१४०९, ३६९०९ । 


अपूदवाद 


अपेद्चाबुद्धिविचार ३३४०२, ३३९८९ । 


अप्रामाण्यग्रहविचार ६६६२९ । 


अभावज्ञानप्रतियो गिज्ञानकायंकारणभावर्टस्यम्‌ ३०३००। 


अभविज्ञानप्रतियोगिज्ञान- 


कायै रणमावविचार ३३४०३, ३३७३०, ३४०५९ । 
अमावां २१७१०। 
अभाषवाद्विचार ३३६१९ । 
अभिधावाद्‌ ३१४३०, ६१४५६ । 
अभिधावादाथे ३२४६० । 
अभिनवताण्डव ३०३१४ । 
अथाभ्याहारवाद्‌ ३३७७३ । 


अवच्छेदकवादार्थः ६१९७२ । 


+ 


अवच्छेदतुमितिविचार 


२११५७६९, ३१८.३। 


अबच्छदकानुमितिविचार 


अवयवदीधितति ३३९९० । 


अशौचान्तद्ितीयदिनवाद ३२२८८ । 
अदहिलड घनबादं ३९२९३ । 


आकादक्ञारारणताविचार ३०१८९ 


अक्डत्तावाद्‌ ३२१८३४१ ३१०२८ । 
अआक्रारवाद्‌ ८१७४४ । 


आख्यातनिणेय २४२२६ । 


अआस्यातबाद ३०३२३; ३०९४३, ३१०९८; ६१२५४) 
३१२९६; ३२६८९, ३२६९०; {५८५७८} 
३२८७९, ३४२४७, ३४२४८; ३४.५६९; 


२४२६६ । 


आख्यातवादटिप्पणी ६१३०३, ३२९३९ ३६३५७९४, 


२४०८८, ३४२८९; ३४२९९। 


अआस्यातवाददीक्ा ३१३०९; 


३४०४१; 


1 


आख्यातवाददीपिका ३०७९४ । 


३९४१७, 
२४१६९ । 


२४० १६१ 


आख्यातवादविबरणम्‌ ३१२०४, ३४१६९ । 
आस्यातवादव्याख्या ३१०६१, ३२६९१, ३१५०५६९ । 
आख्यातवाद व्याख्यानम्‌ ३१७७७ । 
आख्यातवादसदू व्याख्या ६३७९४ । 
आख्यातवादोपटिप्पणी ३४२४६ । 
आद्यातविचार ` ६१३०२ । 


आसख्प्रातविवेक ३०७९६, 


२१३००) 


३११७६, 
३२६८९ | 


| 


आख्यातशक्तिवाद ३११३०, 
३१२९९, 


३१३६४, 


६१२९९, 
२१३००, 
३१२७१ । 


आख्यातकृक्तिवाद्रिप्पणी ३१०९१, ३३०३७,३४०२४। 


२१२९८, 
२१३०१, 








टन्द्रादिपदाना शक्तिषिचार 





३०२६२२५ ६०३२४ ६०३२५) 
३१०९२, ६१०९८, ३१०९९, 
३१०६०; ३१०६१ । 


आङ 7तशक्तिवादटीक् 


(4 , ¢ 


आख्यातशक्तिवाददीधितिप्रसारिणी ३१०९२ । 


आस्यातशक्तिबादविनरतिः ३१३७० ३२८८०, 
३४०८७ | 
आसख्यातार्थविनिणेय ३१०६० । 
आतस्मतन्खषिवेक ३०१८९, ३०३३१) ३११८९, 
३१३०१ ३१३९९) २२२०२, 
२२४६४; ३३६०७ । 
आस्मतच्छविवे फरल्पलता ३०४२५, ६३२००, 


४३२०१; ३३४६७ । 
आत्मतचवविवेकटीका ३०४२७, ३३७१८ । 


आत्मतत्तवविवे दीधिति १३९८ ३३४६१, ३३४६६ 
६३४६९,३३९२४। 


आस्तन्वविवेकदीधितिरीसय ३०१९६) 


३२५७०६१ 


३२३८६) 
३३७२९ । 


आत्मतनछविवेकदीधितिविवत्ति ३१२४१, ३२२२२, 


३३३८२ २३३३८६३) 

२३३८४ । 
आस्मतच्छबिवेकदीपिका ३ एतैश 
आत्सतत्त्वविवेकमावोद्‌भाव ३६०४४ । 
आद्मतन्त्विवेकविवृतिटीका ३४१३९ । 
आरममनस्सयोगवाद्‌ ३०२०३ । 
आसममनोयोगवाद्‌ ३५५७६, ३३२७८ । 
आ्रधनवाद्‌ ३३२९२ । 
आलोकसडग्रह्‌. ३०९०४ । 


आसत्तिवाद्‌ ३१४२९, ३१८३९ । 


इन्द्रादिपदानां शक्तिविचार. ३१३८९ । 


ह ग्धुरबद्‌ ( 


) कारणतावादाय्‌" 





ईश्यर्वाद ३०३२०, ३०३०१, ३०९३., ३०७९१, 


२१३४९, ३१७०४) ३१७७, ३१७७३, 

३१७७०, २१७५९, ३१७५७ ३१८३९, 

०३८९०५८ | 
उत्पन्तिवाद्‌ ३०८०७ । 
उदू भूतरूपविचार ३३२८७ । 
उपमानादिख्णम्‌ ३३६१९ । 
उपसर्गनिपातद्योतररगवाचकसवविचार २८७९२ । 
उपसर्गवाद ३४.४२ । 
उपसर्गविचार ३१३७९ । 
उपा वचाद्‌ ३०१९३ । 
उपाविवान्तिकम्‌ ३१९५० । 
उपाधिविवेचनम्‌ ३३१९८ । 
उवैरितपत्राणि ३३०८६ । 
एकंटयविचार ३३४३२ । 
एकवचनाद्यथेविचार ३३४१९ । 
एकाल्िवाद्‌ ३०९०७ । 
एव कारटिप्पणम्‌ ०>>० । 
एवकारदीधितिसास्मञ्जरी ३१९५० । 
एव कारबाद ३१३७२, ३४२६३ । 
एव कास्वादाथेः ३०९६७, ३१४६२ ! 
एवकारविवाद्‌ ६०२९० . 
एवक्राराथेवाद्‌ ३१७४० । 
एवकायथविचार ३११७४ । 
एवरसथनिवृत्ति ३११५९ । 
कणाद्रहुस्यम्‌ ३०९२९; ३२०४०; ६२०८६ । 


कणाद्रहस्यटीका ३१००२ । 


कग्रादमूत्रप्‌ २१००-१ ३५ ९६, ३२९०८, ८२९९९ 
४५.७३०; २३६११} 


कारकोमुदी ३३७६१ । 
कारक्खण्डनम्र्‌ ३२१०४ 


कारफ़चक्रम्‌ ३०५७८) ३०३२९) २२९३३, ६.९४, 
३४०२१, ३४०२८, ३४१८८ । 
कारङ्चक्ररीका ३०९७७ । 
कारकृटिप्पणी ३००७६ । 
कारकनिणेय ६४१३६। 
कारकपरिच्छेद्‌ ३०२८९ । 


क्र ङकूरत्नम्‌ ३४१९३) 


कारकवाद ३०३१८) ३०९७१, ६१०९६; ८१२५७६३, 
२१२७४, ३६४२८; ३४०२४, ३४०६९) 
२४१९२, ३४१९४ । 

कारकविचार ३०९८२, ३२८९०, ३३९०६, ३३९१३ । 


कार रुव्यास्या ३०९७१ २४०९१ । 


फारकव्युह ३१०६९ । 

कारकायर्थनिणय ३०२७८, ३०९७४, ३११७३, 
३१३८८; २२४७९, ३२७९२, 
३२८९२; ३३१९९; २३६२८, 
२४०२६; ३४०२८ ¦! 

कारकोदेश ३४०४४। 

कारकोषह्ास ३४१९१ 


कारणतारहस्यम्‌ ३५२६२ 1 


कारणतावाद्‌ ३०७९३, ३३२८६, ३६२८८, ३३४४८, 
३०२६४ । 


कारणतावादरहस्यम्‌ २१४३२ । 


कारणताबादार्थं ३१४३३, ३१४४१ । 


^ 


त्याद्यद 
ˆ कारणताविचार ( ४ छर्यादुदेरा 





कारगताविचार ३९१७२, ६१३७७, ३१७३ । फिरणावलीप्रकश ३०६२८; ३०.७४, ३१२७१, 
३१३११, २२०२१ ३३००१- 
३३००९, ३३०३१, ३६६१९६१, 
३३६०२, ३४००४, ३२४०८९। 


कारिकावली ३०३९७, ३००३६) ३०९६६) ३०९७३) 
५०९१०, ३०९८९, २०९८४, ३०९८७) 
३१०८७; ३१०९०, ३१०६९४० ३१११६ 
३११२१, ३११३४, ३११९४, ३ ११५०, | किरणाव्रलीप्रफाशय ( षिदरविसदहित ) ३३०७२ । 
२११७१; ८१२२९) ३२३९०४२.३९८; | ,. ल 
३२५६२-३२.७५, ३२३०७, ३९३८७, | करिरणावनीभ्रराराजलद ३०४६७, २३००३ । 


२१४००) ६३२५१०१, २४०२. ३२१९४२- | किरणाबलीप्रफशदीका ३०४६९५७, ३०६३४, ३१३४२; 
३२९१४, ३२६8०) ३३.९.६०, ३२६८६; ३२३९१४९, ३४०३१ । 


३३९५०, ३४१७२ । 
एिरणावल्लीप्रकागदीयिति ४१२१६, ३२९९२, 


कारिकाचल्ीटीक्ा ३०९२5; ३०६०४, ४०६०९, ३३०६०-३३०६२१ ३३४९२ । 


५१०९०, ३१०९३, ३१८४५, 
३१८४८ । रिरणाघलीग्रकशदीविनिगूढयेप्रकाशिका ३११९३ । 


कार्किवलीदीकारीका ३१०९१, ३००९७, ३०६०९ । | फरिरणावलीग्रकाशदीधितिगृड थेविबुि ३६०२० । 


कारिकावदव्याख्या ३३६८० । "प्रणावङीप्रकाश्षदीवितिदीका ३३०२१, ६३०२२; 

२३०२४, ३४>२३। 

कारिकावली सटीका ३१८४६, २२०६१, ३२०६२ । 

॥ फिरणाबकीप्रकाशदीधितितास्य॑दीपिका ३३०१९ । 

कार्य रारणभावविचार ३०३४०, ३०४८२, ३०१९५७२, 
२१ । › ३१७३३; ३.०३, | किरणावलीप्र राशदीपितिभावप्रकाशिका ३६०२३ । 
३३१०१ । 


£, ५ 


_ परिरणावढीप्र खशदीधितिरहस्यम्‌ २३३०८०.३३०८९। 
कायान्वितशक्तिवाद्विषयरमन्थविशेष ३१०६३ । 


किरणाघली्रफाशदीधितिग्याख्या ३३८९० । 
कालबाद ३२४८३ । 


किरणावरीप्रकाशप्रकाशिका ३३३७६ । 
काठीशङ्करी ३०४२१। न 
किरणावलीग्रकाशमकरन््‌ ३०९४८ । 
कालीशङ्रीकरोडपच्रम्‌ ३०४३९ । 


फिरणाबलीप्रकाशरहस्यम्‌ ३२७४८, ३२९९३ । 
काशिका ३०७६२, ३४०८६ । 


. किरणावरीग्र्शविवति ३०९४८, ३१३६२, 
किरणावली ३०१७८, ३०९३९, ३०९४१ ३१००३, ३३००३, ३३०१७, 
२१००९ ३११८४, ३१३९७, ३१३९९, ३३८९४ । 


३१२३६१० ३२१४१, ३२९६०, ३२७०१- 
६२७९ ३६०९४-२३०९६, ३३०९८, | किरणावङीम्रकारविपयाश्चयप्रकाशच ३०८०७,३ १३६२ । 


३३०१९९४ ३३९४०, ३४१२४ । 
"९१५०१९१९ किरणावलीभास्छर ३०९४०, ३१२६३, ३३०२९, 


किरणावलीटीका २३६९२३८, ३४०६६, ३४२११ । २३०२०, ३३६६३ । 
किरणावलीरीकाटीका ३२९९४, ३३३७६ । किरणावल्तीव्याख्या ३६९३७, ६६८९२ । 
फिरणानलीटीकादीकाटीका ३४२२३ । कर्य देश ३४२४४ 


पम 


कुःन्पये 


| 















५ € ३१८८०. २९ (0 
करन्मञ्जरी ३४१९०) २४१९९; २४१९९ । ध । ९९२, ३१६ 
ध ९... २९०००, २२०१४, 
छुहग्रम्भटटवाद्‌ाय ३०७०५ । ४ ॥ २२४२४, 
शा . र्४२८-२२४४२, ३२४४१ 
केवलान्वयिवाद्‌ ३३९६० । २२८४४५१ ३१३९१, ह 
नत्ामरत्ययवाद्‌ ३२६००, ३३२७०, ६६४२५ । २१४८६, २१४९३, ३२९००- 
[र २२५०२ ६९९०६, ४२९०९, 
दत्वा प्रत्ययाचचार + २३.२३ ५१२३ २५ २२९१९7४ ५९१०२२० १७ 
क्रियासम्रोगवादु ३३२८२ । ९ १६ 
३६२०) ३२६२१, ३२६२७) 
क्रोडपच्रम्‌ २०२२६. ३०२९९, ३०३०४; २०४७४२७४ ३२६२९, ३०६१० ३२६२३२३ 
३०४७४-> ००७७, ३२९०१ ३२८६९२२ २२६३३; २३१५६४१, ३५.६४८) 
२२९०६) ३२६४२ । २२४५१) २२६९१, ३२६७५, 
खण्डनोह्रार ३२८०९ । २६८८५ ३२७६१, ३२५२० 
३२७३८, ३२७९८, ३२८२१ 
गादा वरैकरोडपत्रम्‌ ३०१४१, २०६४ , ^ २२८२३, ३९८२८, ३२८३०- 
६०१९४६१ ३ ०१४ ८-३०१५०) २२८३२; ३२८६७, ३२८३९; 
३०१९५; ३०९९५) | ६२८४ २-२२८४१, ३२८४७ 
२०१९९, ३०२०१) ०२.९.९१ ३२८११; ३२८६०, ३२८५७०४ 
२०२०७, ३०२०९) 9.५5 ३२०७१, ३३०५७५१ ३३२०७४६; 
३०२१३, ६०११५ ६०२५५ ३९००८-३२०८६, ३३१९ 
३०२२१; ३०२२४) २०२२९, २२१४९, ३३१६०, २३२२९) 
३०२३९, २०२४९, ३०२०९, २३२३६, ३३४३१, ३२४६२८१ 
२०२९२; ३ ०२९९२०२ ५८, २३४१५; ३३१०२ २२९२६) 
२०२१९९१, २०२१४२१ २०६४५९१ २३५९९२१ २२६०१, २३२३६०९, 
३०४७४, ३०३९०, ३०४००, ६९६०६, ३३६४२; ३३०९५ 
०४७९) ३०४८१; २०९८२ 9 २३८१९, ३३८१७; ३६८१०; 
३०६८३, २०७०९; ०८५९१ ३२८९२-३३८३६, ३३८२८- 
३०८३ ८ २०८४१, > ०८४५) ३३८४६) ३२८७४, २३२३८८२१ 
२०८९३ ३०९२१ २०९५१६४ ६६९०२ ३२६९१०१. २२९१९) 
२०९६१, ३१०४४५१ ६११५९ २३९१६, ३३९२८) ३६९४२) 
२१२२९, ३१२२६) ५१२८४) २९४९-२ ९४५७) २२९९९; 
३१३९२, २१४०८५०१ ३ १५०८, ३२९९५७१ २२९8१, २४०९७) 
३ १९९१९०-६१५९१९४) ५११२५६१ २४०६८ ३ $ ५०२५१६४ ॥ 
३१९४२, ६१५००; १६०८१ 
२१६६२, ३१६४. २ १६५९, गादाधरैरीक ~ ३०९३०, 
१६६०, ३१६९२. ठ १०२९१ ३१९९२१ ३१४०११२२५०८- 
२३ १७२८, २९७६३, २१७८७, २२७१० । 
३१७८८, २१८००) २९१९८०९, 
२१८०९, ३०८२१, ३१८२२, गादाघरैपत्रिक २०१४० २१२७८, ३१२८९; 
१८२९, ९ ३१८४०, २९१२९११ ३१३८६, ३१४२४ 


[क ` मक्ष 


€ १०६९5 ५२५४४ ५5 


0 क 


गादा वरीपत्निक 


जागदीसीक्रोडपच्रम्‌ 





गादाधरीपचिस्ा ३१०३६ १४३८-३ १४५६, | जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 
३२९८१; ४५४६९८०, २६९६९१९ 
२३९९७, ३३९९८), २३५८००८, 
३९२७१, २४२७२, ३५२७६ 


३८०२.७८, २४२८२ | 
गादाधरीफक्रिका र $<०। 
गाद्ाधरीयुक्तामाल ३२९०४। 
गदाधरीविदति २२७११, ३२७१२। 
गादाधरीव्याख्या ३०७६२ । 
गादाधरीश्चाङ्करी ३०६९१, ३०७०४ । 
शुणरत्नाबल्ली ६२०७८ । 
गुणरदस्यम्‌ ३२०८६, ३३०९७, ३४१८३ । 
गुणादीना साधरम्यवेधम्यविचार ३०३० । 
गृढार्थ॑ततवदीपिरा ३०४८०, ३४१९८ । 
गृूढार्थदीपिका ३१६१६ । 
गृढार्थप्रकाशिका ३२८९४ । 
गोतमसूत्राणि ३१८९६ । 
चान्द्री ३४१४० । 
चित्ररूपकाय्येकारणभावरहस्यम, ६०७५३ । 
चित्ररूपनिरूपणम्‌ ३०१८७ । 
चिनरूपवाद ३१९४०; ३१९४१, ३४२६३ । 
चि्ररूपविचार ३०१९२, ६०४२४ । 
चित्ररूपादिविचार ३०२२१ । 
जन्यभाघविनाशित्ववाद्‌" ३६३४१९४ । 
जलद ३३२१६ । 
आागदीशी ३४०४२, २३४०७१४ । 
जागदीसीकरोडनिष्कषं ३१६३२ । 


३२०१४७४; २०१४७; ३०१९२, 
२८१९2; २०२०८, ३०२१४, 
३०२१८; ३०.१९; ०२२३); 
३०२३८, ३०२३३; ३०२४०, 
२३००7४२, ३०२४४. ३०१८६, 
३०२४७, ३०२५१, ३०२९३, 
३०३४७; २३०२३०७; ३०३४२; 
३०३८९, ३०३८३; ३०३३९ 
६०२३३; ३०४५५७१; २३०५९१७; 
३०९८८, ३०५९ १-३०१६४७, 
३०६१४) ३०७९६-२०७२८) 
३०८२ ९-२०८३ १, ३०८३३, 
२०८३४, ३०८३६; ३०८३९; 
३०८४३, ३०८४४, ३०८६८ ०, 
३०९८८, ३१०२२, ३११४७, 
२१३६८, ३१३5९; ३१४१८; 
२१४६२, ३१४५२२१४ ९) 
२१९०२ ३१९२३; २३१५४५१; 
२१९४६; २३१९५९९; ३१९१८, 
२१५३२; २३१९४५३; ३१९६९, 
२१९७१; २३१९५७७-३१५८५) 
२३१६४४५; २१४६४९-२३१६९९, 
३ १४६८-२ १5५७२; ३१६७४, 
३१६७९; ३१६७८; ६१६८० 
६१६८०; ३१६८९; ३१६९०) 
३ १ 8 ९४३ १७०२३, ३१७०४, 
नकः 
३१७०१, १०, ३१७११, 
३१४८१४५; ३१७२२, ३१७२९; 
३१७२६, ३१७८ ९-२ १७९८; 
३१८९०; ३१८९१, ३१८६०) 
३ १८८ १-३१८८४, ३१८८४) 
२१८९३; ३१८९४, ३१९०९, 
३ १९० ९३१९१९०. ३१९१४ 
३१९१७, ३१९१९; २१६९२६१; 
३९१ ९६९८७ ३ © ०७, ३५ © ८9 
३२०१२ ३२०१४, ३२०११; 
३२०२४; ३२११८, ३२१२८) 
२३२९१३० ३२१३९, ३२१४१, 
३२१४५; २३२१५४५. ३०१४१, 
३२२०७, ३२२०८, ३२२१२ 
२३२२१४७; ३२३०८; ३२२१४) 








जागदीशीक्रोडपत्रम्‌ 


३२४३५) 
२२४४७, 
३० ४१९, 
२२४७०, 
६२६१७, 
३२६४७, 
२७४०) 


जागदीक्षीक्रोडपन्रम्‌ ३२४०९-३२४११, 


२५४४२; 
३२४९४, 
२२४६७, 
३२४७३, 
२२६२६, 
२२६८२, 
२२.७९६ 


६१८६ ६-३२८8 १९; 


३२९०, 
३५९०६; 
५४२९१०१ 
३२९१८; 
३२९२४, 


२३६०४ 
६२६२८ 
२३८१६ 


२२९०९) 


( ७ 


२२४१८) 
३२४४४; 
२२०९७; 
३२०६९) 
२२६०९; 
३२६४६, 
३२७३ ९; 
३२८३६; 
३२८९९, 
३२९०४) 


३२९०८६२९ १०) 


२२९१३, 
३२९२०; 


२२९१. 
३२९२९. 


३३ ११२-२३११४, 
२२ १४५७.-३३ १४९, 


३३६१०, 
२३५४१, 
३२८२१; 


३२८६ ६-३३ ८७९, 


२२८७९, 
२२८९९; 
२३९०८; 
२२९४८ 


३६८८३, 


२३२८९८१ 
२२९१२ 


३२४२३४४ 
२३६२७; 
२३६४२३१ 
३२२८३४७ 
३ २८७४७ 
३३८८४, 
२३८९९, 
३२९२२, 


२२९७६; २४१६०। 


जागदीश्चीरीक्ा २३०५७८३ । 


जागदीक्षीपधिष १०६ ५७, ३१२७७, 
*२२१६०५, २३९०१, 
३२९८०, २२३६९९६) 
३४००९, ३४०१०) 
३४२९७, ३४२६०; 
३४२७९, ३५२८० । 

जागदीशीसञ्जुपा ३०६१९ ३०६६१ 
३२६४९ । 

जागदीक्षीवादाथं ३२१३२ । 


जागदीसीधिक्रणम ३१८८९ । 


३२१३८४१ 
६२३९८४१ 
३९००६ 
२४९१९०१ 
२२२६९, 


३०६८४५१ 


जागदीक्ञीसडस्ेपपन्निक्रा ३२१४२, ३२ १४३। 


जातिषाधकुकारिक्व्याख्या ३१८९६ , 





) तन्तवचिन्तापणि 





जातिषाधक्तरहस्यम्‌ ४१५७४, ६१३८० । 
जतिबाधकवाद्‌ ३६४२२ । 
जातिबाधकविचार ३३४९० । 
जातिबाधका्थंसडह ३२४०१ । 
जातिमाल्ला ३०८१०, ३२९८९, ३२९९०, ३४०८२ । 
जातिशक्तिवाद ३१३७३, ३१९१०२८ । 
ज्ञानस्वध्रकारतारहस्यम्‌ ३६४२० , 
ज्ञानद्रुयवाद ३०३११ । 
ज्ञानद्रयविचारवाद्‌ ३०७२६ । 
ज्ञानद्रयहे तुताविचार ३३२९१ । 
ज्ञानरूपविचार ३१३९१ । 
ज्ञानलक्षणाप्रव्यासत्तिरहस्यम्‌ ३३५५३ । 
ज्ञानख्श्चणावाद्‌ ३३२८९ । 
ज्ञा्गलक्षणाविचार ३७४२ । 


ज्ञानलक्षणासन्निकपविचार २०२३२ 


णिञ्वाक्यबोध 


३१७१९९१ । 


तन्त्वचिन्तामणि 


३०१६७, ३०१७४, ३०३९९; ३०३६३, 
३०३७९, ३०३७८, ३०३८९, ३०३६६, 
६०४१०, ३०४१२, ३२०४१३१ ३०४१६; 
२०४१७, ३०४२०; ३०४५३; ३०४९३ 
३०४२४ ६०६०३; ३०७३१, ३०५० १. 
३०८०९, ३०८१९; ३०८ १२; ३०८९१ 
३०८८५४२ ०८८९, ३०६९२६१ ३१०४१; 
३ १०७८, ३१०९१. ३११३७, ३११४०; 
३११४९, ३१९३, ३११६२ ३११८६ 
३११९४; २११९८, ३१२९१ ३१२९२. 
३१३१३, ३१४९४-३ १४९६; ३१९०७; 
३१९२१, ३१६२४, ३१६३८ २१६९९ 
३१८३७, २१८७० ३१८६९९० २३१९१३० 
३१९२९ ३२०१८; ३२०२६; ३२१३९, 


चााकानाछकााकछककमकायताकय्ययाककातायकाथकककरछतककाक क 98४ यो 


तत््वचिन्तामणि 


तखचिन्तामणि «१९७१ २२२ ०४४ ३२३२०९० ०२५४८, 


( ८ ) 
(य 


तन्तवन^मणिदीधिति 





३३५३९ ३३२४०; ३३२९४, ३३९९९, 


३२४४९, ३२९०१५४ ३२९८७ ३२६१५४४ 
३२६९७, ३५६ ९8, ३२६ ९९४ ३९७००) 
३२८३९, ३२८९८; ३२८८२३१ ३२९०१ 
२२९३६, ३२३१०४१ १३ १५५-३३१५९ 
३३२४१-३३२४३, ३३२६९; २३२१५; 
३३२६०-३३२७१, ३३२९५, ३३२९८ 
२३३६१, ३३३९९ ३३४३०; ३२९४५०४ 
३३४८१, ४३९२६, ३३९७२, ३२९७३; 
३३४९१, ३३७८९) ३३७९०; ३२८५० 
२२८५२, ४३८६ ० ६३९२१; २२९४१ 
३३९६३, ३३९८३, ३३९९० ३३९९४) 


३३२४४; ३२३३४६५. ३३३५६, ३३३६२. 
३२२३७०१ २३४०१, ३३१०४, ३३४९8, 
२२३१९६९० ३३९६२, ३३९७०, ३३९७१, 
२२५६७ ३२८७९, ३३८८८, ३३८९४, 
२३२९००० ३२९०९, ३३९३१, ३३०३२, 
३२२९३६१ ४३९४०, ३३९१०, ३३९८७, 
३४००१, २४००७, ३४०१३, ३४०२२, 
३ ४०३७, ३४०६६, ३४०८९, २४०९६, 
२४१०४; ६७१११, ३४१२०, ३४१२२, 
४१२८, २४१३७, ३४१४०, ३४१४९, 
२४१४९; ३४१९०, ३४१५८; ३४१७४ 


३४०७५, ३४०७., ३११०१ ३४१६७, 
३४१.१, ३४१२३, ३०१३८ ३४१४१; 
३४१४६, ३४१६८, ३४.१६९। 


तन््वचिन्तामणि (स्रिप्पण ) ३२९९८ । 


तच्तवचिन्तामणि (सटीक) ३२८५४ ३२८२३,“ 
३२८९७) ३४२ १९। 
तन्तवचिन्तामणि (सदीयिति) ३११०९ ३३०७०, 


३३६४७ । 
तन्वन्मणिरिप्पणी ३०४६०; ३०४८८) २३३२० 
३३९५४ । 


तच्व-मणिदीका ३०१९३, ३०१७३, ३०१५७६१ ३०१८९४ 
३०२०२, ३०२१०, ३०२४६९० ३०४११, 
३०४७३, ३०४८०; २३०९०३४ ३०६०९२१ 
३ ०८६८३०८७ १, ३०८७९; २०८८६, 
३०९३७, ३०९६३, ३०९६ ४१ २०९८३, 
३९१३५, ३११८२ ३११८८ ११९२; 
३१३३, ३१४५३, ३१९६१ २१९७८. 
३१९७ , ३१५९४; ३१६८५, ३१५७३२१ 
२१७६७, ३२२३०; ३२४३११३२४६२) 
३२४३४, ३२४७६, ३२९७६१३२ 8१; 
३२६९२, ३२६९९, ३२७९१९१ ३२८८४; 
३२८८९, ३२८९8, ३२९२६, ३२९६०; 
३२९६३; ३२९६४; ३३१११, २२१४८, 
३३१८०, ३३२ १०३३२३७१ ३३२२८) 


तन्त्वचिन्तामणिदीका 


तसवचिन्तामणिदी खरीक 


तततवचिन्तामणितश्खदीपिका 


तन्व~मणिदीधिति 


३४२०९, ३९५१४, ३४२२०, 
३४२२९, ३४२२०, ३४२३४ । 


३ ०४७०, 


२४०६७; 
३४२१४ । 


३०१६०; 
२०१७१; 
२०२८८; 
२१३९४, 
२०५९६३४ 


३०९८ १, 
9 


२०७८९, 
३ ००८४8, 
३०८७३, 
३> ९६8, 
३१०८९, 
२११६४; 
३१२१८; 
३१४६७, 
३१९२०) 
२१९९५, 
३१६४७, 
३१७१५, 
३१८२०, 
२१८७४, 


३०१६५, 
३०१५७२३, 
२०३९०; 
३०४११, 
२०१६९, 
३०६९८, 
९०१ ७ ९४७) 
२०८४७, 
३०९३८, 
३०९६८, 
३११२३, 
२११६९, 
> ९२८९, 
३१४०३; 
३१९४०, 
३१६३९. 
३१०९२; 
२१८०७, 
२१८६१, 
२१८९२ 


३१०६१, 
२४१ र ५ 9 


३०९९३; ३१३४३ । 


२०१६४, 
३०२८३, 
२०२९३; 
३०४२ ९ 
२३०९६५७ 
२०४००, 
२०८१३, 
३०८९०, 
२०९६९; 
३०९६९, 
३११४३, 
३११८७, 
२१२३४५७ 
३१९१८; 
२११४६ 
३१६४४, 
६१७१९, 
३१८०८, 
३१८६६ 
२१९०२; 


कनल | 1 पीपी रि पिपी 1 1 क क 





तनत्व-मणिदीधिति ( € ) तन्त्व>मणिदौीधितिदीकां 
तन्तव<मणिदीधिति ३१९२८, ३२०२९, ३२०२७- | तत्व =मणिदीधितिदीका ३०१९२, ३०१९४, ६०१९८, 
२२०२९, ३२११४ ३२१३९, ३०१६१५१ ३०१६३ ३०१४० 
२२१९८, ३२२०९ ३२२११; ३०१६४; ३०१४९ ३०१७०, 
३२४९०, ३२४९८; ३२४६५, > ० १७९ ३०१७८, ३०२०६, 
६२४७२, ३२४७७, ३२४९५, ३०२२९ ३०२३९) ३०२४८) 
३२४९७, ३२४९८, ३२९८८) ३०२९९; ३०२३६५७, ३०२८६, 
३२६१८, ३२६२१, ३२६४३, 1 
२२६८१, ३०७२९; ३२७३९, २०२३१०७ ३०३६३४४ २०२३९) 
३२८१६, ३२८२९, ३२८३३, ३०३४९; ३०३१९१४ २०३९२) 
२२८०२, २२८१७, ३२८९६, ३०३५९४३ ३०३९८; ३०३६०, 
४२८७०, ३२८८६, ३२९०७, २०३६४, ३०३६८, ३०३७६) 
१२९१९, ३३०३९, ३३०८७. ३०३७९, ३०३८२, ३०३९८, 
२२०९१, ३३१०६, ३३१४२, ३०३९९, ३०४० १-३०४०३१ 
३२२२, ३३२९४, ३३२९८, २०४०९ ३०४०६. ३०४३२) 
३५.९०९; ३३३७२, २३४२४, ३०४३५. ३०४३८, ३०४९८॥ 
३३४३८, ३३४६ १-२३०६३, ३०४९९, ३२०४६५१ २०४४९; 
२२९२९, ३३९३५, ३३९१९) ३६०४६६० ३०४६८; ३०४४९ 
३३९९६, ३३९९७, ३३६३३, ३०४५७२१ ३२०४५७८१ २०४८३, 
३२३६२३४, ३३८९३-३३८९६, ३०४८५७१ ३०४८९; ३०४९१; 
३३८९९, ३३९८२, ३६९६९, ३०४९२; ३०१२३, ३०१३२; 
३१००२, ३४०४९, ३४०४९, ३०१९४११ ३०९९२ ३०१६२; 
३४०५० ३७०८०; ३४१०२) ३०९४५४५ ३०९४८, ३०९८९, 
३४११४, ३४११९; ३४१९१, ३०९९९, ३०६०८ २०६४१; 


३०६९९ ३०६९६, ३०६९८, 
३०४६६, २०६६७, ३०४६४४६९, 
३०६७०, ३०६७२, ३०६७७ 
३०६८९, २३०४७८४५. ३०६८८) 
३ ० ७००३ ०७०३, ३०७०७, 
३०७०९, ३०७१०, ३०७२९, 
३०७२२, ३०७२९, २०७४९, 
३०७९०, ३०७९२, ३०७६९- 
३०७६७\.३०७७०, ३०७७९ 
३०७८१, ३०७८८, ३०७९३, 
३०८०८, ३०८०९, ३०८१९, 
३०७६७, ३०८४८, ३०८८१- 
३०८८९, ३०८९०) ६३०८९११ 


३४०१२, ३४२३९ । 


तत्त्वचिन्तामणिदीधितिक्रोडपत्रम्‌ ३०९८०, ३२८६९; 
४२९२९ ६३८८8 । 


तच्व~-सणिदीधितिगादाधरीटिप्पणी ३४०६९ । 


तन्तब~मणिदीधितिगादाधरीदटीका ३४०८३, ३४२३३; 
३०२९८ । 
तन्तव =मणिर्दधित्तिगाराधरीविदुति ३३३१३; 


तन्त्वजमणिदीवितिगृडारविदयोतनम्‌ ३११२४, ३२७१४) 


३२२५७१९ । 
३०८९४, ३०८९९. ३०८९९- 
तत्त्व-मणिदीधितिरिप्पणी ३०९२१) ३१६४९, ३०९०४, ३०९२७-३०९२९; 
३२.८७९; ३३३०७, ३०९३२२३ ०९३६१ ३०९८९ 
३३३१९, ३४००० ३१०१०, ३१०१९, ३१०१६, 
३४००३, ३४०११। ३१०२०) ३१०२४-६१०२८; 


सा नन कअ 


१। 


तरव~मणिदीधितिदीका ( १० ) तन्तव=मणिदीधितिटीका 





तत्व-सणिदीधित्तिदीका ३१०३ १-३१०३४, ३१०३८ | तत्त्न्मणिदीवितिदी जा ३१९२२; ३१९६९५७, २०१३, 


३१०४०, ३ १०४७-३ १०६०, 
३१०९३, ३१०९४) ३१०७०, 
३१०७२, २१०८२. ३१०८६, 
३१११०, ३११२५७-२११२९; 
२१९१२३८. ३११४२ ३११८९; 
३११९०. ३११९१, ३११६०, 
३ ११६०-२११४८; ३१९११७८, 
२ १२०२-३ १२१७, ३१५२२ 
३१२४२, ३१२४४, ३१२४९. 
३१२९०, ३१९६८, ३१२७०, 
३१५८६, ३१२८८, ३१२९२, 
३१३२२, ३१३३८, २१४४८, 
३१४४९; ३१४९१, ३९०९२; 
३१४९९, ३१४४०, ३१४६२; 
३१४७६-२३१४८ १, ३१४८३. 
३१४८८, ३१४९२, ३१४९२, 


३१९०३, २३२११०९; ३१०१९, 
३१९२४, ३६११९२९, ३१९३१; 
३१९३९; ६१९४१, ३२१९४५७; 
२११९१९०) ३१९७०. ३१५४९ 
३१९६७, ३१९६८; ३१९८४, 
३१९८७, ३१९८ ९४ ३ १६२४७, 
३१४६३५७ ३१४६५४३ ३१४४८) 
३१६१२३१ ६५१४, ३१६९६, 
२१६५७, ३९६४१; ३१६७४; 
२१६७५७१ २१६७९. २१६८६; 
३१६८८, ३१६९१, ३१७०३, 
द १७०७-२ १७०६, २३१५७१२१ 
३१७१३, ३१७१७, ३१७२३, 
२१५२४; ३१७६२, ३१७८६, 
३६१७६९९; २ १८०४-३ १८०६, 
३१८ ११-३ १८१९, ३१८२३, 
~ ३१८२४, ३१८३६६४ ३१८४१, 
३२१९८९२, २१८९४, ३१८९८, 
२१८९९ ३१८६१, ३१८६२, 
३१८४१४० ३१८६७, ३१८७१, 
३१८७१ ३१८७८, ३१८९७, 
३१९००; ३१९०४. ३१९११, 
२१९१२, ३१९१८, ३१९२०, 


२२८२०, २२०२२, २२०२२, 
३२१ १५, ३२११९, ३२१४०; 
३२१९९, ३२१९९, ३२२०६, 
३२२ १०४ ३२२१६; ३२२१८, 
२२२२०, ३२२२१, ३२३०९) 
३२२३१३१ ३२३१९, ३२२३१५७ 
३२३१८, ३२३२०, ३२४१३ 
३२४१5, ३२४१९.-२२४२१, 
३२४२९, ३२४२७-३२४२९, 
३२४२३९१ २२४२७, २२४१२; 
६२४६१, ३२४४३, ३२४६४, 
२२४६८, ३२४८९, ३२४९०, 
२२४९२. ३२४९४, ३२४९५, 
२१०७१ ३२९०८, ३२९४९ 
३२९७२, ३२९८६; ३२६०९; 
३२६०७, ३२६१६; ३२६२४) 
६२५४०५१ ३२६७९; ६२६७६; 
६२४७८, ३२६८०, ३२७१७. 
३२७२०, ३२७२४, ३२७३२ 
३२७२४; २७३६; २३२५७४२) 
३२७९२; २२७०७, २२७९१, 
३२७५३; ३२७९६; २३२७९५७, 
३२७६२ ६२५७७४२ ९७९०, 
३२७९७३२८ ०३, ६२८ १८- 
२२८२०; ३१२८२५४, ३५.८२५) 
द> ८ ¶८१ २८ ^ ०; ६२८४५१४ 
2 ८^६; २२८९३, २२८९८) 
२२८५७ १३ २८७६, ३२८८७, 
३२८८९, ३२८९९, ३२८९९, 
४२८९७) ६२८६८, ६२९०५) 
६.६.५९१ १; ८२९१५, .२९११) 
५२९५१, ३०९३७, ३२९४७) 
६२९8, ६२९६५, ३२९८९ 
३२९८८; २२९९१, २३.९९९ 
२२९९९७१ ३३००८, ६३०३४, 
२३०२३९४ ३३०४१-३३००५३, 
३१०४९, ३३०९३, २६०९२, 
२३१ १९-२३१३९; ३३१४९; 
२३१९०; ३३१५२३२३ १९९, 
२३१६ १-३३१६७., ३३२२३, 


------------------------------------------------------------------ 
1 





तञमणिद्रीधितिटीकां ( ११ ) तत्तव~मणिदीधितिविवरणम्‌ 
| 

तसस-मणिदीवितिटीका ३२२०२, ३३२८२८-, ३६२४७ , | तददयमणिदीवितिरीक्ादीका २२५१२ २३०००, 
३०४०९ ३३४९७) +४००५. | ३२००१, ३३३५१, 
८४४१०, ३३४२० ४३०३३, ३४१०६ 
५२०२१, ४३०२६८७ ८४४८ 
३६.९४ २७, २२५०२, | तन्4<र्माणर्दवितिदटीकन्यास्या ४४०५५ । 
०३०१८९१ ४३०९०, ४३९०९, , तन्तव -मणिष्रीवितिनवपच्रि क्न २२१२२, ६२१२३ । 
४८४८६००, २२६०३, ५४२६-७ 

२२६०९, ४४-३०-*३६.२ तत्त्व -मगिर्दपितिपुररशर ३०५७० । 

क ' तन्तवन्मणिरीवितिप्रकाश ३०२८६, ३०३६, 
४३६७९-३ ६६८२, ३३७०२ | ३०९९१, ३०९६१, 
३४७०९, ३३७८१, ३४७८२; ३०७३२, ३०८३, 
0५ ३१००१ ३१०११, 
३३८४९, ३३८१७, ३२८०८, व 1 
३३८७२, ३२८७६ ३३८८७, ॥ ॥ _ त 
९६८९७, ३३९२३, ३३९२९, म 0 
३३९३४, ३२९३८, ६३९३९; ह व 
३६९४२, ३३९९८, ३३९९२, ध ध 
३०००५ ३१४०१२१ ३४०२२१ त । 
३४०२९, ३४०३४, ३४०६९; 
३४०४६, ३४०९६, ३४०९८, | तन्त्व=मणिदीधितिप्रकाक्चटीका ३०३६५, ३०३७३, 
४०७०-३ ४०७२१ ३४०७८; २२६१३। ३३३९१, 
३ ४०७७, ३४०७८, ३४०८४) ३४३०, ३३९२१९। 


३०९०५ ३४०९९, ३८१०६, 
२३४११९१, ३४११३, ३४११४) 
४४११८; ३४१२९, ३४१२२, 
३४१४२, ३४१४६, ३४१७०, 
२४१७९, ३४१७८, २४१०९, 
६२०८, २४२१७, ३४२१९ 


तिरि (1 


तन्व -मणिदीधितप्रकाशग्रकाश 
तन्त्वञ्मणिदीधितिप्रकाश्ष- 
स्बोपकारिणी 

२३०४७ | 


२३०००) ३३१०१ । 


३१२८०१२२६१२३१ ३२०२६) 


३५२२४, ३४२२८, ३४२३९, 
३४३४९, ३४२६६; ३४२४ ७। 


तन्त्र -मणिदीधितिदीकाटीका ३०१९६; ३०४९९ 
३०६७३, २०४८४, 
३०६९९, ३०७०९, 
३०७०५) २०७६२, 
२०७६४ ३०७८३ 
३०८९१; ३०६४०, 
२१०२९, ३ १२९२, 
३३९०४; २२९६८, 
३२६४९, ३२७०८, 
२२७०९; ३२७११, 


तन्-मणिदीधितिप्रकाशिका ३२८८८, ३४२६१ । 


तन्त्व>्मणिदीधितिप्रवेश ३२७१६, ३३६२८ । 


तत्व मणिदीधितिभवानन्दीदीका ३४०२३, ३४०३९, 
३४०९४ । 


३१२९७) 
२२८७५ 


३३९४३। 


तन्त्व-मणिदीवितिष्हस्यम्‌ ३०३४९ 
३२८३४, 
३२९८४, 


तर-मणिदीधितिसेद्री ३२८१८ । 


तन-मणिदीधितिविषरणम्‌ ३२९६२ । 


मारा गि ~ 





तन्जमणिदीधितिविवेचनम्‌ 


"गगा 


तन्तबमणिदीधितिविवेचनम्‌ ३२९७३ । 


३०१८३) 
३२९२७ 


तन्खनमणिदीधितिव्याख्या ३२८११, 


३२९२८ । 
तन्त=मणिदीधित्िसासमञ्जरी ३०७३२ । 
तन्त्वचिन्तामणिदीपनी ३३२३४ । 


तन्त्वनविन्तामणिलनिरत्तिप्रकाश्च ३२९२९ - ३२९३२, 


३२९३9; ३२.९४३; 

३२९९८; २३२३९४८ | 
तत्त्वचिन्तामणिपत्निफ ३०९१६, ३१३८१ । 
त्खचिन्तामणिपरीक्षा ३०९३९, ३३०६३) ३४०९४। 
तत्त्वचिन्तामणिप्ररसश ३०४०९) ३०८०६, ३०८२, 


३०८२७, ३०८७४, ३११९६, 
३११८१, ३१२४६; ३१३१९, 
३२९९७, ३२९७९; ३२९८०) 
३४०४८, ३४१८९ । 


तन्त्वचिन्तासणित्रकाशिरा ३०९६२ । 
तन्त्वचिन्तामणिप्रभा ३०७९८, ३०९९६, ३३६४8 । 
तच्त्वचिन्तामणिमयुख. ३२४७९, ३६८८९ । 
तन्त्वचिन्तामणिमाथुरी ३४०३२, ३४०३७। 
तन्त्वचिन्तामणिरसिषिचक्रम्‌, ३२९६१ । 


तच्वविन्तामणिरहस्यम्‌ ३०२६३, ३०३४६, ३०३४८, 
३०३८४; २०६८६; ३०३८७; 
३०२९४; ३०२३९९१ ३०४००) 
३०४१४. ३०४२१, ३०४२१; 
३०९०६, ३०९७०; ३०९८७, 
३०४१४, २०४१९, ३०६८७, 
३०७०६, ३०७१८, ३०७२०, 
> ०७२३, ३०७० ४, ३०७९९, 
३०८००, ३०८१४, ३०८२९, 
३०८४९ ३०८९२ ३०८६६, 
२०९०९ - २३०९०५७; ३०६६२, 
२०९८२, ३१०२१, ३१०७३, 


( १२ 


तन्त्वचिन्तामणिव्याख्या 





तनतवचिन्ताभणिरहस्यम्‌ २११०४, ३११३९, ३११४३, 
३११९२, ३१२९३; ३१२६९, 
३१२७६९४ ३१२८२, २१२८७), 
२१२३३५७, ३१३६४, २१४१४, 
३१४६१, ३१४७०, ३१९०५) 
३१९२९, ३१९४२ ३१९४५, 
२२५४९, ३१५०९ ३१४५२; 
२३.१५८ २; ३१६८९; ३१८०२) 
२३१८९५७, ३१८६३, ३१८६८) 
३१८६९, २१८७३, ३१८७६, 
२१८९१, ३१८९८, ३१९०२, 
३१९२६, ३२०१०, ३२०६१, 
३२०१९; २२१३३, ३२१३२३४, 
३२१३४, ३२१०१; ३२१४९, 
३२१९० ३२१९२; ३५२००) 
३२२ १९, ३२२१५, ३२२२३. 
३२२२९, ३२२४९, २२४२२, 
२२४९९; ३२५००; ३२६१४, 
२२8५५७९; ३२६९४ ३२६९७) 
३२७२ १ -३२५७२३., ३२७२६- 
३२५७१२८; २२७३०, २२७४६, 
२२७५४, २२८९६; ३२८६ ९, 
३२८८२, ३२९२९, ३३०६३. 
२३३०४१९; २३१०५७०२३१०९, 
३३१४३ ३३१४६, ३३२३२, 
३३२४९; ३२४८० ३३५०२, 
३३६ ८,.२३६४४, ३३५४१, 
„३३६७४, ३२७८३ = ३३७८७, 
३३७९९, ३३८१८, ३३८६ ० 
३३८६२, ३३९३९, ३३९७२, 
३४०९१, ३४०९२, ३४११ ०। 
तच्त्वचिन्तामणिरहस्यदीका ३०४७० । 
तन्त्वचिन्तामणिवाक््याथेदीपिका ३४१०८ । 
तन्छचिन्तामणिवादार्थदीपिरा ३२९९४ । 
तत्त्वचिन्तामणिविघति ३०२९३ । 


तन्त्चिन्तामणिविवेचनम्‌ ३०७९१ । 


तन्त्वचिन्तामणिष्याख्या ३०६६८, ३१९३८, ३२८६२; 
२२८६७, ३६४८४ । 





तततवचिन्ताभगणिसार 





तकंभ्रकाश्ष 


कायर षि 


तन्तवचिन्वामणिसार ३०८२४, 


३२३२२ १, 


४३६३९; ३०६९६) 
३.४९८, ३३४९६ । 


तन्तचिन्तामणिसायवल्ी ३३०८८ । 


तन्व चिन्तामण्याल्लोक ३०४०२, २०४२८) ३००२७, 
०९०८० ३०८१८, ११९८ 
३११८९; ३१९३१०५, २१२६४५१ 
= १३५४६, ३६९२४००, ४१६८७ 
३००४८, ६२४३०, ४२४८८ 
३७४९, ३२९७९ -३२ ९७८ 
३२०८३, ३४०९५-२२०९७ 


` | तच =मण्यारोकविवे 

तत्त्व=मण्यालोकव्याख्या 
` | त्व -मण्शराखे एसडग्रह 
› | तन्तव=मण्यालो उसार 


तन्तव =मण्यालो ऊरहस्यम्‌ ३१२३१, ३१२१९६१२३२१९८, 
३२२२ 8,३२९८१३ ३३०३९) 
३३०००,३३०४६, ३३४१९ 
३३४१५७,३३5५८ 


३१९९२ 
३९९९. । 
३१००९ । 


३२५२१ ३४४१४। 


३६२२९ -२३२३०, ५३५००, | तत्त्व=मण्याज्लो रस।रसडप्रह ३३४१९ । 
३३९९३; ३३६७७ ३६०१२५७ _ 
| ततत्व-मण्यालो रोद्योत ३४४२९ । 
तन््व=मण्याल्लोर ८ सदीक ) ३०१९२। तत्त्वविवेकं ४२७९६ । 
तत्व ०मण्याज्ञोककण्ट- तदादिराक्तिविचार ३३५६९ । 
कोद्धार ३०८७२, ३१३१९, ३२९९१, { तडादिशब्द्शक्तिविचार ३३९८९ । 


३२९९६, ३२९९४, ३३०३२, 
२३३०३३४ ३३२६४ । 


तन्त-मण्याज्लोकषिप्पणी ३२४१६ । 


त्त्व ~मण्याल्लोकटीका ३०३९१, ३०४९०, ३०७८२ 
३०७८६, ३१०१२, २१००५१५ 
३११४४. ३१३४८; २१९६९, 
३१९९६, २१९३९. ३२९०१ 
३२२०३, ३२४७८, ३२९११. 
३२६९२, ३२७९१ - ३२७९३ 
३२९८९, ३२९९०; ३३०२८ 
३३०९४, ३३२२२; ३२२२४, 
३३३९८; ३३४१८, ३२३४४५७ 
३३४८२, ३६३६६९१ २३२९८० 
३४२०४, ३४२२७ । 


३०४९२; ३०९८४; ३२८८ १ 
३२९३३; ३२९६१ । 


वन्त्ल-मण्याल्लोकदपेण 


ततच=मण्याल्ोकप्रकाश ३१२६७, ३२९८२ । 


तन्लजमण्यालोकर्दस्यम्‌ ३०२१९; ३०३३९०३०२८८ 
३०९०४, ३०१९६०५ ३१२२० 





तद्धिताथविचार ३३७२५ । 


तद्धिलोदेश ३४२४६, ३४२४४ । 
तकंङुतृहल्तम्‌ ३२९४९, ३२९७४ । 
तकेकोसुदी ३०४१८, ३०७८७. ३२०७६, ३२०८० । 


तकैचन्द्रिव्छा ३०७२३७-३०७३ ९, ३१६३३; ३१९८६. 


३२०९७, ३२०८२ ॥ 
तर्कतच्वनिरूपणम्‌ ६२९६४, ३२९६९ । 
तकंदीपिका २३३१४ । 

तकेदीपिका (सटीक) ३२०८--' 
तकधुन्धध्व॑सनम्‌ ३९९७९ । 
तकेपरिभाषा ३०६९४ । 


३०२६८; ३०२६९, ३०३१३, ३०४३२६४ 
३१११९; ३११२३; ३११४८ ३११९५७४ 
३१२०९; ३१६३०; ३१६३१; ३२५७८; 
३३१७१, ३३२४६. ३२३४७ ~ ३२३३९०१ 
३३३ ९३-३३३ ९९; ३४१९९ । 


तच्छप्रकाश्च 


यानाय 


#. 


# @ 





३२६ ९९-२३२३७०२, ३३७० ९-३६४७१ १, 
३३७२२, ३२३७२६३, ३४१२४ । 


तक्षभापा (सटीका) ३०१७७ । 


३ ०९२१०, २३०६२४१ ३२१४८, ३२२२) 
३२३२३; ३२७९०, ३३३ १४२३३३२ ८८, 
३३३२९, २३२३८-२३२३४०, ३३१२२; 
३३१४५, ३३९९१, ३३९१८५७, ३४२१८ । 


तकेभाषारीका 


तकंभाषाप्रकाश ३३३२८ । 
तर्कभाषाभ्रकारिका ३०६४३ । 


त्कभाषाभावप्रकाश ३३३२९। 


तकंभाकाभावार्थदौपिका ३०२६०, ३०२६१, ३०६२४, 
३१६२८, ३१९७६, ३१९७८, 
३३३३ ९-३३३२५७, ३३२४२, 
३३३४२; ३३९२३, ३३६३९; 
३३७१६; ३२३७१५७ । 


तकंमाषान्याख्या २०६९२, ३०६९३, ६३६८६ । 
तकेरल्लावली ३२३२३ । 


तकैरहस्यम्‌. ३२९४६ । 
तकैरहस्यवादार्थ. ३६९११ । 


त्वाद्‌ २१९६३५३ । 


तकप्रतिबन्धकतारहस्यम्‌ ( १४ ) तकंसडप्रहदीपिकचा 
तकैभ्रतिबन्ध एतारहरयम्‌ ३०७८४ । त्वसडथह्‌ ३०४०१, २००४२, ३०४९०, ३०३०३, 
भरतिबन्धरन्त्वर ३०६९१; ३०७८१, ३०९१६ - २०९१८, 
वा ३१०७५-.१०७७, ४११०३ ३११० , 
तकैप्रतिवन्धरुच्वविचार ३०६२७ । २१११४, ३१११९, ३११३१; २१३१८. 
~ ११३२०, ३१३३४, ३१६१९, ३१९०१, 
तकेप्रदीप ३१९३५७। ३१६२६, ३१९८०-३१९८४, ६२१९१, 
तकैमाषा ३०१०९, ३०६४२, ३०७४०, ३०९२५; ३२२४६-३२२९-; ३२३२४, ३२६३.- 
३०९७१, ३०६७२, ३१०९९, ३११०७; व 
३१२७९, ३१३१७, ३१६२९, ३१९७७, 1 ३२३९२, 
२२३२१, ३३ ०९८--३ ३१००, २३१९८४७, ६२९६8; २३४१६५७, ३०२४०, ३४२९०। 

३१८८, ३६१९२ १९७, २३३०६, 
1 व ' तक्सड ह्‌ (सटीक ) २०३१५, ३१६१८; ३१६२०, 
२३३०९, ३६२७६; ३३४७१; ३२९२१; र ३२२९१, ३२२९४२२२ ९८ 
३३९३०, ३६५३१, ३३६८७- ३३६९०, | | 


३२३००, ३२३०३, ३२३०६; 
३२३०७. ३२५> ८, ३२९३२, 
३२१३३, ३२१३४, ३२९४०, 
३२७७३, ३२९१०, २३३५९९४, 
३३९२० । 


तकेसड मरह चन्द्रिका ३०७४३, ३१४११; ३१४५१५७, 


३२०४६; ३२०९८; ३२०९३) 
२२०९४ । 
तकैसडभ्रदटीका ३०६२४, ३०६२१; ३०७०२, 
२०९१९, २०९९१) ३०९९९, 
२११०४; ३११२० ३१२२२३६) 
३२१६९८१ २१९८९) ३२००१) 
२२०९९; ३०९७; २२०९४) 
३२९७ २२१६७) ३२२९२, 
३२२९२) ३२३२१९० २२६१९, 
३२६८७, ३३९९०; ३४१०९, 
३५१२४ ३४२९१; ३४२९४। 


तकैसड्रहटीकाटीका ३०६४९; ३०७४५, ३४१४९ । 


तर्कसडग्रहदीपिका ३०६४४, ३०९१४) 
३०९२० ~ २०९१२, 


३१०४२) 
२१११२, 
३१६१४; 
३१९८७, 
२२३८२ 


२ १०४६५ 
३१११३; 
३ १६४०, 
३१९८९) 
३२२३८३२ 


३०९१९ 
२०९७०, 
२१२१०९१ 
२ १२९८१ 
३१९८९, 
३२२२९ 
२२६३८६१ 


एग वा ० ० 


तके सडडददीपिका ( ९ ) ता{ङण्ट्भासास्सदप्रह्‌ 








। 

तकंसदश्रहदीपिका ६२३८८ ~ ४२३०४, ३२५२८- । 
३२०४०, ३२७६६ ~ ३२०७३, | 
३२९११, ३२०१६, २३६०९, । 
६४३९ 


त कंमृनम्‌ (सचपस्म्‌) ३०७१९ । 


(9 
त कड्नम्‌ (सटीक्रम्‌ ) ४<& 2 ८3 २९ & ५ 4 == © ५“ २ क 
३११२; ४२१७८ { 


पिकाक्रो च्छ <~ ८ कः ८५ क 
तकंसदगरहदीपिकाक्रोडपन्नम्‌ ३३९१३ । तक्रीमूतचपक्म्‌ ६०६४८,३०६~ १,३०६८९-३०६९०, 
२०८८९, + ४१३२ । 


। 
| 
तकंसड महदीपिकाटीका ६२९६९, ४३९५२, ६३९९४। । ह ५ 
तकींमृतचपफम्‌ (सटोर्प्‌) ८०१९० 


तकेसद््दीपिराप्रकारा ३७४८१, ६२१४२. ३२२४१- 
३२२६३ । तर्फामृतचपक्टीखा ३००६८, ३०७०१, ३०८०२ | 


व 
तकंसडभ्रहदीपि रश्रकशमभाररयोदया ३२९७० | तरकामतचपकतास्पय्म्‌ २०१९०, ४०७४६, ४०७६८, 
२०५४९; २०७७९ , ६ ०५९७ | 


तकसडप्रहदीपिकपध्रकशिण ३१६११; ३९९७१, 


३६९ १७ । त कँख्रतचपत्तात्पयेटीका २*३८०। 
तकंसडमरहदीपिकाप्रमा ३२९७४ । तर्कानटील् ६०००८, ६०४८२, ४ - २३, ३२२९४ । 
तकंसड ग्रददीपिकाविवेचना ३६९८४ , त रकमृततरद्धिणी ६०४०८, ६०४४०, ३०४८२, 


२०६२३; ३०९७९, ३१६३२९१, 


तकं सडग्रहफक्षिका ३२२९९ । २१४९० ३१६११, ३१४१३, 


तकेसडय्रहमावाथेदीपिका ३०६२१ । 9 "0 
३२१६६; ३२१६८ ~ ६२१७३, 

तकंसड प्रहवाक्यबुत्ति ३२००१, २२०९९ । २३२२४७४, ३३९३४ । 

तकंसड्रहवाक्यचरत्तिव्याख्या ३ ०७४४ । तर॑वली ३२६२० । 

तकंसडग्रहवाक्यव्त्तिशिवकल्पलता ३०६४९ । तात्पयेपरिदयुद्धि ३०५६९, ३१९६३ । 

ड, ४ ^ ^ 

तकंसडह्वाकष्याथेनिरुक्ति ३०६२४ । तासयंपरिशदधिप्रसश ३१९६६ । 

तकेसडग्रहविवस्णम्‌ ३२१६७। तात्पयविचार ३०७३३ । 

तफसडग्रहव्याख्या ३३९१९। तािकरक्ञा ३०९.७। 


तङ़सदश्रहसिद्धान्तचन्द्रोदय ३१४१६, ६२३०१, | ताणिकरक्ता (सटीका) ३०१८९ । 
२३०२; ३२३०९) 
ता{किङरक्षाकासिकि ३३७०७, ३३७०८) ३६५७१. 
तकंसडग्रहोपन्यास ३०६४९, ३१९८९. ३३९२४ । 
। तार्किरस्ताटीका ३०४०७, ३३३७९, ३३६६५ । 
तकंसमयखण्डनम्‌ ३१९९९ । 
ह £ छ 
च न 1 तार्छिर्रानिष्फण्टका ३३६8९, ३३५२१ । 
२०९७४, ३०६७६, ३०९७७, ३११०७ | तार्फिकरक्चाव्याख्या ३०६७४ । 
३११९९; ३१४१२, ३१९६०, ६१९५९; 
३२११२, ३२१७४ ३२१८४, ३२१८८- ताक्रिररश्षासारसडमग्रह्‌ ३०६४७, ३०६७९, ३३६८९, 
३२१९९५७, ३३९३२ ३२६९१, ३३६ ९२५ २३२३७२५७। 


10 राकाया काकाच व पवा पि 


्रिल्लोचनचन्द्रिरा ( १६ ) निमित्त रारणतावाद्‌ 





व्रिल्लेचनचन्द्रिसा ३०४०८, ३२१९४ । नजथेनिणेय ३१९६४ । 
चिसू्रीनिवन्ध ३१९६३ । नजथेविचार ३६२७३ । 


स्वडमनोयोगवाद्‌ ३०६७४, ३६२७९, ३३२७८, | नजथेविधृत्ति ३०९४२ । 


२३२९१ रि 
नचयथंविन्रतितत्त्वप्‌ ३०२७५ । 
सखडमनोयोगस्य ज्ञानहेतुलख्खण्डनम्‌ ३१९४९ । ध 
। दैवः १ नञर्थविवेचनम्‌ ३२१२९ । 


दृण्डकारणदाविचार ३०६८२ । । 
नञ्वाद्‌ ३०४७१, ३०६२२, ३०६७८, ३१३०६- 


दशल कारमञ्जरो ३८६८० । ९१३०८, ३२१२४ । 
दशलकारर्बाद ३१३८९; ३३७.० । नञ्वाद्‌ (सदी) ३०६३९। 
द्शलक्रारवादाथं ३३०४४ । नञ्वादरिप्पणम्‌ ३४०८६ । 

दशल ्रविचार ३१९०९; ३३१९ । नञ्वाद्टिष्पणी ३०९९९, ३३९१८ । 
दृशलकारसारमञ्जरौ ३३४४४; ३५७९९ । नजञ्वाद्रिप्पणी (समूल) ३०६४० । 


दानविचार ३३५६६ । नेञ्वाद्रहस्यम्‌ ३३०१६) 


नञ्वादविनुति २४०९९। 
दिर्‌रखनिरूपगम्‌ २०१३९ । 4. 


नञ्वादविषेकं ३१३११ । 
दिनफरी ३१२२३; ३१६०९; ३२०३८, ३२६१०, त ५. 


३२६११, ३४०३० । नञ्बादविवेचनम्‌ ३३९२० 


दिनकरीव्याख्या ३०७९१ । नञ्वादव्याख्या ३०५२१, ३०६३० । 
नके 


देवताबाद ३२१९९, ३०९६३ । नमोऽन्तवाक्यस्य मन्त्रतखपिचारः ३१३८९ । 


देबतावाद्रदस्यम्‌ २१२८९ । नवीननिमाणम्‌ ३०२८०, ३१४०६, ३२०८३ । 


द्रव्पनाशकास्णविचार ३१८३२ । नवीनमतरहस्यम्‌ २२१२०। 


द्रव्यसारस्ष्रह्‌ ३०६७९; ३१२९९, ३२०९२, | नवीनमतवादाथं ३०६६२ । 


२२९११४1 
५ नवीनमतविचार ३२१२१ । 
दन्द्रसमासवाड ३४१९८ । 
। सव्यमतबादाथं ३१३९६ । 
धर्थितावच्छदफपरत्यासत्तिविचार ३१००८ । 
नव्यमतविचार ३१४००, ३१७६०, ३६४९३, 
धर्मितावाद्‌. ३१७७० । १ 


धर्थितावादाथं २३१६०५७ । निमित्त ारणतावाद्‌ ३०९९९, ३४२६२ । 


नणयय -ेेपकिोनजकाोकििकोेवोणनिनकपि किक 


दृश्चलकाराथंमञरी ३०६४६ । नञ्यादटीका ३१३०९, ३१३१०, ३२२२८, ६४०९९, 
२४१९६ । 
दशाविदोषभ्रन्थ ३०१८० । 





निरुक्तिप्रकश ( 


१७ 


न्यायपञ्न्चाध्यायीदीकां 


नियमे - 


निरक्तिप्रकादश ३०४६३, ३१२८३ । 


निबिरुल्पकभज्ल ३१९६९ । 
निश्चयत्निरक्ति ३०४.४। 
निश्चयत्वान्ुगम ३०९८६ । 


चैयायि कशाख्रसडग्रहव्याक्रिया ३०१८८ । 


न्यायकन्दली ३२९५१। 

न्यायकन्दली रप्पणि् ३५१४८ । 

न्यायङ्ड्िका ३०६२. । 

न्यायङ्कपुमाञ्जलि ३०४०१, ३०८५५, ३०८६१, 
३१०६२, ३९०५७, ३३३८९- 
२२२९२, ३४२०३ । 


न्यायद्घसुमाञ्जकलि रिका ३२९८४, ६६४०८ । 


न्यायङकुसुमाञक्िकारिकाटीका ३०८७ , 
३ १६२३, ~ २ १४२९, 
३२२.२; ३२९८२ 


न्याय सुमाञ्जकलिकारि काऽऽमोद्‌ ३२२३२, ३२४५१। 


न्यायकुसुमाञ्ञ लल ारिकाविवेफ ३ ३८० । 


न्यायकुसुमाञ्ञ ल कारिकाठ्याख्या ३०३२७, ३०८९४, 
४०८९९, ३०८६०, 
६०८५२, ३०८६३, 
२१८०८, ४२.२३१, 
२२४११, ३२०९३, 
२२६८३, ३३१९१; 
३३१९१, ३३१९८) 
३४१९९, २२२ १, 
३३६३१ ३३६९३, 
३३५४२; ३६७९७। 


न्यायद्खुसुमाञ्जरछि कार प्नञ्याख्याटीका ३०८६१ । 
न्यायक्कुसुमाञलिटिप्पणी ३०८९०, ६०८५७, ३ ~-८९८। 


न्यायङ्कुसुभाज्ञसिटीका ३०४६३६० ३०८७०-३०८७६९, 
५०२४७ | 





३११२६, 


न्यायङ्कुसुमाञ्जलिपतिका ३४५७२ । 


न्यायङ्कुमाञ्जलिप्रकाश ३०४४४, ३१०६३, ३३३८५. 


२३३८७ | 
न्यायज्सुमाजलिप्रकाशटिप्पणी ३२६२८ । 
न्यायङ्कुसुमाञ्जलिभ्रकाशभ्रकाशिका ३३२१६ 
न्यायङ्खसुमाजल्िश्रकाशमकरन्द्‌ ३३४८६, ३३४८७। 


न्यायज्कुसुमाज्जलिबोयिनी ३३३८८ । 


न्यायक्रसुमाज्ञल्यामोद ६३१९४ । 
न्य।यकोस्तुभ २०४९६, ३०४९७,३ ०४८४, ३२९७९, 
२२९६१५8. २०७५९, २३२७६०५ ३२७६१, 
३२८ १७ | 
न्यायम्रन्थदटीका ३३९६४ । 
न्यायम्रन्थविशोप ३०१४३, ३०२००, ३०२०४, 
२०२१९, ३०२१६, ३०२२२, 
३०२२७, ३०२६१, ३०२६४, 
३०२२७, ३०२४३२३; ३०३०६ 
३०००४ ३२&०८, ३२६९९; 
३३९६३६९ ३२३६९२६; ३३९३०, 
२२३९२३३; ३२३९१४४, ३३९९१, 
३३९१३, ३३९९४, ३३९६२, 
३३९६९ - ३२९६९, ३३९७१, 
३३९०४; ३३९७०, ३४१३० 
न्यायचच्द्रिका ३१८४७-३१८४९, ३२९६७ । 
न्यायनचूडामणि ३०६१८, ३०६१९ । 
न्यायतन्त्रबोधिनी ३०९६६ । 
म्यायनिबन्धरीस ३३३०९ । 
न्यायनिबम्धप्रयाश ३१९६९, ३३०६७, ३३०६८, 
२३१९१, ६३२१७ ३३२१८, 
६२३०५; ३२३२३७४; ३३४८८) 
२३६९८ । 


न्यायपञ्म्चाध्यायीरीका २०१८४ । 


नोकणयमपनिननाताण्यणोषनाकाणाच्ानाताण्यििन्ोननगनतगषिनवाययणययानधकोिवियकोनभेिवकिनिकदोममेनिमे कनिना 


न्यायपरिशिष्टम ( 


< ) न्यायस।रमञ्जरी 


यात गयि [ क ^ 11 शः | 


न्यायप्रिशिम्‌ ३३२२०, ३३४७२ । 
न्यायपरिशिष्टप्र श्च ३३७८० । 
न्यायप्रकरणसमाला ३१९०९ । 
न्यायध्रदीप २३३१८। 


न्यायबोधिनी ३०९१९, ३०९९१ ३०९९९, ३११०४, 


३११२०, ३१६१८, ३१६२०; ३२०५१ 
३२०९६, ३२०९९, ६२२९१ -२२२९३१ 
३३९१२, ३३५११४०, ३२२३९१४, २४२९४ । 


स्यायमञ्जरी ३३६६८ । 

न्यायमतम्‌ ३६९१८ । 

न्यायमाल्ला ३११८० । 

न्याथरत्नम्‌ ३०६२९, ३०६६०, ३३२६४, ३४०६९ । 
न्यायरहस्यम्‌ ३०९९४; ३३१८९; ३३१९०, ३६९४०। 


ल्यायलीलावती ३०२८१, ३०९००, ३१३९३, २३१३९११ 


२१४६९, ३३०९१, ३३०९२, ३३३९3 
३३९४१. ३३६९०. ३४१८४ । 


न्यायलीललावतीकण्डामरणम्‌ ३२३९२ । 
न्यायलीलावतीदीका ३०२८२) ३०९३० । 
न्यायलीलाबतीदीधिति 


न्यायल्लील्लावतीदीवितिरीका ३०६२८ । 


३०२८२ । 


म्यायलीलावतीप्रकाश्‌ ३०३८९; ३१३००, ३३३५४; 
३१३९६, ३१४६४ -३ १४६४६, 
२२५७९१९, ३२३०५०२ । 

न्यायल्ील्लावतीप्रकाडजलद ३२१८६ । 


स्यायलीलाबतीश्रकाशदीका ३१३३९, ३२१८० 


म्यायलील्लाबतीः काशदीविति ३१३६०, ३१४६९, 
३२१८९, ३२३४२ | 
न्यायल्तीलावतीपभ्रकाशदीधितिदीका २१२३८) ३१२३९, 


३१४६८, २२३४३, 
२२२४४ । 





म्यायलील्लावतोप्रकशदीयितिपरीक्षा २२३५९) 


| न्यायलील्लावरीप्रकाशदीधितिविवेक ३१२३७,३१२००; 


३१३९८,३२३४०। 


म्यायलील्ञावतीप्रकाशप्रकाशिका ३२१८६, ३२५९३ । 


न्यायलीलावतीप्रकाश्रोद्री ३२१८५ । 


३२१८४; ६२२४१, 
३२३९१, ३२९४३, 
३३७९२, ३४१७७ । 


न्यायलील्लावतीप्रकाक्षषिघरृति 


न्यायलीकल्लावतीरहस्यम्‌ ३२७५४ । 


न्यायलील्लावत्य्ुनय ३०६३० । 

४८०१ ३०९८००२१ ९८, २३२२१, 
३५२ <१-३३२.००३४१८ ३६९००, 
३२ ७४७५८.-२ २३७४९ | 


न्याय गत्तिकम्‌ 


+. 
«१ 


र = «५ $ 


न्यायवात्तिकतासपयेदी रा ६०८८३ ३०२७७, 
४०९०२, २००९.,२३११६०) 
२६२२६, ६६२५७९१, ६५१२५७७, 
६१०८९, ३३९९०, ३३६५९, 
६३६ + ४, ३३६७०, ३३६७१, 
२३५७१२,३३७७९, ६३७५६, 
६» ४४७ । 

न्यायवा कतास्पयदीकाटीर्का ३-६५९, 

५१८६. 


२१५६३, 


न्यायवात्तिकतासयेपरिशुद्ि.  २२६१०-२३३३६२ 


३३६५७६३ । 


न्यायसह म्रहटी फ .३९४६ | 


न्यायसारर ४०१०७, ४०,१२; २१४८९, १९५६; 
६२०९१) ६२६९) ६२८१२-६२८१६, 
५४२३१०३, ३३९०४, ३४०९३, ३४१८२ । 


न्यायसरदीा ३०.३७, ३३७७४ । 


न्यायसारमञ्जरी ३११९२ । 





न्यायसार्विचार ( ६€ ) न्यायासदडान्तसुक्तावली, 








न्यावस्ारविचार ३८६३७, २३७४ । न्वायस्सिद्रान्तमज्जरीदीपिम ६१०१२, ३११९७. 
| ३११९९, ३९६३०, 
३२०७८, > ५९३, 
२२६४ ~~2२६६५७, 
३६१६९, ३३१७०, 


न्यायसिद्धान्तदीप ४०८१८, ३६६५९, «१६५०५, 
क १७ & ॥ 9 | २ ~ ९ 7 ० १ । ३ ¢ ८ ८ | 
३३७१९, ३३९३७, ६०१५९ । 


न्णयसिद्धान्तदीपकरोमला ३२४..९०, ६.२१.) ३३२४६, ३२३२४४७. 
२२५०; ६३२३९२३ 

न्यायसिद्धान्तर्दपटीका १३०१३२८ ४५०११ ०९०५॥ । ६२३५०, ३४८७८; 
४४१९९ । 


न्य\यसिद्धान्तदीपप्रभा ३०६०६, ३६२१२, ३०६९४ 


| 
। 
२३६९९ ३५७१९, ०३७२० । | न्यायसिखान्तमञ्नरीदीप्ि ३२९२०, ०८४ ९९। 


न्यायसिद्धान्तमञ्जरी ३०३६२, ३०००८, २८९०९, | न्यायसिद्धान्तमज्रीप्रकाश ३३ १७२, ३५४७९। 
२० १६, \‹-९१२, ३०९१३, १ र 
३१००३, ६१०५९, ३१०८१, | न्यायसिद्धान्तमञ्जरीभावदीपिक्छा ३०९९०, ३३३००; 
९११३२ ३११०९, ३ १६९, ८ 
२३१३२५७, ३१६4५४६; २२५०९) 
३२२३५, २९६५०५९० ३२०९8, 
२२९५२, ३२६५३ ३३२०३ -.| न्यायसिद्धान्वमञ्जरी विवर्ति ३२९४१, ३३२६८ । 
३३९००, ३३२४७ - ३३२६३) 
२३२३३४१; ३२४०९ -३३।.२१९; 
३३९००; ३३५०१, २३२६११७, 
३२६७८ | न्यायसिद्धान्तमञ्जरीसार ०२९९, ३२ १७४-३३ १७६, 


> ६३३०३ 1 
न्यायसिद्धान्तमञ्जरीगूढाथेदीपिका ३२९२८ । 





| न्परायसिद्धान्तमञ्चरीभास्फयी ३२३१५७३ । 


न्यायसिद्धान्तमज्रीव्याख्या ३२१९०, २४३४, 
३२९३९ । 


न्यायसिद्धान्तमाज्ञा ३००४१, ३१९१७, ३२६३८, 
न्यायसिद्धान्तमञ्जरीटीका २०२९४, २१११९, ६३००० ३३४७०, ३४०३८ 


३११२३ ३११४८) 
३१२०१, ३१५३१, न्यायसिद्धान्तमुक्ताबली ३०१८२. ३०३६१, ३०८९६, 


३३१७१, ३३३०२. ३०८९८; ३०९०८; २३०९०६९, 
३३३०४, २३९९७, ३१००७, २१०७४, ३१०९२, 
३३२४२६१ ३३४९७, ३१०९३. ३११९८ ३११३१, 
३३४९८, ३४०३३, ३१३२४, ३१३२१, ३ ८३२४, 
३४२२१ । ३१२२८, ३१३३०, ३१६६३, 


३१७२ ०, ३१७२.१, ३६२३३, 


न्यायसिद्धान्तमञ्जरीतकंप्रकाश ३११०८, ३२३४०६- ३२२३९ ~ ४२२३७, ३२३०४, 


प २३१९. ३२३२३२४ -३२२३२१९, 
न्यायसिद्धान्तमञ्जरीदीपिका ३००६८ --३ ०२७०, ३२३४६ -३२३१०, ३९३९३, 
३०३१३ ३०३७०, ३२२९४, ३२३९९ ३२३६०, 
३०४४९, ३०९५८, ३२३७८ - ३२३८१, ३२४०४७५ 
३०६३१ --२०६३३, २२४०८, ३२९८०, ३२६६ ८० 
३०४२४ ३०९११, ३२६७१, ३२८९१; ३२९४४, 


------~----*---~--~-------~--------- न 


न्पाप्रसिदधान्तमुक्ताबली 


न्यायस्तिदद्धान्तसुक्तावली ३३९६३, ३४११२, ३०१३१ 
३४२३७, ४४२३८, ३४२९२, 
२५२०६ । 


न्यायसिद्रान्तय॒क्तावलीगूढाथंमणि 


न्यायसिद्धान्तमुक्ताबलीज्योत्स्ना 
न्यायसिद्धान्तमुक्तावलीरिप्पणी 


न्यायसि द्रान्तसुक्तावल्तीटीका 


२२१०२ 


३२१०१। 


३०१८४; 
४१२२३, 
३१६०९, 
२२०४१, 
२२०९२, 
३२१०७, 
३२६०३; 
२२8११, 


२२१०४। 


२९०९१, 
२१३२३२१ 
२२०४३; 
२२०४९ 
२२१०९ 
३२४६५ 
२२६१० 
३२९२३५१ 


३४०४६५७, | 


न्यायसिद्धान्तमुन्तवलीदीपिक्छ ३१८३९ । 


न्यायसिद्धान्तयुत्तवलीभ्रकाश ३०८९५, 
२०६६३, 
२११२२ 


३१५२०) 


३०९१९२५ 
३०९९९, 
२११४६; 
३१२६४; 
३१२३२३१; ३१३३२; 
२१८४१, ३१८५) 
३२०३६, २३२०३६९) 
३२०४९) ४२०४७, 
३२०१४; ३२१००) 
३२१०८ - ३२११६१। 


न्याय ितरङ्धिणी 


३२०९८) 
न्यायसिद्धान्तसुक्तवलीमणिप्रभा ३२१०९। 


न्यायसिद्धान्तसुक्ताबलीरोद्री ३२१०६, ३२१०७। 
न्यायसिद्धान्तयुक्तावल्लीविवरणम्‌ ३२१०३। 


न्यायसिद्धान्तयुक्तावरणे (सदीका) ३१८३८, ३१८३९ 1 


३२०९३, ३२८९४, 
३४०३० । 


पक्ष॒ताविचार 





न्यायसिडान्तसुक्छवली (रूदीपिछ्ा) ३१८४० । 


न्यायसिद्धान्तयुक्तावल्षी ३१८५२.३१८४३,३२०४०- 
(सप्रकशा) ३२०४२ । 

न्यायसिद्धान्तयुत्तावल्लीसुबोधिनी २३०८४ । 

न्यायसिद्धान्तसार ३००३६ । 


न्यायसूत्रम्‌ ३०९०८, ३०९५८, ३१००१, ६२२६८; 
३२६५७२४ ३६१८२ - ३२१८४ । 


न्यायसृत्रदीका ३११९८. ३१५५७, २२१८००२३१९० 
३२२२० 


न्यायसूत्रटीन्ठीदटीटी २३०६५, २३१९१ ६२२१७, 
२९ १८,३२४८८१ ३३.५८, 
३३७८० | 


न्यायसूत्रप्रकाश ६०१८९ । 


न्यायसुत्रभाष्यम्‌ ३०९६४, २६५७२, ३३१८५, 
३३१८४, ३२२४४; ३३२४९। 
न्यायसूत्रभाष्यविनुति ३३५०४। 


न्यायसूत्रमितभापिगी ३३४२२ । 


न्यायसुत्रृत्ति ३९९७) ३३३२२ - १३३२१,३३३२७, 
२३४५७३१ ३३४०१, ३३६९६, ३३६१९, 
३३२७१९४ 1“ 

न्यायसृघ्रोद्धार ३६६८६, २६२१९, २३३७८ । 

न्यायादशं ३१४१०, ३४२६२ । 


न्यायासृतम्‌ ३०१९४। 
न्यायाथलघुबोधिनी ३१३०० । 
न्यायोपसंहारसूत्रव्रन्ति' ३०६३८ । 


पक्षतावाद्‌ २३६५७६१ । 
पक्चतागादाथे २३९०१, ३४०८१। 
पक्षताविचार ३०२९६, ३०२९७, ६१०६८, ३१७४०, 


३१७४१, ३१७४१, ३४०९८ । 








पञ्चम्यथंविचार 


पद्चम्यर्थविचार ३६७६८ । 


पदकरुलयम्‌ ३१२३४, ३२२९४ -२३२२९८। 


पदकुस्यमञ्जरी ३४१४९) 
पदवाक््यरल्ा र ३०२६९, ३९१२५९६, ३१२१२ 
३२१३८, ३५०९४ । 


पदवाक्यरस्नाकररारिका ९४०२८ । 


पदा्थैखण्डनम्‌ ६०१४५, ३०७१० -३०७१०, ३०९४७, 
२२४८०, ३२४८१०२२४८४१३२ ४८१ 
३२४८७, २३२५२७० ३२९९ १५३३०७३ 


पदाथेखण्डनटीका ३०२९९, ३२१३७, 
३२९१} । 


६२९२४ 


पदार्थखण्डनन्प्राङ्या ३०९०९, ३१३१, 


३२१२३, २२९७३ । 


३२५२२; 


पदाथखण्डनाथेसार ३२९२६ । 
पदाथचन्द्रिका ३१०३४ । 
पदाथेचन्द्रिकाटीरा ३३०४८ । 
पदाथेतच्वम्‌ ३२५२७ । 
पदाथेतन्तवखण्डनटीका २०२९८ । 


पदार्थतच्त्वनिरूपगम्‌ ३०९५७, 
२०९ ४७, 
३२९८ १, 
२०९७०, 


०७१२-३ ०७१४ 
२१२१९ ४२४८० 
३२४८५, ३२.९८७, 


पदाथेतत्त्ननिरूपण (खटीकम्‌ ) २२९७३। 


पदा्थंतन्त्वनिरूपणटीक्ा ३०७११ । 


पदाथेनन्त्वनिरूपणप्रकाश्च ३२९७३ । 
पदाथेतन््वनिर्णंथ ३०१९९, ३१५७५७। 


पदाथेनन्त्वनिर्णयदीका ३०९१०। 


पदार्थतन्त्वविवति ३०७१९ । 


( २१९ ) 


। 


प्रतिबन्वःस्त्वविचार 





पदाथेदीपि 2८६१७, ४२१०२८५, ३१४८२, ८९९५२; 
३ १९३३२, ^. २२६२५, ३४०२०, 
३५२९६ । 


पदार्थधमे तड प्रह ३९९४८ ~ ४२९०९, 


३२९४२, ३२१७४। 


३२०६१, 


पदाथ वमेसडग्रहटीका ३५७०१ ४३५९२ । 
पदार्थप्रकाश ३०९००, २१३ २, ३१९०२ । 
पदमथबोव (सटोक) ३१९२०, ४१९३१ । 
पदाथेमणिमाला ३१७८४, ३१७८४ । 


पदा्थंमाल्ला ३०९९; ३६०४९, २१७७९-२१७८६, 


३२२४१०० ४२६२९, ३२९५२ । 
पदाथमाल्लाटीक, ३१७७८ । 
पदाथेमालाप्रकाश ३८७७८ 1 
पदाथेरत्नमाला ३२०८१। 
पद्‌ाथेलक्षणम्‌ ३०४४२ । 
पदाथंविवेकटीका ३२०८४ । 
पदाथेषिवेचनम्‌ ३२०९० । 
पदार्थायदिव्यचक्चु ३०४१४, ३०४९८ । 
परामशेवाद्‌ ३०२६४ । 
परामरोबिमरो ३२९९२ । 
परोक्षुवाद ३१४१४ । 


पाकजप्रक्रिया ३१७९३ । 


पुरुषोत्तमवाद्‌ २१७३८ । 
प्रतियोगिज्ञानवाद्‌ ३३२८२, ३३२८४ । 


प्रमिबध्यप्रतिबन्धकुभाववाद्‌ ३१९१६ । 
परतिविध्यप्रतिवन्धकभावविचार २०९६९; ३०९८४। 


प्ररिबन्धकल्ववि्चासः ३२८६१ । 


वोद्धधिक्कारशिरोमणिटीस ( २२ ) मितभापिणी 


[कण "ययय 





वौ टविक्षारशिरोमणिदीत ३३३८२ - २६३८४, मास्धरोद्या ३२०४० । 
६ २ ४ ५ 5 । च (= (० 
॥ भेदसिद्धि ३२८०१। 
लोद्धाविक्छार ३६४६४ । श्रमद्यानुगमविचार ३५९५९ । 
सीद्ाधिकारटिप्पणी २२९२४ । श्रातरखविचार ३३०१९ । 
बौदधाधिकार्दीवितिविब्ुति २२२१२ । मद्लवाद ३०१२७, ३०८२३, ३१९०९, २१९४६, 


५ [न ३ - ९ र 
दौद्धायि-कारदीधिदयुपरिप्परम्‌ ३३७०६ । ०९८, ३२५९९, ३४२. । 


(४ हि मञ्जपा ७८३ । 
बौद्धा रारविघरतिव्याख्या ३०४९६ । ञ्जपा ६० 


{ि प्प मणि ३४8८ 
बो द्धायिकारशिरोमणि ३३५६९ । सार । 


&^ र ० 
ब्राह्मणलजािवाव्‌ ३४६० १७ । मधुरभ्पाप ग ८ 


साथुरीकोडपच्रम्‌ ३०२०८; ३०४३०; ३०४३९, 

५०४६५ २०.५१८, ३०५७९, 
ब्राह्यणत्ववाद्‌ २१३९३ । ३०५६०, ३०७३०, ३०७९०, 
३०८२०, ३०८६ ॐ, ३१०३०, 


ब्राह्मणत्व ातिविचार ३३५७६३२ । 


मवानन्दीदीका ३९८००, ३९५८०११ ९५०९९ । ३१२२१, ३१३६९) ३१०४७, 
मवानन्दीप्रकाश ३२९६८) ३२८०४, ३२८०६ ३१०९८, ३१९२०, ६१९२८ 
३२८१० । ३११३० ३१९३७, ६१३८३) 

३१.९६. ६१८१९, १८९६ 

अवानन्दीयखण्डनखण्डनम्‌ ६३०२५७६ । २१८७१, ३१८७७, ३१८७९, 


३१८८७ ६१८९०; ३१६२६ 
३१९२ $ ३१९२७; २२१४६; 
भावप्रत्ययबाद्‌ ३१३९० । ३२६६०, ३२१९४, ३२४९४) 
२५६३१, ३२६९०, ३ २८७७, 
३३१०९, ३४११०; २३६४२६९, 
माबप्रत्ययशक्तिविचार ३९७३९ । २३०८०, ६३४५२; ३६६०१, 
३२८६३ । 


भटमतसडग्रह ३०१८८ । 
मावप्रत्ययविचार ३६७५० । 


भाषापरिच्छेद ३०३९७५२३ ०४०६१३०९६६१२०९४९४ 
२०९७८-३०९८१, ३१००६, ३१०८८, | माथुरीपव्रिसा ६०९०, ९१२७९; ६१२६५ २१२०२ 
1 ५१३८३, ३१३९०, ३१४३२५७, ३३९६१. 
,। । | क 
२२३७६, ३२३७७) ३२३ ९९-३२३ ९९, ३८२०९, ३ २७०, ३४२६८२३ । 
३२४०२-३२४०४, ३२९४२-३२९ ६४ ( 
२२६००.३३१५०९३ ९४८,६६९९२, मासलक्ञणविचार २१५०८ । 


१७२ । 
+ मासविचार ६१३५७९। 


मापापरिच्छेदटीका ३६१००४७ । मितभापिणी ३०९४४, ३०९९०९० २००२० २५९१५ 
३८९९१, ३१२२५, ३२१८२७३ ३२९३८; 
३२९४६, ३३० १०३३०१३१ ३२३३२२१ 


भाषागल्म्‌ ३०३९२; ३०३९३; २४१८० । ६३२२७, ३२४५६ । 


भाषापरिच्छिदब्रत्ति ३०६०४ । 


मुक्तिवाद्‌ 


( २४ ) 


वाक्यदीपिका 





मुक्तिवाद्‌ 
३१२४३, ३१२४९, ३१९३८ ३१९९९; 


३२२२७) ३३१०३, ३३४९९; ३३९५९। 


मुक्तिवादरिप्पणी ३१९९२, ३१९९३ । 
मुक्तिवादरहस्यम्‌ ३१९४० । 
मुक्तिवाद्विचार ३१९९२ । 
मोक््ाद्‌ ३३५८० । 
युग्मत्तावाद्‌ ३०९०७। 
युम्मखनादाथं ३३६१७। 
योगरूढिवाद ३३२८८ । 
योगरूडिविचार ३३२७२ । 
योग्यताज्ञानविचार ३०५७९ । 
योग्यतावादाथं ३१४२४ । 
योग्यातुपल्लब्धिवाद्‌ ३०१८७, ३३०२२ । 
योग्यातुपलब्धिविचार . ६०३०४ । 
रलकेशच्छरमतम्‌ ३३९५० । 


रत टेश ास्मतविचार ३१४१२, ३४०९२, ३०१०७, 


३४२४२ । 
रल छेश्विचार ३१७ ९। 
रात्रिविचार ३०७१९। 
द्री ३०३९८ 
लकारपरिच्छेद्‌ २१०८१ । 
लकारविचांर ३०,९४। 
लफाराथंनिरूपगम्‌ ३६९८२ । 
रुकारार्थपरिन्छेद्‌ ३१७१८ । 


लक्ाराथेवाद्‌ ३१७४९; ६१७९८ । 


लक्षणसदम्रह ६६९१७ । 


३०३०३, ३०३१९; २०८४२; २११०९; 


लक्षणावडी ३०९०९, ३३०४९; ३६३६३९९; ३३४२८) 
२२९७८; ३३९८३, २३६६२, ३४१८१। 
छक्षणावरीरीका ३०९१३ । 
लक्षणावलीप्रकाश <०९१३, ३३०९० । 
छश्चणावाद्‌ ६०९३२ । 
लक्षणाविचार ३०७९४॥ 
लधघुदीपिका ३३६७९ । 
लघुपदार्थबिवे चनम्‌ ३०१३८ । 
लद्पःरेभाषा ३२०५६ । 
खघुपरिभापाविशेष ३००९३, ३०९१२ । 
लघुबोयिनी ३२३१९९०। 
लड घनवाद्‌ ३०९०४ । 
लडघनवादाथं ३३२००, ३३७३९ । 


लाघवगौरवरहस्यम्‌ ३०४४७, ३०८४०, ३०९६० । 


लाधचगोौरबविचार ३३७३४ । 
दाधवज्ञानवाद्‌ ३३७४९, ३३७९० । 


लाघबन्ञानोत्तेजर्त्वविचार ३४१९९। 
छिडथेविचार ३२४६०, ३२४४९ 1 


लिङ्खोपदिवलेङ्धिकमानविचार ३०९१४, ३०९२९। 


छोरिकविपयतावाद्‌ ३१०१७) ३१०१८, ३१९६८ । 

छोकिफविषयताविचार ३०६०८; ३०३०९. ६३१०२, 
३ ३५७४ । 

वज्रटङ्कीयदृपणोद्धार ३०२७६ । 


वजरभेदी ३०२४१। 
वधेमानेन्दुः ३०६३४, ३२९९४। 


वाक्यदीपिका ३४१८६ । 





वाक्यपदीयर्द्धितिध्रकाश ( २५ ) व्यविरुरणधमावच्छिन्नाभावविचारः 


मा मा 








वाक्यपदीयदीधितिप्रसश ३०९९९। विशिष्टवैरिष्स्यबोधरहस्यम्‌ ३१९५३ । 
वाक्यवाद्‌ ( सटीक ) ३३७६३ । २१९५०, ४१९९३, 
३२३१४. ३४९७५, 
वाक्यबादटीकां ३२६०८, ३४१८६ । ३५५३९ । 
वाक्यवाद्दीपिक ३२७६६ ! विरिष्टवेशिष्स्ययोधहेतुताविचार ३३७३१ । 
वादसडम्रह ३५२६३ । विशोपणज्ञानर्हस्यम्‌ ६१७९९ ¦ 
वादाथं ३०९०७, ३०८१३. ३१३४९ । बिरोपणज्ञानविचाररहस्यम्‌ ३१३७८ 
बादार्थरत्नावल्षी ३०९३, ३०९३९ । विशेपलक्षणम्‌. ३२०१७ । 
बादार्थसडग्रह्‌ ३४१९०। विशेष्यतावाद्‌ ३४१३६ । 
वादार्थसारसडमह ३०४२० । विरेष्यविरोपणवाद्‌ ३३७९४ । 
वायुप्रत्यक्षवाद्‌ -०३०१। विपयतावाद ३०२३४, ३०९३७, ३०७८९, ३११०२, 
| २१७०४, ३१९९७ ३१९१८, २०२१; 
वद्वन्मोदतरक्गिणी ३०८९० । विषयतावादार्थं ३०९३१, ३०८१९, २१४२१, 
३९४२६, ३३४९१, ३३६१३. 


विधिवाद्‌ ३०६०९, २०९२६, ३१०८९; ३१३९४, 


३१२९९, ३३४४९ । ६०२६१९६ 


विधिवादरदस्यम्‌ ३३४९६ । विपयताविचार ३०९४४, ३१९४५ ३९१९६५७, 
३१९९१; ३२१०१; ३२३९५७६ 


विधिविचार ३१९४८, २९.९३३ । 
स विपयहेतुताविचार ३३४४९ । 


विध्यथेविचार ‹१४९९, ३१७६४, ३२०७९ । 
(^ विष्णुप्रीतिकामनापदविचार ३३२७९ । 


विभक्त्य्थनिणेय ३४०९ । 
वीप्सावाद्‌ ३३७७२ । 


विभागल्तक्षणस्मन्वय ३२०८७ । | 
घृषोटखगंवाद्‌ ३३४२१, ३३७६७ । 


विवाद्रल्लावल्ली ३०८७२ । 
वेदलक्षणम्‌ ३३६१२ । 


बिबाहताण्डवम्‌ ३१५६८ । 
वेदान्तमतखण्डनम्‌ ३०१९४ । 


बिवाहवादार्थं ३१४०४-३ १४०६, ३३९०४, ३३९१९। | 
वैशेपिकसूत्नम्‌ २९९६; ३२९१९८१ ३२९९९ ३२७६९। 


विबाहविचार ६१६७४ । 
वैरोषिवसुत्रोपस्कार ३१२००, ३२९४७, ३९७०५; 


विशिष्टवेदिष्छ्यवाद ३१९६९, ३१९७०, ३१९७४ । ३२७१३ । 


विशिष्टवैशिष्ट्यबोध. ३०३३३ । 1 व्यधिकरणधर्मावच्दिन्नाभावविचार ३१८६७ । 
र 


- व्र्याप्चिकौतुकम्‌ ( २६ ) शाब्दबोधदिचार 


नि 7) 1 ~ 1 1 8 ऋ? 2 1. "० १ 





य का ऋ = नकः योदनम्‌ सका = ऋ = जनमे द 


व्या्िकौतुरुम्‌ ३३९७७ । शब्द्परेरछ्ेद्‌ ३०६०, ३२९ .६। 
व्याप्रिग्रहोपायव्याख्याव्याख्या ३१०८९ । रब्दध्रामाण्यवाद्‌ ३३७६२ । 
व्याप्चिलक्षणादगम २०९८९ । शब्दभ्रामाण्यविचार ३१४३१ । 


उयुत्पत्तिवाद्‌ ३०३२६, ३०९१४, ३०७९९, ३२०१९, | शब्दसणिदीयिति ३१२९९। 


२१०८०, २३१११११ २१०९०, ३९९८८, रौ 
३१९९७ ३१६०३, ३१६६२, ३१..६, | शाब्द्रत्नप्‌ ३६७९८ ~ ३१७७० । 


४१६६७, ३२००२ - ६२००६, ३२००९, | शष््रहस्यम्‌ ३१,०८। 
३२१२९) ३२१५७, ३२२१०. ३ ७२१, 
३२९०१, ९३९४९, ३३९-७-३३९.९, | शब्दबिदोपविचार ३४७९२, ३२७९३ । 


३३६8९, ३४०२९, ३५००५४०, ३४२०२। ~ 
५ १ 9 २ 9 ३ शब्दर्तिप्रकारिका ६ ०२८ ध, ह ०२ ०७, ३ ४ २७४७, 


ठयुतपत्तिवादक्रोडपत्रम्‌ २१३३९; ३१३३२३४५, ३२७४१, ३०९५३, ३०७५९, ३१२६०, 
२२९९८, ३३५७६९९, ३३८८०; २१९९० २१८१०; ३२०६४- 
३३८९१ । २२.४१, ३.-७४, ६२८९३, 


२०५९१, २२८८९, ३९८९३, 
व्युसपत्तिवाद्टीका ३०९९२, ३०९९७, ३०७६४; २४०१९, २५४१०, । 
३१४१७ ३१६०४, ९२०३९, 

३४०९३, ३४१९७, ३०३०७, रार्रशक्तभ्रङ.रि-श्ररी-स २२०७२, ३२०७३, ६०२८१, 


५२४२९३२ ह ^~ ~ 
९ 1 शव्द राक्तिप्ररशिश्प्रमोयिनी ,०७९८। 


उयुस्पत्तिवादसइ्ेप ९९९४५ शब्दशक्तिप्रकादिकान्णस्या ३१९८१ । 


< 
णयः ३४ । (~ 
शक्तिनिणेय ^ शब्दशक्तिप्रकायि र (सनी) २१८१६ । 


शक्तिबाद्‌ ३०९३८, ३०७६३, ६०९९२, ३११००, 
३१९९१, ३१८१७, ३२०३२, ३२०६३. 


३२०६९, ३२११२, ३३९६४, ३४९६१, | शब्दानित्यखव,द्‌. ६३४२१ । 
३३९९२ । 


राब्दसारमङरी ३०९२४, १२८९-, ३२८९२ । 


दाब्दानिस्यदविचार २६१० । 
राक्तिवाद्‌ (स्टिप्पण ) ३१८१८, ३४२०० । व 
शब्दा<तकखुवम्‌ ३०४८९, ३०.८१,३२१९० । 


शक्तिवादक्रेडपत्रम्‌ ३१८१०, ३२०३३ । र 
शन्दाथंसारमञ्जरी ३१९७३, ३३९७६, ३००१९, 


शक्तिवाददीका ३१५९४ । २१०५० । 

शक्तिवाद्बिवरणम्‌ ६०८३४ ३२०३१ । शरीरक्रारणतावाद्‌ ६२२७८। 

शक्तिबादविब्त्ति ३१९९३, ३४००४ । शदरहैतुतावाद्‌ ३४२७७ । 

राक्तिवादन्याख्या ३०७६१, ३२११३ । शाब्द्बोधभ्रकाशिका ३१९२६ । 
शक्त्वादाथेदीपिक ३२०८८ । शाब्दबोधपरक्रिया ६२८९१ । 

ध शाब्द्बोधविचार" ३१२९७, ६२०३०, ३३०७५, 


२३७७१ । 





-----_-=-~---~------~--------- ~ 


पि 1 क ॐ 


सामभ्रीबादाथे 





साप्रीवादाथे ३०३८० । 
सामग्रीविवेचनप्‌. ३०८९६ । 
सामभ्रीव्याप्निभिचार ३०९७१। 
सामान्यनिरक्तिपत्रिका ३१९९१। 


सामान्यरक्षणा ३१२५६ । 


सामन्यलक्चणाज्ञानलक्षणप्रल्यासत्तिविचार ३०४२४। 


सामान्यलक्षणारहरयम्‌ ३१५२१। 
सामान्यलक्षणाबादाथं ३६८८१ । 
सामान्यलक्षणाविचार्‌ ३०९४२; ३१७१२, ३३२८७। 
सामान्याभाषपरिष्कार २१५२४७। 
सामान्योहेश ३४२४२ । 

सारमश्चरी ३१७२१, ३४०४२ । 


सिद्धान्तचन्द्रोदय ६१९०८, ३२१६७, >३ ३०६, 
३२६०६, .२२३०७ । 


सिद्वान्ततकवम्‌ ६२०८९ ३३३९२ । 
सिद्धान्ततस्वसवस्वम्‌ ३२०८९ । 
सिद्धान्तदीप २१४०६ । 
सिद्धान्तसुत्तावली ३०६०९ । 
सिद्धान्तरुक्तावलीटीका ३०११६, ३०६०२ । 


सि द्रान्वसुक्घतीरीकाटीका ३०७९१ । 


सिद्धान्तमुष्तावतीप्रकश ३०६०९। 


( २८ ) 


हैतुदयषाद्‌ 


सिद्धान्तयुक्तावलीमरीचिका ३०९९५। 
सिद्धान्तरक्षामणि ३२९५९। 
सिद्धान्तलक्षणक्रोडपत्रम्‌ ३४१९९, ३४१६१ । 
सिद्धान्तलक्षणन्यार्प्राव्याष्याः ३१०८४। 


सिद्धान्तसडश्रह २३१९३४-२१९३8, ३२८६६ । 


सिद्धान्तसार ३१९९३ । । 

सुवथेतन्त्वाललोफ ३०३२९, ३२९५३, ३२९०२ । 
पुबोयिनी २१९३०, ३१९३१। 

सूक्ति २३०६६१। 

स्मृतिघादाथं ३६४७६ । 
स्मृतिससाररहस्यम्‌ ३०१९८, ३१४२२ । 
प्मृतिसस्मरविचारः २१२९४। 


स्वप्रकाशरदस्यम्‌ ३०२४९ 
३१७९४ । 


३१३८७, ४१७३५, 


स्वगेलक्षणम्‌ ३०६९९ । 
स्यगलक्षणवाद्‌ २६५९१ । 
सवगैलक्षणविचार २३६२०, ३३९०५ । 
स्वरवाद ३१३९२, ३२४४६। 
दिखावाद ३१५६४। 


हेतुत्ववाद्‌ ३४२६२ । 





शद्धिपत्रम्‌ 


षः अ 


अशुद्धम्‌ 

१० गृण 

दे. ना 

ब 

१-९ 

२-२० 

१९९ गणं. 

१६९ 
दौधितिरीका 
द्‌धितिटीरा 
दीधितिटीका 
ठीधितिप्रकाश 
१९१ गणः 
१७-१८,२ ९-४४ 
७ ७ गणः 
तस्व° मण्याज्लोकदशेनम्‌ 
११-१२.१९-९५९ = ६४,६७-१२२; = 
१५३ ९२९-१६१,१३३-१ ४४७ । 

3 

१-५४ 


१२३ 

: 
१-३७,२७-९४ 
१६५७२ 

8 
१९०३ 

8 
१.३० 


१९९ 


% “° # ‰ 


खम्‌ 


गण्‌ - 
न्घ 

दे न।° 

9 ५ 

* १९५ 

१५८ गम 


१.१ २, १-९४-१६ 

आख्याता क्तवादरी का 
आड्यातश्चक्तिवादटीका 
आख्यातश्च त्तवादरी क 


एवकाररिप्पणम्‌ 


३२-९२ ~+ १,९२-६८,९२-२ ४२ । 


२७-४९ नै ?। 


१, ?-४७, £ ९-४४५, ४६-७९& | 
तत्व °मण्याज्लोकदपणम्‌ 

११-१२११९-६० (== ९९, ६६), ८५१२२, 
(= १२२) १२३), १२५-१२३१.,१२६-२ ९७ ! 


१७७२ 
१-९१९ 

१६६९८ 

१६८ ९ 

© १९९१ 
सन्‌ ० १२८४ 
३०५८९ 

तन 

दे ना 
१८२३४ 

१-६२ + ९ 
श० ११९२ 
१-३ ७।,२७-४४ 
१६७ 

१९२० 

श॒ १९०३ 
१९१२ 
१-२७,२९ ~+, १ 
श १४८० 
९८३० 
समूलम्‌ 
१७९१ 

१७७७ 





क्रमसंख्या 


५०१९६ 
३०११५ 
४०?९६४ 
४८९२९ 
३८२२५ 
४०२८४ 
५०३२०१४ 
३०२२१ 
३०३२५ 
४०३०० 
३०३३० 
३०४१२ 
३०४१8 
५०४२६ 
३०४२ 
३०५४६५७ 


| 9 ९ © 
३०९०९ 
३०९२५ 
३०.१२८ 
३०५88 
२०५७७ 
३०९८९ 
३०६०६ 
२०४०४ 
३०६१६ 
२०४२८ 
२०४९ 
३०४४९ 
३०६४५ 
३०४९८ 
३०४९८ 
३ ०७३४ 
२०७४० 
३०७४० 
३०५०७४४६ 
२०७४ 
३०७१३ 


2०७९७ 


ऋ शात चलिन्डतो ढो जेः शन्कर 





स्तम्भे 


भ 


-॥ (८ (€ ० 


तयथासययातामयकवयतानवसयस्यतरयययानणतककयिसकियक 


( २ 





न 





अशुद्धम्‌ शुद्धम्‌ करमसख्या स्तम्भे 
१-३३.३९.२८ १०१ १०२-११२, १६३३६१३८ १०९१ (=१०१,१०२) - ११२, ३०७६४ ४ 
११२-२०४ । ११२-००४। 
१-७१ १-७१ + ७ । 3 ०७७९ ४ 
१६८९ १५७८६ ३०७८४ १० 
१६३८ १७६८ ३०७९२ १० 
१-१य १-१२९ ३०७९९ ः 
१९४४ १८५४ ५ ०८ ० १० 
93 वद् ३०८६५१९ ८ 
प) मेधि ३०८३८ ८ 
व॒ङ्ख सेधि° ३०८४९ ८ 
११ वङ्ग ३०८४७ ८ 
न्याय टी° टि° क ९२ 
१-१८ १-१०,१०-१८ ३०८६२ ४ 
१-४६ १.७० ३०८६० ‰ 
१-४ये १-२९,३२-४४ ३०८७१ % 
१०६५-११४ १०६-११४ + १ ३०८९० ४ 
गादाधारीदीर्का गादाघरीटीका ३०८१२ ॥ 
गादाधारीक्रोडपत्रम्‌ गादाधरीकोडपत्रम्‌ ३०८९३ २ 
१८ गणनया १९ गणनया ३०९३२ 2 
दे.ना मे ३०९३३ ८ 
प्रशस्तपादभाष्यटीकाद्रन्य- ध ३१००२ १२ 
प्रकरणान्ता 
8 प्रशास्तपाद्भाष्यटीका द्रव्यभ्करणान्ता ३१००३ १२ 
१-६५० ९ &% ३१००३ % 
धर्मितावच्छ-म्रव्यासन्तिविचार धर्मितावच्छेद्‌ रभत्यासत्तिविचार ३१००८ २ 
१-१० ९१-२६३, १-३०;, १-१० २.२ ०६५७ ४ 
. = (९९१९०) (= ९९, 8०) ३११९३ ४ 
तकप्रकाशाख्यारीका ^ ३१२०० १२ 
ॐ तकेप्रकाराख्याटीका ३१२०१ १२ 
१४ गणनया . १-१२ ३१३२८ ४ 
१७५ गणनया १७९ गणनया ३१३४४ ४ 
१-१९७ १-१९६ ३१३१९ ४ 
९१६४६ १-४१५ ६७-७८) ७८०८६, ८८-१३१ + १, ३१३९८ ४ 
१२३२-१९१, ९२-६६ 
पू अधर ३१३९८ ११ 
१-६६ १-६३, ६ ३-६४ २१३६१ : 
१-११५७ १.९०. ९४.४०; ६२-६ ४; 88-७०, ११६१ ३१३६२ ध 
धू अपू ३१३६३ ११ 
१२ गणनया ३-१०५-३ 


३१३९८ 


अयनुसन्येषद्वकमर यावय 


अस्म्‌ 


स्य॒तिसस्कारदहस्यम्‌ 
> 

९-४९ 

१-४ ६-१७ 


१-२( = १)९-2०( - १ ), २१ 
१-१७ = १)१८-२५७( = १-३१२८- 
३८ = १।३४-३९( = १-३) २६-०२ 
(= १)९३-,१ ( = १)६२-८४ 


( == १-२) ८६ 
१ ८८ = १)९-१६ 
१.२४ 
३० गणनया 
४ १-६ 4 
१२-९० 
१५७-१८ 
१-१५७ 
१४ गणनया 
१-२४, २४, २8 
१-१९ 
वङ्ख 
दे ना 
१-९ 
२६-६३ 
१.१९ 
६ गणनया 
"न्याबा-ताद्येदीका 
१.६ 
२१२ 
8 
& 
२.९० 
१७२३ 
9१० 
र 
१७९१ 
१-१७ ३२.५.९२, १-१ ८ 
१.१४ 
पूर 
अपू 
१७८३ 


खद्धम्‌ 
स्म्रतिसस्छाररहस्यम 


र, 
१७-६९ 
१-९४ ८- १०, १४-१०५ 
१-३०-२ 
१-८६५-१२ 


१-१ < +? 
१-१५ 
३६ गणनया 
 ०-६ 9, ६६.६8० 
१२.५१७ 
१७ ११ 

१-१०, १२.१५७ 
१९ गणनया 
९.२, २४२९ 
९-२० 
दे° ना- 
वङ्ग्‌ 
१-८ 
२६-९३१ 
१-१ ७; १७-१९ 
७ गृणर्नया 
न्या० बा० तासयदीकाटी? 
१.५७ 
२-३) ३१३ 
१८४८ 
१८६९ 
३-३३; ३९.९० 
१७२६ श्‌० 
११४ 
१७४९ २० 
१७९१ श० 
१.१७, २२७०५ 
१ १११ १२३-१६ 
अपू 

पू 


१७८३ श 





न॑ 

क्रमसंख्या स्तम्भे 
३४१२२ + 
३९१४१७५ ¦, 
३१९८५०८ % 
३२९१९४२ 

३१६.१ 

६१९१५९२ 

६१५०२ च 
६२१६8८७ च 
३०६३१५९ ९ 
३१६४४ 
५१६०७ ८. 
३१६६९ : 
३१8९८ % 
३१७०० |, 
३१७०५ % 
३१८०१ 8 
३१८०१ . 
२१८०२ ८ 
३१८०८ ४; 
२१८१३ ४ 
२१८२४ 1 
३१८२५ ४ 
३१९६३ १२ 
३१९४५ र 
३१९४१ ८; 
३१९८९ १७ 
३२१६९८२ १७ 
२३२०२६१ | 
३३१०६ १९ 
३२१४७ 9 
३९१९४ १० 
२२१६२ १० 
३२१८७ ४ 
३२१९० (. 
२२१९० १९ 
२२१९१ ११ 
२२२८७ १९२ 








अददन्‌ 

7 ॐ 
१७८३ 

~: 
१-१२ १४, १-१८ 
१७४२ 

8 
९७२ 
१-१० 
१ 2७९ 
३ गणनया 
>-१8 
१-१९१ 
१४ 

‰ 

# 
-- १ ८८.२.२० 
१-३४ 
पू 


ध 


8८ गणनया 


४६ गणनया . 
#-- 
२ © 


२-२९ = २८, २९-२६ =२९, २७, 


२७.९८, ९८.१७२ १७२९६८८ 
१-३४९ 

२-१६, १८-६३,६७-७७ 

१२ गणनया 

१७८६ 

दीधितिक्रोडपन्रम्‌ 


३२२०६ 


स्म्‌ 
१९१८ 
१७८३ श० 
१९१८ 
१.१ < १४.१८ 
१७४१ 
१८०३ 
९७९७ 
१९ 
$.-२७९ 
१-४ 
९९ 
१~१२ 
१९ 
१२५७२ साल 
१८६९ 
== १? ९२२. 0 
१-२४१ ३६ 
अपू 
१९१२ 
, ९२; ९२.६५७ 
! ८९० 
११ [- 
' ८ ६8 
१७९१ 
१७४६ 
१४९५९९४ 
१७९० 
१७३१ 
१९०४ 
2८ गृण्नया 
१९०६ 
२४ 


क्रमसंख्या 


३२२८७ 
२२२ ९ १ 
३२२९१ 
३२३४८ 
२२२७१ 
३२२६४७९ 
५२४०१ 
३२४१२ 
३२४२४ 
३२४२९ 
३२४२९ 
२२४३९ 
३२४४८ 
३२४६१ 
२२४६२ 
३२४७२ 
३२४७६ 
२४५७६ 
३२४८१ 
३२९०८ 
३२१०८ 
३२५१२ 
२२९३९ 
३२९६३ 
२९४७६ 
३२९६१ 
२०.९६२ 
३२९९४ 
३२९९८ 
३२६२.८ 
२६७७ 
२२७०९ 


२१९) २९.२६; २६.२७) २७-५९८) ९८१ ७२) ३२७१ क 


१७३-१८८ 
१~१९; १९.३४९ 


२२८०२ 


२१६; १८-६३ (== & ३, ४६) ६७७७ ३२८१२ 


१.११ + १ 
१७८६ श० 
तन्त्व-मणिदीधितिक्ोडपत्रम्‌ 


३२.२०७ 





३२८३७ 
३२८४४ 
३२८४ ९ 
३२८८८ 


स्तम्भे 
१० 
१० 
१० 


०८ 


०0 0 ०) 
© © @ 


© © ० ० ० ० ० ० 


भत न्ती 0 ०५ ने ६, 0 श) अ + 
@ छट © ©  ०€& ॐ <€ (५ ५ € € 


१९ 


अदङ्दम्‌ 


२४.२० 
4 
अपू 
पूर 


२२-९५९, ११८ 


३.२९, ३९६१, ६५७.-२४८ 


९२.४० 
१-२२ 


७४-१०४१ १०४-१२१ 


४९ गणनया 
१४८ गणनया 


ˆ १२४-१२१ 
वज्ञ 
१*१००६ 


पू 
१.३ ९५ २७-८ ७ 
१-७९ 

‰ 

& 
२१-२३ 
१६.९९ 

२६३ १ 
“ १ 
१०-१४, १७ 
७९, ७९ 
१४-९९, ९७-६० 
१५७ गणनया 
४९ गणनया 
१-१ ९ 
१-९. 
8 
९९ गणनया 
१-४२ 
१.३८ 
४१ गणनया 
१८८ 


( ९ ) 








ड्भ 

३६8 ४० 
१.२ 
चूर 
अपू 

२२-९६, ७५ ११८ 
३-३१, २ 4-5 9, &§-२९३८ 

९३-१४० 
२.१२ 


७४-१०४) १०४, १०४-१२१ 
१३.१७, १९१९, २०.३७, १-३७ 


क्रमस्सख्या 


३५९११ 
३२९१२ 
३२९२२ 
३२९२३ 
३१९३६ 
३१९९० 
३९९९० 
३२९९१ 
२२९९२ 
३६२९९१९ 


१-२४ (= २४, २९), २६-९१, १-१४, १-४४, ३२९९७ 


१-१३, १३, १९-१९, २१-२९५१, १-२६६ 
१२०२२१९ “ 
दे० ना० 
१-९८, ६ ४-१९९, २०१.२०३, २९९-४०९, 
४ ११.४१६, ४१६-४७२, ४७४-९९४, ९९६- 
७९९, ७९७-९३ ९, ९४२३-९ ९७, ९९९-१००६ 
अपू° 
१-२४, २४-९२ 
१७० 
१७८८ 
१६९१ 
२१२२ ६४। 
१६-०७, ४९.९९ 
२-२९, २९.२१ 
9 
“२ ०-१३, १९-१७ 
७९, ७५७, ७९ 
९४-०१, ९९. ९७.६० “ 
१-१६१ 
१००१५७,१००४३, १००७१.१००८७ । 
१-१ ४, १०-१९. १९9९ 
२९, ४७ 
७ म पन्च तदय०मणिमाथुया 


२२९९८ 
२२६९९ 


६३००० 


३३००० 
३३०१९ 
२०२१ 
-३ ३०२१ 
३२०२९ 
२२०३० 
३३०४० 
३३०४२ 
३३०९२ 
३३०५४ 
३३०९० 
३३०९३ 
४३११२ 
३३१२८ 
३३१६४ 


२३१६१ 


३३१8१ 


९-३३, ३३.३७ ( = ३७,३८) + १, २.२१ । ३३१६२ 


१-१६ 9२८ ४२ 
१-३४ 
३-४३ 


३३१४६ 
३३१७४ 
२६२२० 


१.२६ ( भ २६१२७), २८-४७; %९-९३, १३- २३६३२२९ 


१०१, ६४-१२९, १२५ १९० । 


[॥ 


#॥ 
स्तम्भे 
~ 
[1 

१९१ 


११ 
४ 


० ० € ० 5 ^ 


५. 


~ +^ [^ 
० ० ० ~© 


० > ^" ०€ ०८ ० १ ० ० 9 ५ १ 9 ० ० ० च 9 


वाकाय 11 प्म 





_ अश्चुद्म्‌ 
>: 

०-३४१ 

[लोकोयोत 


थुरानाय 
९०४५९४०४ 


( § ) 





शम्‌ 


१८६१ 
२७-३५१ 


तत्त्व° मण्याललोकोयोत. 


रधुनाथ 
१ ७५०४१८४ ७ 


ऋमसंख्या 
३२३२१ 
३३४०४ 
३३४२९ 
२४२१२ 


स्तम्भे 


